



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Referência: 2024

Unidade Responsável: FMS SÃO SIMÃO

Observação: GERADO AUTOMATICAMENTE AO PROCESSAR A OPERAÇÃO "GERAR PCA"

Data Desejada: 01/01/2024

Situação PNCP: Divulgada no PNCP

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
2	1	Material	ATROPINA 0,50MG/ML. 1 ML. ENDOVENOSO	AP	500,0000	1,3000	650,0000
66	2	Material	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	42,0000	3,9600	166,3200
71	3	Material	TONER IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP-L2540DW	UN	2,0000	85,0000	170,0000
75	4	Material	GENTAMICINA 80MG INJETAVEL	AP	1.900,0000	2,7990	5.318,1000
77	5	Material	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNIDADES. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL E YPÊ, MINUANO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	284,0000	41,8100	11.874,0400
120	6	Material	MACARRÃO ESPAGUETE PCT. 500 GR- Produto de sêmola como ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. O produto deverá ser classificado como massa seca de formato espaguete, em conformidade com a legislação vigente (rdc 263 de 22/09/05 e decret012.486/78, da secretaria de saúde do estado de são Paulo (nta 49 - massas alimentícias ou macarrão). O macarrão, ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar se fermentado ou rançoso. Embalagem: em pacotes com 500 gr. Prazo de validade: mínima de 12 meses. - prazo de fabricação: produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência:Liane, Amália ou Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade	UNI	1.118,0000	4,0000	4.472,0000
129	7	Material	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	CP	31.000,0000	0,0320	992,0000
176	8	Material	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO Nº7	UN	2,0000	4,0000	8,0000
184	9	Material	ELÉTRICA	UN	1,0000	750,0000	750,0000
217	10	Material	PASTILHA DE FREIOS DIANTEIRA FIAT DUCATO	UN	2,0000	420,0000	840,0000
226	11	Material	CAMBAGEM.	SRV	7,0000	190,0000	1.330,0000
232	12	Material	ÁLCOOL EM GEL ANTisséPTICO 70% 5LT , UTILIZADO PARA FAZER A ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, EM FRASCO PLÁSTICO DE 5.000 ML 70% PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMI-LAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	4,0000	17,2500	69,0000
258	13	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG INJETAVEL	AP	400,0000	14,4200	5.768,0000
284	14	Material	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI -FRASCO AMPOLA -SUSPENSÃO INJETÁVEL	AP	500,0000	7,2990	3.649,5000
287	15	Material	ACELGA EXTRA	UN	169,0000	9,5000	1.605,5000
333	16	Material	FIO CATEGUTE SIMPLES O C/ AG 4,0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES	CX	40,0000	72,9990	2.919,9600



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
345	17	Material	RETENTOR	PC	2,0000	340,0000	680,0000
369	18	Material	PIVO	UN	4,0000	178,0000	712,0000
385	19	Material	JILÓ Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	kg	732,0000	12,6500	9.259,8000
405	20	Material	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100 ML	FR	3.050,0000	2,4800	7.564,0000
412	21	Material	BERINJELA EXTRA AA: QUANDO CONSTITUÍDA POR LEGUMES DE ELEVADA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. DEVEM APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SÃO PERMITIDOS NOS LEGUMES DEFEITOS QUE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA.	kg	117,0000	6,6500	778,0500
425	22	Material	LINGUIÇA SUINA PURA - LINGUIÇA SUINA PURA - CARNE SUINA PREPARADA COM PERNILE CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, SEM UMIDADE ISENTA SE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA 05 (DECRETO 12.486/78) E (IN N 4/03/00 SDA) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA, MARCAS PRE APROVADAS PERDIGÃO, SADIÁ. PRODUTOS DE REFERENCIA PERDIÇÃO, SEARA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	kg	240,0000	20,0000	4.800,0000
464	23	Material	OXCARBAMAZEPINA 300MG COMPRIMIDO	CP	6.700,0000	0,9990	6.693,3000
521	24	Material	PÃO DE QUEIJO 1KG CONGELADO PRODUZIDO COM OS INGREDIENTES: POLVILHO DOCE, QUEIJO, OVOS, LEITE, ÓLEO VEGETAL E SAL, COM O RENDIMENTO DE 4 PÃES EM UMA PORÇÃO DE 50G, ONDE O MESMO FORNEÇA NA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: 157 KCAL, 17G DE CARBOIDRATO, 2,6 G DE PROTEÍNAS, 8,7 G DE GORDURAS TOTAIS, 0,2MG DE SÓDIO, 261 MG DE CÁLCIO, 75MG DE FERRO, 39MG DE COLESTEROL, 0,6 G DE FIBRA ALIMENTAR, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS, COM PESO UNITÁRIO DE 12,5 A 15 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODORE, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER DE SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PESANDO 01KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E LOTE DE FORMA INDELÉVEL. A ROTULAGEM DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	kg	12,0000	15,7500	189,0000
583	25	Material	KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 6F KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 6F/2.0MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO: 19MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 6F, COMPRIMENTO: 110CM. (MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADORDE	UN	4,0000	800,0000	3.200,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA(RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇO INOXIDAVEL.DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELERTODOS: 10MM, EMBALAGEM: EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. (UNIVERSAL)				
588	26	Material	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA)	UN	10,0000	5,2200	52,2000
591	27	Material	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJETAVEL 10ML	UN	250,0000	1,7190	429,7500
672	28	Material	MOUSE OPTICO - USB - Sensor óptico = SIM Quantidade de botões = 3 botões Superfície ABS = SIM 1200 dpi Cor: Preto Scroll = SIM.	UN	7,0000	9,0000	63,0000
765	29	Material	TROCA DE PNEUS VEIC. LEVE ARO 13 E 14	SRV	10,0000	24,0000	240,0000
769	30	Material	LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER, CONE C/5.000MTS. AZUL	UN	20,0000	16,4800	329,6000
775	31	Material	EXTRATO DE TOMATE 850 GR-EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM LATAS DE 850G, DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADAS, SEM ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, E OUTRASALTERAÇÕES, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ALIMENTO QUE FORNEÇA EM 350G AS SEGUINTE VITAMINAS: VITAMINA A - 40MCG VITAMINA E- 1MG VITAMINA B6 - 0,06 MG PRODUTO COMO REFERÊNCIA: ELEFANTE OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.	UNI	503,0000	10,8000	5.432,4000
802	32	Material	CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	CP	2.180,0000	1,9900	4.338,2000
850	33	Material	FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 5,0CM . AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	39,0000	65,0000	2.535,0000
856	34	Material	COADOR DE CAFE TAM .G (FLANELA)	UN	12,0000	3,7500	45,0000
868	35	Material	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO - com cabo em madeira	UN	46,0000	9,9900	459,5400
925	36	Material	APRESUNTADO - COZIDO OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SÁDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREG, REEMBALADFO EM CAIXA DE PAPELÃO, PESANDO DE 1 A 5 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A nta-8 (decreto 12486, DE 20/10/78).(4997-UF003) PRODUTO DE REFERENCIA PERDIGÃO, SEARA,BOA OU PRODUTO SIMILAR OUDE MELHOR QUALIDADE.	kg	64,0000	22,0000	1.408,0000
976	37	Material	SERINGA DESCARTAVEL 1ML (INSULINA) C/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	UN	4.100,0000	0,1990	815,9000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1002	38	Material	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML- (clister de glicerina)	FR	400,0000	7,1600	2.864,0000
1096	39	Material	SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS	UN	1,0000	85.000,0000	85.000,0000
1138	40	Material	SABÃO EM PÓ 1KG 1º QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1 KG. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	145,0000	5,7800	838,1000
1158	41	Material	SEGURO VEICULO	UN	9,0000	8.198,2400	73.784,1600
1172	42	Material	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO 100ML	FR	2.050,0000	2,5000	5.125,0000
1228	43	Material	FLAVONID 500 MG.	CX	2,0000	82,9600	165,9200
1237	44	Material	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4G/ML INJETAVEL	UN	170,0000	5,4000	918,0000
1286	45	Material	FIXADOR CITOLOGICO 100ML - PRODUTO DE REFERENCIA ADLIN DIAGNOSTICO, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FR	15,0000	5,2900	79,3500
1299	46	Material	LIXA GRANA 220	UN	3,0000	1,2000	3,6000
1309	47	Material	PENEIRA FINA TAMANHO GRANDE EM AÇO INOX	UN	1,0000	11,3400	11,3400
1312	48	Material	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	1,0000	70,0000	70,0000
1341	49	Material	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL -SOLUÇÃO INJETÁVEL	AP	13.500,0000	1,7000	22.950,0000
1352	50	Material	BROCOLIS	UN	60,0000	9,9000	594,0000
1381	51	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO MOTOR DE PARTIDA	SRV	1,0000	400,0000	400,0000
1412	52	Material	MECANICA	UN	1,0000	300,0000	300,0000
1418	53	Material	COLHER DESCARTAVEL CX 1000 UNIDADES - A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência STRAW PAST, PRA FESTA ou produto similar, ou de melhor qualidade	CX	88,0000	60,0000	5.280,0000
1462	54	Material	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	CP	12.000,0000	0,1700	2.040,0000
1465	55	Material	COMPRESSA DE GASE HIDROFILA C/4 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM,E 8 CAMADAS NÃO ESTERIL, 13 FIOS COM 500 UNIDADES: (Compressa de Gaze Não Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. São alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	PCT	2.516,0000	13,7750	34.657,9000
1477	56	Material	ATROPINA 0.25 MG/ML INJETAVEL 1ML	AP	400,0000	0,8640	345,6000
1486	57	Material	NISTATINA CREME VAGINAL 60G + APLICADORES	TB	3.750,0000	6,4310	24.116,2500
1530	58	Material	AMPICILINA 500MG INJETAVEL	UN	200,0000	4,1100	822,0000
1559	59	Material	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN, COMPRIMENTO:15.7CM, COR:TRANSPARENTE, MATERIAL PRINCIPAL: POLIESTIRENO	PCT	6,0000	2,7000	16,2000
1574	60	Material	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 15 ML	FR	3.600,0000	2,1720	7.819,2000
1580	61	Material	SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA	UN	700,0000	0,0500	35,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1615	62	Material	CLORETO DE SÓDIO 20%INJETAVEL10ML	UN	1.170,0000	0,4790	560,4300
1654	63	Material	LIXEIRA (TIPO COLETOR) P/ COPO DESCARTAVEL DE 200 ML.	UN	4,0000	24,0000	96,0000
1655	64	Material	VENTILADOR COM PÉ DE 40 CM 220V	UN	4,0000	299,0000	1.196,0000
1657	65	Material	PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE	UN	118,0000	7,6000	896,8000
1663	66	Material	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UN	1,0000	248,0000	248,0000
1687	67	Material	GAS DE COZINHA P45 - E o sistema de segurança do P-45 é composta pela válvula de sobre pressão. Se a pressão de vapor interna proporcionar um valor acima de 17,5 kgf/cm², a mola que compõe o sistema se comprime e abre o dispositivo para a liberação do gás até atingir a pressão máxima evitando, assim, qualquer tipo de problema estrutural na solda.	UN	59,0000	432,5000	25.517,5000
1702	68	Material	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 30CMX50MT	UN	6,0000	69,0990	414,5940
1746	69	Material	CLOR. DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL	AP	1.930,0000	6,3890	12.330,7700
1748	70	Material	OLEO DIFERENCIAL	UN	3,0000	85,0000	255,0000
1838	71	Material	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 6-0 AG 1,5CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	6,0000	43,9990	263,9940
1853	72	Material	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM 7,5 MTS	UN	374,0000	5,9500	2.225,3000
1860	73	Material	ROSCA PALITO - ROSCA PALITO - ROSQUINHA COMPRIDA PEQUENA- UNIDADE DE 75G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADA QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORADA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE MACIA, FRESCA E AERADA. SERÃO REJEITADOS ROSQUINHASMAL ASSADAS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADAS E "EMBATUMADAS ASPECTO MASSA PESSADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	UN	2.058,0000	0,9600	1.975,6800
1899	74	Material	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF C/ 2 GAVETAS, TAMANHO 120 CM DE LARGURA	UN	1,0000	303,0000	303,0000
1910	75	Material	Palito De Madeira Ponta Redonda para, Picolé, Sorvete, Artesanato Escolar - pacote contendo 100 unidades	UN	5,0000	4,9000	24,5000
1950	76	Material	BULE	UN	3,0000	35,4000	106,2000
1951	77	Material	LIDOCAINA 2% GELEIA C/ 30G	TB	3.000,0000	3,5730	10.719,0000
1994	78	Material	TRAMADOL INJETAVEL 50MG/ML 1ML	UN	2.300,0000	3,9970	9.193,1000
1995	79	Material	ALENDRONATO SODIO 70 MG COMPRIMIDO	CP	6.600,0000	0,2470	1.630,2000
2002	80	Material	BLOCOS RELATORIO DE ATENDIMENTO USB/USA	BL	10,0000	26,0000	260,0000
2050	81	Material	HEPARINA SODICA 5000UI/0.25ML INJE.SC	UN	1.350,0000	6,8100	9.193,5000
2120	82	Material	FAÇA DE COZINHA DE 08 POLEGADAS - CABO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE NO MÍNIMO 20 CM E CABO COM NO MÍNIMO 12CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	6,0000	12,3000	73,8000
2137	83	Material	COSTELA SUÍNA ESPECIAL	kg	180,0000	22,3400	4.021,2000
2142	84	Material	CILOSTAZOL 100MG COMPRIMIDO	CP	28.334,0000	0,4300	12.183,6200



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
2199	85	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
2204	86	Material	COMPLEXO B INJETAVEL 2ML	UN	22.500,0000	1,1500	25.875,0000
2213	87	Material	FATURA CONTA TELEFONICA CTBC	UN	6,0000	443,2100	2.659,2600
2216	88	Material	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO M: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho M - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levementecônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.Esterilizado por óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico	UN	550,0000	2,6200	1.441,0000
2235	89	Material	CONTRATAÇÃO DE EMP. ESPEC. EM SERVIÇOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA EM SAÚDE	UN	12,0000	15.500,0000	186.000,0000
2275	90	Material	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ML - SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÓRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE). CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	CX	101,0000	56,0000	5.656,0000
2276	91	Material	ESPONJA D LIMPEZA DUPLA FACE PCT 10 UNI, (UMA ABRASIVA E OUTRA ESPONJOSA) COM:ALTURA:2,00CENTÍMETROS, LARGURA:7,00 CENTÍMETROS,PROFUNDIDADE:13,00 CENTÍMETROS.1 QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	25,0000	6,0000	150,0000
2284	92	Material	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	CP	122.900,0000	0,1740	21.384,6000
2323	93	Material	COMPLEXO B COMPRIMIDO	CP	17.000,0000	0,0390	663,0000
2331	94	Material	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 12- ESTERIL	UN	800,0000	0,5640	451,2000
2340	95	Material	KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 5F KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 5F/1.3MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO:15MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 5F, COMPRIMENTO: 110CM. (MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADORDE 12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA(RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇOINOXIDAVEL.DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELERTODOS: 10MM, EMBALAGEM:EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. (UNIVERSAL)	UN	3,0000	800,0000	2.400,0000
2355	96	Material	CETOPROFENO 100MG EV INJETAVEL	AP	17.100,0000	4,3780	74.863,8000
2369	97	Material	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 30GR	TB	2.600,0000	4,7500	12.350,0000
2370	98	Material	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR CAMBIO	SRV	1,0000	500,0000	500,0000
2422	99	Material	SCALP N 23 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR	UN	5.000,0000	0,1800	900,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			QUALIDADE.				
2448	100	Material	FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO	CP	51.800,0000	0,1290	6.682,2000
2512	101	Material	VAGEM -Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes).Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, dematerial que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	kg	1.100,0000	13,2500	14.575,0000
2526	102	Material	GRAXA 500 GR	UN	1,0000	53,0000	53,0000
2537	103	Material	SORO RINGER SIMPLES 500 ML BOLSA FLEX-SISTEMA FECHADO-Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica.	FR	4.410,0000	7,1300	31.443,3000
2578	104	Material	MANUTENCAO CORRETIVA	UN	2,0000	2.830,0000	5.660,0000
2601	105	Material	MACA PARA EXAMES, LEITO ESTOFADO, DENSIDADE 23, ARMAÇÃO TUBULAR EM PINTURA EPÓXI, COM CABECEIRA RECLINÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS PVC. REVESTIDA EM COURVIN; GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES PARA COURVIN, ESPUMA E PARAFUSOS; 36 MESES PARA ESTRUTURAS METÁLICAS E SOLDAS. APROVADO PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).	UN	1,0000	750,0000	750,0000
2611	106	Material	SUCO 1 LT CX 6 UN	CX	53,0000	34,0000	1.802,0000
2683	107	Material	TROCA PASTILHAS DE FREIO	UN	1,0000	50,0000	50,0000
2719	108	Material	SABONETEIRA DISPENSER PLÁSTICA PARA SABONETE LÍQUIDO, COM VALVULA APLICADORA, CAPACIDADE 500 ML	UN	4,0000	11,9500	47,8000
2772	109	Material	CAMA ELASTICA	UN	3,0000	450,0000	1.350,0000
2773	110	Material	ANGIOTOMOGRAFIA DS CORONÁRIAS	UN	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
2791	111	Material	OXACILINA SODICA 1G INJETAVEL	AP	400,0000	1,3200	528,0000
2835	112	Material	OLEO 5W30 DIESEL/FLEX	L	65,0000	94,5000	6.142,5000
2953	113	Material	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA	DIA	1,0000	800,0000	800,0000
3021	114	Material	GESSO ESPECIAL DE 1 KG. (MARCA MELHOR OU IGUAL A DURONE)	UN	30,0000	18,8800	566,4000
3022	115	Material	CADEADO 25MM LATONADO	UN	2,0000	12,0000	24,0000
3024	116	Material	REFIL SOFT 2/1	UN	7,0000	120,0000	840,0000
3112	117	Material	ISCA DE CARNE BOVINA - CARNE BOVINA EM ISCAS DE PONTA DA FRALDINHA, LIMPOS, ISENTO DE TECIDO ADIPOSEO APARENTE E TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO. DEVE SER ENTREGUE CONGELADA E APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E (MA.2244/97). VALIDADE: 07 (SETE) DIAS. (3825-3 - UF 003) OBS.: QUANTIDADE EXCESSIVA DE GORDURA NO INTERIOR DA EMBALAGEM SERÁ DEVOLVIDA.	kg	287,0000	29,7500	8.538,2500
3118	118	Material	PLACA PARA VEÍCULOS	UN	1,0000	135,0000	135,0000
3132	119	Material	MILHO (GRÃO) - 40 KG	UN	1,0000	73,0000	73,0000
3147	120	Material	COLA	TB	1,0000	70,0000	70,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
3157	121	Material	CLORTALIDONA 25MG COMPRIMIDO	CP	42.026,0000	29,6900	1.247.751,9400
3180	122	Material	LUVA LATEX TAM. M - IDEAL PARA MANTER AS MÃOS PROTEGIDAS EM TAREFAS DE LIMPEZA GERAL. ASSIM, AS MÃOS NÃO FICAM EM CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS OU OBJETOS ÁSPEROS. COM PALMA ANTIDERRAPANTE QUE OFERECE EXCELENTE ADERÊNCIA, EVITANDO O DESLIZE DE OBJETOS.	PR	393,0000	3,3800	1.328,3400
3186	123	Material	ATADURA GESSADA 20CM X 4M: (ATADURA GESSADA 20CM, CONFECCIONADA EM PANO TIPO TELA 100% ALGODÃO, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, UNIFORMEMENTE IMPREGNADA COM GESSO TIPO ALFA ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA PROPORCIONA FÁCIL MOLDAGEM, CORTE LATERAL SINUOSO QUE EVITAM O DESFIAMENTO E/OU GARROTEAMENTO PARA MELHOR DESEMPENHO TÉCNICO, ENROLADA SOBRE SI COM TUBETE DE PLÁSTICO QUE FACILITA O DESEROLAR DA ATADURA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CREMER OU MELHOR QUALIDADE (EM CASO DE OUTRA MARCA, DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA NO ATO DO PREGÃO).	UN	300,0000	3,9600	1.188,0000
3238	124	Material	AMIDO DE MILHO 500G	UN	51,0000	5,4200	276,4200
3265	125	Material	BRACAIDEIRA	UN	2,0000	7,5000	15,0000
3411	126	Material	LUVA NITRILICA CANO CURTO	PR	3,0000	8,4000	25,2000
3428	127	Material	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	CP	66.500,0000	0,0600	3.990,0000
3435	128	Material	LARANJA PÊRA..	FD	261,0000	4,9400	1.289,3400
3448	129	Material	BACIA PLASTICO 5 LTS.	UN	3,0000	13,3000	39,9000
3452	130	Material	ALINHAMENTO	UN	15,0000	130,0000	1.950,0000
3461	131	Material	RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDO	CP	26.300,0000	0,9200	24.196,0000
3473	132	Material	PROMETAZINA 50MG/2ML INJTAVEL	AP	14.600,0000	1,9890	29.039,4000
3486	133	Material	LIXA D AGUA 220	UN	3,0000	1,2000	3,6000
3491	134	Material	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 120X170 - Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scity ou produto similar ou de melhor qualidade.	CX	3,0000	22,3200	66,9600
3497	135	Material	VASILHA DE PLASTICO TRANSPARENTE 50X80 G	UN	5,0000	35,9000	179,5000
3535	136	Material	FILME RADIOGRAFICO ADULTO ODONTOLOGICO, CX. C/ 150 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A KODAC)	CX	10,0000	184,7500	1.847,5000
3607	137	Material	AGULHA DESCART. 25X8	UN	70.000,0000	0,0700	4.900,0000
3617	138	Material	OLMESARTANA 20 MG CPR	CP	26.334,0000	0,6700	17.643,7800
3628	139	Material	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	2,0000	135,0000	270,0000
3667	140	Material	PAPEL ALUMINIO PAPEL ALUMÍNIO 45 CM 7,5 MTS	UN	40,0000	7,1000	284,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
3683	141	Material	ADOÇANTE 100 ML SUCRALOSE-Adoçante líquido, à base de sucralose (derivado da cana-de-açúcar), Sem amargor residual, Sem glúten, Frasco de 25 ml; Produto de referência Línea ou produto similar, ou de melhor qualidade.	UNI	109,0000	6,5000	708,5000
3706	142	Material	ABACAXI GRANDE grão de primeira qualidade. Fruto procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", estar fresca e com uniformidade no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade,possuir grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, mantendo a qualidade ideal para o consumo mediato e imediato. Estar isentas de lesões mecânicas ou provocadas por insetos,não conter substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos e de resíduos de fertilizantes. Sugestão: variedade pérola, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	PC	817,0000	8,1500	6.658,5500
3709	143	Material	LIXEIRA RETANGULAR C/ RODA E PEDAL 100	UN	13,0000	246,0000	3.198,0000
3726	144	Material	DISCO, FREIO	UN	2,0000	255,0000	510,0000
3727	145	Material	FILTRO DE AR	PC	11,0000	135,0000	1.485,0000
3739	146	Material	RESISTÊNCIA AUTOCLAVE	UN	1,0000	310,0000	310,0000
3780	147	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA	SRV	1,0000	50,0000	50,0000
3791	148	Material	FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ 1 KG -NATURAL CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTE A VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS. A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER: PROTEÍNAS 20G, LIPÍDIOS 1,6G E GLICÍDIOS 60,8G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM PESO LÍQUIDO DE L(UM)KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A (TRINTA)DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. - O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, ALÉM DE SER ISENTO DE IMPUREZAS, MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VERDENSE, CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	798,0000	9,1700	7.317,6600
3824	149	Material	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 50 GR	TB	350,0000	5,3890	1.886,1500
3842	150	Material	LIXA GRANA 60	UN	3,0000	1,2000	3,6000
3914	151	Material	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	CP	24.666,0000	0,2800	6.906,4800
4022	152	Material	BUDESONIDA 64MCG/120DOSES	FR	900,0000	12,6400	11.376,0000
4034	153	Material	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL ORAL	FR	150,0000	6,9100	1.036,5000
4060	154	Material	ADRENALINA 1MG/ML. - 1 ML. INJ.	AP	3.300,0000	1,2990	4.286,7000
4137	155	Material	MORFINA 0,2MG/ML-1ML INJETAVEL	AP	750,0000	5,7590	4.319,2500
4175	156	Material	LINGUIÇA DE FRANGO - LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO. PEQUENA QUANTIDADE DE GORDURA APARENTE DEVE SER ENTREGUE RESFRIADA E APRESENTAR COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. ROTULO CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, INGREDIENTES, CARIMBO DO SIF; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR	kg	525,0000	15,7200	8.253,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DE ACORDO COM A NTA-76(DEC. 12486 DE 20/10/780 E (MA.2244/97). PRODUTO DE REFERÊNCIA PERDIGÃO, SEARA, SADIÁ, SUPER FRANGO OU PRODUTOSIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. "OBS.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA."				
4184	157	Material	ABÓBORA CABOTIÁ. É O FRUTO, POUPA OU SEMENTE, UTILIZADA COMO ALIMENTO EM SEU ESTADO NATURAL. CLASSIFICAÇÃO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. A MORANGA PRÓPRIA PARA O CONSUMO DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS. ESTAR ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE E POR INSETOS OU DOENÇAS FITOPATOLÓGICAS. NÃO CONTEREM TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À CASCA. NÃO APRESENTAR UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO CORRESPONDENTE. DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	kg	1.619,0000	5,5000	8.904,5000
4207	158	Material	PÃO DE QUEIJO (BOLINHA DE PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL), INGREDIENTES: ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO, ÓLEO DE SOJA, MARGARINA, QUEIJO, SAL, OVOS. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ SER ENTREGUE ASSADO.	kg	173,0000	17,4900	3.025,7700
4218	159	Material	AGULHAS DE MAQUINA DE COSTURA SEMI INDUSTRIAL RETA Nº 14	UN	10,0000	10,0000	100,0000
4234	160	Material	MACARRÃO PARAFUSO 500 G	UN	285,0000	4,0400	1.151,4000
4242	161	Material	BOLO SIMPLES (FATIADO - FORMA GRANDE) MEDIDAS: 45CM X 30CM	UN	45,0000	45,0000	2.025,0000
4243	162	Material	LUVAS DE LATEX TAMANHO G CANO LONGO - POSSUI PUNHO LONGO E É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS.	PR	42,0000	5,0000	210,0000
4289	163	Material	OVOS BRANCOS - Ovos: Brancos, de galinha, Grande. Manipulado em condições higiênicas e provenientes de animais sadios. Isentos de sujidades, trincos e quebras na casca. De produção recente e embalados com 12 unidades, protegidos por filme de PVC, devidamente destacando o nome do produtor, carimbo do SIF ou SISF, data da embalagem e validade, tipo grande, assim como as condições de armazenamento. Podendo ser acondicionados em caixas de papelão com tampa.	DZ	19,0000	7,7500	147,2500
4294	164	Material	AMOXICILINA + CLAV. DE POT. SUSP 70ML	FR	4.960,0000	18,1500	90.024,0000
4304	165	Material	SACO DE LIXO BCO LEITOSO 150 LTS. (100X1	PCT	33,0000	40,0000	1.320,0000
4314	166	Material	COMPLEXO POLIVITAMINICO A-Z COMPRIMIDOS	CP	132.000,0000	0,0700	9.240,0000
4331	167	Material	AGULHA DESCAR. 40X1.2	UN	70.000,0000	0,0700	4.900,0000
4340	168	Material	EXAME LABORATORIAL HEMOGRAMA COMPLETO	UN	1,0000	60,0000	60,0000
4345	169	Material	CANULA DE GUEDEL N 5	UN	5,0000	3,7000	18,5000
4361	170	Material	PREGO 22 X 42	kg	1,0000	18,0000	18,0000
4368	171	Material	RECUPERAÇÃO DO RADIADOR	SRV	1,0000	480,0000	480,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
4395	172	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.0 C/ BALÃO - ESTERIL	UN	25,0000	3,1000	77,5000
4396	173	Material	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML -SOLUÇÃO INJETÁVEL	AP	500,0000	0,7780	389,0000
4406	174	Material	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LT - MATERIAL DO INTERIOR: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAIS DO EXTERIOR: POLIPROPILENO (PP). PRODUTO DE REFERÊNCIA TERMOLAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	19,0000	24,8700	472,5300
4435	175	Material	FAÇA DE MESA EM AÇO INOX CONSTITUÍDA POR UMA PEÇA ÚNICA DE INOX ALTAMENTE DURÁVEL, FAÇA COM LÂ-MINA TEMPERADA, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE NO CORTE E MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO MEDIDA APROXIMADA DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	32,0000	3,3000	105,6000
4457	176	Material	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	CP	48.000,0000	0,1790	8.592,0000
4461	177	Material	AMIODARONA 150MG/3ML INJETAVEL -50MG/ML-3ML	AP	3.600,0000	2,8500	10.260,0000
4478	178	Material	Cloridrato de Remifentanila 2MG frasco-ampola	AP	60,0000	41,2490	2.474,9400
4480	179	Material	CORREIA DENTADA	UN	1,0000	56,0000	56,0000
4513	180	Material	VALSARTANA 160MG COMPRIMIDO	CP	43.350,0000	0,6880	29.824,8000
4516	181	Material	ALFACE Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, dematerial que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	PCT	1.434,0000	7,9900	11.457,6600
4554	182	Material	THINNER	PC	2,0000	24,0000	48,0000
4589	183	Material	BACIA DE PLASTICO 2,7 LTS.	UN	3,0000	8,3000	24,9000
4621	184	Material	TECLA	UN	1,0000	70,0000	70,0000
4645	185	Material	PÃO BRIOCHE-PÃO BRIOCHE, PÃO DE HAMBURGUER, 50G - 70G: PÃO DE HAMBURGUER; REDONDO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA 35,50G DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 3,60G DE AÇÚCAR; 2,8G DE GORDURA VEGETAL, 0,70G DE LEITE EM PÓ; 0,70G DE SAL, 0,30G DE REFORÇADOR, 19,50ML DE ÁGUA; 1,8G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,05G DE ANTIMOFO; PESANDO 50G POR UNIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS, DESDE QUE DECLARADAS. - CARACTERÍSTICAS GERAIS: OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; - RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA); - RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS); - RESOLUÇÃO RDC N 359, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM PORCOES); - RESOLUÇÃO RDC N 360, DE 23/12/2003, ANVISA/MS	UNI	1.755,0000	1,5000	2.632,5000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			(ROTULAGEM IDR); - RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO FND N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013 CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS, FÍSICOQUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS: - CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PRÓPRIO - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: PRÓPRIA(ENCORPADA) CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: EM 100G PROTEÍNAS: 8G CARBOIDRATO: 60G LIPÍDIO: 2,8G CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: - MATÉRIA PREJUDICIAL À SAÚDE HUMANA, MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS AOPRODUTO: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE DE 7(SETE)DIAS.				
4675	186	Material	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO - Pesando 290g/m2; no tamanho ofício; com ilhoses de metal; cores diversas. Produto de referência Deito produto similar ou de melhor qualidade.	UN	115,0000	1,6200	186,3000
4703	187	Material	BESILATO DE ATRACURIO 10MG/ML 2,5ML	AP	200,0000	17,6000	3.520,0000
4743	188	Material	ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO	CP	26.800,0000	0,0870	2.331,6000
4746	189	Material	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 4,0 CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 4,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	65,0000	29,9990	1.949,9350
4773	190	Material	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE	UN	9.300,0000	0,8760	8.146,8000
4807	191	Material	ALGINATO HYDROGUM 5, EMBALAGEM DE 500G (MARCA MELHOR OU IGUAL ZHERMACK)	UN	70,0000	81,0000	5.670,0000
4837	192	Material	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	CP	81.004,0000	0,7230	58.565,8920
4861	193	Material	Tira reagente para determinação de Glicemia por amostragem capilar; com faixa de medição mínima entre 20mg/dL à 600mg/dL. Tecnologia amperométrica mediada por reação química com glicose oxidase. Tempo de leitura não superior a 10 segundos, com amostra de até 1 microlitros de sangue para uso em monitor compatível, auto-codificado dispensando substituição de "chips", tendo como fonte de energia bateria de lítio podendo ser recarregável por meio de cabo tipo USB, ou não, fornecido juntamente com o aparelho, dispensando trocas e custos com reposição constante de baterias descartáveis, memória e 250 testes, visor iluminado que garante maior visibilidade ao usuário, mesmo em condições de ausência de luz e Registro no MS. A empresa vencedora deverá fornecer o quantitativo de monitores conforme necessidade, sem custo adicional para substituição de outros modelos incompatíveis. Caixa com 50 tiras.	CX	870,0000	19,9500	17.356,5000
4862	194	Material	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	CP	30.000,0000	0,1000	3.000,0000
4877	195	Material	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	CP	108.500,0000	0,0800	8.680,0000
4940	196	Material	CARGA DE GÁS.	SRV	1,0000	380,0000	380,0000
4942	197	Material	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADA 2000ML hidrófobo na parte superior;Câmara gotejadora tipo Pasteur que evita ocorrência de infecções ascendentes, com dispositivo anti-refluxo;Tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente,com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampaprotetora;Membrana auto cicatrizante garantindo múltiplas punções para coleta deurocultura com a utilização de agulha;Suporte de fixação com haste retangularque permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos; REFERENCIA: ADVANTIVE, SOLIDOR, igual ou de qualidade superior	UN	1.500,0000	2,7980	4.197,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
5131	198	Material	VASSOURA DE COQUEIRO	UN	50,0000	6,2000	310,0000
5147	199	Material	JARRA PLASTICA 3.8LTS	UN	2,0000	17,2000	34,4000
5156	200	Material	SYSTANE UL FR 15 ML	UN	2,0000	100,2400	200,4800
5212	201	Material	BROA DE FUBÁ DOCE / SAL BROA DE FARINHA DE MILHO 45G OVO, LEITE INTEGRAL, AGUA,FUBA DE MILHO AMARELO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLIO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR E MARGARINA 80% DE LIPIDEOS CONTEM GLUTENN	kg	115,0000	19,0000	2.185,0000
5213	202	Material	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - VERMELHO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: vermelha. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	12,0000	3,8800	46,5600
5218	203	Material	HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO (INDIVIDUAL)	UN	26,0000	110,0000	2.860,0000
5225	204	Material	SERVIÇO DE GUINCHO	UN	5,0000	1.470,0000	7.350,0000
5252	205	Material	MAO DE OBRA	SRV	28,0000	2.500,0000	70.000,0000
5260	206	Material	CHUCHU LEGUMES DE ELEVADA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. DEVEM APRESENTAR AROMA, SABOR, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SÃO PERMITIDOS NOS LEGUMES DEFEITOS QUE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. OS LEGUMES PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE VEGETAIS GENUINOS, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; NÃO DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS; NÃO ESTAREM SUJOS DE TERRA; NÃO CONTEREM CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. CARACTERÍSTICASMICROBIOLÓGICAS: OS LEGUMES DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	kg	952,0000	5,4000	5.140,8000
5318	207	Material	PAPEL PARA TESTE DIARIO DE AUTOCLAVE: (TESTE Bowie-Dick.	UN	300,0000	0,9400	282,0000
5335	208	Material	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA PAUTADO 140x202mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão 697 g/m2 com cores lisas sortidas. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	140,0000	2,3600	330,4000
5362	209	Material	ABOBRINHA- Fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças foto patológicas Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca.Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseioetransporte, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	272,0000	7,5000	2.040,0000
5368	210	Material	PANO 80CM X 90CM PARA LIMPEZA PESADA, COR ESCURA, NÃO DESFIA.	UN	84,0000	6,7000	562,8000
5418	211	Material	RÚCULA - Hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, serem de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são	PCT	259,0000	8,9900	2.328,4100



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			próprios da variedade. Estarem livres de terra, resíduo de fertilizantes ou produtos químicos aderente nas folhas. Isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: conforme legislação vigente. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Maço com 400g, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.MAÇO DE 40GR CADA UM				
5436	212	Material	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	UN	105,0000	8,5600	898,8000
5441	213	Material	INSULINA LEVEMIR FLEX PEN COM DISP.	FR	10,0000	88,8300	888,3000
5468	214	Material	TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 18 CM. PONTA RETA. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TAMANHO: 18 CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE; PRODUTO DE REFERÊNCIA ABC OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	30,0000	33,1000	993,0000
5485	215	Material	DEXAMETASONA 1MG/G 10GR. TUBO	TB	6.864,0000	1,4900	10.227,3600
5564	216	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA DE R	UN	1,0000	1.658,4000	1.658,4000
5568	217	Material	GARRAFA TERMICA 1 LT.	UN	2,0000	27,9500	55,9000
5580	218	Material	PORTA AGULHA MAYO 17 CM COM VIDEA: produzido em aço inoxidável AISI-420 e usado para a fixação da agulha durante a sutura nos mais variados tipos de cirurgias. Formato ergonômico garante a precisão e aderência necessários para um manejo preciso, dentes serrilhados em sua extremidade garante a fixação ideal dos diferentes tipos de agulhas para sutura e seus distintos arqueamentos, leve durável, hastes articuladas que permitem o seu manuseio nos diferentes ângulos possíveis, distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). garantia de durabilidade, são resistentes e autoclaváveis, característica. com garantia contra	UN	30,0000	173,0000	5.190,0000
5607	219	Material	VALVULA ADM	UN	4,0000	72,0000	288,0000
5663	220	Material	CAMISAS	UN	4,0000	158,0000	632,0000
5670	221	Material	FIO POLIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. : FIO PRO LIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. ROBUSTA, CORTANTE INVERTIDO ?3 X 50 CM (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	4,0000	132,0000	528,0000
5679	222	Material	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 2 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	4,0000	77,9990	311,9960
5686	223	Material	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	UN	1,0000	320,0000	320,0000
5695	224	Material	CESTO DE LIXO C/ TAMPÁ/PEDALÇ 30 L/ MARCA MELHOR OU SANREMO.	UN	5,0000	41,0900	205,4500
5706	225	Material	GLIMEPIRIDA 2MG COMPRIMIDO	CP	24.000,0000	0,0900	2.160,0000
5716	226	Material	MASSA CALAFETAR COR PRETA 350GR - 24 FILETES	UN	2,0000	10,0000	20,0000
5741	227	Material	FATURA CONTA TELEFONICA	UN	68,0000	795,2900	54.079,7200
5775	228	Material	MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM- ROLO C/ 100 METROS - MANGUEIRA TOTALMENTE	RL	8,0000	299,6500	2.397,2000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			ADEQUADA E RESISTENTE. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BAR [174 PSI]. A TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DA ÁGUA DEVE SER 50°C. MANGUEIRA FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI 100 METROS DE COMPRIMENTO. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.				
5786	229	Material	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	2,0000	250,0000	500,0000
5792	230	Material	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19X30CM	UN	230,0000	3,0700	706,1000
5801	231	Material	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETAVEL -3 ML	AP	1.900,0000	2,7590	5.242,1000
5852	232	Material	LEVOBUPIVACAINA 0,5% C/V FRASCO DE 20ML	AP	20,0000	19,8790	397,5800
5909	233	Material	FOGAO 4 BOCAS C/ FORNO, ACENDIMENTO AUTOMATICO 220 V, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	UN	1,0000	703,9900	703,9900
5939	234	Material	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS	UN	1,0000	200,0000	200,0000
5943	235	Material	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG CPR	CP	31.020,0000	0,2470	7.661,9400
5960	236	Material	Pistola Aplicador Cola Quente 100w C Haste 12mm - BIVOLT - Temperatura de trabalho: 220°C ± 10°C	UN	5,0000	20,2400	101,2000
5973	237	Material	FIO CATEGUTE CROMADO 2-0 AG 2 CM, AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	10,0000	65,0000	650,0000
6038	238	Material	GEL P/SONAR REFIL 5 LITROS, BOLSA FLEXÍVEL	UN	19,0000	20,9850	398,7150
6103	239	Material	TELA PARA HERNIA DE POLIPROPILENO 30.5X30.5 CM	UN	8,0000	111,9700	895,7600
6151	240	Material	LIVRO ATA DE PAPELARIA 100FLS medindo 210x305 mm, vertical; revestida com papel Kraft; pesando 80g/m2, na cor preta; com 100 (cem) folhas numeradas; papel off-set, pesando 56g/m2. Produto de referźncia Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade	UN	20,0000	8,0900	161,8000
6162	241	Material	LAMINA BISTURI N°22 C/100 UNIDADES	CX	5,0000	23,9990	119,9950
6172	242	Material	LIXA D AGUA 120	UN	3,0000	1,2000	3,6000
6225	243	Material	VALSARTANA 320MG COMPRIMIDO	CP	29.500,0000	1,2490	36.845,5000
6230	244	Material	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10 - ESTERIL	UN	200,0000	0,5540	110,8000
6241	245	Material	LIXEIRA PLAST. C/PEDAL 15 LTS	UN	10,0000	21,2300	212,3000
6262	246	Material	ALMOFADA CARIMBO N°03 - PRETA Recarregaveis com Tinta Carimbo TC 42 ml e 500 ml. Medidas: 6.7 X 11.0 cm, na cor: preta. Produto de referencia Pilot ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	7,0000	4,8000	33,6000
6314	247	Material	IMPERMEABILIZANTE CAIXA COM 4 UNIDADES DE 5 LITROS - PRODUTO LEVEMENTE ALCALINO E LÍQUIDO À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS. CARACTERÍSTICAS / BENEFÍCIOS: DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL. ALTA PERFORMANCE NA AÇÃO DENTRO DAS RECOMENDAÇÕES. IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE	CX	24,0000	148,9600	3.575,0400



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PROMOVE O BRILHO MOLHADO DA SUPERFÍCIE APLICADA, RESTAURÁVEL COM ENCERADEIRA HIGH SPEED GERANDO ECONOMIA DE PRODUTO E MÃO DE OBRA. DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL EM SUPERMERCADOS, SHOPPING, HOSPITAIS, CLÍNICAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, LANCHONETES, FAST-FOOD, CANTINAS, BARES, RESTAURANTES, HOTÉIS, MOTÉIS E OUTROS. NA IMPERMEABILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA ENTRE OUTROS. OBS.: PISOS, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS E CERÂMICAS DEVERÃO APRESENTAR POROSIDADE PARA MELHOR FIXAÇÃO DO IMPERMEABILIZANTE. FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE ALÉM DE APRESENTAR UM BOM RENDIMENTO DE ÁREA DE APLICAÇÃO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, NÃO DEVE SER USADO SEM OS DEVIDOS CONHECIMENTOS TÉCNICOS. PROCURE AJUDA DE NOSSOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS OU CONSULTE NOSSOS DISTRIBUIDORES ESPECIALIZADOS. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COR: BRANCO, ODOR: CARACTERÍSTICO DO PRODUTO: PH (PURO): 8,5 - 9,5, PESO ESPECÍFICO: 0,95- 1,00 G/CM3, TEOR DE UMIDADE: 16 - 17%, TEOR DE BRILHO: 80,0 - 85,0 913RIX, TEOR DE RISCO (A PARTIR DE): 80 GRAMAS. APRESENTAÇÃO: CAIXA: CAIXA COM 4 UNIDADES DE 5 LITROS/UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIO SAÚDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE.				
6319	248	Material	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETAVEL	AP	200,0000	3,4600	692,0000
6322	249	Material	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA METAL COR PRETO COM CAPACIDADE DE 20 L.	UN	2,0000	15,0000	30,0000
6331	250	Material	SONDA PEZZER DE BORRACHA ESTÉRIL Nº 24	UN	5,0000	15,9900	79,9500
6362	251	Material	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 ESTERIL COM 10 UNIDADES: (Compressa de Gaze Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	PCT	5.700,0000	0,5400	3.078,0000
6379	252	Material	SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES: SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES OU 0.5ML AGULHA 8MM (5/16) DE COMPRIMENTO E 0.3MM DE CALIBRE 30G AGULHA CURTA (TIPO BD ULTRA FINE II) PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	UN	500,0000	2,1540	1.077,0000
6481	253	Material	OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CIL. DE 3 METRO-OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 METROS CUBICOS Características Mínimas: Gás Liquefeito Refrigerado, Inodoro, Inodoro, Peso Molecular: 31,998, Fórmula: O2, Ponto de Ebulição, a 10 psig (68,9 KPa): - 182,96 ° C (- 297,33 ° F), Ponto de Congelamento a 1 atm: -	m³	5,0000	63,0000	315,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			218,78°C (- 361,8 °F) , Densidade do Gás (ar=1): 1,14 a 21,1°C (70 ° F) a 1 atm, Massa Específica: 1141 kg/m3 (71,23 lb/ft3) a 20 ° C (68 ° F) e 1 atm, Solubilidade em Água, % em peso: 0,491, estável				
6527	254	Material	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO LIQUIDO 280 G , PESO DRENADO 170 G. - PRODUTO QUE FORNEÇA EM UMA PORÇÃO DE 20 G, O(ZERO)% DE GORDURAS TOTAIS, SATURADAS E TRANSA, QUE A FIBRA ALIMENTAR SEJA ACIMA OU IGUAL A 06 G, E A QUANTIDADE DE SÓDIO SEJA MENOR OU IGUAL A 340 MG.-GRÃOS DE MILHO SELECIONADOS, ORIUNDOS DE PLANTAS SADIAS, PRODUZIDO E EMBALADO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA COM PESO LIQUIDO DE 280 G, DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PREDLECTA, QUERO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR DE QUALIDADE	UN	374,0000	4,5000	1.683,0000
6529	255	Material	COLHER DESCARTAVEL, PCT. C/ 50 UNIDS. COLHER PARA REFEIÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	50,0000	2,6900	134,5000
6533	256	Material	COIFA HOMOC.	UN	1,0000	48,0000	48,0000
6537	257	Material	SONDA URETRAL N° 16- ESTERIL	UN	2.500,0000	0,9100	2.275,0000
6571	258	Material	CESTA PARA BICICLETA	UN	4,0000	35,0000	140,0000
6581	259	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	UN	1,0000	11.225,0000	11.225,0000
6596	260	Material	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25 CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO 10G/ UNIDADE NÃO ESTERIL ,COM FIO RADIOPACO , COM 50 UNIDADES: (Compressa Cirúrgica de Campo Operatório 23cmx25cm, gramatura 10g. Confeccionado em 100% algodão, tecido com 4 camadas entrelaçadas, evitando que uma deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cardaço duplo em forma de alça, não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	PCT	40,0000	35,9990	1.439,9600
6602	261	Material	ADITIVO ALCALINO 50 LTS PARA ROUPAS HOSPITALARES, CONCENTRADO/REFORÇADO DE ALCALINIDADE. BOMDA DE 50 LITROS - produto alcalino, líquido e concentrado à base de agentes alcalinizantes. É um produto de uso em hospitais, hotéis, motéis e Lavanderias industriais profissionais. Desenvolvido para reforçar a pré-lavagem e lavagem roupas. Alta performance na ação mesmo diluído dentro das recomendações. Reforçador de alcalinidadeconcentrado que favorece a pré-lavagem e lavagem de roupas nos processos de lavagem. Desenvolvido para compensar a alcalinidade do detergente principal na pré-lavagem e lavagem de roupas, contendo sujidades muito pesadas. Desenvolvido parautilização em hospitais, hotéis, motéis e lavanderias industriais profissionais. Produto que reforça a ação dos detergentes utilizados no processo de lavagem provocando uma economia de detergentes. Eficaz na manutenção do pH adequado durante o processo de lavagem. Indicado para a lavagem de roupas com sujidades pesadaou leve que apresentam fluídos corpóreos, secreções, sangue em roupas de tecidos de algodão, misto ou sintético. Produto de uso profissional, não deve ser usado sem os devidos conhecimentos técnicos. Composição: Ácido Linear Alquilbenzeno	UNI	22,0000	644,0000	14.168,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Sulfônico, Alcalinizante, Estabilizante, Quelante e Veículo. Características Físico-Químicas: Aspecto: Líquido Homogêneo, Cor: Incolor, Odor: Característico do produto, pH (puro): 11,0 - 13,5, Peso Específico: 0,90 - 1,00 g/cm ³ , Viscosidade: 0,8 - 0,9 mm ² /s, Teor de Ativo (NaOH): 10% p/p. Galão Plástico: Galão Plástico de 50 Litros/Unidade. Deverá apresentar Ficha de Informações de Produtos Químicos - FISPQ conforme Norma Regulamentadora NBR 14725/12 e em conformidade com as legislações pertinentes: Decreto 79.094/ 05-01-1977, Lei 8.078 (Presidente da República) / 11-09-1990, Portaria 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. Registro Ministério Saúde/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.				
6610	262	Material	CARRINHO DE MAO CHAPA 1,50MM C/ CAP 46L	UN	2,0000	135,0000	270,0000
6614	263	Material	TEMPERO SABORES VARIADOS (CALDO EM PÓ), PCT. 60 GR CONTENDO 12 SACHES DE 5 GR. CADA, MARCA MELHOR OU IGUAL A SAZON	PCT	50,0000	5,5000	275,0000
6623	264	Material	METALON BARRAS MTS 30 X 30- CHAPA 18	UN	5,0000	140,0000	700,0000
6643	265	Material	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS DE 20CM X 22CM DE 1ª QUALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS EM CADA ROLO.	FD	253,0000	58,4500	14.787,8500
6654	266	Material	SHAMPOO AUTOMOTIVO 50 LTS.	UN	4,0000	150,0000	600,0000
6660	267	Material	TOUCA DESCARTAVEL, COM ELASTICO, PACOTE COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	1.002,0000	9,1000	9.118,2000
6717	268	Material	ALAVANCA RETA ADULTA	UN	12,0000	30,0000	360,0000
6740	269	Material	COCO RALADO 100 GR.	UN	20,0000	3,9700	79,4000
6759	270	Material	ESCADA 7 DEGRAUS DE ABRIR ALUMINIO	UN	3,0000	238,0000	714,0000
6770	271	Material	AZEITONA S/ CAROÇO 500 GR.	UN	183,0000	11,3900	2.084,3700
6771	272	Material	SONDA URETAL N°08 - ESTERIL	UN	50,0000	0,5490	27,4500
6772	273	Material	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FRASCO- FRASCO SISTEMA FECHADO FRASCOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	FR	43.150,0000	4,8980	211.348,7000
6790	274	Material	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1 LT. LEITE INTEGRAL; ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA CONTEÚDO DE 1 LITRO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO (2.244, DE 04/06/97), MERCOSUL. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CX	234,0000	81,0000	18.954,0000
6791	275	Material	GABAPENTINA 300MG CPR	UN	3,0000	117,5300	352,5900
6807	276	Material	SACO DE LIXO 20 LTS. PRETO, PCT. C/ 100 UNIDS.	PCT	40,0000	11,7900	471,6000
6900	277	Material	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	11,0000	329,0000	3.619,0000
6919	278	Material	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG : 3,5CM, AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	10,0000	65,0000	650,0000
6937	279	Material	SACO DE LIXO 50 LITROS. PRETO REFORÇADO PCT. C/ 100 UNIDS Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,16 micras de espessura, na cor preta,	PCT	99,0000	14,3900	1.424,6100



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			capacidade de 50 lts.,pacote com 100unidades, 1ª qualidade.				
6967	280	Material	AMBROXOL 30G/5ML XE AD. S/AÇUCAR 100 ML	FR	500,0000	4,4880	2.244,0000
6974	281	Material	POTE PLASTICO 1,8 LTS., CONJ. C/ 4 UNIDS.	CJ	5,0000	24,0000	120,0000
7024	282	Material	DOMPERIDONA 10MG CPR	CP	15.500,0000	0,1100	1.705,0000
7033	283	Material	FITA ZEBRADA, PLASTICA AMARELO C PRETO	UNI	10,0000	8,0200	80,2000
7066	284	Material	FILTRO PARA CAFÉ 103 C/30 UNIDADES - COADOR DE PAPEL. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MELITTA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	CX	60,0000	6,2900	377,4000
7090	285	Material	APLICADOR DE CERA C/ CABO - 35 CM - Descrição do produto: Permitem a aplicação de ceras eresinas com economia e camadas mais uniformes, com resultado superior. Sistema de fixação mola-trava, permite fácil colocação do cabo. O cabo em alumínio com sistema de angulação (180 Graus), permite aplicação em áreas de difícil acesso com menos esforço por parte do operador e maior produtividade. Medidas: 35 cm com cabo de 1,40 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UN	5,0000	54,8200	274,1000
7109	286	Material	SERVIÇO DE RETIRAR E COLOCAR CABEÇOTE	UN	1,0000	550,0000	550,0000
7112	287	Material	SEVOFLURANO 100ML	FR	9,0000	173,4480	1.561,0320
7121	288	Material	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA Multiuso tem 2 lados: um remove a sujeira e gorduras mais difíceis (parte verde) e o outro pode ser utilizado nas superfícies mais delicadas.	UN	1.180,0000	0,8500	1.003,0000
7142	289	Material	ACETILCISTEINA 600MG CX 16ENV X5G 600	UN	500,0000	0,4970	248,5000
7178	290	Material	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 3-0 AG 3,5 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	40,0000	29,9990	1.199,9600
7182	291	Material	FECHO CHATO SOPRANO 05 PORTA CADEADO	UN	2,0000	11,8000	23,6000
7297	292	Material	VASSOURA DE PELO 30CM C/ CABO	UN	2,0000	9,4000	18,8000
7342	293	Material	LEITE APTAMIL PEPTI 800 G	UN	41,0000	337,9100	13.854,3100
7348	294	Material	DRENO DE PENROSE TAMANHO 3 SÃO INDICADOS PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OP ERATÓRIOS, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.	UN	8,0000	2,4890	19,9120
7389	295	Material	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 COM FIO GUIA - ESTERIL	UN	200,0000	2,6000	520,0000
7435	296	Material	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G X 1/14 IN (1,2 X 32 MM) 102ML/ MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH).	UN	800,0000	0,6490	519,2000
7473	297	Material	GAS DE COZINHA P13	UN	45,0000	120,5000	5.422,5000
7506	298	Material	KOLLAGENASE 0,6UI+CLORAFENICOL 0.01G POM	TB	4.350,0000	11,7320	51.034,2000
7569	299	Material	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	CP	37.600,0000	0,1300	4.888,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
7587	300	Material	MELANCIA GRAÚDA - GRANDE peso médio 8 kg Redonda/comprida, Fruto sadio, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou doenças, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos.Tamanho médio e uniforme. Padrões ANVISA, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	4.130,0000	4,4900	18.543,7000
7602	301	Material	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG CPR	CP	10.300,0000	0,8380	8.631,4000
7657	302	Material	CLORANFENICOL 1G - succinato de sódio - injetável	AP	700,0000	5,6700	3.969,0000
7678	303	Material	AMACIANTE DE ROUPAS BACTERICIDA 50 LTS. ANTI-ESTATICO PARA ROUPAS HOSPITALARES. BOMBA DE 50 LITROS - produto levemente ácido, líquido viscoso e concentrado à base de agente bactericida. É um produto de uso em hospitais, hotéis, motéis e lavanderias industriais profissionais. Características/Benefícios: Desenvolvido para amaciar e perfumar as roupas. Alta performance na ação mesmo diluído dentro das recomendações. Considerações Técnicas: Amaciante concentrado que favorece na finalização nos processos de lavagem. Apropriadamente desenvolvido para amaciar e perfumar as fibras de tecidos. Produto para uso em dosadores automáticos, indicado para lavagem roupas com tecidos de algodão, misto ou sintético. Eficaz na eliminação das cargas eletrostáticas das fibras, facilitando a centrifugação e a calandragem. Deixa as roupas macias, perfumadas e com excelente sensorial. Produto de uso profissional, não deve ser usado sem os devidos conhecimentos técnicos. Composição: Tensoativo Catiônico, Triclosan, Conservante, Fragrância e Veículo. Características Físico-Químicas: Aspecto: Líquido Viscoso Homogêneo, Cor: Branco, pH (puro): 3,5 - 5,5, Odor: Característico da fragrância, Peso Específico: 0,90 - 1,00 g/cm3, Teor de Ativo: 0,61% p/p, Teor de Ativo(Cloreto de Di-Alquil (C14 A C18) Di-metil Amônio), 3% p/p, Apresentação: Galão Plástico de 50 Litros/Unidade. Deverá apresentar Ficha de Informações de Produtos Químicos - FISPQ conforme Norma Regulamentadora NBR 14725/12 e em conformidade com as legislações pertinentes: Decreto 79.094/ 05-01-1977, Lei 8.078 (Presidente da República) / 11-09-1990, Portaria 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978.Registro Ministério Saúde/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.	BB	4,0000	309,0000	1.236,0000
7711	304	Material	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG COMPRIMIDO	CP	6.000,0000	1,3920	8.352,0000
7712	305	Material	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 200ML	FR	2.902,0000	18,0000	52.236,0000
7724	306	Material	GELATINA 35 G (VARIOS SABORES) - sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais: aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 35 gramas cada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	390,0000	1,5500	604,5000
7763	307	Material	CADEIRA GIRATÓRIA ENCOSTO ALTO EM COURO COM BRAÇO	UN	4,0000	555,5600	2.222,2400



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
7791	308	Material	CLORTALIDONA 25MG CPR	UN	1,0000	28,0000	28,0000
7842	309	Material	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL 5ML50MG/ML -5ML	AP	4.930,0000	3,9200	19.325,6000
7848	310	Material	ATADURA CREPOM 10CM X 1,80M (Peso mínimo conforme ABNT/NBR 14056: 21,8g por unidade) Pacote c/ 12 unid. - Confeccionadas em tecido 100% algodão ou tecido misto com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção ou crochê com no máximo 1mm de distância entre os fios garantindo maior economia no fechamento da bandagem, que confere elasticidade suficiente para maior firmeza, possuindo elasticidade não superior à 50% da medida em repouso no sentido longitudinal. Marcas aceitáveis: Cremer, Supercotton ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão)	PCT	250,0000	5,9000	1.475,0000
7871	311	Material	SUCO DE CAJU 500 ML-SUCO CONCENTRADO DE CAJU - suco concentrado industrializado- sabor caju pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. Período de validade de no mínimo 1 ano. Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valle ou produto similar ou de melhor qualidade.	UNI	156,0000	3,2500	507,0000
7914	312	Material	VALVULA ADMISSAO	UNI	4,0000	138,0000	552,0000
7917	313	Material	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ C/100UN. LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ C/100UN.	CX	300,0000	9,8100	2.943,0000
7951	314	Material	GARRAFA CAFÉ TERMICA AÇO INOX 2,5 LT.	UN	3,0000	108,6000	325,8000
7972	315	Material	FIO ALGODÃO /POLIESTER 2-0 C/3 AG 4,5 CM: AZUL TORCIDO, ESTERIL, SUTURA NÃOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, FORMADA POR FILAMENTOS DE POLIÉSTER E FIBRAS LONGAS DE ALGODÃO NA SEGUINTE PROPORÇÃO 70% DE POLIÉSTER E 30% ALGODÃO. C/24 UNIDADES	CX	2,0000	53,9990	107,9980
7992	316	Material	PNEU 205/75-16C	UN	22,0000	1.100,0000	24.200,0000
8012	317	Material	CALDO DE BACON 114 G. (12X1)-Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, bacon, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	CX	210,0000	3,7400	785,4000
8095	318	Material	MAIONESE 500G	UN	39,0000	8,6700	338,1300
8137	319	Material	ROLO PLASTICO FILME TRANSP 30MX28CM	RL	10,0000	5,6500	56,5000
8141	320	Material	PREDNISONA 5 MG COMP (PDRÃO MERTICORTEN)	CP	28.800,0000	0,0690	1.987,2000
8154	321	Material	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 4 (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	UN	10,0000	13,0000	130,0000
8156	322	Material	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG COMPRIMIDO	CP	69.980,0000	0,2390	16.725,2200
8178	323	Material	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1GR PO INJ	AP	2.600,0000	9,9000	25.740,0000
8285	324	Material	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 6 - ESTERIL	UN	150,0000	0,5420	81,3000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
8340	325	Material	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA KG, PRODUTO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLEMENTADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS. O QUEIJO MOZARELA É UM QUEIJO GORDO DE MÉDIA UMIDADE DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDO NO REGULAMENTO TÉCNICO GERAL DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJOS. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA, CULTIVO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS, COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, CLORETO DE SÓDIO.	kg	115,0000	45,9000	5.278,5000
8357	326	Material	CANULA DE GUEDEL N 2	UN	5,0000	3,6000	18,0000
8401	327	Material	ALCOOL 70% 1LT	UN	1.860,0000	4,8090	8.944,7400
8424	328	Material	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	CP	4.500,0000	0,2200	990,0000
8464	329	Material	MAMÃO - Mamão Tipo Papaya gráudo de primeira qualidade, Procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e intermediário. Não estejam danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Sem umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer padrões ANVISA, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	1.516,0000	7,9900	12.112,8400
8497	330	Material	RETIFICA CABEÇOTE	SRV	1,0000	600,0000	600,0000
8500	331	Material	BANANA DA TERRA ORIUNDO DE PALNTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DE VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APRENCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/79 CNNPA.	kg	715,0000	4,9100	3.510,6500
8508	332	Material	TAXA	UN	1,0000	339,6300	339,6300
8527	333	Material	BALANCEAMENTO	SRV	66,0000	45,0000	2.970,0000
8549	334	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE GAS R	SRV	1,0000	180,0000	180,0000
8556	335	Material	CLORIDRATO PROTAMINA 10MG/ML 5ML	AP	70,0000	3,9990	279,9300
8583	336	Material	ERVA DOCE PCT 500GRS	UN	107,0000	25,0000	2.675,0000
8630	337	Material	CARGA DE GAS AR CONDICIONADO	SRV	1,0000	970,0000	970,0000
8640	338	Material	FIO ALGODÃO /POLIESTER 0 COM AG 3 CM: COM 45 CM, AGULHA (AZUL	CX	6,0000	44,4590	266,7540



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			TORCIDO, ESTERIL, SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, FORMADA POR FILAMENTOS DE POLIÉSTER E FIBRAS LONGAS DE ALGODÃO NA SEGUINTE PROPORÇÃO 70% DE POLIÉSTER E 30% ALGODÃO.) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR				
8676	339	Material	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM	UN	1,0000	400,0000	400,0000
8747	340	Material	SITAGLIPTINA / METFORMINA 50/850MG	CP	25.000,0000	2,4320	60.800,0000
8769	341	Material	VESICARE 10 MG - CX. C/ 30 CPR.	CX	5,0000	251,4700	1.257,3500
8800	342	Material	AAS 100MG COMPRIMIDO- Ácido Acetil Salicílico 100mg	CP	160.020,0000	0,0360	5.760,7200
8858	343	Material	LUVA APLICADOR DE CERA 45CM Luva de reposição para aplicador de cera. A utilização do sistema aplicador de cera proporciona melhores condições de trabalho ao operador e diminui o desperdício de materiais. O suporte para fibra reduz a necessidade de contato direto das mãos com os produtos e facilita a remoção da sujeira agarrada no piso. Cor: branco. Tamanho: 45 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	PR	24,0000	51,7400	1.241,7600
8887	344	Material	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO	CP	34.000,0000	0,5170	17.578,0000
8894	345	Material	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS 15ML	FR	4.300,0000	2,2100	9.503,0000
8910	346	Material	CL.NORTRIPTILINA 75MG	CP	480,0000	0,5200	249,6000
8934	347	Material	OLEO DE MOTOR	UN	65,0000	88,0000	5.720,0000
8945	348	Material	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS - Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, volume de 100 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura de cima para baixo, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência à queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade). Densidade: 0,12 mm, acondicionado em embalagem de 100 und cada pacote. Produto de referência: EMBALAGENS SÃO JOSÉ, LUGIPLAST ou produto similar ou de melhor qualidade.	PCT	142,0000	36,0000	5.112,0000
8981	349	Material	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	UN	23.000,0000	0,0690	1.587,0000
9027	350	Material	PÃO FRANCÊS 50G: PÃO; FRANCÊS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 0,8G DE SAL; 0,4G DE REFORÇADOR, 24 ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR; 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL; PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99;-	UN	134.168,0000	0,7000	93.917,6000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;- RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA);- RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS);- RESOLUÇÃO RDCN 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO FNDE N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013. - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE DE 7 HORAS. OS PÃES FRANCÊS DE 50 GRAMAS DEVERÃO SEREM BALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PERFURADOS QUE PERMITAM A RESPIRAÇÃO DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.				
9036	351	Material	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML USO I.V/I.M ESPINHAL 2ML INJETAVEL	AP	1.100,0000	1,8000	1.980,0000
9038	352	Material	REMOVEDOR DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES - CX COM 4 UNS DE 5 LITROS/UN. PRODUTO ALCALINO, LÍQUIDO E CONCENTRADO À BASE DE ALCALINIZANTE. CARACTERÍSTICAS/BENEFÍCIOS: REMOVEDOR IDEAL ONDE HAJA NECESSIDADE DO SISTEMA HS (HIGH SPEED) QUE FAVORECE A REMOÇÃO DE MÚLTIPLAS CAMADAS DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES À BASE DE ÁGUA, ECONOMIZANDO TEMPO E OS CUSTOS DE UMA REMOÇÃO. FORMULADO PARA REMOÇÃO DE CERAS METALIZADAS E IMPERMEABILIZANTE DO TIPO HS E PRODUTOS COMPOSTO A BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, EMULSÃO DE EBD, ENDURECEDORES, METALIZANTES, FORMADORES DE FILME DE ALTA DENSIDADE EM PISOS FRIOS. PRODUTO DE ALTA TECNOLOGIA QUE BUSCA NOS POROS DO MATERIAL APLICADO AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS DEIXANDO-OS TOTALMENTE LIMPOS. A AÇÃO DESTE PRODUTO ELIMINA A RESISTÊNCIA DE COALISÃO DE SUAS MOLÉCULAS E A IMPERMEABILIDADE, PROMOVENDO A UMECTAÇÃO DO FILME E A PENETRAÇÃO NAS SUJIDADES E PELÍCULA DE BRILHO E SUA TOTAL REMOÇÃO. ALÉM DE SER UM ÓTIMO DESENGRAXANTE PARA PISOS FRIOS. DESENVOLVIDO PARA REMOÇÃO DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES EM UNIDADES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, COZINHAS INDUSTRIAIS, LANCHONETES, FAST-FOOD, CANTINAS, BARES, RESTAURANTES E OUTROS. INDICADO PARA SUPERFÍCIES QUE APRESENTAM BRILHO INSATISFATÓRIO, MANCHAS, ARRANHÕES E ESCURECIMENTO APÓS VÁRIAS APLICAÇÕES DE CERAS, IMPERMEABILIZANTES E SELADORES. REMOVEDOR DE AÇÃO RÁPIDA, AGINDO COM EFICIÊNCIA E ECONOMIA SOBRE DIVERSOS TIPOS DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES À BASE D'ÁGUA. APLICADO COM O AUXÍLIO DE UMA ENCERADEIRA INDUSTRIAL ACOMPANHADA DO DISCO REMOVEDOR AZUL OU PRETO PARA UM MELHOR DESEMPENHO DO PRODUTO. NÃO É RECOMENDÁVEL O USO DOMÉSTICO OU PURO DEVIDO A SUA ALCALINIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, NÃO DEVE SER USADO SEM OS DEVIDOS CONHECIMENTOS TÉCNICOS. COMPOSIÇÃO: CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COR: INCOLOR, ODOR: CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, PH (PURO): 13,0 - 14,0, PESO ESPECÍFICO: 0,980 - 1,30 G/CM3. APRESENTAÇÃO: CX COM 4 UNIDADES DE 5LITROS/UN. PRODUTO DE REFERÊNCIA ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUÍMICA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES.	CX	50,0000	124,9000	6.245,0000
9085	353	Material	SUGADOR DESCARTAVEL C/ FIO DE METAL INTERNO, PCT. C/ 40 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A SSPLUS)	PCT	50,0000	5,4800	274,0000
9089	354	Material	AÇUCAR - FARDO CONTENDO 6 (SEIS) PACOTES DE 05 KG CADA PACOTE - AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE,ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA,LIVRE FERMENTAÇÃO,ISENTA DE MÁTERIA TERROSA,PARASITAS E DETRITOSANIMAIS E VEGETAIS,CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.-EMBALAGEM	FD	139,0000	109,0000	15.151,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FARDO MOSSOLADO, RESISTENTE .VALIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFEÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR,OU DE MELHOR QUALIDADE.				
9120	355	Material	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG COMPRIMIDO	CP	68.450,0000	0,4990	34.156,5500
9127	356	Material	CAPS RIGIDO DE 3/4"	UN	2,0000	1,2000	2,4000
9159	357	Material	SUCRAFILM 2G 10 ML C/20 FLACONETES	CX	15,0000	105,2700	1.579,0500
9163	358	Material	TOMADA UNVERSAL P/ TELEFONE	UN	25,0000	4,5000	112,5000
9172	359	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES	UN	1,0000	19.118,0000	19.118,0000
9217	360	Material	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 4 - ESTERIL	UN	200,0000	0,5290	105,8000
9223	361	Material	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL ODONTOLOGICO, CX. C/ 150 UNIDS. (MELHOR MARCA OU IGUAL A KODAC)	CX	10,0000	245,9500	2.459,5000
9236	362	Material	PILHA ALCALINA AAA, PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	11,0000	7,9000	86,9000
9245	363	Material	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML	AP	2.700,0000	3,9450	10.651,5000
9272	364	Material	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG	CP	2.050,0000	1,3480	2.763,4000
9293	365	Material	SORO GLICOSADO 5% 250ML BOLSA FLEXIVEL- SISTEMA FECHADO FRASCOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	FR	600,0000	4,9600	2.976,0000
9334	366	Material	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML 10ML USO I.V/IM	AP	400,0000	2,5000	1.000,0000
9350	367	Material	PNEU 175/70R14	UN	6,0000	425,0000	2.550,0000
9361	368	Material	AÇAFRAO DA TERRA KG	kg	18,0000	33,0000	594,0000
9401	369	Material	PREGO 19 X 36	kg	2,0000	18,0000	36,0000
9422	370	Material	PREGO 15 X 15	kg	5,0000	19,0000	95,0000
9443	371	Material	DISCO ABRASIVO P/ ENCR. PRETO 350 MM - DISCO REMOVEDOR 350MM POSSUI ABRASIVOS QUE RETIRAM SUJIDADES ECROSTAS DO PISO; CONSTITUIDO DE FIBRAS SINTÉTICAS E ABRASIVOS PARA MELHOR DURABILIDADE, NA COR PRETA.	UN	60,0000	20,0000	1.200,0000
9444	372	Material	MAMÃO FORMOSA A: PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA, POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER PADRÕES ANVISA	kg	177,0000	11,0000	1.947,0000
9451	373	Material	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	CP	180,0000	0,3510	63,1800



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
9462	374	Material	RIVAROXABANA 10MG CPR	CP	9.634,0000	0,9200	8.863,2800
9519	375	Material	SERVIÇO DE SACAR PARAFUSO	UN	1,0000	470,0000	470,0000
9573	376	Material	VITAMINA K 10MG/ML INJETAVEL	AP	400,0000	1,5690	627,6000
9589	377	Material	METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO	CP	8.100,0000	0,0700	567,0000
9592	378	Material	ZETALABOR CATALIZADOR. 900 G. (MARCA MELHOR OU IGUAL A ZERMACK)	UN	5,0000	100,0000	500,0000
9619	379	Material	LEVOMEPROMAZINA 100MG COMP(PADRÃO NEOZINE)	CP	19.600,0000	0,6830	13.386,8000
9625	380	Material	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	CP	800,0000	1,4300	1.144,0000
9648	381	Material	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG CPR	CP	82.560,0000	0,1310	10.815,3600
9680	382	Material	FLUOXETINA 20 MG. CX. C/ 30 CPR.	CX	3,0000	53,4200	160,2600
9683	383	Material	CANULA DE GUEDEL N 1	UN	5,0000	3,6000	18,0000
9711	384	Material	KIT EMBREAGEM	UN	4,0000	2.876,0000	11.504,0000
9720	385	Material	NISTATINA 100.000UI+OXIDO DE ZINCO 200MG/G 60GR	TB	560,0000	13,0000	7.280,0000
9757	386	Material	ABRAÇADEIRA	PC	12,0000	14,0000	168,0000
9760	387	Material	AGULHA P/ RAQUI 27GX3,5 - ANESTESIA REGIONAL COM PONTA TIPO QUINCKE - APIROGÊNICO - ES TERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, DESC. N° 27GX3,5.	UN	300,0000	4,2000	1.260,0000
9804	388	Material	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	CP	43.800,0000	0,9430	41.303,4000
9863	389	Material	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	17,0000	24,9000	423,3000
9922	390	Material	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK COLORIDA, USB, WI-FI, 220V.	UN	1,0000	970,0000	970,0000
9952	391	Material	TORNEIRA PRETA PVC PARA JARDIM 1/2	UN	4,0000	2,5000	10,0000
9962	392	Material	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE	A	1,0000	11.580,0000	11.580,0000
10005	393	Material	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, RIGIDO,INQUEBRAVEL, COM TAMPAS REMOVIVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRAĒOS FINOS DE 1,0 MMOUTRAĒOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERĮ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA,COM SECAGEM RAPIDA, LAVAVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRAFICA, HIDROGRAFICA, LAPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO CONTADOS DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	94,0000	12,1700	1.143,9800
10007	394	Material	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETAVEL 5ML	AP	150,0000	2,4890	373,3500
10014	395	Material	SABONETE LIQUIDO, BRANCO PEROLADO, ANTI-SEPTICO - 5 LTS Sabonete liquido, branco perolado, anti-séptico aroma DE VARIADA FRAGANCIA,acondicionado em galão	UN	262,0000	18,6000	4.873,2000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			plástico de 5 litros no mínimo, 1ª qualidade.				
10028	396	Material	BOLO SIMPLES (FORMA MÉDIA)	UN	7,0000	27,0000	189,0000
10043	397	Material	CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR- CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS DESSECADOS, TOSTADOS E PARTIDO, PARDACENTO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-41 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). EMBALAGEM: CAIXA COM 250 GRAMAS. (61725-3 - UF 387). PRODUTO COMO REFERÊNCIA: MATTE LEÃO OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.	UNI	339,0000	7,2000	2.440,8000
10048	398	Material	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO	FR	200,0000	4,5880	917,6000
10058	399	Material	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	FR	300,0000	0,7740	232,2000
10081	400	Material	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL ACOMPANHA UM DISCO PROTETOR DE PELE STOMAHESIVE E UM SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL. TELA PERFURADA FIXADA A FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE; SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS; COMPOSTA POR PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E A PROVA DE ODORES. COMPOSIÇÃO: ACTIVE LIFE® BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL É COMPOSTA DE GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ÓLEO MINERAL, ACETATO DE VINILETILENO (EVA), CLORETO DE POLIVINILIDENO (PVDC), POLIETILENO E ACETATO DE VINILA. - CAIXA COM 10 UNIDADES + 1 CLIP; - PLACA RECORTÁVEL (19-64MM); - USO ÚNICO; REFERENCIA: CONVATEC, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	50,0000	79,9990	3.999,9500
10085	401	Material	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE (MELHOR MARCA OU IGUAL A 3M)	UN	50,0000	5,4900	274,5000
10086	402	Material	KIT CORREIA DENTADA 1.4	UN	4,0000	1.478,1000	5.912,4000
10089	403	Material	SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	CP	36.000,0000	0,1000	3.600,0000
10097	404	Material	QUEIJO RALADO 1KG TIPO MEIA CURA	UN	6,0000	48,0000	288,0000
10109	405	Material	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referência Scryt ou produto similar ou de melhor qualidade.	CX	77,0000	51,6800	3.979,3600
10128	406	Material	SABÃO EM PÓ, AZUL, 1 QUALIDADE acondicionado em caixa resistente de 1 Kg. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	683,0000	5,3200	3.633,5600
10147	407	Material	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL PARA MACA BRANCO 70CMX 50MTS	RL	30,0000	7,0000	210,0000
10148	408	Material	MONTAGEM PNEUS VEIC. LEVE ARO 13 E 14	SRV	39,0000	30,0000	1.170,0000
10184	409	Material	REEMBOLSO (PREST. DE SERV. SAUDE)	UN	23,0000	38.850,0000	893.550,0000
10186	410	Material	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 8 - ESTERIL	UN	500,0000	0,5470	273,5000
10215	411	Material	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - atóxica, sem glicerina, Composição: amido de milho, óleo vegetal, água, corante amarelo, conservante; Produto de referência: Nćo de fungos e Bactérias, embalagem com no mķnimo 10 g. Cremeligeramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias; Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda; Nćo contém glicerina; Produto atóxico. Produto de	UN	3,0000	1,7600	5,2800



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			referźncia Radex, Conta fįcil ou produto similar ou de melhor qualidade.)				
10218	412	Material	PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO (SUSTRATE)	CP	57.605,0000	0,4990	28.744,8950
10238	413	Material	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - SUSPENSÃO INJETÁVEL	AP	8.045,0000	7,7980	62.734,9100
10242	414	Material	KIWI A: PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA, POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER PADRÕES ANVISA.	kg	5,0000	17,4900	87,4500
10245	415	Material	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG CPR	CP	53.400,0000	0,3400	18.156,0000
10292	416	Material	SORO MANITOL 500ML- Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica.	FR	2.600,0000	12,0000	31.200,0000
10299	417	Material	ESCOVA PARA LAVAR A MAO CERDAS MACIAS COMPOSTA POR NYLON. PRODUTO DE REFERENCIA BETTANIN NOVI-ÇA, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	29,0000	2,6900	78,0100
10313	418	Material	ALAVANCA RETA INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	UN	12,0000	30,0000	360,0000
10375	419	Material	BATERIA 60 AMP	UN	1,0000	300,0000	300,0000
10412	420	Material	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA EXECUTIVA PRETA COM BRAÇOS ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: AXLXP 102CM X 58CM X 60CM PES O APROXIMADO DO PRODUTO: 11 KG FABRICAÇÃO: 100% NACIONAL BASE: FERRO COM ACABAMENTO EM NYLON REVESTIMENTO: COURO SISTEMA RELAX: NÃO COM BRAÇ O: SIM BRAÇO REGULÁVEL: SIM PESÓ MÁXIMO SUPORTADO: 90 KG ESPUMA DO A SSENTO: 45MM ALTURA DO ENCOSTO: 47CM LARGURA DO ENCOSTO: 40CM RAIO D O PÉ: 54CM ALTURA MIN DO ASSENTO (EM RELAÇÃO AO SOLO): 47CM ALTURA MAX D O ASSENTO (EM RELAÇÃO AO SOLO): 55CM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 42CM LARGU RA DO ASSENTO: 46CM ALTURA MÍNIMA DA CADEIRA (EM RELAÇÃO AO PISO): 92CM ALTURA MÁXIMA DA CADEIRA (EM RELAÇÃO AO PISO): 102CM TAMANHO DA EMBALAGEM: 57CM X 61CM X 29CM FEITA COM ESPUMA INJETADA DE 45MM, APOIO PARA BRAÇOS E RE VESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO, FACILITANDO SUA LIMPEZA. POSSUI AINDA BASE DE FERRO PARA GARANTIR ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE.	UN	4,0000	582,4100	2.329,6400



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
10431	421	Material	SACO DE LIXO 30 LT., PCT. C/ 10 UNIDS.	PCT	170,0000	2,0000	340,0000
10437	422	Material	COLETOR DE URINA MASCULINO PAPAGAIO AÇO INOX	UN	10,0000	87,0000	870,0000
10527	423	Material	BROM. ESCOPALAMINA +DIPIRONA SODICA CPR	CP	16.000,0000	0,3890	6.224,0000
10536	424	Material	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UN	1,0000	185,0000	185,0000
10537	425	Material	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS, CX C/6 UNIDADES, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2.000 ML,CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES	CX	60,0000	21,5000	1.290,0000
10561	426	Material	AÇUCAR 05 KG - AÇUCAR CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUÇO DE CÂNA, LIVRE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS. -EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	100,0000	18,7000	1.870,0000
10579	427	Material	CONCERTO PNEUS VEIC. LEVE ARO 13 E 14	SRV	15,0000	30,0000	450,0000
10592	428	Material	MAIONESE 1 KG- Produto de referencia: Arisco ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UNI	227,0000	12,9900	2.948,7300
10623	429	Material	SERVIÇO RETIFICA DO CABEÇOTE	UN	1,0000	500,0000	500,0000
10643	430	Material	CILOSTAZOL 50 MG CPR	CP	15.300,0000	0,2620	4.008,6000
10649	431	Material	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	CX	369,0000	27,0000	9.963,0000
10652	432	Material	COXIM DO MOTOR	UN	1,0000	480,0000	480,0000
10713	433	Material	OXIVIR CONCENTRADO/ COM LENÇO - Desinfetante hospitalar para superfícies fixas.É eficaz contra:Vírus,fungos e bactérias, incluindo Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa,Staphylococcus aureus MRSA, Acinetobacter baumannii, Klebsiella pneumoniae e Enterococcus faecalis VRE. Praticidade possui preciso sistema de diluição J -Flex, que dispensa manutenção e facilita o uso sem necessidade de treinamentos. Economia por ser concentrado, oferece excelente relação custo por litro diluído.Sustentabilidade Fórmula não-corrosiva e seguro para o meio ambiente. Informações Técnicas: Características físico-químicasAspecto: líquido límpido incolor Densidade: 1,019 - 1,054 g/mL pH (puro): 0,5 - 1,1 Teor de Ativo: 4,25 - 4,50%. Composição Peróxido de Hidrogênio, Ácido Fosfórico, Tensoativos Aniônicos, Tensoativo Não Iônico, Solvente, Coadjuvante, Tamponante, Sequestrante e Água Deionizada. Princípio Ativo Peróxido de Hidrogênio - 4,25%. Apresentação: Caixa: Caixa com 4 unidades de 5 Litros/Unidade cada um contendo 160 lenços de 15,5cm x 17,3cm cada. Deverá apresentar Ficha de Informações de Produtos Químicos - FISPQ conforme Norma Regulamentadora NBR 14725/12 e em conformidade com as legislações pertinentes: Decreto 79.094/ 05-01-1977, Lei 8.078 (Presidente da República) / 11-09-1990, Portaria 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. Registro Ministério Saúde/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data	CX	44,0000	572,0000	25.168,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			de validade, procedência e quantidade. Produto de referência JOHNSON DIVERSEY ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.				
10726	434	Material	SERINGA DESC.60ML S/AGULHA	UN	400,0000	1,7370	694,8000
10750	435	Material	GLICOSE 50% INJETÁVEL 10 ML.	AP	37.800,0000	0,4960	18.748,8000
10770	436	Material	JOGO DE PANELAS 05 PÇ	UN	1,0000	130,0000	130,0000
10781	437	Material	POLIA TENSORA DE DISTRIBUIÇÃO	UN	1,0000	290,0000	290,0000
10784	438	Material	SAQUINHO DE LARANJINHA TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MEDIDAS MÍNIMAS DE 6CM X 23CM	UN	56,0000	2,3000	128,8000
10822	439	Material	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL COM PONTA RIGIDA COM SELO DO INMETRO - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	9,1290	91,2900
10837	440	Material	PASTA ARQUIVO SUSP.HASTE DE METAL CX50UN	CX	21,0000	103,4900	2.173,2900
10853	441	Material	ALCOOL 70%, CX. C/ 12 UNDS. DE 1 LT. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, 1ºQUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	259,0000	69,0000	17.871,0000
10890	442	Material	MANGUEIRA CORRUGADA ¾"	M	10,0000	1,3000	13,0000
10894	443	Material	CHA DE ERVA DOCE PACOTE DE 100 GR	UNI	120,0000	6,9500	834,0000
10940	444	Material	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA S/ ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP	UN	46.000,0000	0,3400	15.640,0000
10948	445	Material	DEPAKENE 250 MG	UN	3,0000	30,6100	91,8300
10952	446	Material	LEVODOPA 100+BENSERAZIDA 25MG COMPRIMIDO	CP	23.000,0000	1,2160	27.968,0000
10961	447	Material	CONCERTO DE PNEUS MEDIO	UN	5,0000	33,0000	165,0000
11006	448	Material	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS(AGE)+VITA. A E-100ML: Triglicérides de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol. Loção oleosa. 100ml	FR	1.400,0000	3,2300	4.522,0000
11008	449	Material	DESODORIZADOR 400ML Desodorizador de ar spray acondicionado em Lata Metálica Aerosol de 400ml.	UN	182,0000	10,9900	2.000,1800
11017	450	Material	FIO CATEGUTE SIMPLES 1-0 AG 3,5CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	10,0000	65,0000	650,0000
11030	451	Material	LIXA GRANA 80	UN	3,0000	1,2000	3,6000
11045	452	Material	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 750 ML-Óleo comestível; azeite de oliva; extra virgem; 1% acidez máxima; isento de ranco e substancias estranhas; validade mínima10. meses a contar da entrega, frasco vidro com 750 ml; embalado em caixa de papelão; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 270 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Anvisa. Produto de primeira qualidade. Produtos de referência: andorinha, galo ou produto similar ou de melhor qualidade.	UNI	359,0000	20,5000	7.359,5000
11072	453	Material	FITA ISOLANTE - ROLO 20M	UN	10,0000	4,0700	40,7000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
11111	454	Material	RODO PLÁSTICO DE 40 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	8,0000	8,6900	69,5200
11134	455	Material	PREST. SERV. FORNECIMENTO DE AGUA	UN	16,0000	1.599,3900	25.590,2400
11198	456	Material	CAP PVC SOLDAVEL 20 MM	UN	2,0000	0,9000	1,8000
11207	457	Material	Cloreto de Suxametônio100 MG injetavel	FR	1.220,0000	10,9900	13.407,8000
11209	458	Material	OVOS BRANCOS 30X1	UN	53,0000	18,0000	954,0000
11210	459	Material	SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIR	SRV	2,0000	80,0000	160,0000
11225	460	Material	GLUTARALDEID0 5 LT + ATIVADOR (32 DIAS),REUTILIZAÇÃO PARA 32 DIAS, TEMPO DE IMERSÃO DE 9 HORAS, TRIPLO ENXAGUE	UN	10,0000	59,3200	593,2000
11230	461	Material	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS	FR	1.800,0000	18,0930	32.567,4000
11240	462	Material	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG COMPRIMIDO	CP	75.000,0000	0,1710	12.825,0000
11250	463	Material	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA SEM DENTE 18CM: Produto confeccionado em aço inoxidável, com serrilha certificado de acordo com padrões internacionais e normas da ABNT, embalagem plástica individual constado dados de identificação, com garantia contra defeitos de fabricação.	UN	30,0000	17,3500	520,5000
11284	464	Material	CAPS RIGIDO DE 1/2"	UN	2,0000	1,0000	2,0000
11374	465	Material	DICLOFENACO DIETILAMONIO GEL (POMADA)	TB	500,0000	12,0000	6.000,0000
11448	466	Material	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML 1ML solução injetável	AP	7.400,0000	1,4820	10.966,8000
11454	467	Material	Cloreto de Suxametônio 500mg -frasco ampola	AP	1.800,0000	24,5190	44.134,2000
11483	468	Material	SERINGA CARPULE COM REFLUXO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)	UN	15,0000	36,0000	540,0000
11502	469	Material	CALDO DE CARNE 114 GR. (12X1)-COMPOSIÇÃO: SAL, AMIDO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, CARNE, GORDURA VEGETAL, CEBOLA, ALHO, PIMENTA- DO-REINO PRETA, SALSIA, CÚRCUMA, AIPO MARROM, LOURO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO E AROMATIZANTES, CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.PRODUTO DE REFERÊNCIA: MAGGI, KNORR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	92,0000	3,7500	345,0000
11523	470	Material	VALPROATO DE SÓDIO 250MG CPR	CP	54.000,0000	0,4000	21.600,0000
11543	471	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4.0 C/ BALÃO - ESTERIL	UN	45,0000	3,2990	148,4550
11545	472	Material	IODOFÓRMIO PÓ 10 ML. (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA)	UN	5,0000	21,0000	105,0000
11586	473	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4.5 C/ BALÃO - ESTERIL	UN	30,0000	3,7490	112,4700
11592	474	Material	FUBÁ PCT. 500 GR.	UN	25,0000	3,9000	97,5000
11595	475	Material	TESOURA PARA COZINHA	UN	2,0000	38,0000	76,0000
11674	476	Material	DESPESA HOSPITALAR DE INTERNAÇÃO EM LEITO DE UTI	UN	1,0000	3.537,0100	3.537,0100



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
11705	477	Material	AMOXICILINA + CLAV. POT. 500/125MG COMPRIMIDO	CP	3.334,0000	1,9700	6.567,9800
11740	478	Material	FIO CATEGUTE SIMPLES 4-0 AGULHADO 2CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHA LON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	8,0000	82,9990	663,9920
11763	479	Material	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML INJETAVEL	UN	910,0000	2,1400	1.947,4000
11779	480	Material	MACARRÃO PICADINHO 500 GR- Produto de sêmola com ovos tipo parafuso.- Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado e corante natural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão).-Validademinima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produto de referência: Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UNI	785,0000	2,4900	1.954,6500
11782	481	Material	JOGO DE PASTILHAS FREIO DIANT	UN	1,0000	185,0000	185,0000
11788	482	Material	SUPORTE DE PAREDE P/ COPO DESCARTAVEL DE 200ML ? DISPENSER COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS. TAMPA E BASE CONSTITUÍDA EM PLÁSTICO ABS E TUBO CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRIGIDO. POSSUI DISPOSITIVO DE FÁCIL MANUSEIO FAZENDO A LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ. MATERIAL CORPO: INJETADO EM PLÁSTICO ABS; MATERIAL: CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRIGIDO.	UN	1,0000	35,0000	35,0000
11795	483	Material	PREGO 17 X 21	kg	1,0000	17,8000	17,8000
11801	484	Material	DULOXETINA 60MG 30CPR	UN	7,0000	263,9700	1.847,7900
11829	485	Material	RODO DE MADEIRA 60CM COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO DE APROXIMADAMENTE 150CM EM MADEIRA	UN	35,0000	9,1000	318,5000
11830	486	Material	OLMESARTANA 40 MG CPR	CP	26.334,0000	0,7490	19.724,1660
11838	487	Material	CARNE PANELA (MUSCULO) CARNE BOVINA, EM CORTE DE CUBOS DE PÁ, PEQUENOS, LIMPOS, ISENTOS DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO. DEVE APRESENTAR COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E (MA.2244/97). VALIDADE: 07 (SETE) DIAS. (3825-3 - UF 003) OBS.: QUANTIDADE EXCESSIVA DE GORDURA NO INTERIOR DA EMBALAGEM SERÁ DEVOLVIDA.	kg	2.540,2700	34,7000	88.147,3690
11848	488	Material	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 (26G)	UN	45.000,0000	0,0700	3.150,0000
11886	489	Material	BANDA MATRIZ 0,5 50MM (MELHOR MARCA OU IGUAL A PREVEM)	UN	40,0000	1,5000	60,0000
11895	490	Material	ROLO PLASTICO FILME DE PVC 40 X 1000M FILME DE PVC ESTICAVEL (PARA ALIMENTOS). O FILME DE PVC ESTICAVEL É FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS RIGOROSAMENTE SELECIONADAS, POR SER DIRECIONADA AO EMBALO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS REFRIGERADOS. APLICAÇÃO: SUA UTILIZAÇÃO PODE SER FEITA MANUALMENTE OU ATRAVÉS DE MAQUINAS MANUAIS. ESTERILIZADO (220°C POR 24H). LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 1000 M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUASESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ROYAL PACK OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	113,0000	99,9900	11.298,8700
11952	491	Material	AMOXICILINA 250MG/ML SUSP. 150ML	FR	2.130,0000	8,5700	18.254,1000
11966	492	Material	ARAME RECOZIDO TRANÇADO Nº18	kg	5,0000	23,0000	115,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
12002	493	Material	IODOPOLVIDONA 10%, DERMO SUAVE 1 LITRO	L	60,0000	23,9990	1.439,9400
12015	494	Material	GÁS GLP13 KG	UN	65,0000	130,0000	8.450,0000
12059	495	Material	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR : INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR (INDICADOR de leitura de 1 hora INDICADOR BIOLÓGICO durante 132 °C (270 ° F) 4 minutos e 135 ° C (275 ° F) Ciclos de esterilização a VAPOR assistidos por vácuo de 3 minutos (Capa marrom), (REFERÊNCIA TESTE ATTEST 3M) C/ 100 UNIDADES	CX	20,0000	1.909,9990	38.199,9800
12088	496	Material	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS PROFISSIONAL EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL: 14,5CM; PROFUNDIDADE: 4,5CM.	UN	10,0000	3,2000	32,0000
12124	497	Material	ESPIRONOLACTONA 50MG COMPRIMIDO	CP	29.100,0000	0,3820	11.116,2000
12258	498	Material	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETAVEL	UN	750,0000	1,6790	1.259,2500
12262	499	Material	AMBROXOL 15MG/5ML XE PED.S/AÇUCAR 100 ML	FR	1.000,0000	3,0390	3.039,0000
12263	500	Material	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL - Equipo universal parenteral para bomba de infusão parenteral. dispositivo indicado para todos os modelos de bombas de infusão universal, SP 750, MINDRAY, MDK E OUTRAS. Embalado individualmente, registro na Anvisa, câmara gotejadora flexível, tubo soft em PVC, comprimento mínimo de 1,5 metros, utilizado para infusão parenteral.	UN	300,0000	6,7000	2.010,0000
12330	501	Material	FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS	FR	410,0000	5,3190	2.180,7900
12341	502	Material	PASTA PLASTICA ABA ELASTICA 5CM	UN	50,0000	5,5700	278,5000
12348	503	Material	TOALHA ROSTO COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM BOA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM X 65 CM MATERIAL DO PRODUTO: 100% ALGODÃO GRAMATURA MÍNIMA DE 280G/M².	UN	10,0000	8,7000	87,0000
12362	504	Material	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	CP	35.000,0000	0,0390	1.365,0000
12403	505	Material	LIXEIRA C/ PEDAL 50 L. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. LIXEIRA RETANGULAR C/ PEDAL EVITANDO CONTATO COM AS MÃOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL SUPER-RESISTENTE, NA COR BRANCA, POSSUI SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 60CM X COMPRIMENTO 40CM X LARGURA X 24CM. CUBAGEM (M³): 0,0576, PESO BRUTO (KG): 4,10. PRODUTO DE REFERÊNCIA JAGUAR, SANREMO, PLASUTIL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	13,0000	79,7500	1.036,7500
12469	506	Material	GUARDANAPO DE PAPEL 30X33 CM	PCT	10,0000	3,9900	39,9000
12474	507	Material	SELO BLOCO	UN	8,0000	24,0000	192,0000
12481	508	Material	LIXA FERRO	PC	2,0000	14,0000	28,0000
12495	509	Material	VALSARTANA 320MG CPR	CX	2,0000	61,4500	122,9000
12579	510	Material	VULCANIZAÇÃO DE PNEU GRANDE	SRV	1,0000	60,0000	60,0000
12602	511	Material	LUVA NITRILICA TAMANHO P CANO LONGO- Luva nitrílica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção para atividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício para substituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal	PR	23,0000	8,9200	205,1600



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			mecânica, automobilística e petroquímica.Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência:DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.				
12632	512	Material	JG DE PASTILHAS DIANTEIRO	UN	1,0000	185,0000	185,0000
12634	513	Material	PASTILHA TRAS DUCATO	UN	2,0000	320,0000	640,0000
12635	514	Material	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG 4CM. CILINDRICA C/24 UNIDADES	CX	4,0000	78,9990	315,9960
12652	515	Material	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO	CP	46.000,0000	0,1000	4.600,0000
12686	516	Material	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20 ML	FR	700,0000	2,3720	1.660,4000
12715	517	Material	PALHA DE AÇO N 1 PARA ALUMÍNIO	UN	2,0000	1,5000	3,0000
12755	518	Material	SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000	592,0000	592,0000
12757	519	Material	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG+80MG COMPRIMIDO	CP	9.400,0000	0,2120	1.992,8000
12824	520	Material	PEDAL PARA BICICLETAS	PR	4,0000	32,0000	128,0000
12833	521	Material	ALBUMINA HUMANA 20% INJETÁVEL 50 ML. - solução injetável	AP	520,0000	56,9990	29.639,4800
12859	522	Material	SACO DE LIXO 30L C/100 UN, MICRA 5, SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, REICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDA: 59CM X 62CM, MINIMO MICRA 5. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	113,0000	21,4000	2.418,2000
12893	523	Material	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO -HOMOGENEO, APLICAVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEAVEL, COM SECAGEM RAPIDA, SEM ODOR, BOA COBERTURA, FACIL APLICAÇÃO. PRODUTO ATÓXICO E QUE DEVERA COBRIR NA PRIMEIRA DEMĆO A ESCRITA SEM PERMITIR ALEITURA DO ERRO APOSA SECAGEM, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 18 ML	UN	204,0000	1,3400	273,3600
12902	524	Material	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG INJ 3ML	UN	5.000,0000	1,2440	6.220,0000
12938	525	Material	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 20CMX50MT	UN	12,0000	46,6790	560,1480
12953	526	Material	ADENOSINA 3MG/ML 2ML	AP	900,0000	11,5000	10.350,0000
13007	527	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.0 C/ BALÃO - ESTERIL	UN	70,0000	3,3890	237,2300
13014	528	Material	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	UN	1.360,0000	4,0980	5.573,2800
13037	529	Material	FENITOINA 5% 250MG/5ML INJETAVEL IM/EV	AP	500,0000	2,9980	1.499,0000
13039	530	Material	COLORAL 500 GRAMAS	UN	119,0000	4,9000	583,1000
13100	531	Material	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	6,0000	386,9300	2.321,5800
13103	532	Material	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG CPR	CP	3.666,0000	0,5630	2.063,9580
13118	533	Material	CLIPES 3/0 NIQUELADO com 500g contendo no minimo 480 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referencia ACC ou produto si de melhor qualidade	CX	5,0000	10,1400	50,7000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
13165	534	Material	CANULA DE GUEDEL N 0	UN	5,0000	3,6000	18,0000
13182	535	Material	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	CP	306.000,0000	0,1280	39.168,0000
13198	536	Material	CEFTRIAXONA 1GRAMA EV INJETAVEL -suspensão injetável	AP	14.100,0000	3,8000	53.580,0000
13206	537	Material	EQUIPO MICRO GOTAS CI INJETOR LATERAL: E COPO FLEXIVEL REFERENCIA: DESCARPACK, EMBRAMED: igual ou de qualidade superior	UN	1.300,0000	1,1490	1.493,7000
13212	538	Material	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	CP	3.400,0000	0,1490	506,6000
13228	539	Material	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), na cor branca, sembo de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.CORES BRANCA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 -CA 26629. Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	PR	20,0000	35,9900	719,8000
13229	540	Material	CADEADO LATONADO 35MM	UN	3,0000	15,0000	45,0000
13265	541	Material	CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	CP	18.500,0000	0,3800	7.030,0000
13296	542	Material	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG/ML. 1ML	AP	100,0000	2,6940	269,4000
13357	543	Material	BOLO RECHEADO E CONFEITADO - COM DUAS CAMADAS DE RECHEIO SABOR CREME RUSSO COM ABACAXI OU PESSEGO E COBERTURA DE CHANTILLY. O BOLO NÃO PODE APRESENTAR ABATUMADO OU QUEIMADO DE APROXIMADAMENTE DE 3 A 8 KG	kg	20,0000	55,9200	1.118,4000
13408	544	Material	VASSOURA DE PÊLO 60 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORS (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.	UN	30,0000	10,0000	300,0000
13419	545	Material	HEPARINA SODICA 5000UI/ML INJETAVEL	AP	100,0000	14,8080	1.480,8000
13434	546	Material	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML INJETA	AP	1.450,0000	5,9500	8.627,5000
13453	547	Material	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UN	45.000,0000	0,0700	3.150,0000
13472	548	Material	ESCOVA DENTAL INFANTIL, PEQUENA, CABEÇA REDONDA (MARCA MELHOR OU IGUAL A ORAL-B)	UN	10.000,0000	0,6000	6.000,0000
13500	549	Material	BOLACHA AGUA E SAL PACOTE DE 800 G-Bolacha água e sal - Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 i) e Metabissulfito de Sódio (INS 223) e Enzima Xilanase. CONTÉM GLÚTEN. Produto de referência Marilan, Cream Craker ou produto similar ou de melhor qualidade	UNI	1.072,0000	8,2200	8.811,8400
13508	550	Material	APARELHO PRESSÃO PARA OBESO: com braçadeira tamanho obeso 35 até 51 CM, COM ESTETO, COM VELCRO.	UN	12,0000	59,9690	719,6280
13513	551	Material	LAMINA BISTURI N°15 C/100 UNIDADES	CX	11,0000	23,9990	263,9890



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
13519	552	Material	PANELA PARA CAFE	UN	6,0000	48,8200	292,9200
13525	553	Material	TAMPA DE OLEO DO MOTOR	UN	1,0000	155,0000	155,0000
13539	554	Material	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30MG COMPRIMIDO	CP	13.334,0000	0,3160	4.213,5440
13598	555	Material	CADEIRA PRESIDENTE DE ESCRITÓRIO	UN	2,0000	1.100,0000	2.200,0000
13633	556	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 % 20ML S/V	AP	500,0000	5,1840	2.592,0000
13650	557	Material	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PEDIATRICO, ANEROIDE, 10X18CM	UN	16,0000	48,8990	782,3840
13652	558	Material	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	CP	10.300,0000	0,1870	1.926,1000
13666	559	Material	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	1,0000	33,7200	33,7200
13692	560	Material	CAVALETE DE ÁGUA	UN	1,0000	82,0000	82,0000
13701	561	Material	SERVIÇO DE RECARGA EXTINTOR PQS ABC 4KG	UN	4,0000	80,0000	320,0000
13714	562	Material	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18 COM FIO GUIA - ESTERIL	UN	140,0000	2,5590	358,2600
13720	563	Material	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO	CP	24.000,0000	0,1670	4.008,0000
13728	564	Material	TINTURA DE IODO 2% LITRO - PRODUTO DE REFERENCIA RIOQUIMICA, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. - Apresentada em frasco com 1000 ml; - Fórmula antisséptica a 2% de iodo; - Age contra microorganismos, bactérias, fungos, esporos e vírus; - Utilizada em curativos no tratamento de feridas; - Pode ser aplicada na pele intacta para higienizar a área; - Concentração e formulação não nocivas ao corpo humano, se utilizada corretamente; - Uso tópico; - Uso adulto e pediátrico; - Fácil aplicação.	L	100,0000	71,4690	7.146,9000
13733	565	Material	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada p apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Devera ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem pequenos ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo. Produto de referência BACCHI ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	72,0000	1,1400	82,0800
13775	566	Material	PASTA DENTAL INFANTIL C/ FLÚOR, SABOR MORANGO OU TUTI FRUTTI, 50 GR. (MARCA MELHOR OU IGUAL A TANDY)	UN	100,0000	1,6800	168,0000
13779	567	Material	LIMPA VIDRO 500 ML. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA VIDREX, START OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	3,4500	34,5000
13806	568	Material	TROCA DE PNEUS	UN	20,0000	60,0000	1.200,0000
13824	569	Material	PILHA ALCALINA AA PACOTE COM 2 UNIDADES	PCT	5,0000	3,9000	19,5000
13911	570	Material	MARGARINA C/ SAL 1 KG-(DELICIA, QUALY) OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS CARACTERÍSTICAS: MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 01KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL,	UN	1.482,0000	12,9800	19.236,3600



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS 0,1G, LIPÍDIOS 60 A 80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. EMBALADA PRIMÁRIA EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 01KG DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COMO VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA.				
13947	571	Material	JUNTA CABECOTE	UN	1,0000	158,0000	158,0000
14032	572	Material	FUBA DE MILHO 1 KG. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE ÁCIDO FÓLICO 60 MCG, E FERRO 1,5 NA PORÇÃO DE 40 G. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 01 (UM) KG. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: YOKI, ZAELI SINHA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	21,0000	5,6900	119,4900
14039	573	Material	HIDROXIETILAMIDO (6%) 130/0,4 60MG/ML 500ML	FR	1.000,0000	27,9990	27.999,0000
14046	574	Material	FLUORNIZ (VERNIZ) 10ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A SSWHITE)	UN	6,0000	30,0000	180,0000
14049	575	Material	ANESTÉSICO CITOCAINA 3%, CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA, 1,8 ML, CX. C/ 50 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A CRISTALIA)	CX	100,0000	84,8500	8.485,0000
14098	576	Material	RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO DE POLIESTIRENO - medindo 30 (Trinta) cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; transparente. Dimensões: 310 x 34 x 3mm. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	90,0000	1,6600	149,4000
14106	577	Material	ADESIVO PARA PVC COM PINCEL 175GRS	UN	5,0000	10,8000	54,0000
14143	578	Material	INTERRUPTOR 1 TECLA	UN	15,0000	3,7500	56,2500
14170	579	Material	COPIA DE CHAVE	UN	22,0000	20,0000	440,0000
14187	580	Material	REFEIÇÃO Almoço servidos em marmite de isopor com tampa e com capacidade mínima de 800ml, acompanhadas de talheres, tudo descartável e embalado separadamente, contendo com arroz, feijão, 02 tipos de carne (uma carne branca e uma carne vermelha), salada e legumes, atendendo os pacientes de Rio Verde.	UN	3.644,0000	21,1500	77.070,6000
14200	581	Material	Locação de Veículo Sedan médio, em bom estado de conservação; biocombustível; cor branca, 04 (quatro portas), capacidade para 05 (cinco) passageiros (sem motorista); ar-condicionado; Freios ABS; direção hidráulica/elétrica; vidros e trava elétrica; sistema de som; câmbio manual; vidro com película fumê; seguro; quilometragem livre e demais acessórios e itens de segurança exigidos por Lei.	M	10,0000	4.556,0000	45.560,0000
14212	582	Material	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ML INJETAVEL	FR	280,0000	14,9990	4.199,7200
14215	583	Material	SOTALOL 160 MG COMPRIMIDO	CP	4.200,0000	0,7230	3.036,6000
14234	584	Material	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDITAS 10CM X 1.0M 138G (Algodão Ortopédico 10cm - 100% algodão) Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão)	UN	310,0000	0,7200	223,2000
14235	585	Material	DEXAMETASONA 4.0MG+CIANOCOBALAMINA.2500MCG+CL.TIAMINA 50MG+CL.PIRIDOXINA -INJETÁVEL A+B	AP	495,0000	10,8200	5.355,9000
14259	586	Material	CLAMPS UMBILICAL ESTERIL, ESTERELIZADO POR OXIDO	UN	150,0000	0,4790	71,8500



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
14278	587	Material	LEVOFLOXACINO 500MG/100ML	AP	3.350,0000	16,1430	54.079,0500
14305	588	Material	DIGLICONATO DE CLOREXEDINE 0,5% LT	L	50,0000	10,9390	546,9500
14358	589	Material	FILTRO OLEO MOTOR	UN	1,0000	30,0000	30,0000
14410	590	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.0 C/ BALÃO - ESTERIL	UN	60,0000	3,3890	203,3400
14459	591	Material	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	CP	39.000,0000	0,1100	4.290,0000
14477	592	Material	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ ML 4ML	AP	1.250,0000	3,6590	4.573,7500
14517	593	Material	FERMENTO EM PO 250G - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E OU DA UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDO OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE; NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO HUMANO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS); COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA02 E 80 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALADO EM LATAS ADEQUADAS PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO 250 CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECAIS, BACILLUS CEREUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIADO PRODUTO. PRODUTO FABRICADO POR PROCESSO CERTIFICADO SEGUNDO AS NORMAS ISO 9000. PRODUTO DE REFERENCIA: FLEISCHMANN, ROYAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	34,0000	6,2500	212,5000
14529	594	Material	REGULADORES DE PRESSÃO PARA BALA DE OXIGENIO COM FLUXÔMETRO	UN	20,0000	379,0000	7.580,0000
14562	595	Material	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 GA X 0,75 IN 0,7 X 19MM 17ML/MIn: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH).	UN	10.300,0000	0,5300	5.459,0000
14588	596	Material	CILINDRO DA EMBREAGEM	PC	1,0000	896,0000	896,0000
14643	597	Material	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO - CAIXA C/ 25 UNIDADES. Características do Produto Armazene seus documento, comprovantes ou contratos com segurança e proteção. Especificações: Feito em papel, Onda simples tipo B. com duplo fechamento e trava Interior reforçada. Medindo: 185mmx310mmx430mm. Produto de referencia Frugis ou produto similar ou de melhor qualidade	CX	51,0000	69,3300	3.535,8300
14669	598	Material	PASTILHA DE FREIOS DIANTEIRA FIAT DUCATO	UN	1,0000	210,0000	210,0000
14673	599	Material	RODO PEQUENO/PLASTICO COM CABO/ MARCA MELHOR OU IGUAL SANTA MARIA.	UN	10,0000	4,8000	48,0000
14685	600	Material	PANO DE PRATO EM ALGODÃO, EMBANHADO, TAM. APROX. 68X45 CM	UN	31,0000	3,9800	123,3800
14690	601	Material	FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 3,5 CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	60,0000	65,0000	3.900,0000
14713	602	Material	COLHER DE MESA INOX COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS CUIDADOSAMENTE ARREDONDADAS, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO NO	UN	60,0000	1,5000	90,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			USO. - TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX, MANTÉM SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENEE A DURABILIDADE DO MATERIAL. - ACABAMENTO BRILHO E FOSCO.				
14714	603	Material	CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO	CP	36.734,0000	0,1670	6.134,5780
14747	604	Material	ADESIVO PRIMER BOND 2X1 (MARCA MELHOR OU IGUAL DENSTPLY)	UN	40,0000	15,8900	635,6000
14817	605	Material	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	CP	2.300,0000	0,5000	1.150,0000
14822	606	Material	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML FRASCO	FR	5.995,0000	14,5340	87.131,3300
14903	607	Material	CONFECÇÃO DE BANNER	UN	1,0000	960,0000	960,0000
14924	608	Material	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML	AP	24.000,0000	2,2500	54.000,0000
14957	609	Material	RUCULA	UN	120,0000	6,0000	720,0000
15064	610	Material	AMACIANTE BACTERICIDA 50 LTS PRODUTO LEVEMENTE ÁCIDO,LÍQUIDO VISCOSO E CONCENTRADO À BASE DE AGENTE BACTERICIDA. É UM PRODUTO DE USO EM HOSPITAIS, HOTÉIS, MOTÉIS E LAVANDERIAS INDUSTRIAIS PROFISSIONAIS. CARACTERÍSTICAS/BENEFÍCIOS: DESENVOLVIDO PARA AMACIAR E PERFUMAR AS ROUPAS. ALTA PERFORMANCE NA AÇÃO MESMO DILUÍDO DENTRO DAS RECOMENDAÇÕES. CONSIDERAÇÕES TÉCNICAS: AMACIANTE CONCENTRADO QUE FAVORECE NA FINALIZAÇÃO NOS PROCESSOS DE LAVAGEM. APROPRIADAMENTE DESENVOLVIDO PARA AMACIAR E PERFUMAR AS FIBRAS DE TECIDOS. PRODUTO PARA USO EM DOSADORES AUTOMÁTICOS, INDICADO PARA LAVAGEM ROUPAS COM TECIDOS DE ALGODÃO, MISTO OU SINTÉTICO. EFICAZ NA ELIMINAÇÃO DAS CARGAS ELETROSTÁTICAS DAS FIBRAS, FACILITANDO A CENTRIFUGAÇÃO E A CALANDRAGEM. DEIXA AS ROUPAS MACIAS, PERFUMADAS E COM EXCELENTE SENSORIAL. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, NÃO DEVE SER USADO SEM OS DEVIDOS CONHECIMENTOS TÉCNICOS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, TRICLOSAN, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO HOMOGÊNEO, COR: BRANCO, PH (PURO): 3,5 - 5,5, ODOR: CARACTERÍSTICO DA FRAGRÂNCIA, PESO ESPECÍFICO: 0,90 - 1,00 G/CM3, TEOR DE ATIVO: 0,61% P/P, TEOR DE ATIVO (CLORETO DE DI-ALQUIL (C14 A C18) DI-METIL AMÔNIO), 3% P/P, APRESENTAÇÃO: GALÃO PLÁSTICO DE 50 LITROS/UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIO SAÚDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUÍMICA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO	UNI	22,0000	309,0000	6.798,0000
15080	611	Material	CL. NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO	CP	7.200,0000	0,4200	3.024,0000
15100	612	Material	DIPIRONA INJETAVEL 500MG/ML 2ML	UN	33.000,0000	1,6500	54.450,0000
15121	613	Material	PASTILHA DIANTEIRA TOYOTA SW4 N-137	CJ	2,0000	300,0000	600,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
15156	614	Material	KIT SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA 36FR 1000M1 (Mediastinal) Frasco e Mangueira,. Reservatório em PVC rígido atóxico 1000m1 com graduação a cada 100m1, Extensão em PVC atóxico, Conector em PVC rígido atóxico, Dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10 a40 com indicador radiopaco. Embalado em papel grau cirúrgico, Esterilizado a gás óxido de etileno. 24 FR ADULTO, COM EXTENSÃO DE 1,20MT	UN	20,0000	28,2100	564,2000
15186	615	Material	ATORVASTATINA 40MG COMPRIMIDO - É UM FÁRMACO MEMBRO DA CLASSE DE DROGAS CONHECIDAS COMO ESTATINAS, USADAS PARA ABAIXAR OS NÍVEIS DE COLESTEROL NO SANGUE. ELE TAMBÉM ESTABILIZA A PLACA ATEROMATOSA EVITANDO AVCs.	CP	2.400,0000	0,6000	1.440,0000
15218	616	Material	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE	DIA	1,0000	550,0000	550,0000
15238	617	Material	AZITROMICINA 900MG SUSPENSÃO 22,5ML	FR	9.200,0000	7,8090	71.842,8000
15257	618	Material	MARMITEX DE ALUMINIO N.8 Manual PACOTE C/100 Unidades C/ Tampa INCLUSO - Bandeja de Alumínio redondo para Refeições. Marmitex N. 8 Fechamento Manual Diâmetro : 190 mm Altura: 45 mm Volume: 850 ml Fechamento: Manual Tampas inclusa	PCT	3,0000	42,6500	127,9500
15290	619	Material	SERINGA DESCART. 3ML S/AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	UN	21.001,0000	1,5000	31.501,5000
15375	620	Material	PALHETA	UN	2,0000	138,0000	276,0000
15452	621	Material	TRICOLINE CORES VARIADAS - Caimento: possui ótimo caimento, além de oferecer conforto térmico, com absorção do suor e também conforto nos movimentos. Utilização: é usado, basicamente, na linha de camisaria, tanto masculina quanto feminina; e também é bastante indicado para a confecção de uniformes e artesanatos. Especificações técnicas Composição: é um tecido 100% algodão. Largura: 1,50 m.	M	100,0000	13,1900	1.319,0000
15481	622	Material	FECHADURA EXTERNA METAL 40 MM	UN	16,0000	47,3900	758,2400
15503	623	Material	INSULINA LEVEMIR FLEX PEN COM DISPOSITIV	UN	10,0000	111,0000	1.110,0000
15517	624	Material	PREST. DE SERVIÇO DE GUINCHO	UN	8,0000	1.314,0000	10.512,0000
15563	625	Material	BIFE (PATINHO) bife, no máximo 10% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, pesando entre 5 kg, suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78) e (MA.2244/97). Validade: 04 (quatro) dias. (3832-6 - UF 003). obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	kg	1.617,0000	28,1000	45.437,7000
15581	626	Material	GLIBENCLAMIDA 5 MG. COMPRIMIDO	CP	53.000,0000	0,0300	1.590,0000
15586	627	Material	FITA CREPE USO HOSPITALAR 16X50 CM	UN	60,0000	2,9900	179,4000
15592	628	Material	PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA P/ ALGODÃO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	UN	50,0000	11,0000	550,0000
15604	629	Material	CLORTALIDONA 50MG COMPRIMIDO	CP	5.300,0000	0,3600	1.908,0000
15635	630	Material	VASSOURA DE PELO 60 CM em madeira com cabo rosqueável em madeira	UN	45,0000	11,0000	495,0000
15641	631	Material	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	CP	50.000,0000	0,0570	2.850,0000
15670	632	Material	CREME DE LEITE 1 LT- Creme de leite, embalagem de 1 L. - Creme de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 1 L de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,	UN	139,0000	13,9000	1.932,1000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses. Produto como referência: Nestle, Itambé ou produto similar a essas características.				
15695	633	Material	ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO	CP	25.000,0000	0,1180	2.950,0000
15707	634	Material	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	CP	54.856,0000	0,0720	3.949,6320
15709	635	Material	CENOURA Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para consumo devem proceder de espécimes vegetais genuínos e são, serem de colheita recente; não estarem danificados por quaisquer lesões de origem mecânica que afetem sua aparência; estarem livres de enfermidades; estarem livres de terra aderente à casca; estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, de resíduos de fertilizantes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Quanto às características Microbiológicas os tubérculos devem obedecer aos padrões da ANVISA. Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	1.472,0000	9,5000	13.984,0000
15743	636	Material	HIDROCORTIZONA 500MG INJETAVEL	AP	9.600,0000	3,1500	30.240,0000
15753	637	Material	ENCADERNAÇÃO A4 - Espiral até 100 folhas	UN	10,0000	6,0000	60,0000
15779	638	Material	PILHA ALCALINA PALITO AAA- Especificações: Pilhas de tecnologia alcalina Com uma fórmula livre de mercúrio, pilhas alcalinas seguras para o meio ambiente. Modelo: AM4-B2 Tipo: Alcalina AAA Dimensões Aproximadas: NÃO Informado Voltagem: 1,5 V. Dados Complementares: Blister com 2 pilhas. Produto de referência Rayovac, Sony, Ph produto similar ou de melhor qualidade	CT	45,0000	3,9100	175,9500
15785	639	Material	CESTO DE PLASTICO C/ TAMPA/PEDAL 60 LTS. MARCA MERLHOR OU IGUAL SANREMO.	UN	18,0000	61,5400	1.107,7200
15829	640	Material	TROCA DE JUNTA HOMOCINETICA	UN	1,0000	590,0000	590,0000
15839	641	Material	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12- ESTERIL	UN	370,0000	0,6790	251,2300
15923	642	Material	SINDESMOTOMO P/ AFASTAMENTO GENGIVAL (MARCA MELHOR OU IGUAL QUINELATO)	UN	20,0000	8,9900	179,8000
15958	643	Material	LARANJA PERA PESO MÉDIO 200G PROCEDENTE DE PLANTA SADIÁ, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, SEM AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER A PADRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	kg	1.820,0000	3,0500	5.551,0000
15978	644	Material	ADAPTADOR DE REDE ADAPTADOR, REDE WIRELESS USB (WI-FI) Interface: USB Taxa de Transferência = 150 MBPS Tipo de Antena: Externa Onidirecional Destacável Ganho de Antena: 2dBi Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b = Sim Frequência: 2.400-2.4835GHz 30M:-68dBm @ 10% PER/108M:-68dBm @ 10% PER/54M:-68dBm @ 10% PER/11M:-	UN	3,0000	70,0000	210,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			85dBm @ 8% PER/6M:-88dBm @ 10% PER/1M:-90dBm @ 8% PERModos Wireless: Ad-Hoc / modo Infraestrutura Segurança Wireless: 64/128 WEP/WPA-PSK/WPA2-PSK Filtragem MAC Wireless = Sim Cor = Branco SISTEMAS COMPATÍVEIS: Windows 10(32/64bits), Windows 8.1(32/64bits), Windows 8(32/64bits), Windows 7(32/64bits), Windows Vista(32/64bits), Windows XP (32/64bits).				
15982	645	Material	CAP PVC SOLDAVEL 25 MM	UN	2,0000	1,0000	2,0000
16001	646	Material	NAPRIX 10 MG C/30 CP	CX	13,0000	73,7600	958,8800
16040	647	Material	TIRAS LIXAS DE AÇO 4 MM, PCT. C/ 12 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A INJECTA)	PCT	15,0000	5,1900	77,8500
16080	648	Material	CARNE SUÍNA (PERNIL) ALIMENTO COM AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (CHEIRO E COR). ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO, DE ORIGEM FRIGORÍFICA E NÃO DE MATADOUROS CLANDESTINOS. ALIMENTO QUE APRESENTE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSA ACINZENTADA; GORDURA BRANCA. CHEIRO AGRADÁVEL.	kg	930,5100	27,4000	25.495,9740
16086	649	Material	CLORIDRATO CLONIDINA 150MCG/ML 1ML	AP	200,0000	6,5700	1.314,0000
16122	650	Material	ESPIRONOLACTONA 25 MG	CX	1,0000	24,0000	24,0000
16136	651	Material	PERCEVEJO LATONADO com tratamento superficial niquelado, cor dourado, diāmetro aproximado de 10 mm. Caixa com no mínimo 100 unidades.	CX	10,0000	2,2400	22,4000
16159	652	Material	SALGADOS VARIADOS (COXINHA, KIBE, ENROLADINHO, PASTEL, RISOLIS).	CR	85,0000	38,0000	3.230,0000
16185	653	Material	CANULA DE GUEDEL N 4	UN	5,0000	3,6000	18,0000
16200	654	Material	FLANELA AMARELA 40X60	UN	20,0000	2,6000	52,0000
16258	655	Material	PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETROX 3,2 ALT - FORMA: REDONDA - EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTES A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS.	UN	28,0000	4,9800	139,4400
16274	656	Material	ALBENDAZOL 4% SUSPENSÃO 10 ML	FR	3.966,0000	1,5900	6.305,9400
16288	657	Material	COUGH ASSIST E70- EQUIPAMENTO DE AUXILIO A TOSSE	UN	8,0000	1.525,0000	12.200,0000
16294	658	Material	CLINDAMICINA 300MG CPS	UN	3.150,0000	1,2600	3.969,0000
16303	659	Material	MONTAGEM DE PNEU MICRO-ÔNIBUS ARO 16/17	UN	4,0000	50,0000	200,0000
16311	660	Material	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	170,0000	10,7800	1.832,6000
16334	661	Material	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL Com Sensor Adulto, pediátrico e Neonatal - Oxímetro de Pulso com monitoração de batimentos cardíacos e curva plestimografica Portátil (quando fora da base). De mesa (quando alojado na base). Carrega as baterias durante o uso (quando alojado na base). Tecnologia de Medição Digital. Alarmes de parâmetros programáveis (todos). Medições precisas em perfusões baixas. Permite medições mesmo em pacientes agitados ou em movimento, sem perda de pulso. Bateria recarregável com autonomia de pelo menos 72 horas. Memória interna para armazenamento de até 24 horas de monitoramento. Comunicação com o computador para recuperação da monitoração armazenada na memória interna das últimas 24 horas. Display de LCD colorido com Curva Plestimográfica, tela rotacional, indicação numérica e barra gráfica ou com números grandes e barra gráfica. Retro iluminado que facilita a visualização mesmo em ambientes	UN	8,0000	375,0000	3.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			com pouca ou nenhuma luz. Monitoração assistida por interface sonora com nível ajustável. Acessórios inclusos: Sensor SpO2 para Adulto Sensor SpO2 pediátrico e neonatal Capa protetora de silicone base carregadora bateria recarregável.				
16339	662	Material	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - PRETO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	16,0000	4,2200	67,5200
16347	663	Material	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO P: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho P - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plástico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; -01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm. Esterilizado por Óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.	UN	450,0000	2,5700	1.156,5000
16368	664	Material	LEITEIRA Nº14 2Litros. CANECA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS (VARIÁVEL DE 10%), DIÂMETRO DE 14CM, ESPESSURA MÍNIMA 2MM, CAPACIDADE 2L, COM TAMPAS, ACABAMENTO POLIDO, CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOUVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	UN	8,0000	23,1900	185,5200
16369	665	Material	CEFTRIAXONA 500MG EV INJETAVEL	AP	4.500,0000	5,6400	25.380,0000
16394	666	Material	CINARIZINA 75MG CPR	CP	14.000,0000	0,3670	5.138,0000
16443	667	Material	BOMBA D'AGUA	UN	2,0000	1.250,0000	2.500,0000
16454	668	Material	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG CPR	CP	53.500,0000	0,0300	1.605,0000
16529	669	Material	PRESUNTO FATIADO	kg	22,0000	29,5000	649,0000
16566	670	Material	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA	UN	2,0000	10.200,0000	20.400,0000
16580	671	Material	TORTA DE FRANGO - FORMA GRANDE (APROXIMADAMENTE 50 CM), MASSA ASSADA (AO PONTO), RECHEIO DE FRANGO DESFIANDO.	UN	25,0000	49,9900	1.249,7500
16599	672	Material	FLANELA PCT C 12	PCT	11,0000	17,0000	187,0000
16615	673	Material	NITROGLICERINA 5MG/ML INJETAVEL 10ML	AP	700,0000	26,4200	18.494,0000
16627	674	Material	ALINHAMENTO E BALANCIAMENTO	SRV	1,0000	290,0000	290,0000
16667	675	Material	SONDA FOLEY 3 VIAS N 22 COM FIO GUIA ESTERIL	UN	50,0000	3,4990	174,9500
16677	676	Material	RASTELO METAL 26 DENTES	UN	5,0000	22,7000	113,5000
16678	677	Material	FILTRO DE OLEO	UN	3,0000	125,0000	375,0000
16696	678	Material	OXIDO DE ZINCO, 50 GR (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA)	CX	12,0000	6,1300	73,5600
16717	679	Material	VALVULAS TERMOSTÁTICA	UN	1,0000	298,0000	298,0000
16746	680	Material	PNEU 175/70 R14	UN	43,0000	294,9000	12.680,7000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
16748	681	Material	AMORTECEDOR DIANTEIRO ORIGINAL	UN	2,0000	346,9800	693,9600
16752	682	Material	ETOMIDATO 2MG/ML 10ML	AP	10,0000	11,2500	112,5000
16779	683	Material	CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC,COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	1,0000	19,0000	19,0000
16784	684	Material	TESTE RÁPIDO COVID-19 IgG/IgM -DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIADA DE ANTICORPOS IGG E IGM ANTI-COVID-19 , SENSIBILIDADE: IGM: IGUAL OU MAIOR 92% E IGG: ACIMA DE 98%;ESPECIFICIDADE: IGUAL OU MAIOR 97% ARMAZENAMENTO: 2 A 30°C; AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA;VOLUME DE AMOSTRA: 2UL ;TEMPO DO TESTE: 10-15 MINUTOS (NÃO LER APÓS 15 MINUTOS);VALIDADE: 24 MESES- APRESENTAÇÃO: CASSETE	UN	1.000,0000	8,4500	8.450,0000
16794	685	Material	EXTIRPA NERVO 21 MM, SORTIDO ENVELOPE C/ 10 UNIDS. CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTPLAY)	UN	10,0000	26,0000	260,0000
16800	686	Material	SELO MECANICO ESPECIAL PARA BOMBA	UN	2,0000	320,0000	640,0000
16804	687	Material	FIBRA ABRASIVA VERDE	UN	30,0000	1,8800	56,4000
16832	688	Material	PAPEL HIGIÊNICO C/ 64 UNID EM 16 PCT	FD	222,0000	29,5000	6.549,0000
16840	689	Material	SERTRALINA 50 MG	CX	6,0000	68,0200	408,1200
16850	690	Material	CETOCONAZOL 200 MG. COMPRIMIDO	CP	6.800,0000	0,2740	1.863,2000
16853	691	Material	FILTRO OLEO	UN	22,0000	400,0000	8.800,0000
16881	692	Material	CATETER URETERAL DUPLO "J" em poliuretano: com extremidades aberta/fechada ou aberta/aberta , orifícios de drenagem em toda sua extensão, radiopaco, graduado em centímetros, linha contínua de posicionamento de cor preta; guia de introdução azul de 45 centímetros de comprimento; mandril (guia) em espiral confeccionado em aço inox de aproximadamente 150 cm de comprimento revestido de tefloncom ponta flexível para segurança do extremo rígido; 2 pinças de fixação, NUMERAÇÃO: 6FR X 26 CM.	UN	15,0000	227,0000	3.405,0000
16891	693	Material	CANULA DE GUEDEL N 3	UN	5,0000	3,7000	18,5000
16909	694	Material	SENSOR TEMPERATURA	PC	1,0000	158,0000	158,0000
16932	695	Material	ALPRAZOLAM 2 MG COMPRIMIDO	CP	29.400,0000	0,1300	3.822,0000
16934	696	Material	SONDA URETRAL N° 18 ESTERIL	UN	600,0000	0,8400	504,0000
16955	697	Material	FUROSEMIDA 10 MG/ML INJETAVEL 2ML	AP	7.000,0000	2,6000	18.200,0000
16975	698	Material	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE DESCARTAVEL PACOTE C/ 1000 UNIDADES	PCT	10,0000	21,0000	210,0000
17005	699	Material	COSTELA BOVINA	kg	504,3300	24,4000	12.305,6520
17056	700	Material	BOLO DE CHOCOLATE (FATIADO FORMA GRANDE) MEDIDAS: 45CM X 30CM	UN	73,0000	35,0000	2.555,0000
17070	701	Material	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG COMPRIMIDO	CP	69.990,0000	0,1710	11.968,2900
17078	702	Material	VALVULA DE ESCAPE	UN	8,0000	148,0000	1.184,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
17102	703	Material	EQUIPO PARA INFUSÃO 4 VIAS (POLIFIX). Estéril; Fabricado em PVC flexível; Possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em PVC dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em "Y" unindo as extensões distais à extensão proximal (luer slip); Atóxico e Apirogênico; Descartável e de uso único.	UN	300,0000	2,4400	732,0000
17103	704	Material	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 20CM X 1.0M 192G (Algodão Ortopédico 20cm - 100% algodão) Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão)	UN	330,0000	0,5300	174,9000
17124	705	Material	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA	SRV	2,0000	250,0000	500,0000
17125	706	Material	IODOPOLVIDONA 10%, SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA : IODOPOLVIDONA 10%, SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA, TINTURA 1 LITRO TOPICO.	L	60,0000	20,4970	1.229,8200
17140	707	Material	SELO CABEÇOTE MWM	UN	1,0000	48,0000	48,0000
17226	708	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.5 C/ BALÃO - ESTERIL	UN	60,0000	3,3890	203,3400
17242	709	Material	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG COMPRIMIDO	CP	334,0000	0,3300	110,2200
17268	710	Material	VEICULO TIPO HATCH, COMPACTO, 0 KM, ANO FABRICAÇÃO 2023, MODELO 2023, COR BRANCA OU PRATA, OU SUPERIOR 4 PORTAS, MOTOR 1.0 NO MINIMO, BIOCOMBUSTIVEL, COM POTENCIA MAXIMA DE 70 CV, FREIOS ABS COM EBD E AIR BAG DUPLO MOTORISTA E PASSAGEIRO COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 5 PESSOAS COM MOTORISTA PORTAS MALAS DE NO MINIMO 300 LITROS, ALARME, CHAVE CANIVETE, LIMPADOR TRASEIRO, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRAULICA E ELETRICA, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS, E DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELO DENATRAN, COM NO MINIMO 1 ANO DE GARANTIA TOTAL DO VEICULO, COM PRIMEIRO EMPLACAMENTO NO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO - GO.	UN	1,0000	78.250,0000	78.250,0000
17272	711	Material	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	2,0000	246,0000	492,0000
17276	712	Material	BACON - INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO DE REFERÊNCIA SADIÁ, BOA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	kg	58,0000	27,5300	1.596,7400
17299	713	Material	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML. ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 500 ML SEM CHEIRO.	UN	88,0000	11,9800	1.054,2400
17349	714	Material	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL	AP	27.000,0000	1,2400	33.480,0000
17418	715	Material	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	CP	20.000,0000	0,0400	800,0000
17447	716	Material	SERVIÇO DE FARMACOS CURATIVOS	UN	3,0000	4.102,0000	12.306,0000
17471	717	Material	BOLETO	UN	1,0000	1.722,3700	1.722,3700
17484	718	Material	PANO DE PRATO ATOALHADO - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X 48CM. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	UN	188,0000	6,4800	1.218,2400
17493	719	Material	PARAMONO CLOREFENOL (PMCC) 200 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A MAQUIRA)	UN	15,0000	9,5800	143,7000
17529	720	Material	CHAVE DE SETA	UN	1,0000	894,0000	894,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
17578	721	Material	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	CP	100.000,0000	0,0250	2.500,0000
17583	722	Material	GLICAZIDA 30MG LIBERAÇÃO CONTROLADA CPR	CP	33.000,0000	0,1710	5.643,0000
17585	723	Material	VANCOMICINA 500MG PO LIOFILIZADO-injetavel	AP	800,0000	5,4100	4.328,0000
17619	724	Material	LACTULOSE 667MG/ML 120ML	FR	3.600,0000	4,8690	17.528,4000
17660	725	Material	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL COM 2 LAMINAS	UN	120,0000	0,8690	104,2800
17683	726	Material	OLEO 15W40 DIESEL	UN	46,0000	50,5000	2.323,0000
17691	727	Material	VELA	UN	11,0000	140,0000	1.540,0000
17692	728	Material	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08- ESTERIL	UN	240,0000	0,7790	186,9600
17694	729	Material	PREGABALINA 75 MG C/30 COMP.	UN	16,0000	94,3200	1.509,1200
17701	730	Material	FIO ALGODÃO /POLIESTER 0 SEM AGULHA : DE 45 CM (AZUL TORCIDO, ESTERIL, SUTURANÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, FORMADA POR FILAMENTOS DE POLIÉSTER E FIBRAS LONGAS DE ALGODÃO NA SEGUINTE PROPORÇÃO 70% DE POLIÉSTER E 30% ALGODÃO.) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	2,0000	47,8290	95,6580
17732	731	Material	DIMENIDRINATO+ CLOR. PIRIDOXINA 25/5 MG/ML PEDIÁTRICO SOLUÇÃO GOTAS	FR	1.364,0000	7,8160	10.661,0240
17751	732	Material	VALVULA TERMOSTATICA	UN	3,0000	298,0000	894,0000
17791	733	Material	CETOPROFENO 100MG IM INJETAVEL 2ML	AP	6.400,0000	1,8990	12.153,6000
17794	734	Material	ALMOFADA P/CARIMBO N 4	UN	20,0000	9,4800	189,6000
17805	735	Material	MANGA EIXO	UN	1,0000	640,1500	640,1500
17807	736	Material	FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO	CP	19.466,0000	0,5560	10.823,0960
17834	737	Material	SACO DE LIXO BCO LEITOSO 30 LTS. (100X1)	PCT	30,0000	8,5000	255,0000
17866	738	Material	CREME DE LEITE 200 GR.	UN	176,0000	3,5800	630,0800
17890	739	Material	LINGUIÇA CALABRESA EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICADO DE IONSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	kg	108,3300	23,4000	2.534,9220
17896	740	Material	MILHO VERDE ESPIGA-de primeira qualidade, descascadas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas,de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	UN	5.000,0000	1,7800	8.900,0000
17902	741	Material	AGUA OXIGENADA VOL. 10 1 LT	L	500,0000	4,8450	2.422,5000
17922	742	Material	OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CIL. DE 1 METRO- OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 1 METRO CUBICO Características Mínimas: Gás Liquefeito Refrigerado, Incolor, Inodoro, Peso Molecular: 31,998, Fórmula: O2, Ponto de Ebulição, a 10 psig (68,9 KPa): - 182,96 ° C (- 297,33 ° F), Ponto de Congelamento a 1 atm: - 218,78 ° C (- 361,8 ° F) , Densidade do Gás (ar=1): 1,14 a 21,1°C (70 ° F) a 1 atm, Massa Específica: 1141	m³	54,0000	90,0000	4.860,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			kg/m3 (71,23 lb/ft3) a 20 ° C (68° F) e 1 atm, Solubilidade em Água, % em peso: 0,491, estável				
17935	743	Material	CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN : CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN (PED NEONATAL),Conector Luer- Lok codificado por cores, (AZUL), do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH) .	UN	20,0000	90,0000	1.800,0000
17940	744	Material	RITALINA LA 20 MG C/ 30 CÁPSULA	CX	2,0000	327,4500	654,9000
17945	745	Material	SULF.+TRIMETOPRIMA 200MG+400/5ML SUSP. 100ML	FR	2.900,0000	5,0000	14.500,0000
17954	746	Material	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG CPR	CP	4.600,0000	0,2290	1.053,4000
17962	747	Material	MORTADELA FATIADA, PRODUTO FATIADO NO DIA DA ENTREGA, COM AUSÊNCIA DE TIRAS DE GORDURA, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: SADIA, PERDIGÃO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	kg	2,0000	25,0000	50,0000
18021	748	Material	ESTETOSCÓPIO PEDIATRICO AUSCULTADOR: DUPLO; - PESO DO AUSCULTADOR (APROXIMADO): 82 GRAMAS; - COR: SMOKE FINISH (PRETO E CINZA); - DIÂMETRO DO DIAFRAGMA: 2.9CM; - MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPÓXI/FIBRA DE VIDRO; - TIPO DE DIAFRAGMA: AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA; - VEDAÇÃO DAS OLIVAS: SUAVE; - OLIVAS EXTRAS: SIM; - COMPRIMENTO: 69CM; - DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO: 3,3CM	UN	3,0000	18,5000	55,5000
18031	749	Material	FILÉ DE FRANGO - sem ossos, com padrões microbiológicos, físico-químicos, microscópicos e sensoriais que atendem as normas sanitárias vigentes. Embalagem primária: embalagem lacrada e rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdigão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade. "Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA."	kg	2.119,0300	21,9000	46.406,7570
18051	750	Material	DISCO DE FREIO	UN	2,0000	195,0000	390,0000
18053	751	Material	FORCEPS 65 EXODONTIA ADULTO	UN	6,0000	76,9000	461,4000
18060	752	Material	PNEU 235/75R17.5 DURABLE	UN	4,0000	729,0000	2.916,0000
18068	753	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	8,0000	329,0000	2.632,0000
18089	754	Material	LUVA LATEX TAM. P - IDEAL PARA MANTER AS MÃOS PROTEGIDAS EM TAREFAS DE LIMPEZA GERAL. ASSIM, AS MÃOS NÃO FICAM EM CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS OU OBJETOS ÁSPEROS. COM PALMA ANTIDERRAPANTE QUE OFERECE EXCELENTE ADERÊNCIA, EVITANDO O DESLIZE DE OBJETOS.	PR	190,0000	3,1400	596,6000
18101	755	Material	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA (PULA PULA) GRANDE	SRV	1,0000	450,0000	450,0000
18136	756	Material	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 8 CAMADAS 5 DOBRAS 9 FIOS (MARCA MELHOR OU IGUAL A CREMER)	PCT	60,0000	12,5900	755,4000
18160	757	Material	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 16 COM FIO GUIA - ESTERIL	UN	40,0000	3,4990	139,9600



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
18166	758	Material	RECEITUARIO AZUL	BL	10,0000	11,0000	110,0000
18193	759	Material	SELADOR CX 4 UNI 5LTS - SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO - PRODUTO LEVEMENTE ALCALINO E LÍQUIDO À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO. CARACTERÍSTICAS/BENEFÍCIOS: DESENVOLVIDO PARA A PREPARAÇÃO E SELAGEM DE SUPERFÍCIES EM GERAL. ALTA PERFORMANCE NA AÇÃO DENTRO DAS RECOMENDAÇÕES. CONSIDERAÇÕES TÉCNICAS: SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE A UNIFORMIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE APLICADA. APROPRIADAMENTE DESENVOLVIDO PARA A SELAGEM DE SUPERFÍCIES EM GERAL EM SUPERMERCADOS, SHOPPING, HOSPITAIS, CLÍNICAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, LANCHONETES, FAST-FOOD, CANTINAS, BARES, RESTAURANTES, HOTÉIS, MOTÉIS E OUTROS. RECOMENDAÇÃO IMPORTANTE: QUANDO UTILIZAR PANO E RODO, USAR DE PREFERÊNCIA PANO NOVO. ATENÇÃO: É IMPORTANTE QUE A SUPERFÍCIE QUE SERÁ APLICADA O PRODUTO ESTEJA TOTALMENTE SECA, POIS A UMIDADE INTERFERIRÁ NO RESULTADO FINAL DO BRILHO. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA. PRODUTO A BASE DE ÁGUA, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO COM OS IMPERMEABILIZANTES QUE SUPORTAM SISTEMAS HIGH SPEED (HS) - IMPERPAC HS E ULTRA HIGH SPEED (UHS) - IMPERPAC UHS. FORMULADO COM RESINAS ACRÍLICAS DE ALTA DUREZA, A APLICAÇÃO DE SELADOR É SUFICIENTE PARA SELAR, PREPARAR E PROTEGER O PISO, PROPORCIONANDO MELHOR RENDIMENTO NA APLICAÇÃO POSTERIOR DOS IMPERMEABILIZANTES. MAIOR RESISTÊNCIA E BRILHO AO FILME FINAL ALÉM DE PREVENIR O DESGASTE POR USO CONTÍNUO E ABRASÃO, PROLONGANDO A VIDA ÚTIL DO PISO E FACILITANDO SUA CONSERVAÇÃO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, NÃO DEVE SER USADO SEM OS DEVIDOS CONHECIMENTOS TÉCNICOS. PROCURE AJUDA DE NOSSOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS OU CONSULTE NOSSOS DISTRIBUIDORES ESPECIALIZADOS. COMPOSIÇÃO: AGENTE FORMADOR DE FILME, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTES, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO HOMOGENEO, COR: BRANCO, ODORE: CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, PH (PURO): 8,5 - 9,5, PESO ESPECÍFICO: 0,95 - 1,00 G/CM3, TEOR DE UMIDADE: 25 - 26%, TEOR DE BRILHO: 60,0 - 65,0 ° BRILH, TEOR DE RISCO (A PARTIR DE): 25 GRAMAS. CX: COM 4 UNS DE 5 LITROS/UN. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIO SAÚDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.	CX	28,0000	315,0000	8.820,0000
18196	760	Material	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	CP	79.000,0000	0,4430	34.997,0000
18281	761	Material	RELE AUXILIAR	UN	2,0000	280,0000	560,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
18310	762	Material	LEVOPROMAZINA 25MG COMP(PADRÃO NEOZINE)	CP	16.400,0000	0,4900	8.036,0000
18319	763	Material	JUNTA VEDACAO VIRABREQUIM	UN	1,0000	188,0000	188,0000
18353	764	Material	ZETALABOR 900 G. (MARCA MELHOR OU IGUAL A ZERMACK)	UN	5,0000	162,2400	811,2000
18360	765	Material	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML 20ML	FR	900,0000	1,2200	1.098,0000
18449	766	Material	FATIADOR DE FRUTAS E LEGUMES	UN	3,0000	14,9000	44,7000
18452	767	Material	OXIMETRO DE PULSO ADULTO: (.Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura, Autodesligamento em caso de não utilização,Display: LED,.SP02: Intervalo de medição: 70 -99%,Precisão: ±2% entre 80%-99% ±2% entre 70%- 80%;Frequência de Pulso (FP): Intervalo de medição: 30-235 BPM,Precisão: ±2 BPM ou ±2°/0,Intensidade de Pulso: Indicação em gráfico de Barras,Requisitos de energia: Duas pilhas Alcalinas tipo AAA ,Consumo de energia: 2 pilhas Alcalinas AAA 1.5V, podem suportar mais de 30 horas de monitorização contínua,Dimensões: Comprimento: 58mm x Largura: 32mm x Altura: 34mm,Peso: 50g (incluindo duas pilhas tipo AAA),Temperatura deOperação: 5- 40°C ,Acessórios: 2 pilhas AAA(inclusas),1 colar de transporte;1 capa de proteção emborrachada 1 estojo,1 manual em português	UN	11,0000	54,9790	604,7690
18461	768	Material	COLA EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA, 1000G, INDICADO PARA AS COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE ,LAMINADOS DECORATIVOS PAPEL PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL	UN	9,0000	18,9100	170,1900
18510	769	Material	GARRAFA TERMICA 2 LTS.	UN	7,0000	27,0000	189,0000
18663	770	Material	ESPONJA DE AÇO INOX CX C/ 50 UN	CX	4,0000	86,0000	344,0000
18665	771	Material	OLEO DE CAMBIO	L	3,0000	88,0000	264,0000
18668	772	Material	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 14- ESTERIL	UN	1.200,0000	0,6020	722,4000
18669	773	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.5 C/ BALÃO - ESTERIL	UN	20,0000	3,9000	78,0000
18676	774	Material	PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENEDEDOR INOX Prancheta alumínio. Confeccionada em alumínio, esta prancheta é pratica e simples para ser utilizada. Este modelo é altamente durável prende papel tamanho tipo ofício, A4, menores e muito mais. Ideal para trabalhos com pesquisas, preencher formulários, checar estoques, indicada par uso em escritórios, empresas, comércio e hospitais. Tamanho: Ofício, Cor:Branco, Material: Alumínio, Altura 30.00 cm, Largura:2.00 cm, Profundidade: 34.00 cm. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	44,0000	62,0900	2.731,9600
18757	775	Material	CARNE DE 2ª. TIPO AÇÉM. ALIMENTO COM AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS(CHEIRO E COR). ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO, DE ORIGEM FRIGORÍFICA E NÃO DE MATADOUROS CLANDESTINOS. ALIMENTO DE COR VERMELHO - VIVO, BRILHANTE; CONSISTÊNCIA FIRME, ELÁSTICA E MACIA; GORDURA DE COR CREME OU BRANCA; CHEIROAGRADÁVEL.	kg	578,3500	32,8000	18.969,8800
18802	776	Material	AGUA SANITÁRIA 1 LT. 12 X 1 LT. solução aquosa a base de hipoclorito de sódio oucálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p a 2,5% p/p, contendo 12 frascosacondicionados em frasco plástico resistente de 1.000 ml.	CX	350,0000	23,0000	8.050,0000
18818	777	Material	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5.000. Para grampear papéis, documentos importantes, trabalhos escolares e muito mais. A embalagem vem com 5.000 grampos galvanizados, com capacidade para gra de uma vez até 20 folhas. Ideal para uso em escritórios, escolas, residźncias etc. esse grampo é	CX	10,0000	4,2500	42,5000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			altamente resistente e nćo enferruja co facilidade. Banho: de Zinco, Material: Ferro, Caixa com 5000 unidades. Produto de referźncia ACC ou produto similar ou de melhor qualidade.				
18858	778	Material	CILINDRO MESTRE	UN	1,0000	660,0000	660,0000
18872	779	Material	CIMETIDINA 300MG INJETAVEL	UN	8.000,0000	0,9400	7.520,0000
18979	780	Material	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/100 UNIDADES	PCT	250,0000	2,4500	612,5000
18992	781	Material	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M PEQUENA - PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO. PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	160,0000	0,9800	156,8000
19017	782	Material	MONTAGEM DE PNEU VAN E CAMINHONETE ARO 15 E 16	UN	6,0000	45,0000	270,0000
19028	783	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG INJETAVEL	AP	400,0000	32,6700	13.068,0000
19030	784	Material	SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25X35 - FARDO COM 1000 UNIDADES. PRODUZIDOS EM POLIETILENO ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. MEDIDAS: 25CM DE LARGURA X 35CM DE COMPRIMENTO. REFORÇADAS DE 1ª LINHA	FD	50,0000	27,8900	1.394,5000
19033	785	Material	CONCERTO DE AUTOCLAVE	UN	2,0000	870,0000	1.740,0000
19065	786	Material	LUVA LATEX TAM. G - IDEAL PARA MANTER AS MÃOS PROTEGIDAS EM TAREFAS DE LIMPEZA GERAL. ASSIM, AS MÃOS NÃO FICAM EM CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS OU OBJETOS ÁSPEROS. COM PALMA ANTIDERRAPANTE QUE OFERECE EXCELENTE ADERÊNCIA, EVITANDO O DESLIZE DE OBJETOS.	PR	230,0000	2,8400	653,2000
19091	787	Material	RASTELO 16 DENTES- Rastelo 16 dentes leve com cabo Utilizado para coletar materiais, como: folhas, grama solta, palha, feno e também em hortas para preparar a terra para o plantio. Uso leve. Destaques e diferenciais. Confeccionado em chapa metálica com acabamento pintado, proporcionando maior resistência contra oxidação/corrosão. DETALHES TÉCNICOS : Número de dentes do ancinho : 16 dentes Altura do ancinho com cabo: 45,0 mm Largura do ancinho com cabo: 360,0 mm Medida do encaixe do cabo do ancinho Com cabo: 25,0 mm	UN	11,0000	19,9300	219,2300
19094	788	Material	CUBO DE RODA TRASEIRO	UN	2,0000	350,0000	700,0000
19113	789	Material	ADITIVO	PC	4,0000	45,0000	180,0000
19200	790	Material	PENEIRA EM AÇO INOX 16CM COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEAS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.	UN	3,0000	7,9700	23,9100
19205	791	Material	BOMBA DE AGUA	UN	1,0000	145,0000	145,0000
19269	792	Material	ESTOJO P/ AGULHA REDONDO	UN	1,0000	2,0000	2,0000
19280	793	Material	CETOCONAZOL CREME 30GR	TB	417,0000	3,3800	1.409,4600
19297	794	Material	LUVA CIRURGICA N 7.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.	UN	3.100,0000	1,0490	3.251,9000
19389	795	Material	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	CP	54.000,0000	0,2300	12.420,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
19421	796	Material	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% DE 1 LITRO (MELHOR MARCA OU IGUAL A ASFER)	UN	70,0000	3,0400	212,8000
19482	797	Material	TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO	CP	3.500,0000	0,3300	1.155,0000
19520	798	Material	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	AP	1.700,0000	1,4900	2.533,0000
19555	799	Material	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	CP	94.000,0000	0,1250	11.750,0000
19570	800	Material	SONDA URETRAL N° 14- ESTERIL	UN	4.500,0000	0,9800	4.410,0000
19573	801	Material	BORRACHA BRANCA MACIA N° 40 CAIXA CONTENDO 40 UN	CX	36,0000	9,8900	356,0400
19585	802	Material	RECEPIENTE DE ALUMINIO N. 08 PARA MARMITEX, CX. C/	CX	52,0000	58,3000	3.031,6000
19587	803	Material	LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM C/100 UNIDADES Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm : Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente;	CX	470,0000	6,4000	3.008,0000
19607	804	Material	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - É UMA BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO OU CURTO, TAM. 33 AO 46. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CORES BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. CONFORME NR 06 - CA 26629. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BRACOL, SOFT BOOT OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	PR	37,0000	31,8000	1.176,6000
19625	805	Material	HEMOSTOP LIQUIDO 15 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSTPLY)	UN	8,0000	22,0400	176,3200
19636	806	Material	LIMPEZA DE BICO	UN	2,0000	170,0000	340,0000
19789	807	Material	FOSFOROS COM 10 UND	UN	70,0000	1,5000	105,0000
19824	808	Material	MELÃO AMARELO peso médio 1200g Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura , devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedades, apresentar grau de maturação total que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, Sem umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Obedecer aos padrões ANVISA	kg	73,0000	10,0000	730,0000
19842	809	Material	SERV.DE REVISÃO E MANUT.MESA CIRURGICA	UN	1,0000	2.550,0000	2.550,0000
19848	810	Material	MACARRÃO PARAFUSO OU PENNE	kg	160,0000	2,4000	384,0000
19863	811	Material	OLEO 5W30 1LITRO	L	16,0000	68,2500	1.092,0000
19889	812	Material	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS,	PCT	68,0000	25,9600	1.765,2800



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			NÃO TRANSPARENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NBR 9191, COM DIMENSÕES PLANAS DE 63 CM DE LARGURA E 80 CM DE ALTURA E VOLUME DE 50 LITROS, CONFORME NBR 9190. COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, SEM FÉCHO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, CONSTANDO EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, CONFORME NBR 7500. O SÍMBOLO DEVE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA DEBAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO (NBR 9191). ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9195 (TESTE DE RESISTÊNCIA À QUEDA LIVRE), ASTM 1709 (TESTE DE RESISTÊNCIA AO IMPACTO), NBR 13056 (VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA), NBR 13055 (DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA), NBR 9191 (VERIFICAÇÃO DE ESTANQUEIDADE). DENSIDADE: 0,12 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UND CADA PACOTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: EMBALAGENS SÃO JOSÉ, LUGIPLAST OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
19907	813	Material	SACO DE LIXO 100 LTS. PRETO REF. (100X1)	UN	2,0000	35,0000	70,0000
19940	814	Material	PAPEL CREPADO 60X60 CX 0/1000 FOLHAS	CX	21,0000	246,0000	5.166,0000
19957	815	Material	DESENCROSTANTE EM PO 1KG	UN	44,0000	107,0000	4.708,0000
19987	816	Material	LEITE CONDENSADO 395 GR.	UN	20,0000	7,1400	142,8000
20011	817	Material	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, WIRELESS E REDE	UN	1,0000	1.500,0000	1.500,0000
20029	818	Material	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G X 1/14 IN (0.9 X 25 MM) 28ML/ MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH)	UN	10.300,0000	0,4400	4.532,0000
20037	819	Material	REVELADOR GBX P/ RX 38 LT REVELADORA AUTOMÁTICA	UN	20,0000	455,0000	9.100,0000
20041	820	Material	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UN	2,0000	20,0000	40,0000
20046	821	Material	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	CP	116.500,0000	0,0570	6.640,5000
20057	822	Material	CLONAZEPAM 2.5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	2.800,0000	2,4710	6.918,8000
20067	823	Material	COUVE FOLHA DE 1º QUALIDADE COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	MC	1.043,0000	4,4900	4.683,0700
20077	824	Material	BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO - 80 GRS LARG 120 CM COM 260 METROS	BN	8,0000	132,6900	1.061,5200
20091	825	Material	ESTOPA BRANCA EXTRA	UN	5,0000	2,8000	14,0000
20126	826	Material	Porta Agulha Mayo 20 cm com videira: produzido em aço inoxidável AISI-420 e usado para a fixação da agulha durante a sutura nos mais variados tipos de cirurgias. Formato ergonômico garante a precisão e aderência necessários para um manejo preciso, dentes serrilhados em sua extremidade garante a fixação ideal dos diferentes tipos de agulhas para sutura e seus distintos arqueamentos, leve durável, hastas articuladas que permitem o seu manuseio nos diferentes ângulos possíveis, distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), garantia de durabilidade, são resistentes e autoclaváveis, característica. com garantia contra defeitos de fabricação.	UN	30,0000	215,0000	6.450,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
20143	827	Material	HIDROXIDO DE FERRO III POLIMALITOSADO INJETAVEL 5ML (REFERÊNCIA NORIPURUM EV)	AP	1.150,0000	9,8890	11.372,3500
20150	828	Material	SERVIÇO DE PLOTAGEM	UN	1,0000	160,0000	160,0000
20174	829	Material	FIO DE SUTURA TRANÇADO: ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, COMPOSTO POR POLIETILENOTEREFALATO (PET),FIBRAS DE ALTO PESO MOLECULAS, COM CADEIA LONGA E LINEARES, COMREVESTIMENTO UNIFORME TRANÇADO, PARA FECHAMENTO EXTERNO,DIMENSÕES MTF 4 X1/2 CIRC. TRG 4.7 CM 4X75CM (ETHIBOND 5) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON EBRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	2,0000	358,9900	717,9800
20188	830	Material	PREGO 16 X 27	kg	2,0000	19,0000	38,0000
20199	831	Material	IMUNO GLOBINA ANTE - RHO (D) (MATERGAN)	AP	35,0000	237,4490	8.310,7150
20203	832	Material	EXTENSÃO 10 MTS.	UN	2,0000	71,9600	143,9200
20259	833	Material	ATADURA CREPOM 20CM X 1,25M (Peso mínimo conforme ABNT/NBR 14056: 43,6g por unidade) Pacote c/ 12 unid. - Confeccionadas em tecido 100% algodão ou tecido misto com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção ou crochê com no máximo 1mm de distância entre os fios garantindo maior economia no fechamento da bandagem, que confere elasticidade não superior à 50% da medida em repouso no sentido longitudinal. Marcas aceitáveis: Cremer, Supercotton ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	PCT	50,0000	9,5000	475,0000
20275	834	Material	MAO DE OBRA	UN	3,0000	650,0000	1.950,0000
20342	835	Material	LINGUIÇA TOSCANA	kg	268,2600	22,0000	5.901,7200
20367	836	Material	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO AJUSTAVEL	UN	2,0000	14,8000	29,6000
20370	837	Material	TRAQUEIA CIRCUITO P/ RESPIRADOR ADULTO E INFANTIL COMPATIVEL COM RESPIRADOR LEISTUNG COMPOSTO DE: 02 TRAQUÉIAS EM SILICONE 22 X 1500 MM; 01 CONECTOR Y TRAQUEIAS CIRCUITO PARA RESPIRADOR UTI CIRCUITO PARA RESPIRADORES TODOS OS MODELOS NACIONAIS E IMPORTADOS, AUTOLAVÁVEL,COMPLETO COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE VENTILADORES	UN	3,0000	408,0000	1.224,0000
20374	838	Material	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML FRASCO -SISTEMA FECHADO FRASCOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	FR	1.400,0000	13,2000	18.480,0000
20383	839	Material	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL 22 LITROS Com Travas De Segurança Fabricada em alumínio, com cabo e alça fabricados em baquelite reforçado com a tecnologia anti-temperatura, onde sua espessura é de 04 mm, além do excelente acabamento com polimento de alto brilho. Sua válvula é removível, o que facilita ainda mais a limpeza. O fechamento externo contém 8 travas, gerando segurança absoluta para o produto. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Material: Alumínio Capacidade Total: 22 Litros Altura: 36 cm Largura: 39 cm Profundidade: 39 cm Peso: 7,1 kg	UN	1,0000	315,0000	315,0000
20385	840	Material	COLIRIO ANESTESICO- cloridrato de proximetacaína colírio frasco	FR	60,0000	10,0000	600,0000
20432	841	Material	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 10M 100% ALGODÃO	RL	20,0000	7,2000	144,0000
20460	842	Material	AMINOFILINA 200MG COMPRIMIDO	CP	17.400,0000	0,2760	4.802,4000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
20510	843	Material	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA	UN	126.937,0000	0,0890	11.297,3930
20511	844	Material	JUNTA	UN	1,0000	88,0000	88,0000
20512	845	Material	BROMAZEPAM 6MG CPR	CP	25.000,0000	0,1800	4.500,0000
20524	846	Material	CEFALEXINA 250MG/5ML 100ML	UN	1.360,0000	12,0000	16.320,0000
20531	847	Material	TORNEIRA BOIA 3/4 VASÃO TOTAL	UN	13,0000	50,0000	650,0000
20548	848	Material	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA	SRV	1,0000	500,0000	500,0000
20571	849	Material	ACIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	CP	30.500,0000	0,0440	1.342,0000
20577	850	Material	PERNIL EM PEDAÇOS - parte traseira sem osso inteiro, carne suína; com aspecto normal, firme, sem umidade; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura de refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno, devidamente fechado; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-05(decreto 12.486/78)e (IN n. 4/03/00 SDA) e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da agricultura. Deverão estar de acordo com a Nta 05 (Dec. 12486/78) E (Dec. Ma 2244-/91).	kg	1.314,0000	21,9800	28.881,7200
20581	851	Material	COPIAS DE CHAVES	UN	26,0000	10,0000	260,0000
20585	852	Material	MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA 2MG/5ML 100ML	FR	6.866,0000	1,9700	13.526,0200
20616	853	Material	ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO : ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO PRE ? OPERATORIO DAS MÃOS Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22m1 de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo	UN	2.200,0000	1,5990	3.517,8000
20632	854	Material	ALCOOL IODADO 0,1% 1 LITRO	FR	140,0000	17,7300	2.482,2000
20667	855	Material	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG COMPRIMIDO	CP	14.400,0000	0,2800	4.032,0000
20679	856	Material	PALITO DE DENTE (100X1) - Para remover detritos de alimentos que possivelmente possam ficar entre os dentes. Especificações: Palitos de dente, roliços de madeira, muito resistente. Embalagem: Contém 100 unidades. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: GINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	CX	427,0000	0,8000	341,6000
20688	857	Material	FERMENTO EM PÓ	UN	1,0000	3,9900	3,9900
20699	858	Material	BOBINA SACO PLAST.PICOTADA 35 X 45 CM C/100UN	RL	30,0000	9,3000	279,0000
20785	859	Material	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIP MEDICOS	UN	1,0000	2.470,0000	2.470,0000
20859	860	Material	DIOSMINA 450MG + HESPIRIDINA 50MG COMPRIMIDO	CP	83.000,0000	0,5700	47.310,0000
20902	861	Material	TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO	CP	3.500,0000	0,6200	2.170,0000
20955	862	Material	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 10CMX50MT	UN	12,0000	23,0000	276,0000
21019	863	Material	ELEMENTO FILTRO DE OLEO	UN	2,0000	150,0000	300,0000
21033	864	Material	ESCOVA SANITARIA ESCOVA SANITÁRIA COM CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS	UN	94,0000	5,4500	512,3000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DE SINTÉTICO NAS DIMEN-SÕES: 34,5 X 12CM, DE 1ª QUALIDADE.				
21072	865	Material	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL	UN	90,0000	3,4990	314,9100
21075	866	Material	OTOSCOPIO: CABO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA,PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL.. CABEÇOTE COM LENTE ACRÍLICA DE 2,5X DE AUMENTO. 05 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS N°1 2,5MM . 04 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS N°2 4,0MM . 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS N°1 2,5MM . 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS N°2 4,0MM . 01 LÂMPADA 2,5VOLTS . 01 ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO FUNCIONAMENTO: 2 PILHAS PEQUENAS ALCALINAS(NÃO INCLUIDAS)	UN	10,0000	213,2000	2.132,0000
21077	867	Material	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL 10ML	AP	600,0000	5,0500	3.030,0000
21088	868	Material	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDO	CP	1.700,0000	0,8690	1.477,3000
21101	869	Material	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 1-0 C/AG 4CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNIDA DES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	17,0000	185,9300	3.160,8100
21107	870	Material	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO	CP	10.000,0000	0,3100	3.100,0000
21127	871	Material	TOMATE - -Fruto procedente de planta sadia, destinado ao consumo "In Natura "ou como ingrediente na culinária, devendo estar fresco, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprios de cada variedade, apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e conservar as condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Estar livre de quaisquer lesões de origem mecânica ou causadas por insetos e doenças. Não conter terra, sujidades, produtos químicos e corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, estarem livres de resíduos de fertilizantes. Isento de parasitas e larvas. Tamanho médio e uniforme. Ponto de maturação conforme orientação do Departamento Gestor. Características sanitárias conforme legislação vigente, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	1.466,0000	11,2600	16.507,1600
21235	872	Material	TOMADA LINHA X 10 A	UN	13,0000	6,0000	78,0000
21245	873	Material	HIGIENIZADOR DE AR	UN	2,0000	120,0000	240,0000
21255	874	Material	PUXADOR	UN	1,0000	90,0000	90,0000
21257	875	Material	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	UN	3,0000	135,0000	405,0000
21280	876	Material	FRIGIDEIRA N° 22	UN	2,0000	41,9000	83,8000
21286	877	Material	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG	CP	27.000,0000	0,1190	3.213,0000
21292	878	Material	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS 20ML	FR	12.400,0000	1,5990	19.827,6000
21321	879	Material	CASTER.	UN	2,0000	150,0000	300,0000
21342	880	Material	PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO	UN	16,0000	12,1600	194,5600
21359	881	Material	DIOVAN 160MG 28 COMP.	UN	12,0000	129,2200	1.550,6400
21381	882	Material	SORO MANITOL 250ML	UN	280,0000	30,0000	8.400,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
21400	883	Material	PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297 PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERA SER DE ALTAQUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.	CX	83,0000	219,2600	18.198,5800
21401	884	Material	PREST. DE SERV. DE CONserto DE AR CONDICIONADO	UN	1,0000	2.400,0000	2.400,0000
21414	885	Material	MATERIAL LIMPEZA	UN	1,0000	50,0000	50,0000
21417	886	Material	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 S/AG C/24 UNIDADESREFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	2,0000	87,9990	175,9980
21493	887	Material	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	CP	5.200,0000	0,4700	2.444,0000
21540	888	Material	SELADOR CX 4 UNI 5LTS	CX	7,0000	252,0000	1.764,0000
21541	889	Material	TOMADA MONOFASICA 20 AMPERES 2 + T	UN	10,0000	5,5000	55,0000
21602	890	Material	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA HF 250 MCG	FR	50,0000	27,0000	1.350,0000
21626	891	Material	PROPAGO VEICULAR	H	50,0000	60,0000	3.000,0000
21722	892	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 9.0 CL BALÃO - ESTERIL	UN	40,0000	4,7290	189,1600
21726	893	Material	COLA ALTA TEMPERATURA	UN	4,0000	99,0000	396,0000
21762	894	Material	DICLOFENACO DE SODIO 50MG COMPRIMIDO	CP	4.900,0000	0,0500	245,0000
21823	895	Material	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14- ESTERIL	UN	70,0000	0,7590	53,1300
21829	896	Material	INDAPAMIDA SR 1.5MG CPR	CP	30.001,0000	32,8000	984.032,8000
21867	897	Material	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENSAO 100ML	FR	840,0000	12,6490	10.625,1600
21878	898	Material	PNEU 185/R14C KOMBI VOLKSWAGEM	UN	4,0000	475,0000	1.900,0000
21954	899	Material	PREGABALINA 75MG COMPRIMIDO	CP	73.000,0000	0,3620	26.426,0000
21966	900	Material	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO EM CAIXA D'AGUA	UN	6,0000	166,6700	1.000,0200
22000	901	Material	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 200X280 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scryty ou produto similar ou de melhor qualidade.	CX	86,0000	36,5500	3.143,3000
22009	902	Material	ACIDULANTE E NEUTRALIZANTE DE RESÍDUO ALCALINO PARA ROUPA HOSPITALAR ANTI-CLORO 50 LTS. ANTI-CLORO PARA ROUPA HOSPITALAR NEUTRALIZADOR DE RESÍDUO ALCALINO - PRODUTO LEVEMENTE ÁCIDO. LÍQUIDO ECONCENTRADO À BASE DE AGENTE OXIDANTE. É UM PRODUTO DE USO EM HOSPITAIS, HOTÉIS, MOTÉIS E LAVANDERIAS INDUSTRIAIS PROFISSIONAIS. DESENVOLVIDO PARA O NEUTRALIZAR RESÍDUOS ALCALINOS DE ROUPAS. ALTA PERFORMANCE NA AÇÃO MESMO DILUÍDO DENTRO DAS RECOMENDAÇÕES. NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS CONCENTRADO QUE FAVORECE A FINALIZAÇÃO NOS PROCESSOS DE LAVAGEM. DESENVOLVIDO PARA ELIMINAR DE FORMA EFICIENTE RESÍDUOS DE ALVEJANTE CLORADO E DETERGENTES ALCALINOS, DIMINUINDO O NÚMERO DEENXÁGUES FINAIS. DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO EM HOSPITAIS, HOTÉIS, MOTÉIS E LAVANDERIAS INDUSTRIAIS	UN	7,0000	621,1500	4.348,0500



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PROFISSIONAIS. PRODUTO PARA USO EM DOSADORES AUTOMÁTICOS, INDICADO PARA LAVAGEM ROUPAS COM TECIDOS DE ALGODÃO, MISTO OU SINTÉTICO. EFICAZ NA PROTEÇÃO CONTRA DANOS AOS TECIDOS EM LAVAGENS PESADAS E DE DIFÍCIL ENXÁGUE. EFICAZ NA PROTEÇÃO CONTRA DANOS AOS TECIDOS EM LAVAGENS PESADAS E DE DIFÍCIL ENXÁGUE. EFICAZ NA PROTEÇÃO CONTRA DANOS AOS TECIDOS EM LAVAGENS PESADAS E DEDIFÍCIL ENXÁGUE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.				
22027	903	Material	PARACETAMOL+CODEINA 500+30MG COMPRIMIDO	CP	49.640,0000	0,4390	21.791,9600
22037	904	Material	CEBOLA. Sem defeito, suficientemente desenvolvida, com aspecto e sabor típicos davariedade e uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, de umidade externa anormal, de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente (Anvisa). Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidade e parasitas, de acordocom a resolução 12/78 da CNNPA	kg	1.550,0000	7,4000	11.470,0000
22063	905	Material	FLANELA AMARELA MULTIUSO P/ LIMPEZA	UN	138,0000	1,4000	193,2000
22072	906	Material	PREDNISOLONA 3MG/ML XPE 120ML	FR	13.500,0000	9,1200	123.120,0000
22091	907	Material	EIXO PILOTO	UN	1,0000	1.500,0000	1.500,0000
22183	908	Material	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M: ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M.0 ESPARADRAPO É IMPERMEÁVEL,, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. NELE APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES, DISPOSITIVOS DE INFUSÃO INTRAVENOSA, BANDAGENS, JANELAS EM APARELHOS GESSADOS, APARELHOS EXTENSORES ORTOPÉDICOS (TRAÇÃO CUTÂNEA) ETC. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. REFERENCIA: CREMER, NEXCARE, MISSNER E CIEX, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	2.700,0000	4,8700	13.149,0000
22190	909	Material	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UN	2,0000	610,0000	1.220,0000
22191	910	Material	CLORPROMAZINA 5MG/ML -5ML INJETAVEL	AP	250,0000	2,5190	629,7500
22236	911	Material	INTERRUPTOR DE OLEO	UN	1,0000	158,0000	158,0000
22267	912	Material	DISCO ABRASIVO P/ ENCR. VERDE 350 MM - disco para lavagem de pisos frios de grande durabilidade que remova de maneira eficaz sujeiras impregnadas, riscos e manchas, deixando a superfície pronta para a reaplicação do acabamento, com diâmetro de 350 mm. Refil para enceradeira, medindo 350 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade Produto de referência: SCOTCH-BRITE, 3M ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UN	10,0000	20,0000	200,0000
22287	913	Material	ANLODIPINO 10MG COMP.	CX	2,0000	29,4600	58,9200



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
22298	914	Material	COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL GRANDE EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	UN	7,0000	55,0000	385,0000
22303	915	Material	ALINHAMENTO.	UN	1,0000	110,0000	110,0000
22327	916	Material	COLA GLITTER 25GR - ESTOJO CONTENDO 6 UNIDADES COM CORES VARIADAS DE 25GR CADA TUBO.	CX	25,0000	7,9100	197,7500
22414	917	Material	PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA 80CM X 50CM - 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. COR: BRANCO ALVEJADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	182,0000	8,9400	1.627,0800
22419	918	Material	KIT DE BATENTE TRASEIRO	UN	2,0000	40,0000	80,0000
22463	919	Material	ANESTÉSICO ALPHACAINE 100: CLORIDRATO DE LIDOCAINA E EPINEFRINA,36 MG + 18 MG, C/ 50 CARPULES. (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL).	CX	100,0000	98,0000	9.800,0000
22464	920	Material	INTERRUPTOR CONJUGADO. COM TOMADA SIMPLES DE 1 SESSÃO	UN	10,0000	4,8700	48,7000
22487	921	Material	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG	CP	19.000,0000	0,2170	4.123,0000
22515	922	Material	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	UN	13.200,0000	2,4990	32.986,8000
22558	923	Material	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL BRANCO	UN	2,0000	35,0000	70,0000
22618	924	Material	OLEO DE SOJA CX C/20 UNIDADES - óleo vegetal de soja refinado; obtido de vegetal origem de uma única espécie, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p; apresentar teores de vitaminas 'e' e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 900 ml cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para Contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Sinhá, Soya ou produto similar ou de melhor de qualidade.	CX	132,0000	188,0000	24.816,0000
22626	925	Material	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDO	CP	76.800,0000	0,0540	4.147,2000
22629	926	Material	OLEO MINERAL 100ML	FR	2.701,0000	4,1300	11.155,1300
22760	927	Material	CABERGOLINA 0,5MG COMPRIMIDO	CP	1,0000	78,2200	78,2200
22848	928	Material	SULFATO DE SALBUTAMOL 100CG AEROSOL ORAL	FR	600,0000	14,0000	8.400,0000
22872	929	Material	FIO AGULHADO NYLON 4.0-TRG 2.0 24 ENVELOPE (MELHOR MARCA OU IGUAL A SHALON)	CX	50,0000	38,9900	1.949,5000
22882	930	Material	LEVOBUPIVACAINA 0,5% S/V FRASC DE 20ML	AP	30,0000	18,4970	554,9100
22883	931	Material	ALCOOL 92,8% INPM 1 LITRO CX/12 PRODUTOS DE REFE-RENCIA: ITAJÁ, SOL OU PRODUTO SIMILAR OU DE ME-LHOR QUALIDADE.	CX	15,0000	83,0000	1.245,0000
22899	932	Material	SUCO DE MARACUJA 500 ML - SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - suco concentrado industrializado - sabor maracuja pasteurizado, sem corantes artificiais, com	UNI	144,0000	5,9000	849,6000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			conservação foraderefrigeração, vitaminado ou com vitaminas elou sais minerais, Não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar.Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. Períodode validade de no mínimo 1 ano. Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valleouproduto similar ou de melhor qualidade.				
22932	933	Material	OLEO 2 TEMPOS 500ML	UNI	50,0000	19,0000	950,0000
22988	934	Material	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 500MG/5GR 50G	TB	1.700,0000	4,4200	7.514,0000
23002	935	Material	CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)	MC	997,0000	6,0000	5.982,0000
23007	936	Material	CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML USO I.V /I.M. ESPINHAL 5ML	AP	750,0000	3,1990	2.399,2500
23041	937	Material	ENXADA LARGA GOIAVADA 2,5 COM CABO	UN	1,0000	64,8500	64,8500
23044	938	Material	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	CP	35.380,0000	0,3040	10.755,5200
23047	939	Material	LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER, CONE C/5.000MTS. BRANCA	UN	2,0000	14,9000	29,8000
23081	940	Material	CANALETA P/ PAINEL 50X50MM X 2 MTS.	UN	3,0000	65,0000	195,0000
23147	941	Material	HIDROCORTIZONA 1% CREME 15G	TB	200,0000	7,7720	1.554,4000
23155	942	Material	CLORETO DE POTASSIO 600MG COMPRIMIDO	CP	4.400,0000	0,7010	3.084,4000
23218	943	Material	MÃO DE OBRA	SRV	4,0000	1.500,0000	6.000,0000
23256	944	Material	FAÇA DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL S/ PONTA	UN	210,0000	5,4900	1.152,9000
23287	945	Material	SACO DE LIXO 100 LTS. PRETO, PCT. C/ 100 UNIDS.	FD	148,0000	29,7000	4.395,6000
23300	946	Material	BROMAZEPAM 3MG	CP	13.000,0000	0,1220	1.586,0000
23311	947	Material	VIRABREQUIM	UN	1,0000	1.100,0000	1.100,0000
23322	948	Material	BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTESANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. INDICADO PARA A DESOXIDAÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMO DE JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS PEÇAS EMALUMÍNIO. REMOVE SUJEIRA E MANCHAS. DEVOLVE BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL DEPOIS DE POLIMENTO. NÃO MANCHA E NÃO ATACA O ALUMÍNIO E SUAS LIGAS. ELIMINA OLEOSIDADE E RESÍDUOS ACUMULADOS. CONCENTRADO. BASE DE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL. NEUTRO - NAO AGRIDE A PELE. PROPRIEDADES: ASPECTO: \ LÍQUIDO, ODOR: LEVE, DENSIDADE A 25 2C (G/ML): 1,02 - 1,06. SOLUBILIDADE EM ? \ ÁGUA: COMPLETA, PH: 8,5 - 9,0. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE / PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. PRODUTO COM REGISTRONA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA	CX	90,0000	23,9900	2.159,1000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRIEX, MAGIC, BOMBRIL OU PRODUTO SIMILAR OU MELHORQUALIDADE				
23391	949	Material	PANTOPRAZOL 40 MG COMPRIMIDO	CP	70.000,0000	0,2000	14.000,0000
23404	950	Material	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO - BOTA DE SEGURANÇA ANTI- DERAPANTE CONFECIONADA EM PVC. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	PR	15,0000	28,0000	420,0000
23468	951	Material	FILTRO DE AR	UN	1,0000	123,6900	123,6900
23533	952	Material	PIMENTÃO VERDE PRODUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN Natura", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIAS DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORGIEM FÍSICA, MECÂNICA OU POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETAM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO CONTE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADE- RENTES Á SUPERFÍCIE DE CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PA- DRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	kg	198,0000	10,1000	1.999,8000
23536	953	Material	MONTAGEM DE PNEU VEIC. LEVE	UN	11,0000	30,0000	330,0000
23547	954	Material	COXIM MOTOR	UN	1,0000	480,0000	480,0000
23548	955	Material	PILHA ALCALINA PEQUENA AA- Pilha Alcalina AA Embalagem com 4 Unidades. Pilhas alcalinas - for Embalagem de 4 unidades. Ideais para utilização diaria, as pilhas alcalinas estao disponiveis numa gama completa de formatos. Função Experimente potencia extra num design inovador que facilita a escolha do consumidor. Ideal para aplicações de elevada potencia que necessitam de energia intensa e de longa duração, como sistemas Hi -Fi e audio portateis e brinquedos. Design inovador e singular da embalagem, um maior impacto visual. Novos códigos de cores para facilitar a escolha do consumidor. Descrição Técnica: Tensao (V): 1,5 Células por u 4.0 Tamanho: AA I LR6. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade	CT	15,0000	7,9200	118,8000
23635	956	Material	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO ESTÉRIL	UN	1.000,0000	1,0900	1.090,0000
23646	957	Material	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15M 100% ALGODÃO	RL	20,0000	9,9900	199,8000
23647	958	Material	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO 125LV Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro N° 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 003659/2012, INNAC0061, INMETRO. Produto referencia Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	124,0000	0,8400	104,1600
23682	959	Material	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL - 0,5MG/ML 1 ML	AP	1.000,0000	1,1300	1.130,0000
23697	960	Material	BALDE PLASTICO 20 LTS.	UN	8,0000	14,7500	118,0000
23707	961	Material	CONDRES 40MG C/30 CPS	CX	5,0000	209,4900	1.047,4500
23753	962	Material	SERVIÇO MECANICO	SRV	2,0000	1.850,0000	3.700,0000
23801	963	Material	AGULHA P/ RAQUI 25GX3,5 AGULHA P/ RAQUI - ANESTESIA REGIONAL COM PONTA TIPO QUINCKE - APIROGÊNICO - ES TERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, DESC. N° 25GX3,5	UN	350,0000	3,1600	1.106,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
23807	964	Material	OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CIL. DE 2 METRO-OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 2 METROS CUBICOS Características Mínimas: Gás LiquefeitoRefrigerado, Incolor, Inodoro, Peso Molecular: 31,998, Fórmula: O ₂ , Ponto de Ebulição, a 10 psig (68,9 KPa): - 182,96 ° C (- 297,33 ° F),Ponto de Congelamento a 1 atm: - 218,78 ° C (- 361,8 ° F) , Densidade do Gás (ar=1): 1,14 a 21,1°C (70 ° F) a 1 atm, Massa Específica: 1141 kg/m3 (71,23 lb/ft3) a 20 ° C (68° F) e 1 atm, Solubilidade em Água, % em peso: 0,491, estável	m³	56,0000	63,0000	3.528,0000
23808	965	Material	OLEO MOTOR	UN	127,0000	88,0000	11.176,0000
23821	966	Material	OMEPRAZOL 40 MG CPS	UN	139.668,0000	0,1780	24.860,9040
23850	967	Material	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	CP	46,0000	12,2200	562,1200
23870	968	Material	JOGO DE JUNTAS	PC	2,0000	450,0000	900,0000
23904	969	Material	BICABORNATO DE SÓDIO	UN	65,0000	1,8300	118,9500
23910	970	Material	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO. TRIPLA ARTICULAVEL - Características dos Produtos. articulavel injetada em poliestireno com tras bandejas no tamanho OFlcio. Proporciona arquivamento rapido de forma vertical. Especificações: Caixa correspondencia tripla articulação Medidas: 355 x 253 x 120 mm. Produto de referencia Total DELLO ou produto similar ou de melhor qualidade"	UN	24,0000	44,0900	1.058,1600
23920	971	Material	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	CP	71.000,0000	0,0690	4.899,0000
23957	972	Material	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UN	1,0000	115,0000	115,0000
23975	973	Material	TELEFONE COM FIO - Identificação de chamadas = NÃO Sinalização DTMF/FSK N/A Discagem Multifrequencial (tone) = SIM Discagem por pulso = NÃO Viva-voz = NÃO Ajuste de volume do viva-voz N/A Ajuste no volume do áudio de recepção = NÃO Número de opções de campanha 2 Ajuste no volume da campanha 3 níveis (alto/baixo/mudo) Alimentação pela linha telefônica = SIM Alimentação por pilhas = NÃO Posição de uso Mesa/parede Cores Cinza ártico/preto Cordão (espiral/liso) 2,3 m/ 1,8 m Peso líquido / bruto (kg) L: 0,360/B: 0,440 Medidas (C x L x A) 192x95x142 mm Cor = Preto	UN	15,0000	52,3500	785,2500
23992	974	Material	FACA DE COZIINHA (TIPO CHEF) 20 CM	UN	2,0000	20,0000	40,0000
23996	975	Material	BENZILPENICILA PROCAINA 300.000UI+BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI - PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	AP	6.000,0000	6,8500	41.100,0000
23997	976	Material	IBUPROFENO 200MG	CP	21.000,0000	2,0000	42.000,0000
24025	977	Material	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	CP	30.000,0000	0,2200	6.600,0000
24032	978	Material	BUCHA RED. SOLD. CURTA 25X20MM	UN	3,0000	0,5000	1,5000
24090	979	Material	CADERNO BROCHURA- CAPA DURA PEQUENO 48 F	UN	50,0000	2,7200	136,0000
24125	980	Material	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MCG/DOS	FR	250,0000	27,9900	6.997,5000
24126	981	Material	BRIM PESADO BRANCO - tecido 100% algodão 1,60 de largura. Sarja 3x1. Gramatura 260 g/m2 - COR BRANCO. Tecido Brim Sarja Pesado. Profissional Largura de 160cm 100% algodão - 260gr/m². Tradicional Brim 100% algodão de construção sarja 3x1.	M	250,0000	27,5000	6.875,0000
24135	982	Material	MANTA TERMICA DE ALUMINIO: (Manta Termica Alumínio - Sobrevivencia ? Primeiros Socorros Ajuda na retenção de calor em situações de emergência Fornece proteção	UN	8,0000	5,8500	46,8000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			compacta de emergência em Todas as condições meteorológicas Manter / reflete 90% do calor do corpo Tamanho compacto, leve, fácil de transportar Impermeável e à prova de vento Tamanho: 210 x 130cm				
24176	983	Material	TENSALIV 10 MG	UN	2,0000	24,2200	48,4400
24189	984	Material	ESCUMADEIRA DE COZINHA TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM	UN	9,0000	38,3500	345,1500
24224	985	Material	FATURA CONTA TELEFONICA - TELEFONICA BRASIL/VIVO	UN	12,0000	334,4600	4.013,5200
24239	986	Material	BLOCO ADESIVO POSTITES CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	126,0000	4,7500	598,5000
24278	987	Material	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG 400 GR CREME	UN	618,0000	33,2020	20.518,8360
24312	988	Material	BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG/ML FRASCO AMPOLA 5ML INJETÁVEL ENDOVENOSO	UN	900,0000	12,4990	11.249,1000
24317	989	Material	CARB.CALCIO+COLECALCIFEROL500MG+400UI CPR	CP	4.800,0000	0,0600	288,0000
24340	990	Material	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14 COM FIO GUIA - ESTERIL	UN	550,0000	2,2990	1.264,4500
24342	991	Material	INTERRUPTOR FREIO.	UN	1,0000	55,0000	55,0000
24360	992	Material	VASSOURA DE PELO 40 CM.	UN	38,0000	7,7900	296,0200
24373	993	Material	CEFALOTINA 1G INJ.	UN	9.400,0000	3,8000	35.720,0000
24385	994	Material	RETEMIC 5MG 30CPR	CX	77,0000	40,4000	3.110,8000
24395	995	Material	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	UN	140,0000	2,2000	308,0000
24424	996	Material	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 18- ESTERIL	UN	700,0000	0,7890	552,3000
24464	997	Material	AMIODARONA 200MG COMP(PADRÃO ANCORON)	CP	87.666,0000	0,3870	33.926,7420
24509	998	Material	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	UN	160,0000	4,4900	718,4000
24539	999	Material	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML - equipamento de umidificação aquecida autônoma simplificado com controle eletrônico de temperatura	UN	8,0000	175,0000	1.400,0000
24541	1000	Material	ESCADA 3 DEGRAUS ALUMÍNIO fabricadas de acordo com a nova portaria do INMETRO N° 615 e 616, o que garante a certeza de um excelente produto. Agora mais altas e reforçadas, com capacidade para até 120 kg, nossas escadas são leves, dobráveis e fáceis de guardar. Ideais para pequenos consertos ou para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico. Produzida em alumínio, que garante maior leveza e durabilidade, mesmo em áreas litorâneas. Composição do Produto. Estrutura e chapas em alumínio, peças plásticas em polipropileno. Tamanho e Peso. Comprimento 64,5 cm Largura 40 cm Altura 1,1 m Peso Líquido 2,426 Kg. Certificada pelo INMETRO. De Boa Qualidade. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: MOR, METALMIX ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UN	1,0000	99,9900	99,9900
24547	1001	Material	SCALP N 19 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	3.200,0000	0,1790	572,8000
24552	1002	Material	FRALDA DESCARTAVÉL ADULTO C/ ELASTICO NAS LATERAIS TAMANHO GRANDE	UN	280,0000	1,3590	380,5200
24585	1003	Material	FOGÃO 4 BOCAS	UN	1,0000	620,0000	620,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
24595	1004	Material	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	CP	110.000,0000	0,0800	8.800,0000
24636	1005	Material	ESTABILIZADOR BIVOLT 300 V A - Entrada 115/127/220V- e saída 115V-. 4 tomadas de saída padrão NBR14136, Cor = Preta, Micro-processador, Chave Liga/Desliga = Sim, Sensor de Rede Alta, Normal e Baixa = Sim, Ciclos de Rede = 2, Estágios de regulação = 5, atende à norma NBR 14373:2006. Função True RMS: indicada para todos os tipos de rede, principalmente redes instáveis. Gabinete em plástico antichama.	UN	5,0000	125,0000	625,0000
24660	1006	Material	RESINA FLUIDA PARA FISSURA A3 (FLOW) (MELHOR MARCA OU IGUAL A DFL)	UN	40,0000	12,0000	480,0000
24670	1007	Material	QUIABO - PRODUTO DE ELEVADA QUALIDADE, DEVEM APRESENTAR GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE E DESENVOLVIMENTO QUANTO A COLORAÇÃO, TAMANHO, AROMA E SABOR QUE SÃO TÍPICOS DA VARIEDADE. LEGUMES PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVENDO SER ORIGINÁRIOS DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS E SEREM DE COLHEITA RECENTE. ESTAREM LIVRES DE LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS E DOENÇAS. ESTAREM LIVRES DE SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS, PÁRASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES NA CASCA. QUALIDADE SANITÁRIA CONFORME A LEGISLAÇÃO ANVISA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDO DO TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	kg	703,0000	9,8900	6.952,6700
24698	1008	Material	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 COM FIO GUIA - ESTERIL	UN	450,0000	3,9000	1.755,0000
24703	1009	Material	LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR DESCARTÁVEL: 28G C/100 UNIDADES	CX	1.940,0000	3,5990	6.982,0600
24712	1010	Material	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO C/ 100 UN LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPAC, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO 100UNI - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPAC, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	1.100,0000	9,8200	10.802,0000
24715	1011	Material	ACIDO ASCORBICO 500MG INJETAVEL 5ML (vitamina C injetavel)	AP	21.000,0000	1,0000	21.000,0000
24748	1012	Material	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	CP	28.600,0000	0,1700	4.862,0000
24774	1013	Material	DESCASCADOR LEGUMES E FRUTAS PLÁSTICO	UN	5,0000	9,9900	49,9500
24821	1014	Material	ENROLADOR POLIA	UN	1,0000	278,0000	278,0000
24824	1015	Material	ALMONDEGA BOVINA - O produto deverá ser obtido a partir de animais sadios abatidos sob inspeção sanitária. A mistura de carne moída de carne bovina, deverá ser moldada na forma arredondada, de tamanho uniforme, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. As almôndegas deverão apresentar tamanhos uniformes, ser livres de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal. Cada unidade deverá pesar aproximadamente 25 (vinte e cinco) gramas e ser congelada à temperatura de -15°C e transportado em temperaturas inferiores a -8°C. O produto deverá estar identificado, com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente. E suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	kg	616,0000	19,1500	11.796,4000
24829	1016	Material	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 30 PCT	CX	5,0000	66,0000	330,0000
24851	1017	Material	PONTA DE ULTRASSOM (MARCA MELHOR OU IGUAL DABY ATLANTE)	UN	30,0000	150,0000	4.500,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
24888	1018	Material	<p>KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO: Kit Laringoscópio Fibra Óptica contém 01 Cabo Fibra Óptica Tipo C e 03 lâminas Curvas (Macintosh) tamanhos 3, 4, 5. Kit Laringoscópio Fibra Óptica fabricado com aço inoxidável da mais alta qualidade e durabilidade.É indicado para exames e diagnósticos da laringe podendo também ser usado para a entubação do paciente caso precise de ventilação pulmonar. Produto importado legalmente com registro na ANVISA. Especificações técnicas: Lâmina Fibra Óptica Curva Macintosh - Tamanhos 3, 4, 5 - Fabricada em aço inoxidável à prova de ferrugem - Fibras de alta qualidade garantem excelente transmissão de luz - Acabamento acetinado para redução do brilho e reflexão - Esterilizável e autoclavável - Codificação verde (padrão universal) ISO 73. Cabo Fibra Óptica - Cabos em metal à prova de ferrugem, leves e resistentes - Cabo com superfície recartilhada, melhor aderência e segurança - Abertura na base do cabo, permite utilizar bateria recarregável - Codificação verde (padrão universal) ISO 7376 - Alimentação por pilhas alcalinas ou bateria recarregável - Esterilizável e autoclavável - Iluminação em Lâmpada Xenon Halógena de 2.5V.</p>	UN	2,0000	770,0000	1.540,0000
24909	1019	Material	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLASTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X6 CM X 1,5 CM. DE 1ªQUALIDADE.	UN	84,0000	3,3300	279,7200
24921	1020	Material	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	FR	4.334,0000	1,4600	6.327,6400
24931	1021	Material	LIMPA ALUMINIO TRADICIONAL 12 X 500 ML	CX	30,0000	3,9900	119,7000
24949	1022	Material	SERINGA 1ML ULTRAFINE II: Seringa para insulina. Apresentação: Capacidade de 100 unidades de insulina, com graduação de 2 em 2 unidade; agulha com 8mm de comprimento e 0,30mm de calibre (30G);PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	UN	3.800,0000	0,2700	1.026,0000
24952	1023	Material	PAPEL P/ELETRO 215MM X 30MTS TERMO SENSIVEL	RL	100,0000	24,3000	2.430,0000
24956	1024	Material	LIDOCAINA 10% SPRAY	FR	290,0000	41,9990	12.179,7100
24971	1025	Material	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	CP	5.820,0000	0,3800	2.211,6000
24974	1026	Material	FÓSFORO (50X1) - FÓSFORO EXTRALONGO. DISPONÍVEL EM CAIXA COM 50 UNIDADES(FÓSFOROS), O FÓSFORO É FABRICADO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E ELABORADO COM CLORATO DE POTÁSSIO E FÓSFORO. PERFEITO PARA O ACENDIMENTO DE FOGÕES E IDEAL PARA SUBSTITUIR ISQUEIROS, O FÓSFORO É UMA OPÇÃO SUSTENTÁVEL E DURADOURA, DENTRO DAS NORMAS DE SEGURANÇA INOR. - REGULAMENTAÇÕES: REAGENTES FABRICADOS SEGUNDO A PORTARIA N2 686, DE 27 DE AGOSTO DE 1998. GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DE SAÚDE SEGUNDO A RDC N° 2306 DE 7 DE DEZEMBRO DE 2004 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA. MODELO ORIENTATIVO DA FISPQ SEGUNDO A NORMA NBR 14725 DA ABNT E DECRETO/PR 2657/98. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDOSUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E	UN	270,0000	4,6300	1.250,1000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: FIAT LUX OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.				
24991	1027	Material	ENROLADINHO (SABORES DIVERSOS COMO FRANGO, MUSSARELA, MUSSARELA COM PRESUNTO)	kg	23,0000	38,0000	874,0000
24999	1028	Material	VASELINA, LUBRIFICANTE LIQUIDO, 1 LITRO (MARCA MELHOR OU IGUA A VASEMAX).	UN	6,0000	32,0500	192,3000
25019	1029	Material	MACARRÃO PARAFUSO, 500G- PRODUTO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO.INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, OVO PASTEURIZADO E CORANTENATURAL URUCUM E CURCUMA. CONTEM (PRÓ-VITAMINA A) ADICIONADOS COM ÁGUA E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. MASSA ALIMENTÍCIA EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 22/09/05 E DECRETO 12.486/78, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 - MASSAS ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO).VALIDADEMÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DAENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER O SELO DA ABIMA. PRODUTO DE REFERÊNCIA:(AMÁLIA, CRISTAL) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	602,0000	2,4900	1.498,9800
25023	1030	Material	VALPROATO DE SODIO 50MG/ML 100ML	FR	535,0000	4,2990	2.299,9650
25047	1031	Material	MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML INJETAVEL	AP	2.900,0000	4,1990	12.177,1000
25081	1032	Material	LEITE INTEGRAL 1LT-- Leite pasteurizado; HOMOGEINIZADO, Conservado entre 01 e 07 graus centígrados, tipo C; teor de matéria gorda mínimo de 3,0%; validade de 48 horas, da data da entrega, envasado em embalagens de saco de polietileno de baixa densidade;e suas condições deverão estar de acordo com o decreto (2.244, de 04/06/97), MERCOSUL. Unidade de fornecimento: SACO de 1,00 Litro.	UNI	234,0000	7,3500	1.719,9000
25138	1033	Material	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	CP	24.800,0000	0,1100	2.728,0000
25143	1034	Material	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 58MM X 30MTS	RL	9,0000	22,5000	202,5000
25157	1035	Material	BACIA PLÁSTICA 14LTS	UN	9,0000	10,5000	94,5000
25164	1036	Material	DIAFRAGMA	UN	1,0000	68,0000	68,0000
25174	1037	Material	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 3.0 CL AG 3,0CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) CL 36 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	2,0000	253,8590	507,7180
25188	1038	Material	CARA EXTRA A: TUBÉRCULO LIMPO DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DE VARIEDADE COM UNIFORMIDADES NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA. AUSÊNCIA DO ODORE E SABOR MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	kg	797,0000	6,7400	5.371,7800
25237	1039	Material	PILHA Bateria de Lítio CR 2032/3V ALCALINA - Bateria 3v Para Placa Mae Cr2032 ? 3416.Principais Vantagens: Capa Nominal: 3v. Contém: 5 Baterias Cada Cadela. Aplicação Principal: Relógios, Calculadoras, Computadores Portateis, Etc. Produt Alta Qualidade.	PCT	50,0000	8,9900	449,5000
25243	1040	Material	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 310X410 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scryty ou produto similar ou de melhor qualidade.	CX	34,0000	83,2400	2.830,1600



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
25263	1041	Material	PASTA CANELADA, RESINA POLIPROPILENO- friso para canaleta de 307 mm. Pasta c/ Canaleta, Tamanho: A4, pacote com 12 unidades. Produto de referencia ACP ou produto similar ou de melhor qualidade.	PCT	10,0000	25,3900	253,9000
25279	1042	Material	CONFECÇÃO DE TALONARIO DE RECEITUARIO B	BL	80,0000	8,0000	640,0000
25282	1043	Material	FLANELA MÉDIA LIMPEZA PCT CONT. 12 UNID, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 CM X 60 CM. ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO CONTENDO 12 UNIDADES - 1 QUALIDADE.	PCT	59,0000	23,3900	1.380,0100
25293	1044	Material	MAIONESE 500G	UN	13,0000	7,2000	93,6000
25367	1045	Material	CAMBIO COMPLETO	UN	1,0000	5.800,0000	5.800,0000
25397	1046	Material	OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL	AP	17.930,0000	7,4990	134.457,0700
25448	1047	Material	LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELĆO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	CX	5,0000	34,9800	174,9000
25545	1048	Material	PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDO	CP	33.000,0000	0,1420	4.686,0000
25558	1049	Material	ETNA CPR	CX	28,0000	55,8800	1.564,6400
25583	1050	Material	BANANA TERRA ..	kg	148,0000	6,5000	962,0000
25585	1051	Material	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	FR	285,0000	8,3870	2.390,2950
25612	1052	Material	ADESIVO P/TUBO E CONEXAO PVC 850GR	UN	8,0000	33,9000	271,2000
25634	1053	Material	AVAMYS SPRAY 120 DOSES	CX	3,0000	66,2900	198,8700
25643	1054	Material	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 5 ML, C/ AGULHA E S/ ROSCA (MARCA MELHOR OU IGUALA PROCARE)	UN	1.170,0000	0,2700	315,9000
25645	1055	Material	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA 2 DOBRAS 20 X 21 CM PCT 1000 FOLHAS - PAPEL TOALHA FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE PH NEUTRO, COM RESISTENCIA A ÚMIDADE, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM FARDO COM 1000 FOLHAS. IDEAL PARA A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS. FEITO EM CELULOSE VIRGEM E COM DUAS DOBRAS, ELE POSSUI ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA.	FD	727,0000	13,8900	10.098,0300
25691	1056	Material	CHÁ DE CAMOMILA PACOTE DE 100G- constituído de frutos maduros inteiros; de espécimes vegetais genuínos tostados e partidos; de cor verde cinza pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado emsaco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado com etiqueta de identificação do nome do produto, lote e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA, embalagem: 500g (decreto 12.486 de 20/10/78). Produto como referência: Marata ou produto similar a essas características.	UNI	143,0000	6,9900	999,5700
25698	1057	Material	SERVIÇOS DIVERSOS	UN	3,0000	4.100,0000	12.300,0000
25712	1058	Material	MONTAGEM DE PNEU MICRO ÔNIBUS 215/80 R 17.5	SRV	5,0000	70,0000	350,0000
25715	1059	Material	BUDESONIDA 32MCG 120 DOSES	FR	420,0000	12,8990	5.417,5800



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
25728	1060	Material	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10- ESTERIL	UN	240,0000	0,7690	184,5600
25734	1061	Material	SALSICHA - hot dog - Carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrito de sódio.	kg	85,0000	10,8000	918,0000
25737	1062	Material	DEXAMETASONA ELIXIR	FR	1.600,0000	2,3000	3.680,0000
25750	1063	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG INJETAVEL	AP	1.300,0000	17,0000	22.100,0000
25751	1064	Material	SABÃO EM BARRA 200 GR PACOTE 5 UNID.glicerinado, neutro,composto de sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio,glicerina, branqueador óptico, água,cargas, sequestrantes e corantes. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no mínimo, pacote com 5 unidades. Produto de referência: Ypê ou produto similar ou de melhor qualidade.	PCT	324,0000	9,7900	3.171,9600
25759	1065	Material	SORO RINGER LACTADO 500 ML BOLSA FLEXIVEL-SOLUÇÕES INTRAVENOSAS EM SISTEMA FECHADO, CONFECCIONADO EM BOLSAS FLEXÍVEIS E VEDADAS DE PVC QUE IMPEDEM A ENTRADA DO AR E DE MICROORGANISMOS, REDUZINDO O RISCO DE INFECÇÃO.	FR	1.300,0000	8,5990	11.178,7000
25785	1066	Material	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	CP	164.020,0000	0,1300	21.322,6000
25800	1067	Material	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N. 06 C/ EXTENSOR	UN	1.000,0000	1,2390	1.239,0000
25802	1068	Material	TOUCA DESCARTAVEL CAIXA COM 1000 UNID	CX	1,0000	134,0000	134,0000
25828	1069	Material	ESCOVA PARA ENCERADEIRA 350MM - Escovas para uso em enceradeiras em tarefas de tratamento de pisos com alto poder de remoção das sujidades das superfícies, com cerdas em nylon, tamanho 350mm , aproximadamente 1,3 kg	UN	3,0000	76,9600	230,8800
25839	1070	Material	CAP PVC SOLDAVEL 50MM	UN	2,0000	4,0000	8,0000
25851	1071	Material	MAO DE OBRA MECANICA	SRV	1,0000	2.600,0000	2.600,0000
25888	1072	Material	BOBINA EM SACO PICOTADO 3KG FREEZER - Bobina em Saco Picotado para 3Kg com 100 Sacos. Ideal para acondicionar alimentos, a bobina em saco picotada. Totalmente antisséptico, não produz gases tóxicos, confeccionado em polietileno virgem. O que o torna muito mais resistente. Pode ir ao freezer ou geladeira. Quantidade: 100 unidades. Medidas: 22,5cm de largura x 37,5cm de comprimento por saco. Tipos de Bobina: Saco Picotado. Garantia: Contra defeitos de fabricação. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ROYAL, WYDA PLASTIC ou produto similar, ou de melhor qualidade.	BN	10,0000	9,5000	95,0000
25908	1073	Material	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 2 (FLOW) (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENSITPLY)	UN	30,0000	12,0000	360,0000
25952	1074	Material	LIMPADOR MULTI USO, COM A FUNÇÃO DE: LIMPAR, DESINFECTAR E ELIMINAR GERMES E BACTÉRIAS, A CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML,CAIXA CONTENDO 24 FRASCOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA, START OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	CX	84,0000	50,0000	4.200,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
25974	1075	Material	CLIPES 6/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 220 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referźncia ACC ou produto si de melhor qualidade.	CX	10,0000	8,0900	80,9000
25991	1076	Material	SONDA URETAL N°10 - ESTERIL	UN	2.500,0000	0,4290	1.072,5000
26009	1077	Material	ALHO Estrangeiro ou Nacional, Classificação Graúdo sem defeito suficientemente desenvolvido, com aspecto e sabor característico, uniformidade no tamanho e cor.Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e dentes chochosou brotados. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, insetosou parasitas, umidade, terra e de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação cabível, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	kg	461,0000	23,7500	10.948,7500
26037	1078	Material	BROMOPRIDA 10MG COMPRIMIDO	CP	9.900,0000	0,2200	2.178,0000
26043	1079	Material	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA 3/8 CIRCULO: AG 3,0 CM, 70 CM CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	7,0000	265,2990	1.857,0930
26108	1080	Material	FILTRO DE OLEO	UN	15,0000	125,0000	1.875,0000
26118	1081	Material	ARAME RECOZIDO LISO N. 12	kg	2,0000	16,0000	32,0000
26156	1082	Material	NIMESULIDA 100MG	CP	33.400,0000	0,1100	3.674,0000
26160	1083	Material	INSULINA GLARGINA 100UI/ML 3ML REFIL (LANTUS)	AP	2.300,0000	44,0500	101.315,0000
26196	1084	Material	LUVA DE VAQUETA - LUVA DE VAQUETA TOTAL COM PUNHO EM RASPA - Luva de cinco dedos confeccionada em couro tipo vaqueta com reforço externo entre os dedos polegare indicador. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 25387. Produto de referência: DANNY, VALCAN ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	PR	5,0000	12,5000	62,5000
26246	1085	Material	RECEITUARIO B2 (AZUL)	BL	4,0000	20,0000	80,0000
26264	1086	Material	ALTERNADOR	UN	1,0000	1.948,0000	1.948,0000
26283	1087	Material	DETERGENTE ALCALINO 50LTS, CONCENTRADO COMPLETO PARA ROUPAS HOSPITALARES, BOMDA DE 50 LITROS - DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO PARA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM - um produto alcalino, líquido e concentrado à base de alcalinizante. É um produto de uso em hospitais, hotéis, motéis e lavanderias industriais profissionais. Características/Benefícios: Desenvolvido para umectação, pré-lavagem e lavagem de sujidades pesadas de roupas em geral. Atua fortemente em sujidades e apresenta nível controlado de espuma. Alta performance na ação mesmo diluído dentro das recomendações. Detergente alcalino concentrado que favorece aumectação de sujidades pesadas. Apropriadamente desenvolvido para umectação e remoção de sujidades pesadas em hospitais, hotéis, motéis e lavanderias industriais profissionais. Produto para uso em dosadores automáticos, indicado para lavagem de roupas com sujidade pesada ou leve, fluidos corpóreos, secreções, sangue em roupas de tecidos de algodão, misto ou sintético. Eficaz na para remoção de sujidade pesada de origens oleosas ou orgânica. Não é recomendável o uso domésticoou puro devido a sua alcalinidade. Produto de uso profissional, não deve ser usado sem os devidos conhecimentos técnicos. Composição: Ácido Linear Alquilbenzeno Sulfônico, Nonilfenol 9,5 EO, Umectante, Quelante, Alcalinizante, Abrasivo, Hidrótopo, Adjuvante, Conservante e	BB	18,0000	580,0000	10.440,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Veículo. Características Físico-Químicas: Aspecto: Líquido Homogêneo, Odor: Característico do produto, pH (puro): 10,5 - 12,5, Peso Específico: 0,90 - 1,00 g/cm ³ , Viscosidade: 17,00 - 20,00 mm ² /s, Teor de Ativo (Tensoativos): 13,75% p/p, Teor de Ativo (Alcalinizantes): 5,45% p/p. Apresentação: Galão Plástico de 30 Litros/Unidade. Deverá apresentar Ficha de Informações de Produtos Químicos - FISPQ conforme Norma Regulamentadora NBR 14725/12 e em conformidade com as legislações pertinentes: Decreto 79.094/ 05-01-1977, Lei 8.078 (Presidente da República) / 11-09-1990, Portaria 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. Registro Ministério Saúde/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.				
26286	1088	Material	FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ FARDO COM 30 KG -Natural constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondente a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas 20g, lipídios 1,6g e glícídios 60,8g. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária, saco plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente e devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1(um)kg, reembalado em saco plástico atóxico, transparente resistente contendo 30 (trinta)kg. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta) dias da entrega do produto. -O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, além de ser isento de impurezas, matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Produto como referência: Verdense, Cristal, Cocal ou produto similar ou de melhor qualidade.	FD	95,0000	255,0000	24.225,0000
26337	1089	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.5 C/ BALÃO - ESTERIL	UN	80,0000	3,7490	299,9200
26340	1090	Material	HIDROCORTIZONA 500 MG INJETAVEL	UN	4.800,0000	5,2200	25.056,0000
26355	1091	Material	NISTATINA 100.000UI/ML ORAL SUSP. 50 ML	FR	850,0000	5,3700	4.564,5000
26376	1092	Material	CLOPIDOGREL 75MG	CP	27.850,0000	0,3400	9.469,0000
26432	1093	Material	ESPAÇADOR PEDIATRICO ESTERELIZAVEL. Espaçador Infantil . Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol; Máscaras extra macias com vedação total do ambiente externo; Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento; Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol;	UN	5,0000	25,4990	127,4950
26501	1094	Material	DESENTUPIMENTO NA REDE DE ESGOTO	UN	1,0000	2.200,0000	2.200,0000
26517	1095	Material	KIT SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA 36 FR 2000ML Frasco e Mangueira., Reservatório em PVC rígido atóxico 2000m ¹ com graduação a cada 100m ¹ , Extensão em PVC atóxico, Conector em PVC rígido atóxico, Dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10a 40 com indicador radiopaco. Embalado em papel grau cirúrgico, Esterilizado a gás óxido de etileno. 24 FR ADULTO , COM EXTENSÃO DE 1,20MT.	UN	20,0000	34,9200	698,4000
26540	1096	Material	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO	CP	12.400,0000	0,8740	10.837,6000
26548	1097	Material	MORFINA 1MG/ML 2ML - SULFATO DE MORFINA 1MG/ML 2ML: SULFATO DE MORFINA 1MG/ML 2ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML ESTOJOS ESTÉREIS COM 1 AMPOLA DE 2ML.)	AP	70,0000	6,1950	433,6500
26562	1098	Material	OCITOCINA 5UI/ML. - 1 ML. INJETAVEL	AP	2.450,0000	1,5150	3.711,7500
26587	1099	Material	TESOURA PARA COSTURA - 310 MM (12 POLEGADAS). Produto de referência Mundial	UN	8,0000	13,4900	107,9200



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			ou produto similar, ou de melhor qualidade.				
26592	1100	Material	NIFEDIPINO 10MG CPR	CP	19.600,0000	0,1040	2.038,4000
26601	1101	Material	ACABAMENTO - N	M	1,0000	150,0000	150,0000
26615	1102	Material	SAL IODADO E REFINADO 1 KG.	UN	94,0000	1,9500	183,3000
26618	1103	Material	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	L	60,0000	21,7600	1.305,6000
26627	1104	Material	SAL REFINADO EXTRA IODADO 1 KG- sal iodado refinado; de cloreto de sódio cristalizado extraído de fontes naturais; apresentar no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio, umidade máxima de 2%, com a adição de sais de iodo (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 10 mg em máxima de 15 mg de iodo por 01 kg, de acordo com legislação federal específica; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico adequado para transporte e armazenamento, contendo 01 kg cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Cisne, União ou produto similar ou de melhor qualidade.	UNI	306,0000	1,5000	459,0000
26643	1105	Material	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO	CP	38.134,0000	0,6950	26.503,1300
26674	1106	Material	PLACA E-5	UN	2,0000	20,0000	40,0000
26724	1107	Material	ESCOVÃO	CX	2,0000	18,7300	37,4600
26739	1108	Material	VARFARINA SODICA 5MG COMPRIMIDO	CP	18.300,0000	0,1800	3.294,0000
26753	1109	Material	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML 1ML	AP	4.450,0000	1,5390	6.848,5500
26780	1110	Material	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE	UN	33,0000	3,9000	128,7000
26810	1111	Material	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO FABRICADO EM POLIESTIRENO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, SEM LUBRIFICAÇÃO.	UN	200,0000	0,8100	162,0000
26812	1112	Material	MANDIOCA DESCASCADA - , crua, deve estar branca e uniforme, fácil para cozinhar, de 1ª qualidade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	1.500,0000	6,8000	10.200,0000
26859	1113	Material	REFRIGERANTE 2LTS. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTENDO AS SEGUINTE COM POSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); LARANJA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); UVA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TRÁZARZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENHA DE GUARANÁ, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO) E LIMÃO (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA	UN	56,0000	4,8900	273,8400



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			NATURAL, ACIDULANTEINS 330, E CONSERVADOR INS 211. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO).				
26878	1114	Material	SCALP N 21 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	19.000,0000	0,4500	8.550,0000
26928	1115	Material	SONDA URETAL N°12 - ESTERIL	UN	30.150,0000	0,9800	29.547,0000
26980	1116	Material	BRIM PESADO AZUL, TECIDO 100% ALGODÃO - tecido 100% algodão 1,60 de largura. Sarja 3x1. Gramatura 260 g/m2 - COR AZUL. Tecido Brim Sarja Pesado. Profissional Largura de 160cm 100% algodão - 260gr/m². Tradicional Brim 100% algodão de construção sarja 3x1.	M	150,0000	26,9000	4.035,0000
27018	1117	Material	AR COMPRIMIDO MEDICINAL CAPACIDADE 6M3 A 10M3	m³	34,0000	25,0000	850,0000
27041	1118	Material	GLICOSE 25% INJETAVEL 10 ML	AP	15.500,0000	0,4800	7.440,0000
27077	1119	Material	SODA CAUSTICA 1KG	UN	27,0000	15,9500	430,6500
27138	1120	Material	TOALHA DE PAPEL PCT (2X1) FARDO COM 12 PACOTES - ARDO COM 12 PACOTES - PRODUTO É PRODUZIDO 100% FIBRAS VIRGENS (CELULOSE) NÃO TRANSGÊNICAS. POSSUI EXCELENTE ALVURA E MACIEZ, BEM COMO BOAS PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA AO ESTADO ÚMIDO. NÃO CAUSA IRRITAÇÕES DÉRMICAS. TOALHA DE PAPE ULTRA RESISTENTE, SUPER CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. FARDO COM 12 PCT. C/ 02 ROLOS CADA ROLO CONTEM 50 FOLHAS PICOTADAS MEDIDA DA FOLHA: 22 CMX 20 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PERSONAL, MILI, PRATICA, SNOB OU PCT. C/ 100 UNIDS	FD	59,0000	39,5000	2.330,5000
27179	1121	Material	CORREIA ALTERNADOR	UN	3,0000	125,0000	375,0000
27210	1122	Material	OLEO 5W30	L	21,0000	88,3500	1.855,3500
27216	1123	Material	RETIFICA DE MOTOR	UN	1,0000	1.500,0000	1.500,0000
27412	1124	Material	BANANA PRATA ORIUNDO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.	kg	531,0000	6,5000	3.451,5000
27421	1125	Material	FILME 24 X 30 CM P/ RX C/100 UNIDADES	CX	24,0000	143,9990	3.455,9760
27453	1126	Material	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 18 COM FIO GUIA - ESTERIL	UN	80,0000	3,4990	279,9200
27454	1127	Material	TROCA DE PNEUS VAN , CAMIONETE ARO 15 E 16	SRV	4,0000	35,0000	140,0000
27456	1128	Material	LEITE PASTEURISADO 1 LT	UN	3.472,0000	7,2000	24.998,4000
27480	1129	Material	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	CP	14.334,0000	0,0920	1.318,7280



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
27494	1130	Material	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 370X470 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scryty ou produto similar ou de melhor qualidade.	CX	55,0000	137,7300	7.575,1500
27497	1131	Material	CANULA DE GUEDEL N 6	UN	5,0000	3,3300	16,6500
27550	1132	Material	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL	UN	50,0000	2,5590	127,9500
27602	1133	Material	LAMITOR 100 MG	CX	12,0000	92,2000	1.106,4000
27661	1134	Material	AÇAFRÃO DA TERRA 500GRAMAS	UN	10,0000	15,7000	157,0000
27662	1135	Material	EXTIMA C/30 SACHES	CX	1,0000	153,7600	153,7600
27669	1136	Material	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	CP	31.000,0000	0,0990	3.069,0000
27684	1137	Material	PREGO 16 X 21	kg	5,0000	19,0000	95,0000
27689	1138	Material	FILME 35 X 35 CM P/ RX C/100 UNIDADES	CX	38,0000	234,9990	8.929,9620
27695	1139	Material	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 POST IT C/400FLS NEON CORES	UN	110,0000	6,9600	765,6000
27777	1140	Material	PAPEL CREPADO 60 X 60 COM 500 UNIDADES (MELHOR MARCA OU IGUAL A POLAR FIX)	CX	30,0000	240,0000	7.200,0000
27779	1141	Material	ACICLOVIR CREME 50G/G	TB	1.001,0000	2,2800	2.282,2800
27787	1142	Material	DIPROP.DE BECLOMETASONA 400MCG/DOSE FLACONTE 2ML	FR	800,0000	5,8000	4.640,0000
27790	1143	Material	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS, REFORÇADO, COM ALÇA METÁLICA. E ENCAIXE PARA PEGAR NA PARTE INFERIOR.	UN	39,0000	8,9000	347,1000
27792	1144	Material	SONDA RETAL N: 30	UN	130,0000	1,3690	177,9700
27798	1145	Material	ACIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL 3ML (SERINGA) (MARCA MEHOR OU IGUAL A FGM)	UN	100,0000	2,0500	205,0000
27817	1146	Material	CALDO DE GALINHA 114 GR. (12X1)-Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico einosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	CX	298,0000	4,1500	1.236,7000
27854	1147	Material	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2.0 C/AG 3CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2 -0 AG 3,0 CMC/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	50,0000	31,9990	1.599,9500
27891	1148	Material	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML 1ML	AP	470,0000	7,0000	3.290,0000
27898	1149	Material	CIMENTO CIRURGICO, KIT PÓ E LIQUIDO, 50 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A TECH NEW)	UN	10,0000	30,0000	300,0000
27906	1150	Material	OLEO CAMBIO	UN	6,0000	60,0000	360,0000
27927	1151	Material	ISOFLURANO 1MG/ML 100ML	FR	10,0000	178,9990	1.789,9900
27941	1152	Material	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML	FR	550,0000	1,1200	616,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
27963	1153	Material	ALMOTOLIA(BISNAGA) 250ML TRANSPARENTE	FR	70,0000	2,4990	174,9300
27989	1154	Material	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 50X45CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO ,COM FIO RADIOPACO ,38 GRAMAS/UNIDADE COM 50 UNIDADES (A Compressa Cirúrgica: (Campo Operatório) não estéril, é confeccionada com fios 100% algodão, em tecido quádruplo.GRAMATURA 38 GRAMAS. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. De fácil manuseio, oferece melhor condição de visibilidade no local da cirurgia pois, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança. Produto descartável. Com fio radiopaco.	PCT	190,0000	44,9870	8.547,5300
27999	1155	Material	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, PCT, C/ 20 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A SSPLUS)	UN	30,0000	18,9900	569,7000
28102	1156	Material	VINAGRE MAÇA 750 ML	UN	7,0000	7,4500	52,1500
28121	1157	Material	JUNTA DO CABEÇOTE	UN	1,0000	320,0000	320,0000
28123	1158	Material	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG	CP	12.000,0000	0,8900	10.680,0000
28127	1159	Material	COUVE FLOR Parte da flor da hortaliça, de elevada qualidade, sem defeitos, hidratadas, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de vegetais genuínos e são, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos e enfermidades assim como seus danos, estar isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Quanto às características microbiológicas, as verduras deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela ANVISA. Totalmente livres de sujidades e parasitas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	UN	934,0000	15,0000	14.010,0000
28141	1160	Material	METFORMINA 500MG CPR LIB. PROLONGADA	CP	65.000,0000	0,1900	12.350,0000
28177	1161	Material	CLORETO DE POTASSIO 19% INJETÁVEL 10ML	AP	3.200,0000	0,4720	1.510,4000
28201	1162	Material	COLHER ALUMINIO BATIDO	UN	4,0000	7,9600	31,8400
28219	1163	Material	SERV.DE REVISÃO E MANUT.AUTOCLAVE PEQUEN	UN	1,0000	80,0000	80,0000
28270	1164	Material	PAPEL HIGIENICO ROLAO BRANCO 10CMX300M, FARDO COM 8 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM	FD	13,0000	39,9900	519,8700
28289	1165	Material	ASSESSORIA E CONSULTORIA	UN	2,0000	11.900,0000	23.800,0000
28350	1166	Material	TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML 5ML (SE	UN	520,0000	19,1230	9.943,9600
28359	1167	Material	AMOXICILINA 500MG CAPSULA	UN	64.001,0000	0,2660	17.024,2660
28367	1168	Material	FATURA DE ENERGIA	UNI	43,0000	4.411,2200	189.682,4600
28387	1169	Material	SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500 MG PÓ	AP	100,0000	13,5000	1.350,0000
28418	1170	Material	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS ESTERIL	UN	4.400,0000	0,6900	3.036,0000
28430	1171	Material	LUVA APLICADOR DE CERA 35CM Luva de reposição para aplicador de cera. A utilização	PR	5,0000	48,9900	244,9500



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			do sistema aplicador de cera proporciona melhores condições de trabalho ao operador e diminui o desperdício de materiais. O suporte para fibra reduz a necessidade de contato direto das mãos com os produtos e facilita a remoção da sujeira agarrada no piso. Cor: branco. Tamanho: 35 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.				
28443	1172	Material	TESTAR E LIMPAR BICO INJETOR ELETRONICO	SRV	4,0000	2.450,0000	9.800,0000
28474	1173	Material	LOCAÇÃO DE RESPIRADOR PULMONAR	UN	8,0000	4.025,0000	32.200,0000
28493	1174	Material	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade com uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações, cortes mecânicos ou provocadas por insetos ou doenças. Deve estar livre de sujidades, terra ou resíduo de fertilizante aderente à casca. Ausência de odor e sabor estranho, assim como parasitas e larvas. Quanto as características microbiológicas deve obedecer a legislação vigente, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	810,0000	4,9000	3.969,0000
28497	1175	Material	DESINCRUSTANTE - limpador composto de ácido clorídico, tensoativo catiônico, não iônico, fragrância, conservante, corante e veículo. Para remoção de manchas e limpeza de vasos sanitários, embalagem contendo 750 ml. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Registro na ANVISA/MS. Acompanhar FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos) do produto. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.	CX	9,0000	14,9000	134,1000
28577	1176	Material	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG(AKINETON)	CP	30.150,0000	0,4460	13.446,9000
28601	1177	Material	FARINHA DE TRIGO 1 KG- obtido exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, com uma extração máxima de 20% e apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%; teor máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p, ferro e ácido fólico, contém glúten; grão são e limpo, livre de sujidades materiais terrosos, parasitos, larvas, estando em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa; deve apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Embalado em saco de papel contendo 01 kg cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Nita, D. Benta, Sol ou produto similar a essas características	UNI	33,0000	3,9900	131,6700
28609	1178	Material	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	CP	55.000,0000	0,0820	4.510,0000
28617	1179	Material	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16- ESTERIL	UN	370,0000	0,7590	280,8300
28657	1180	Material	GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL	UN	42,0000	4,9300	207,0600
28659	1181	Material	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ/ 800G- com baixo percentual de açúcar, obtido pela mistura de cacau, açúcar, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, enriquecido com 6 vitaminas (C, B3, B2, B6, B1 e D), estabilizante lecitina de soja e aromatizante, não pode ser adicionado de amido e féculas estranhas, isento de sujidades	UNI	20,0000	9,6000	192,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem de 800 gramas, validade mínima de 8 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo coma NTA -82 (Decreto 12.486 de 20/10/78). (193703-0 -UF 003). Não será aceito achocolatado com excesso de açúcar. Produto de referência Toddy, Mágico ou Zaeli ou produto similar, ou de melhor qualidade.				
28661	1182	Material	PIMENTA DE CHEIRO - in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem danos físico ou mecânico oriundo do transporte.	kg	171,5000	42,0000	7.203,0000
28690	1183	Material	BULE EM ALUMINIO 2 LTS, COM ALÇA RESISTENTE EM PLASTICO	UN	7,0000	31,1600	218,1200
28726	1184	Material	KIT BUCHA	UN	3,0000	26,6670	80,0010
28734	1185	Material	ALGODAO HIDRÓFILO, ROLO DE 500 GR (MARCA MELHOR OU IGUAL A CREMER)	RL	70,0000	12,3400	863,8000
28739	1186	Material	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	CP	54.000,0000	0,1610	8.694,0000
28810	1187	Material	LIXA GRANA 150	UN	3,0000	1,2000	3,6000
28864	1188	Material	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G X 1/16 IN (1.1 X 30 MM) 49ML/ MIN: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES (ANGIOCATH)	UN	5.800,0000	0,4500	2.610,0000
28880	1189	Material	COADOR DE PANO MEDIO 11 CM DE DIÂMETRO (P/ 2 LITROS DE CAFÉ). ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC	UN	15,0000	2,4800	37,2000
28901	1190	Material	INDAPAMIDA SR 1.5 MG CX 30 CPR	CX	2,0000	32,8000	65,6000
28914	1191	Material	BRILHO ALUMINIO 500ML CX 24 UN	CX	8,0000	49,0000	392,0000
28915	1192	Material	MONTAGEM DE PNEU MOTO	UN	2,0000	30,0000	60,0000
28916	1193	Material	LAMINA BISTURI N°24 C/100 UNIDADES	CX	10,0000	23,9990	239,9900
28936	1194	Material	ESTOPA	kg	1,0000	7,0000	7,0000
28941	1195	Material	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO	UN	4,0000	280,0000	1.120,0000
28978	1196	Material	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) 400 GR--Bolacha doce tipo Maisena. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, carbonato de cálcio, sal, estabilizante lecitina de soja,fermentos químicos: bi-carbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfatoácido de sódio. Contem glúten. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação. Produto de referência Maisena ou Liane ou produto similar, ou de melhor qualidade.	UNI	1.113,0000	4,9900	5.553,8700
28986	1197	Material	REPOLHO VERDE: LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTE. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	kg	1.296,0000	5,8500	7.581,6000
28991	1198	Material	AGUA DESTILADA, GL. C/5 LITROS (MARCA MELHOR OU IGUAL REXMER)	UN	70,0000	9,8400	688,8000
29022	1199	Material	VALSARTANA 80MG COMPRIMIDO	CP	16.000,0000	0,5080	8.128,0000
29037	1200	Material	BATERIA 60 AMPERES	PC	1,0000	650,0000	650,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
29049	1201	Material	FIO POLIPROPILENO 2-0 AG 3,5 CM, MR 1/2 CIRC.CIL. (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	10,0000	32,5700	325,7000
29073	1202	Material	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18 CM. -instrumento cirúrgico articulado cortante, produzido em aço inoxidável, autoclavável instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável. Com garantia contra defeitos de fabricação.	UN	30,0000	33,6900	1.010,7000
29153	1203	Material	FATURA DE FORNECIMENTO DE AGUA	UN	65,0000	2.639,1300	171.543,4500
29233	1204	Material	CL.NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	CP	9.400,0000	0,2560	2.406,4000
29263	1205	Material	CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	8,0000	21,0000	168,0000
29264	1206	Material	EQUIPO PARA INFUSÃO 2 VIAS (polifix). Estéril; Fabricado em PVC flexível; Possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em PVC dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em "Y" unindo as extensões distais à extensão proximal (luer slip); Atóxico e Apirogênico; Descartável e de uso único.	UN	2.000,0000	1,5000	3.000,0000
29277	1207	Material	PASTILHA DE FREIO	UN	2,0000	148,0000	296,0000
29319	1208	Material	BIELA	UN	1,0000	320,0000	320,0000
29338	1209	Material	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG+GLICOSE 8% PESADA 4ML INJETAVEL	UN	1.200,0000	3,4990	4.198,8000
29348	1210	Material	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	CJ	1,0000	120,0000	120,0000
29359	1211	Material	GABAPENTINA 300 MG COMPRIMIDO	CP	10.003,0000	93,4400	934.680,3200
29372	1212	Material	TELEFONE SEM FIO - Tecnologia Digital DECT 6.0 Frequência 1,9Ghz (1.910 ? 1.920 MHz) Identificação de chamadas DTMF / FSK Capacidade de expansão 7 ramais (base + 6 ramais) Comunicação interna= SIM Conferência a três= SIM Transferência de chamada= SIM Data= SIM Hora= SIM Alarme= SIM Idiomas do menu = Português, espanhol e inglês Tamanho do display 1,5? Indicação de carga de bateria= SIM Indicação de intensidade de sinal = NÃO Viva-Voz = NÃO Tipos de toque 10 monofônicos Ajuste de volume de toque 7 opções + silencioso Ajuste do volume de áudio 7 opções Som do teclado ajustável= SIM (ligado/desligado) Capacidade de agenda 70 contatos Registro de chamadas recebidas 15 atendidas e 20 = NÃO atendidas Registro de chamadas originadas 15 chamadas Discagem rápida indireta (2 toques) 10 números (número + tecla Talk on) Cor = Preto	UN	5,0000	144,0000	720,0000
29395	1213	Material	BUCHA RED. SOLD. LONGA 50X25MM	UN	2,0000	2,8000	5,6000
29403	1214	Material	CAP PVC SOLDAVEL 32MM	UN	2,0000	1,4000	2,8000
29458	1215	Material	SERVIÇO DE TROCA BUCHA DA BALANÇA	SRV	2,0000	100,0000	200,0000
29471	1216	Material	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PACOTES (PACOTE C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais , folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de	FD	239,0000	82,4000	19.693,6000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 16 pacotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.				
29473	1217	Material	SERVICO DE LOCAÇAO DE CONCENTRADOR CONVENCIONAL DE OXIGENIO MEDICINAL - 5 LITROS ESPECIFICAÇÕES - VOLTAGEM: 220 V - POTENCIA: 350 W - FLUXO DE LITROS: 05 A 5 L/MIN - PESO DO EQUIPAMENTO DE ATÉ 15 KG - NIVEL DE RUÍDO DE ATE 45 DB - INDICADOR DE PERCETAGEM DE OXIGENIO - DIMENSOES APROXIMADAS: ALT. 58 CM; LARG. 38 CM; P 24,1 CM APLICAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGENIO NO DOMICILIOS DOS PACIENTES RESIDENTESNO MUNICIPIO PARA USO NO PROGRAMA DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR, ATRAVES DA SMS,DEVERA CONTER OS SEGUINTES ITENS NO KIT APLICAÇÃO: - 01 CONCENTRADOR DE OXIGENIO C/ FLUXO DE ATE 0,5 A 5 L/MIN - 01 CILINDRO DE OXIGENIO COM CAPACIDADE DE NOMINIMO 7 M³, A SEREM MANTIDOS COMO BACKUP DE SEGURANÇA, JUNTO A CADA CONCENTRADOR. - 01 MANGUEIRA EXTENSORA PARA UMIDIFICADOR CONECTOR X CONE CTOR DE 4,5 MTS. - 01 CANULA NASAL DE 7' DE TAMANHO 2,1 MTS, ANATOMICAMENTE CURVADA, MATERIAL MACIO, DESOBRUTIVO E PESO LEVE. - 01 COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO DE PROLI'ROPILENO DE 250 ML. LOCAÇAO POR UNIDADE PELO PRAZO DE 30 DIAS	UN	14,0000	485,0000	6.790,0000
29702	1218	Material	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML INJETAVEL	AP	5.200,0000	0,7200	3.744,0000
29805	1219	Material	LEVODOPA 200MG + CARBIDOPA 50MG COMPRIMIDO	CP	1.900,0000	1,4500	2.755,0000
29821	1220	Material	CANETA PARA BISTURI ELETRICO-A Caneta com Comando Manual Duplo AutoclavávelM-130permite a realização de corte ou coagulação do tecido em uma intervenção cirúrgica, através do acionamento manual.	UN	40,0000	455,0000	18.200,0000
29827	1221	Material	GARRAFA TERMICA 1,8 LTS Pressão A garrafa de bomba Lúmina possui exterior em aço inox escovado com uma camada de verniz que evita possíveis manchas; Não pinga após servir, mantendo a higiene e limpeza do local onde se encontra e possui capacidade de armazenar 1,8L. COMPOSIÇÃO/CARACTERÍSTICAS: 01 Garrafa Térmica Lúmina REF. 9750PR ITEM: 54914. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 152 x 135 x 367 mm. Capacidade: 1,8L. Garrafa de mesa, uso e transporte na vertical. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Sistema de bomba exclusivo. Jato forte e preciso. Não pinga. Ampola de vidro. Não deixa manchas. Conservação térmica de, no mínimo, 6 horas. Dimensões Do Produto: Altura: 36,7 Cm Largura: 13,5 Cm Profundidade: 15, Cm Peso: 300 Kg	UN	3,0000	87,0000	261,0000
29839	1222	Material	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS 01 MATERIA	UN	240,0000	5,2400	1.257,6000
29867	1223	Material	FIXADOR AUTOMATICO 38 LT PARA REVELADORA AUTOMATICA	UN	60,0000	130,9000	7.854,0000
29885	1224	Material	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 3 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE	CX	5,0000	77,9990	389,9950



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			SUPERIOR				
29894	1225	Material	LUVA CIRURGICA 8.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior . confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.	UN	1.000,0000	0,8680	868,0000
29915	1226	Material	BORRACHA PANELA DE PRESSAO 12 LITROS	UN	2,0000	7,0000	14,0000
29917	1227	Material	CONCHA INDUSTRIAL GRANDE EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	UN	3,0000	46,0000	138,0000
29925	1228	Material	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MG/2ML	UN	270,0000	11,7890	3.183,0300
29939	1229	Material	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N5 S.E.URINARIA MASCULINA NR 05 ESTERIL SEM LUBRIFICANTE ,SEM EXTENSÃO.	UN	250,0000	1,5300	382,5000
29975	1230	Material	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML 100ML	FR	2.460,0000	6,9490	17.094,5400
30040	1231	Material	FIO DROPS P/ TELEFONE	M	20,0000	0,8000	16,0000
30041	1232	Material	FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS E REFORÇOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL CRESPADO, SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA PRODUTO DE REFERENCIA 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	5,0000	4,6000	23,0000
30046	1233	Material	TOMADA MONOFASICA 10 AMPERES 2 + T	UN	10,0000	5,5000	55,0000
30060	1234	Material	RECUPERAÇÃO DO ALTERNADOR	UN	1,0000	800,0000	800,0000
30084	1235	Material	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06- ESTERIL	UN	240,0000	0,6790	162,9600
30125	1236	Material	BICOS	UN	4,0000	10,0000	40,0000
30129	1237	Material	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML- SISTEMA FECHADO FRASCOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	FR	40.100,0000	4,9000	196.490,0000
30175	1238	Material	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 16- ESTERIL	UN	200,0000	0,6450	129,0000
30210	1239	Material	DIMENIDRATO 30MG+VTB6 50MG+GLICOSE1000MG	AP	6.100,0000	15,6000	95.160,0000
30213	1240	Material	MONTAGEM DE PNEUS MEDIO	UN	16,0000	33,0000	528,0000
30256	1241	Material	RASTELO PARA JARDINAGEM, PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM, MÍNIMO 22 DENTES.	UN	22,0000	16,0000	352,0000
30271	1242	Material	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	CP	45.500,0000	0,0480	2.184,0000
30289	1243	Material	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX	UN	650,0000	15,0000	9.750,0000
30297	1244	Material	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO OVAL: TAMANHO 43X45 MM ADESIVO (gel sólido adesivo-condutor)	UN	2.200,0000	0,3800	836,0000
30304	1245	Material	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS. CX C/6 UNID PRODUTOS DE REFERENCIA: COMFORT, MON BIJOU, YPE OU PRODUTO SIMI-LAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	53,0000	23,9000	1.266,7000
30317	1246	Material	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	CP	45.400,0000	0,1600	7.264,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
30325	1247	Material	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG COMPRIMIDO	CP	75.000,0000	0,1710	12.825,0000
30386	1248	Material	ESTETOSCÓPIO ADULTO .AUSCULTADOR: DUPLO; - PESO DO AUSCULTADOR (APROXIMADO): 70 GRAMAS; - COR: SMOKE FINISH (PRETO E CINZA); - DIÂMETRO DO DIAFRAGMA: 4,3CM; - MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPÓXI/FIBRA DE VIDRO; - TIPO DE DIAFRAGMA: AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA; - VEDAÇÃO DAS OLIVAS: SUAVE; - OLIVAS EXTRAS: SIM; - COMPRIMENTO:69CM - DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO: 3,3CM	UN	15,0000	15,7000	235,5000
30397	1249	Material	COLA LOCTITE LOOK	PC	1,0000	24,0000	24,0000
30406	1250	Material	LIMPEZA DE BICO.	UN	1,0000	170,0000	170,0000
30408	1251	Material	ABOBRINHA MENINA	kg	1.009,0000	7,1400	7.204,2600
30411	1252	Material	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 MOTOR FLEX	L	40,0000	52,3000	2.092,0000
30428	1253	Material	FITA CREPE 50MM X 50 MTS	UN	5,0000	8,6000	43,0000
30432	1254	Material	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL E COPO FLEXIVÉL REFERÊNCIA:DESCARPACK,EMBRAMED: igual ou de qualidade superior	UN	21.400,0000	1,5500	33.170,0000
30433	1255	Material	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO,ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, SEM LUBRIFICAÇÃO.TAMANHO GRANDE	UN	350,0000	1,0440	365,4000
30449	1256	Material	OLEO SAE 15W40	L	12,0000	69,0000	828,0000
30453	1257	Material	FILME 18 X 24 CM P/ RX C/100 UNIDADES	CX	15,0000	89,9990	1.349,9850
30469	1258	Material	AP. PRESSAO AD. ANEROIDE, 18X36CM VELCRO ESTETO COMPLETO_ AP. PRESSAO AD. ANEROIDE, 18X36CM VELCRO C/ ESTETO DESCRIÇÃO: Aparelho de pressão (Esfigmomanômetro Aneróide), - Tamanho da Braçadeira: 18 a 36cm. aprovado pelo INMETRO, com manguito e pêra em PVC, braçadeira em Nylon (na cor preta) e fecho de Velcro.	UN	10,0000	62,5190	625,1900
30478	1259	Material	METRONIDAZOL 500 MG/100 ML INJ.	AP	1.800,0000	9,9000	17.820,0000
30496	1260	Material	PILHA GRANDE D2 Especificações Técnicas: Pilha Alcalina; Tamanho: Grande; Voltagem: 1,5V; Embalagem com 02 unidades. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de qualidade.	PCT	10,0000	21,4000	214,0000
30497	1261	Material	PREST. DE SERV. DE CONCERTO MANGUEIRA AR COND. VEI	UN	2,0000	100,0000	200,0000
30519	1262	Material	ALPRAZOLAM 2 MG. COMPRIMIDO	UN	2,0000	57,6200	115,2400
30531	1263	Material	NEOMICINA+BACITRACINA ZINCICA 10G	TB	6.551,0000	1,9950	13.069,2450
30537	1264	Material	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	CP	36.000,0000	0,1290	4.644,0000
30549	1265	Material	OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL CIL. DE 6 A 10MTS CUB.-OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 6 A 10 METROS CUBICOS -Características Mínimas:	m³	13.170,0000	30,0000	395.100,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Gás Liquefeito Refrigerado, Incolor, Inodoro, Peso Molecular: 31,998, Fórmula: O ₂ , Ponto de Ebulição, a 10 psig (68,9 KPa): - 182,96 ° C (- 297,33° F), Ponto de Congelamento a 1 atm: - 218,78 ° C (- 361,8 ° F) , Densidade do Gás (ar=1): 1,14 a 21,1 ° C (70 ° F) a 1 atm, Massa Específica: 1141 kg/m ³ (71,23 lb/ft ³) a 20 ° C (68 ° F) e 1 atm, Solubilidade em Água, % em peso: 0,491, estável				
30578	1266	Material	PAO FRANCES KG	kg	1.230,5000	19,9900	24.597,6950
30601	1267	Material	DRENO DE PENROSE TAMANHO 2 SÃO INDICADOS PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OP ERATÓRIOS, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.	UN	15,0000	2,2990	34,4850
30660	1268	Material	TUBETE PARA COLETA CITOLOGIA	UN	100,0000	0,5090	50,9000
30725	1269	Material	TABUA DE CARNE EM POLIPROPILENO BRANCA COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA QUE INIBE E REDUZ O CRESCIMENTO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. MEDIDAS APROXIMADAS. COMPRIMENTO: 29CM, LARGURA: 20CM E ALTURA: 7MM. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	14,8900	29,7800
30726	1270	Material	CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ 12 PEÇAS COM PIRES DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E QUEDA	CJ	7,0000	68,2200	477,5400
30757	1271	Material	IBUPROFENO 100MG/ML GTS 30ML	FR	3.060,0000	2,2890	7.004,3400
30763	1272	Material	LUVA CIRURGICA N 6.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais..	UN	1.000,0000	1,0600	1.060,0000
30815	1273	Material	FARMACOS CURATIVOS E SERVICOS MEDICOS	UN	3,0000	4.000,0000	12.000,0000
30828	1274	Material	BIFE A ROLE	kg	20,0000	30,0000	600,0000
30852	1275	Material	CONCERTO PNEUS VAM E CAMIONETE 15 E 16	SRV	5,0000	45,0000	225,0000
30891	1276	Material	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA (12X1) - PRENDEDOR DE ROUPAS DE BOA QUALIDADE. TAMANHO APROX: 8CM X 1CM X 1,5CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PACOTE COM 12 PRENDEDORES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: GINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	32,0000	2,0200	64,6400
30914	1277	Material	LIMÃO TAITI - ESPECIAL, TIPO A DE PRIMEIRA, PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA, ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, TAMANHO MÉDIO E	kg	281,0000	4,5100	1.267,3100



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			UNIFORME. PADRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA.				
30924	1278	Material	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO	CP	28.950,0000	0,2090	6.050,5500
30932	1279	Material	PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO LITOSO BRANCO, FRASCO COM VÁLVULA GATILHO SPRAY, ADEQUADO PARA UMA VARIEDADE DE APLICAÇÕES, COMO PRODUTOS QUÍMICOS, DETERGENTES.. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PLASTIC, SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	56,0000	4,5000	252,0000
30943	1280	Material	CANELA EM CASCA 01 KG.	UN	13,0000	83,0000	1.079,0000
30964	1281	Material	PANO DE CHÃO 80CMX90CM (TIPO COBER	UN	102,0000	10,7000	1.091,4000
30987	1282	Material	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG COMPRIMIDO	CP	12.000,0000	0,9650	11.580,0000
31006	1283	Material	TOMADA MONOFASICA DE EMBUTIR 2X4 10 AMP	UN	5,0000	5,5000	27,5000
31032	1284	Material	BALDE DE PLASTICO MÉDIO REFORÇADO 10 LIT	UN	6,0000	9,2800	55,6800
31062	1285	Material	CARNE MOIDA - CARNE BOVINA: PATINHO, MOÍDO, LIMPO, ISENTO DE TECIDO ADIPOSEO APARENTE E ISENTO DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO, APRESENTAR COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E (MA.2244/97). VALIDADE: 07 (SETE) DIAS. (3825-3 - UF 003) OBS.: QUANTIDADE EXCESSIVA DE GORDURA NO INTERIOR DA EMBALAGEM SERÁ DEVOLVIDA.	kg	1.351,0000	28,8000	38.908,8000
31103	1286	Material	ACHOCOLATADO 2KG. PRODUTO EM PÓ VITAMINADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR E CACAU EM PÓ ALCALINO LECITINADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, FERRO, IODO, VITAMINAS A, C, B1, B2, B6, B12, D, PP, PROTEÍNAS MÍNIMA 4%, LIPÍDIOS ATÉ 3%, CARBOIDRATOS MÁXIMO DE 90%, UMIDADE ATÉ 3%, RESÍDUO MINERAL FIXO ATÉ 1,20% E VALOR CALÓRICO TOTAL MÁXIMO DE 400 KCAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOS SOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL CONTENDO 02 (DOIS) KG. RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 PORÇÕES DE 200ML POR QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. PORÇÃO DE 20G = 80KCAL. PRODUTO DE REFERÊNCIA (TODDY, NESCAU,) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	23,5000	235,0000
31138	1287	Material	LUVA CIRURGICA N 7.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.	UN	3.150,0000	0,9890	3.115,3500
31178	1288	Material	ESPATULA DE AYRES C/100 - USO VAGINAL	PCT	6,0000	9,4990	56,9940
31200	1289	Material	DRENO DE KEHR N: 14 Dispositivo com formato tubular em forma de "T" (látex siliconizado); Com 50 cm de comprimento, haste de 14 cm e calibres 3,0 mm a 8,0mm	UN	5,0000	11,9900	59,9500
31242	1290	Material	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	CP	73.000,0000	0,2260	16.498,0000
31379	1291	Material	SACCHAROMYCES BOULARDII -17 LIOFILIZADO 200MG PÓ	UN	3.200,0000	1,0590	3.388,8000
31380	1292	Material	BOIA CAIXA D'ÁGUA 1/2" VAZÃO TOTAL PVC	UN	4,0000	48,0000	192,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
31394	1293	Material	ANESTÉSICO 3% SEM VASO, CX. C/ 50 CARTUCHOS VIDRO COM 1,8ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A DFL)	CX	10,0000	94,9000	949,0000
31424	1294	Material	VASSOURA DE PÊLO 40 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORS (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.	UN	11,0000	10,0000	110,0000
31426	1295	Material	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG. INJ 3ML	AP	11.500,0000	1,6490	18.963,5000
31428	1296	Material	MÃO DE OBRA	UN	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
31443	1297	Material	CEFTRIAXONA 1 GR IM INJETAVEL - SUSPENSÃO INJETÁVEL	AP	2.250,0000	3,9030	8.781,7500
31445	1298	Material	PIVO DA BALANÇA	UN	2,0000	80,0000	160,0000
31493	1299	Material	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UN	3,0000	7,4000	22,2000
31512	1300	Material	ARAME RECOZIDO LISO N 18	kg	3,0000	16,0000	48,0000
31532	1301	Material	SOLUÇÃO ÉTER ETILICO 35% 500 ML	UN	10,0000	23,7600	237,6000
31544	1302	Material	FILTRO, OLEO	UN	5,0000	125,0000	625,0000
31545	1303	Material	TRAMADOL 100MG /2ML	AP	4.800,0000	2,2000	10.560,0000
31566	1304	Material	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2CM : 75CM ,3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA (AMIDALAS) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	2,0000	78,9990	157,9980
31572	1305	Material	VALPROATO DE SÓDIO 500MG CPR	CP	30.000,0000	0,6790	20.370,0000
31602	1306	Material	ENGATE FLEXIVEL PARA PIA 1/2 X 50 CM	UN	5,0000	4,4000	22,0000
31605	1307	Material	DIMENIDRINATO+CL.PERIDOXINA 50+10 MG CP ADULTO	CP	7.600,0000	0,4440	3.374,4000
31606	1308	Material	BROM. ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 20ML	FR	3.200,0000	6,4790	20.732,8000
31607	1309	Material	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	CP	12.800,0000	0,2000	2.560,0000
31622	1310	Material	ALGODAO HIDROFILO 500G	RL	380,0000	8,7770	3.335,2600
31636	1311	Material	BOMBOM 1KG - ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG. PRODUTO DE REFERENCIA:LACTA SONHO DE VALSA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	75,0000	43,5000	3.262,5000
31647	1312	Material	SACO COLETOR DE URINA DESCATAVEL 2000 ML: COM CORDÃO C/100 UNIDADES	PCT	1.430,0000	37,9000	54.197,0000
31676	1313	Material	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	CP	27.000,0000	0,2220	5.994,0000
31733	1314	Material	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	CP	10.000,0000	0,8400	8.400,0000
31770	1315	Material	DESENGORDURANTE 500 ML, CX. C/ 24	CX	20,0000	76,4600	1.529,2000
31796	1316	Material	OVOS BRANCOS, DE GALINHA, GRANDE. MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SE PROVENIENTES E ANIMAIS SÁDIOS. ISENTOS DE SUJIDADES, TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA. DE PRODUÇÃO RECENTE E EMBALADOS EM CARTELAS DE 30 UNIDADES, PROTEGIDOS POR FILME DE PVC, DEVIDAMENTE DESTACANDO O NOME DO PRODUTOR, CARIMBO DO SIF OU SISF, DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE, TIPO GRANDE, ASSIM COMO AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. PODENDO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO	CR	548,0000	22,0000	12.056,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			COM TAMPA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA . CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES				
31803	1317	Material	BENEUM 300MG CPR REV	CX	3,0000	26,3000	78,9000
31840	1318	Material	DRENO DE PENROSE TAMANHO 4 SÃO INDICADOS PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS-OP ERATÓRIOS, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.	UN	10,0000	2,4890	24,8900
31886	1319	Material	SERINGA DESCART. 20ML SEM AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	UN	51.500,0000	0,7200	37.080,0000
31939	1320	Material	ESPONJA DE LA DE ACO, ACONDICIONADA EM FARDO CONTENDO 10 PCTS COM 14 SACOS C/8 ESPONJAS CADA. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAL DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, 100X75. COMPOSIÇÃO LA DE ACO CARBONO. PRODUTO DE REFERENCIA BOMBRIIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FD	10,0000	180,0000	1.800,0000
31951	1321	Material	FARINHA DE TRIGO 1KG PRODUTO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 75MCG DE ÁCIDO FÓLICO E 2,1 DE FERRO, NA PORÇÃO DE 50 G. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE PAPEL ATÓXICA DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO 01(UM) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NITA, SOL, CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	75,0000	6,4300	482,2500
31974	1322	Material	MORANGO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTOS DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO OU TRANSPORTE; E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ATENDER AOS PADRÕES ANVISA.	BJ	42,0000	7,9800	335,1600
32035	1323	Material	OLEO 2T 500 ML	UN	80,0000	23,0000	1.840,0000
32045	1324	Material	VINAGRE BRANCO 750 ML-resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, com validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 27605e suas alterações posteriores N TA72 (Decreto 12486, de 20/10/78). (3555-6 - UF231) Embalagem: frasco com 750 ml. Produto de referência: Castelo, Toscano ou produto similar ou de melhor qualidade.	UNI	63,0000	7,0000	441,0000
32050	1325	Material	TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	CP	36.000,0000	0,1890	6.804,0000
32062	1326	Material	BETERRABA EXTRA AA - TAMANHO UNIFORME: TUBÉRCULO DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. OS TUBÉRCULOS PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVEM PROCEDER DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: SEREM DE COLHEITA RECENTE; SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE; NÃO ESTAREM DÁNIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA; ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; ESTAREM	kg	1.053,0000	6,0000	6.318,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			LIVRES DE TERRA ADERENTE À CASCA; ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS; ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA; QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, OS TUBÉRCULOS DEVERÃO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.				
32076	1327	Material	COXIM DO CAMBIO	UN	1,0000	250,0000	250,0000
32081	1328	Material	OLEO DE SOJA 900 ML-óleo vegetal de soja refinado; obtido de vegetal origem de uma única espécie, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p; apresentar teores de vitaminas 'e' e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 900 ml cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para Contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Sinhá, Soya ou produto similar ou de melhor de qualidade.	UN	4,0000	200,0000	800,0000
32085	1329	Material	TECIDO PERCAL COR: AZUL CLARO COM LISTRAS BRANCAS - 200 Fios azul claro com listras brancas. Largura 250cm. Composição 80% algodão - 20% poliéster. Fácil para passar, suporta lavagem industrial, ideal para lençóis e fronhas.	M	900,0000	23,5000	21.150,0000
32088	1330	Material	CONCERTO DE PNEU VEIUCLO LEVE ARO 13/14	UN	1,0000	30,0000	30,0000
32122	1331	Material	SERVIÇOS - AJUDA DE CUSTO (TFD).	UN	13,0000	2.640,0000	34.320,0000
32154	1332	Material	FORMULA INFANTIL EM PO ANTI REFLUXO DE 0 A 36 MESES (ALIMENTAÇÃO PARA LACTENTES COM REFLUXO E OU REGURGITAÇÃO ,INDICAÇÃO DE 0 A 36 MESES) 800 GRAMAS - REFERENCIA NAN AR ,APTAMIL AR OU SUPERIOR E OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	88,0000	87,6900	7.716,7200
32272	1333	Material	VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA ? VASSOURA DE PALHA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE A:50CM X L:40CM CABO COM MEDIDA MÍNIMA DE 1,20M.	UN	11,0000	9,8900	108,7900
32282	1334	Material	GLIMEPIRIDA 4MG COMPRIMIDO	CP	26.000,0000	0,1900	4.940,0000
32308	1335	Material	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 7,5 LTS.	UN	2,0000	1,4200	2,8400
32330	1336	Material	PROPOFOL 10 MG/ML 10 ML INJETAVEL	AP	400,0000	12,0000	4.800,0000
32339	1337	Material	CANELA EM CAVACO, PRODUTO COM PACOTE DE 01KG.	UN	17,0000	74,0000	1.258,0000
32345	1338	Material	CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTIAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	14,0000	18,0000	252,0000
32426	1339	Material	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	CP	69.800,0000	0,1600	11.168,0000
32459	1340	Material	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS UNIVERSAL, GRANDE DE MESA - Capacidade para no máximo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plastica com reg de tamanho do papel para centralização dos furos. Produto de referencia Net Supri ou produto similar ou melhor qualidade"	UN	6,0000	206,5800	1.239,4800



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
32494	1341	Material	AFIADOR DE FACA	UN	3,0000	24,9500	74,8500
32527	1342	Material	BANDEJA RETANGULAR INOX 47X34X5CM5900ML	UN	1,0000	9,7600	9,7600
32546	1343	Material	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	CP	30.000,0000	0,3990	11.970,0000
32557	1344	Material	LAMINA BISTURI N°20 C/100 UNIDADES	CX	9,0000	23,7590	213,8310
32559	1345	Material	FECHADURA CILINDRO EXTERNA 803/03	UN	7,0000	52,0000	364,0000
32578	1346	Material	SERV.DE REVISÃO E MANUT.BOMBA DE VACUO	UN	1,0000	2.200,0000	2.200,0000
32603	1347	Material	REVELADOR PARA PELÍCULAS DE FILME RADIOGRÁFICO 475 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A KODAK)	UN	50,0000	11,9000	595,0000
32617	1348	Material	DIOXIDO DE CARBONO CILINDRO DE 4 A 6 KILOS - DIOXIDO DE CARBONO MEDICINAL EXTRA PURO PARA CILINDRO DE 4 A 6 KILOS. Características Mínimas: gás Carbônico gasoso, incolor, inodoro, Odor: levemente ácido e para algumas pessoas tem o gosto e o odor levemente cáustico, Peso Molecular: 44,01, Fórmula: CO ₂ , Ponto de Sublimação, a 1 atm: -78,5 °C (-109,3 °F), DensidadedoGás (ar = 1): 1,522 a 21,1 °C (70 °F) a 1 atm, Pressão de Vapor a 21,1 °C (70°F): 5778 Kpa (838 psig), Massa Especifica: 1,562 kg/m ³ (0,144 lb/ft ³) a 56,6°C(21,1 °C) e 1 atm, Solubilidade em Água Vol/Vol: 0,90 a 20 °C (68 °F) e 1 atm, Percentagem de Matéria Volátil em Volume: 100, PH: 3,7 (para o ácido carbônico), estável.	kg	24,0000	140,0000	3.360,0000
32642	1349	Material	SWITCH 8 PORTAS - Gerenciável = NÃO Padrões e Protocolos: IEEE 802.3/802.3u/802.3ab/802.3x CSMA / CD = SIM Interface: 8 10/100 / 1000Mbps portas, auto-negociação, Auto-MDI / MDIX = SIM Tamanho do buffer: 2Mb = SIM Fonte de alimentação externa: 100-240 V CA, 50 / 60Hz Fanless = SIM Indicador LED: Power System = SIM Consumo de energia: Máxima: 4.5W (220V / 50Hz) CE, FCC, RoHS = SIM Sistemas Suportadas = Microsoft® Windows® 98SE, NT, 2000, XP, Vista ou Windows 7, Mac OS, NetWare, UNIX ou Linux.Tecnologias energéticas eficientes = SIM Suporta controlo de fluxo IEEE 802.3x para modo Full Duplex e backpressure para modo Half Duplex = SIM Capacidade de Switching de 10 Gbps = SIM Auto-MDI/MDIX = SIM Suporta auto-aprendizagem de MAC address e auto-aging = SIM Portas de Auto-negociação = SIM Sem Ventoinha = SIM Plug and Play = SIM Caixa Lacrada = SIM	UN	1,0000	320,0000	320,0000
32656	1350	Material	KOLLAGENASE 0,6 UI+CLORANFENICOL 0.01G PDA 30GR	TB	4.850,0000	11,7330	56.905,0500
32680	1351	Material	ACEBROFILINA 50MG/5ML S/AÇUCAR 120 ML- xarope	FR	1.849,0000	25,0000	46.225,0000
32686	1352	Material	BOLSA DE VINIL PARA CARRO FUNCIONAL Informações do produto: Desenvolvida para permitir a substituição para prolongar a vida útil do seu carro funcional, visando melhor custo benefício. Disponível nas cores: Amarela, Azul, Verde, Vermelha. A BOLSA DE VINIL PARA CARRO FUNCIONAL é utilizada para colocação de detritos. Muito prática e resistente é encaixada em carros funcionais, ampliando a qualidadee praticidade nos serviços de limpeza. A bolsa de vinil é utilizada para prevenir em caso de cortes, furos ou rasgos em sacos plásticos de lixo, ela suporta todo o lixo e impede que os detritos caiam e se espalhem pelo chão. BOLSA EM VINIL 128L COM ZÍPER ALTA CAPACIDADE. Altura: 44,4 cm. Largura: 83,8 cm. Profundidade: 26,7 cm. Capacidade: 128 L. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UN	5,0000	120,0000	600,0000
32692	1353	Material	NOBREAK 1200VA - Potência em VA = 1200 VA Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ = Sim Saída 115V~ = Sim Filtro de linha = Sim Estabilizador interno com 4 estágios de	UN	5,0000	739,0000	3.695,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			regulação = Sim Recarga automática das baterias em 4 estágios = Sim Mesmo com o nobreak desligado = Sim Autoteste ao ser ligado = Sim Regulação on-line = Sim Inversor sincronizado com a rede, sistema PLL = Sim Porta fusível externo com unidade reserva = Sim Plástico ABS = Sim Proteção contra sobreaquecimento do Transformador = Sim				
32702	1354	Material	ARROZ BRANCO AGULHINHA TIPO 1 FARDO 6 PACOTES 5KG- arroz agulhinha longo fino tipo 6 mm compr. E máx. De 1,85 mm de espessura). Especial, beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%, características físicas, químicas, biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação vigente. Selecionado eletronicamente grão a grão, não sendo necessário lavar ou escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos (agrotóxico). O produto deve conter na porção de 50 g: o mínimo de 160kcal, 37g carboidratos, 0,3g proteína, 0g de gorduras totais, 0g de gorduras saturadas, 0g de colesterol, 0,5g de fibra alimentar, 08 mg de sódio, 20mg de cálcio, 0,5mg de ferro, 35mg de potássio, 50mg de fósforo, 10mg de magnésio, 0,3mg de manganês, 0,4mg de zinco e vitaminas b3 0,90, b5 0,29, b6 0,05. O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência. Embalagem primária: em saco plástico atóxico contendo 05 (cinco) kg devidamente rotulado conforme legislação vigente e reembalado em fardos plástico atóxico contendo 30 (trinta) kg (6) < 5 kg. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produtos com referência Daniela, cristal, cocca ou produto similar ou produto de melhor qualidade. "Obs.: A MARCA DOURA NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE E RENDIMENTO DESEJADOS."	FD	195,0000	114,5000	22.327,5000
32716	1355	Material	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS 10 ML	FR	494,0000	2,3300	1.151,0200
32739	1356	Material	EQUIPO DE TRANSFUSÃO POR GRAVIDADE PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE: COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM TAMPÃO PROTETOR, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO DE SANGUE EM MALHA 170 MICRAS, COM CABO EXTENSOR COM 180CM EM PVC, CONTROLADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, CONEXÃO TIPO LAUER.	UN	150,0000	4,2490	637,3500
32768	1357	Material	BATENTES TRAZ.	UN	1,0000	520,0000	520,0000
32770	1358	Material	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3 1/2	UN	6,0000	2,3000	13,8000
32784	1359	Material	RODO DE MADEIRA 60 CM COM CABO	UN	55,0000	7,5000	412,5000
32793	1360	Material	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO PRODUTO RESFRIADO - TEMPERATURA 4 A 6° - CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITA E SUJIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM LACRE ORIGINAL DO FABRICANTE.	kg	3.580,8700	14,5000	51.922,6150
32808	1361	Material	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERÊNCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	250,0000	9,8400	2.460,0000
32818	1362	Material	FORTE ATX 200 WATS Reais com picos de potência de até 450W Tensão Entrada: 115V/230V (Chave manual) Ventiladores: 1 Cooler 8cm embutido Pinagem 1x 20/24 Pinos 1x Auxiliar ATX 4x Alimentação Periféricos 1x Alimentação Driver 2x Serial ATA 2x IDE Tensões de Saída: Saída +12V: 9A Saída -12V: 0,5A Saída +5V: 14A Saída +3,3V: 6A Saída +5V VSB: 1,5ª Cabo AC Padrão Brasileiro.	UN	17,0000	214,5000	3.646,5000
32832	1363	Material	MILHO VERDE	BJ	64,0000	7,7500	496,0000
32878	1364	Material	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360 ML.	UN	18,0000	11,1000	199,8000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
32883	1365	Material	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO C/ ELÁSTICO NAS LATERAIS TAMANHO EXTRA GRANDE	UN	600,0000	1,5770	946,2000
32909	1366	Material	CAMARA DE AR DE MOTO	UN	4,0000	49,9900	199,9600
32935	1367	Material	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	CP	164.020,0000	0,0570	9.349,1400
32971	1368	Material	AGUA DESTILADA 10ML INJETAVEL	AP	30.400,0000	0,2890	8.785,6000
32988	1369	Material	CLIPES 1/0 NIQUELADO com 500g, contendo no minimo 530 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente. Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto si de melhor qualidade.	CX	27,0000	10,3600	279,7200
32994	1370	Material	ALGODÃO CRU - composição: 50% - poliéster 50% - algodão. Dimensões: Algodão cru leve com 2,30m de largura - Algodão cru médio com 1,60m de largura - Algodão trançado pesado com 1,70m de largura - Lonita pesada com 1,60m de largura - Lona 10 extra pesada com 1,60m de largura. Descrição: Tecido versátil com diversas finalidades.	M	100,0000	14,3000	1.430,0000
33001	1371	Material	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 1 C/AG 3.0CM 3/8: (VIOLETA)CILINDRICA/REDONDA (VICRYL)C /36 UNIDADES.REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	4,0000	490,0000	1.960,0000
33015	1372	Material	AMPICILINA 1G INJETAVEL- 1000MG	AP	5.500,0000	4,4400	24.420,0000
33077	1373	Material	BESILATO ANLÓDIPINO 5MG COMPRIMIDO	CP	77.800,0000	0,0350	2.723,0000
33082	1374	Material	PIVÔ INFERIOR	UN	2,0000	130,0000	260,0000
33107	1375	Material	SORO GLICOSADO 5% 500 ML FRASCO- SISTEMA FECHADO-FRASCO COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	FR	250,0000	5,9200	1.480,0000
33123	1376	Material	TUBO CIRÚRGICO SILICONE N 204 P/ OXIGÊNIO C/15 MTS - PRODUTO DE REFERENCIA MEDCONE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	RL	13,0000	113,8100	1.479,5300
33186	1377	Material	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA GRUPO B	UN	2,0000	852,1200	1.704,2400
33202	1378	Material	LUVAS DE LATEX TAMANHO M CANO LONGO - POSSUI PUNHO LONGO E É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS.	PR	38,0000	5,0000	190,0000
33222	1379	Material	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG INJETAVEL	AP	165,0000	20,0000	3.300,0000
33269	1380	Material	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML FRASCO-SISTEMA FECHADO FRASCOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM 2 OU 3 ENTRADAS PARA EQUIPO. Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica.	FR	30.540,0000	8,1290	248.259,6600
33275	1381	Material	BOLETO DE IPTU	UN	1,0000	6.492,4500	6.492,4500
33307	1382	Material	FACA PECHEIRA	UN	6,0000	12,8500	77,1000
33379	1383	Material	TONER COMPATIVEL TN 1000	UN	20,0000	25,0000	500,0000
33386	1384	Material	LEVOTIROXINA SÓDICA 75MCG COMPRIMIDO	CP	75.000,0000	0,2280	17.100,0000
33426	1385	Material	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G: : COMPOSTO DE: - 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, TAMANHO G - 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA. POSSUI 18 CM DE COMPRIMENTO; - 01 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA/PLÁSTICO DE 19 CM DE	UNI	300,0000	2,7900	837,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			COMPRIMENTO; - 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; - 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; - 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM. ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.				
33437	1386	Material	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG COMPRIMIDO	CP	1.680,0000	0,3300	554,4000
33497	1387	Material	FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR- tipo biju, torrada, seca, tipo 1, amarela, bijusada, isenta de sujidades, parasitos e larvas, substâncias estranhas ao produto ou que alterem suas características normais (físicas, químicas e organolépticas). Embaladas em saco plástico atóxico transparente de 500g cada. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Sinhá, Amafíl ou produto similar a essas características	UNI	474,0000	6,4700	3.066,7800
33502	1388	Material	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - AZUL composição básica: à base de álcool, Corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico Responsável e crq e validade do produto no frasco contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot TC 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	16,0000	4,2200	67,5200
33512	1389	Material	SCALP N 25 REFERÊNCIA: BD , IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UN	1.400,0000	0,1800	252,0000
33562	1390	Material	CADEADO 20 MM	UN	9,0000	14,4000	129,6000
33662	1391	Material	SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO 50ML ELE É IDEAL PARA RETIRAR ADESIVOS DA PELE, COMO, POR EXEMPLO, MICROPORE, HIDROCOLOIDES, PLACAS DE COLOSTOMIA.COMPOSTO DE SILICONE 100% AVANÇADO. NÃO CAUSA ARDÊNCIA NEM MESMO EM PELE FERIDA. AJUDA A PREVENIR A DESCAMAÇÃO, VERMELHIDÃO OU IRRITAÇÃO DA PELE. SECA EM SEGUNDOS SEM DEIXARRESÍDUOS.REFERENCIA SENSI-CARE SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO 50ML - CONVATEC SUPERIOR OU DE MELHOR QAULIDADE.	FR	10,0000	88,0000	880,0000
33664	1392	Material	FILTRO AR	PC	2,0000	48,0000	96,0000
33673	1393	Material	Cola de Silicone Líquida 85g 100ml - recomendada para trabalhos artísticos, especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros.	UN	2,0000	68,0000	136,0000
33686	1394	Material	OTOSPORIM GOTAS	UN	12,0000	16,4700	197,6400
33692	1395	Material	GESSO PEDRA DE 1KG (MARCA MELHOU OU IGUAL ASFER)	UN	50,0000	7,7100	385,5000
33745	1396	Material	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	CP	21.100,0000	0,2180	4.599,8000
33765	1397	Material	CABECOTE	UN	1,0000	3.490,0000	3.490,0000
33820	1398	Material	ATADURA GESSADA 10CM X 3M (Atadura gessada 10cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o desenrolar da atadura. Embalada individualmente. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	UN	400,0000	1,7300	692,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
33858	1399	Material	CONFEÇÃO DE BANNER 2,00 X 1,5 MT	M	1,0000	360,0000	360,0000
33885	1400	Material	BLOCO RELATORIO DE ENFERMAGEM - BLOCOS COM 100 FOLHAS,1 VIA, A4, MEDINDO 210 MM X 297MM, EM OFFSET 75 G/M. FOTOLITO A SER FORNEC. PELO CLIENTE.	BL	10,0000	26,0000	260,0000
33903	1401	Material	CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO	CP	36.900,0000	0,1970	7.269,3000
33913	1402	Material	ACEBROFILINA 25MG 5ML S/AÇUCAR 120 ML	FR	2.099,0000	20,0000	41.980,0000
33959	1403	Material	SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML INJETAVEL	AP	5.800,0000	6,8900	39.962,0000
33964	1404	Material	VALVULA PANELA DE PRESSAO	UN	1,0000	5,9500	5,9500
33974	1405	Material	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MMX50M	UN	15,0000	4,6500	69,7500
33988	1406	Material	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO	CP	40.000,0000	0,0520	2.080,0000
33998	1407	Material	RALADOR DE LEGUMES INOX	UN	3,0000	9,5200	28,5600
34015	1408	Material	AUTOMATICO	UN	1,0000	750,0000	750,0000
34031	1409	Material	BUDESONIDA 50MCG / 200 DOSES	FR	450,0000	29,8400	13.428,0000
34036	1410	Material	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS PCOTE C/ 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	334,0000	44,0000	14.696,0000
34125	1411	Material	SONDA PEZZER DE BORRACHA ESTÉRIL N°18	UN	5,0000	15,9900	79,9500
34138	1412	Material	GRADE DIANTEIRA	UN	1,0000	600,0000	600,0000
34152	1413	Material	BATATA INGLESA lavadas ou escovadas, classe maior que 42 até 70mm, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteira, desprovida de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas. Embaladas em sacos reforçados, atóxico, contendo 50kg, a Embalagem deverá constar rótulo indicando dados do produto; de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	2.272,0000	9,4800	21.538,5600
34155	1414	Material	STILNOX CR 12,5 MG. COMPRIMIDO C/ 20CPR	CX	8,0000	95,6800	765,4400
34158	1415	Material	AZEITONA SEM CAROÇO 500G-EM CONSERVA; INTEIRA S/ CAROÇO; IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO; ROTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PRODUTO DE REFERÊNCIA LA VIOLETERA, VALE FÉRTIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	36,0000	16,7000	601,2000
34196	1416	Material	REFEIÇÕES TIPO MARMITEX	UN	1.063,0000	16,0000	17.008,0000
34243	1417	Material	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - PCT COM 5 FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA 102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COM-POSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E	PCT	35,0000	7,5000	262,5000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			UTENSÍLIOS.				
34269	1418	Material	TENOXICAM 20MG - solução injetável	AP	4.200,0000	7,5190	31.579,8000
34270	1419	Material	SACO DE LIXO 40 LTS. PRETO REFORÇADO PCT. C/ 100 UNIDS Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,16 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 40 lts., pacote com 100 unidades, 1ª qualidade.	PCT	241,0000	14,6300	3.525,8300
34320	1420	Material	DRENO DE TORAX 22FR	UN	9,0000	4,8890	44,0010
34370	1421	Material	LAMINA BISTURI N° 12 C/100 UNIDADES	CX	7,0000	22,2590	155,8130
34383	1422	Material	SINVASTATINA 20 MG.	CX	2,0000	51,0600	102,1200
34386	1423	Material	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO	CP	20.909,0000	21,8700	457.279,8300
34437	1424	Material	PANELA DE PRESSAO 7 LITROS	UN	2,0000	76,8500	153,7000
34455	1425	Material	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL FAB RICADO EM POLIESTIRENO, ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, SEM LUBRIFICAÇÃO.	UN	200,0000	0,6910	138,2000
34461	1426	Material	PEPINO - Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	kg	516,0000	8,5000	4.386,0000
34462	1427	Material	FÓSFORO (10X1) - CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS CADA, MADEIRA 100% REFLORESTADA. PESO APROX: 150GR PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	44,0000	4,2000	184,8000
34468	1428	Material	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30 LTS. (100X1) PCT. C/ 100 UNIDS - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, NÃO TRANSPARENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NBR 9191, COM DIMENSÕES PLANAS DE 59 CM DE LARGURA E 62 CM DE ALTURA E VOLUME DE 30 LITROS, CONFORME NBR 9190. COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, SEM FECHO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, CONSTANDO EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, CONFORME NBR 7500. O SÍMBOLO DEVE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA DEBAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO (NBR 9191). ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9195 (TESTE DE RESISTÊNCIA A QUEDA LIVRE), ASTM 1709 (TESTE DE RESISTÊNCIA AO IMPACTO), NBR 13056 (VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA), NBR 13055 (DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA), NBR 9191 (VERIFICAÇÃO DE ESTANQUEIDADE), DENSIDADE: 0.5 MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UND. CADA PACOTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: EMBALAGENS SÃO JOSÉ, LUGIPLAST OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE."	PCT	56,0000	19,4400	1.088,6400
34470	1429	Material	KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDÍACA 7F KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDÍACA ARTIFICIAL TAMANHO: 7F/2.3MM, ÁREA DE CONTATO DO ELETRODO: 22MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 7F, COMPRIMENTO: 110CM. (MARCAPASSO TEMPORARIO)	UN	2,0000	800,0000	1.600,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃO CARDÍACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADOR DE 12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA (RETA E PONTA J). CORPO DO CATETER: PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM, DISTÂNCIA ENTRE ELER TODOS: 10MM, EMBALAGEM: EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. (UNIVERSAL)				
34487	1430	Material	DIPROP. BETAMETASONA+FOSFA DISS. 1ML	UN	500,0000	4,9480	2.474,0000
34516	1431	Material	MANUTENÇÃO PREVENT E CORRETIVA DE RAIOS X	UN	12,0000	4.400,0000	52.800,0000
34558	1432	Material	FLUMAZENIL 0,50MG/ML INJETÁVEL	AP	40,0000	7,0990	283,9600
34560	1433	Material	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPÉDICAS 15CM X 1.0M 144G (Algodão Ortopédico 15cm - 100% algodão) - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão)	UN	310,0000	0,3600	111,6000
34565	1434	Material	ISQUEIRO A GÁS GRANDE 1 QUALIDADE, PRODUTO DE REFERÊNCIA: BIC MAXI OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	57,0000	4,8500	276,4500
34616	1435	Material	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO COM 100MTX30CM	RL	20,0000	59,8600	1.197,2000
34625	1436	Material	FITA ISOLANTES	UN	2,0000	10,0000	20,0000
34656	1437	Material	DISCO BRANCO LUSTRADOR 350MM - O disco branco é utilizado para aumentar o brilho do piso após o polimento, constituído de uma manta de não-tecido formada por fibras sintéticas e mineral abrasivo, espalhados por todo o disco e unidos por uma resina sintética. Este disco é utilizado a seco sobre acabamentos macios (especialmente ceras de carnaúba) para proporcionar um alto nível de brilho do acabamento após o polimento, sem ocasionar sua remoção. Usado em enceradeiras ou limpadoras automáticas de baixa rotação (175 - 300 rpm). Proporciona um alto nível de brilho, sem remoção do acabamento. Disco para dar brilho e polimento de pisos e freios. Refil para enceradeira, medindo 350 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade	UN	10,0000	21,0000	210,0000
34759	1438	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL	UN	6,0000	780,0000	4.680,0000
34768	1439	Material	LUVA CIRÚRGICA 8.5 ESTERIL REFERÊNCIA: Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior - confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.	UN	400,0000	0,8800	352,0000
34771	1440	Material	MOLHO MADEIRA 340G/SACHE- Ingredientes: champignon, vinho tinto seco, amido modificado, manteiga sem sal, cebola em pó, sal, extrato de carne, acidulante láctico, corante caramelo, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador sorbato potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. Produto de referência: Fugini, Knorr, Maggi, Predilecta ou produto similar ou de melhor qualidade.	UNI	30,0000	6,0000	180,0000
34772	1441	Material	FILME 30 X 40 CM P/ RX C/100 UNIDADES	CX	51,0000	258,9880	13.208,3880



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
34786	1442	Material	HD SSD 240 GB SATA Formato: 2,5? pol Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) ? compatível SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Capacidades: 240GB NAND: TLC Referência Desempenho: até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C Vibração em operação: 2,17G pico (7 ? 800 Hz) Vibração em operação: 20G pico (10 ? 2000 Hz) Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB.	UN	7,0000	190,0000	1.330,0000
34844	1443	Material	ALPRAZOLAM 0,5 MG	CP	8.800,0000	0,0700	616,0000
34845	1444	Material	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO	UN	350,0000	1,0790	377,6500
34862	1445	Material	FORMOCRESOL LIQUIDO 15ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A BIODINAMICA)	UN	15,0000	6,2900	94,3500
34868	1446	Material	PROTETOR SOLAR 50 FPS	UN	144,0000	19,4000	2.793,6000
34888	1447	Material	FITA HIPOALERGÊNICA MCROPOROSA PRA CURATIVO 2,5/10MT	UN	30,0000	2,5900	77,7000
34915	1448	Material	TECIDO ATOALHADO 100%AGODÃO 1,40M LARGURA	M	170,0000	23,0900	3.925,3000
34960	1449	Material	OXCARBAMAZEPINA 600 MG COMPRIMIDO	CP	2.600,0000	2,0000	5.200,0000
34995	1450	Material	SERVIÇO ELETRICO VEICULAR	UN	1,0000	880,0000	880,0000
34997	1451	Material	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/ 1000 FOLHAS	CX	21,0000	148,2200	3.112,6200
35023	1452	Material	GLIBENCAMIDA 5MG	CP	1,0000	9,7700	9,7700
35049	1453	Material	METALON BARRA 6 MTS 20 X 20- CHAPA 18	UN	3,0000	64,5000	193,5000
35103	1454	Material	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML INJETAVEL	AP	400,0000	13,6480	5.459,2000
35179	1455	Material	VASSOURA JARDIM REGULAVEL	UN	5,0000	21,9500	109,7500
35270	1456	Material	SONDA FOUCHET GÁSTRICA CONECTOR 32 (80cm com Conector Especial indicada para realização de aspiração e drenagem gástrica em cirurgia bariátrica, Tubo e Conector em PVC; Isento de látex; Ponta atraumática.)	UN	4,0000	169,6500	678,6000
35306	1457	Material	FIXADOR LIQUIDO DE PELÍCULAS PARA FILME RADIOGRÁFICO, 475 ML (MELHOR MARCA OU IGUAL A KODAK)	UN	50,0000	12,5000	625,0000
35333	1458	Material	FILME 35 X 43 CM P/ RX C/ 100 UNIDADES	CX	59,0000	242,2500	14.292,7500
35348	1459	Material	DIAZEPAM 5MG/ML 2ML	AP	1.088,0000	1,0000	1.088,0000
35405	1460	Material	RAÇÃO EQUINA GRANULADA	UN	4,0000	62,4000	249,6000
35427	1461	Material	REMENDO PNEU	SRV	1,0000	30,0000	30,0000
35446	1462	Material	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP	UN	38.000,0000	0,5600	21.280,0000
35462	1463	Material	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO	CP	14.000,0000	0,3400	4.760,0000
35493	1464	Material	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CM X 15M 100% ALGODÃO	RL	20,0000	15,9900	319,8000
35518	1465	Material	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG INJETAVEL	AP	700,0000	30,7190	21.503,3000
35538	1466	Material	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMPOLA 10 ML-	AP	230,0000	1,0990	252,7700



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
35542	1467	Material	HIDROCORTIZONA 100MG INJETAVEL	AP	11.700,0000	3,2390	37.896,3000
35543	1468	Material	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL (30G), CX. C/ 50 UNIDS. (MARCA MELHOR OU IGUAL A UNOJET)	CX	150,0000	29,9900	4.498,5000
35585	1469	Material	PAGAMENTO DUA - DETRAN	UN	1,0000	170,5600	170,5600
35592	1470	Material	BROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓD 5ML-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML-5ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL	AP	21.400,0000	2,0990	44.918,6000
35619	1471	Material	DISCO ABRASIVO P/ ENCR. PRETO 410 MM DISCO REMOVEDOR 410 MM, POSSUI ABRASIVOS QUE RETIRAM SUJIDADES E CROSTAS DO PISO; CONSTITUIDO DE FIBRAS SINTÉTICASE ABRASIVO PARA MELHOR DURABILIDADE, NA COR PRETA	UN	50,0000	25,0000	1.250,0000
35623	1472	Material	LIMPA VIDROS C/ BOMBA	UN	10,0000	6,6000	66,0000
35784	1473	Material	ENSURE 400 GRAMAS	UN	13,0000	116,5400	1.515,0200
35828	1474	Material	MANGUEIRA DE RAMAL 20X23	M	20,0000	4,9900	99,8000
35970	1475	Material	AMATO 100 MG	UN	8,0000	218,4000	1.747,2000
35972	1476	Material	VENLIFT OD 75 MG	CX	12,0000	102,3400	1.228,0800
35994	1477	Material	Totem Dispenser Display Alcool em Gel Pedal	UN	10,0000	41,5000	415,0000
35995	1478	Material	MANGUEIRA 1/4" POLIETILENO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	M	2,0000	2,0000	4,0000
35998	1479	Material	AGULHA DE MÁQUINA OVERLOK RETA Nº14	UN	10,0000	10,0000	100,0000
35999	1480	Material	TECIDO PERCAL COR: AMARELO CLARO COM LISTRAS BRANCAS - 200 Fios amarelo claro com listras brancas. Largura 250cm. Composição 80% algodão - 20% poliéster. Fácil para passar, suporta lavagem industrial, ideal para lençóis e fronhas.	M	345,0000	23,9000	8.245,5000
36000	1481	Material	TOALHAS DE PLASTICO PARA FORRAR MESA, DE QUALIDADE (VÁRIAS CORES E PADRÕES) -FORRADO COMUM: COM 1,40M LARGURA, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE, VENDIDOS POR METRO.	M	100,0000	19,7000	1.970,0000
36043	1482	Material	FITA DUPLA FACE 24MM X 2MT	UN	1,0000	16,8000	16,8000
36047	1483	Material	PILHA ALCALINA 12 V A23	UN	6,0000	5,7000	34,2000
36056	1484	Material	PLÁSTICO TÉRMICO PARA TOALHA DE MESA	M	22,0000	18,4000	404,8000
36059	1485	Material	PÁ PARA LIXO ARTICULADA BASCULANTE C/ CABO LONGO	UN	5,0000	14,7500	73,7500
36067	1486	Material	SUCO EMBALAGEM CARTONADA 1 LT. - SABORES VARIADOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA DELVALLE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	112,0000	5,4800	613,7600
36069	1487	Material	DETERGENTE ALVEJANTE CLORADO PARA ROUPA HOSPITALAR 50LTS, BOMDA DE 50 LITROS	UN	17,0000	441,1100	7.498,8700
36070	1488	Material	ALVEJANTE/REMOVEDOR CLORADO EM PÓ PARA ROUPA HOSPITALAR, CAIXA COM 20 KG	UNI	9,0000	329,7100	2.967,3900
36075	1489	Material	CALDEIRÃO LINHA HOTEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº50 80L. CALDEIRÃO LINHA HOTEL INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE 80L, COM TAMPAS EM ALUMÍNIO E ALÇA EM BAQUELITE ANTI-TÉRMICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 50CM DE DIÂMETRO, 42CM DE ALTURA E ESPESSURA DE 3MM. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO	UN	1,0000	328,0000	328,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			HOUVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.				
36083	1490	Material	DISCO ABRASIVO P/ ENCERADEIRA VERDE 410 MM	UN	30,0000	31,9700	959,1000
36087	1491	Material	ESPONJA DE AÇO Fardo com 14 pct x 08 un c/ 60 g. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRILO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	FD	102,0000	24,4800	2.496,9600
36090	1492	Material	Garfo de Mesa Aço Inox Material da lâmina: Aço inoxidável Material do punho: Aço inoxidável Tipo de garfo: Mesa Comprimento total: 21 cm	UN	119,0000	2,1600	257,0400
36127	1493	Material	Máquina Fechadora Seladora Marmiteix Alumínio 7, 8, 9 e P M G Frisadora - Máquina Seladora Fechadora Frisadora Marmiteix Alumínio Tamanho 7, 8, 9 e P M G A seladora de marmiteix é ideal para lacrar marmittas descartáveis, tornando a produção em seu estabelecimento mais rápida e eficiente. Sua selagem é perfeita evitando assim o derramamento de alimentos e desperdício. O fechamento da marmitta é muito simples: basta acoplar a marmitta no aro, colocar a tampa, abaixar a parte superior que possui roldanas e girar até que toda a borda da marmitta seja lacrada. Informações técnicas. Modelo: SMC CLASSIC Cor: Inox/Preto Tipo: Seladora Aplicação: Uso Comercial, Industrial e Doméstico Tamanho de marmittas compatíveis: 7, 8, 9, P, M, G Diâmetro interno do fechamento da marmittas: 17,5 cm Tampa de marmittas compatíveis: Alumínio e Papelão Material da tampa: Alumínio Fundido Material do arco superior: Alumínio Fundido Material do arco inferior: Plástico de Engenharia Material da base inferior: Plástico de Engenharia Peso e medidas (aproximados) Medidas do produto: 20 x 21 x 34 cm (altura x largura x comprimento) Diâmetro interno do fechamento da marmittas: 17,5 cm Altura livre inferior: 7 cm Medidas da embalagem: 20 x 25 x 30 cm (altura x largura x comprimento) Peso: 1,45 Kg	UN	2,0000	144,8000	289,6000
36132	1494	Material	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: INDICADO PARA LOCAIS DE ALTO TRAFICO QUE EXIJA LIMPEZA CONSTANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (AXLXP): 27,6X27,6X12CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,40KG, BULLET SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM, BULLET MEIO 2: PÁ COM TAMPA ABERTA POR ACIONAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO COLOCADA AO CHÃO, BULLET INFERIOR 3: COM RODÍZIOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	6,0000	34,5000	207,0000
36133	1495	Material	PÁ PARA LIXO - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: LÂMINA FLEXÍVEL NA BORDA PARA MELHOR REMOÇÃO DO LIXO. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA: 27,6 CM COMPRIMENTO: 25CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,90KG, BULLET SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCHBRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	UN	9,0000	11,9900	107,9100
36134	1496	Material	PANELA CAÇAROLA Nº 38 ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GROSSO 14 LTs.- Panela em Alumínio Fundido Batido Grande, Grossa e Resistente Nº38 14 Litros Super Polidas com Tampa Diâmetro: 38 cm - Capacidade: 14 Litros - Material: Alumínio Fundido Batido Grosso e Polido - Altura até a borda: 15 cm - Altura até o cabo: 19 cm - Espessura da Panela: Grossa 5mm - Acompanha Nota Fiscal: Sim - Material dos Cabos: Madeira Marfim Envernizados - Acompanha Tampa: Sim - Material das Tampas: Alumínio industrial leve- Material do Pegador da tampa: Baquelite um material especial que resiste a altas	UN	1,0000	143,6700	143,6700



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			temperaturas sem esquentar- Indicado para fogão: Gás, Lenha, etc.. - Super Resistentes - Excelente Durabilidade - Não Quebra - Não Enferruja - Nossas alças são fabricadas juntamente com a panela e não se soltam nunca, diferente das panelas que tem alça rebitada e ficam bambas rapidinho, cuidado com as imitações, compre o verdadeiro alumínio fundido batido com Nota Fiscal e Garantia.				
36137	1497	Material	Papel Toalha Folha Dupla Branco - 60 toalhas cada 19 cm x 22 cm - pacote com 2 rolo - Papel Toalha Multiuso, oferece a qualidade da folha dupla a máxima absorção combinando maciez e resistência, sendo um papel multiuso, de folha larga, possuindo alto grau de alvura, impedindo que existam resíduos nas mãos, as toalhas Snob possuem a Nova Tecnologia Resist, que confere textura de tecido ao produto, garantindo uma melhor absorção e fazendo com a tolha mais resistente mesmo molhada.	RL	260,0000	2,0000	520,0000
36141	1498	Material	Prato Descartável Platico FUNDO Branco 26cm Embalagem com 100 Unidades	PCT	8,0000	20,0000	160,0000
36142	1499	Material	Prato Descartável plastico Raso Branco 15cm Embalagem com 100 Unidades	PCT	12,0000	14,9900	179,8800
36153	1500	Material	CLIPES 8/0 NIQUELADO - com 500g	CX	3,0000	10,1400	30,4200
36154	1501	Material	CLIPES 4/0 NIQUELADO COM 500G, CONTENDO NO MINIMO 480 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. FLEXIVEL E RESISTENTE . SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO INMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	10,0000	8,8000	88,0000
36158	1502	Material	TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO - uso geral; medindo 21 (vinte e um) cm; compara fuso e/ou rebite; lamina de a#275;o inox; com corte laser; pontiaguda; acondicionada adequadamente em embalagem plástica com fundo de papel; garantia contra defeito de fabricação. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	43,0000	5,5700	239,5100
36172	1503	Material	ALTEPLASE 10MG -1MG/ML -10ML	AP	50,0000	494,5900	24.729,5000
36173	1504	Material	AZTREONAM 1G	AP	250,0000	50,0000	12.500,0000
36174	1505	Material	CEFOXITINA 1G INJETÁVEL- PÓ INJETÁVEL	AP	770,0000	8,9990	6.929,2300
36176	1506	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% + EPINEFRINA 50.000UI - 20ML	AP	900,0000	8,9200	8.028,0000
36191	1507	Material	ALICATE ORTOPÉDICO BICO FINO CHATO 14 CM	UN	1,0000	367,4100	367,4100
36192	1508	Material	AMBÚ REAMIMADOR ADULTO DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O2,AUTOCLAVÉVEL ,ressuscitador adulto oval plus de silicone marca ambu igual ou superior qualidade: ressuscitador Oval de silicone ambu padrão, com uma válvula de entrada Mark IV, projetada para ventilação manual de adultos, facilmente limpo e esterilizado em autoclave à temperatura de 134 °C, com formato exclusivo é pequeno e fácil de segurar, desenho ergonômico, peso leve superfície com textura especial combinada com a tira de suporte exclusiva que garante manipulação confortável e firme, permitindo ventilação efetiva durante períodos prolongados sem o problema de fadiga da mão, ressuscitadores semitransparentes permitindo a verificação visual da condição do paciente, válvula de limitação de pressão, Máscara facial com coxim infável em silicone autoclavável 134°; Volume da bolsa: Adulto (1475 ml), Dimensões: Adulto (295x127 mm), Peso: Adulto (350 g)	UN	9,0000	114,9990	1.034,9910
36193	1509	Material	AMBÚ REAMIMADOR INFANTIL DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O2,autoclavável Ressuscitador pediátrico oval plus de silicone marca ambu igual ou de superior qualidade : ressuscitador Oval de silicone ambu padrão, com uma válvula de entrada Mark IV, projetada para ventilação manual de crianças, facilmente limpo e esterilizado em autoclave à temperatura de 134 °C, com formato exclusivo é pequeno e	UN	5,0000	111,9990	559,9950



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			fácil de segurar, desenho ergonômico, peso leve superfície com textura especial combinada com a tira de suporte exclusiva que garante manipulação confortável e firme, permitindo ventilação efetiva durante períodos prolongados sem o problema de fadiga da mão, ressuscitadores semitransparentes permitindo a verificação visual da condição do paciente, válvula de limitação de pressão, Máscara facial com coxim inflável em silicone autoclavável 134°;Volume da bolsa: Mark IV Baby (300 ml) , Dimensões: Mark IV Baby (265 x 85 mm), Peso: Mark IV Baby (190 g),				
36194	1510	Material	AMBÚ REAMIMADOR NEONATAL DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE 02,AUTOCLAVAVEL ,CAPACIDADE DE 250 ML, NEONATAL: Máscara facial NEONATAL EM silicone. Válvula unidirecional (Bico de pato). Válvula para reservatório (não autoclavável), com coxim insuflável. Máscara facial com coxim inflável em silicone autoclavável 134°	UN	2,0000	111,9490	223,8980
36195	1511	Material	BALÃO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 1000ML	UN	2,0000	37,9200	75,8400
36196	1512	Material	BALAO DE BORRACHA PARA REINALAÇÃO 3000 ML	UN	2,0000	47,0700	94,1400
36197	1513	Material	BALAO BORRACHA PARA REINALACAO 2000ML	UN	2,0000	43,1500	86,3000
36201	1514	Material	CAPA PARA VIDEOCIRURGIA MODELO UNIVERSAL 15X250 CM	UN	500,0000	4,2900	2.145,0000
36202	1515	Material	CAPOTE DESCARTÁVEL-Jaleco em TNT descartável, manga longa, punho de elástico, confeccionado em TNT (Tecido não tecido), ajustável com tiras para amarrar no pescoço e cintura. Nos comprimento de pelo menos de 1,20m. Gramatura : 60g ou superior. Altura 120cm. Largura 69cm (medida aberta de ponta a ponta 138cm). Manga 53cm a partir da costura, acabamento nos punhos com elástico. Não estéril (é esterilizável). Não impermeável. 100% Polipropileno. Com viés longo	UN	1.000,0000	2,8290	2.829,0000
36203	1516	Material	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14GA X 1,88IN 1,7X 48MM 147ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores(ANGIOCATH).	UN	350,0000	0,6510	227,8500
36206	1517	Material	CURATIVOS HIDROCOLÓIDES ESTÉREIS: curativos constituídos por partículas de hidrocolóides (gelatina, pectina e carboximetilcelulose) e camada externa película protetora de poliuretano semipermeável. semipermeável evitando contaminação bacteriana ou contaminações externas. Absorvente a exsudato de feridas, proporcionando um ambiente úmido no leito da lesão, ideal para a granulação e a epitelização (processos de cicatrização). A formação do gel evita que o curativo se fixe na ferida podendo ser removido sem dor e sem danificar o tecido de granulação e o de epitelização. 15 x 15 cm, caixa com pelo menos 5 unidades	CX	30,0000	23,5990	707,9700
36208	1518	Material	DOPPLER FETAL DE MESA DIGITAL FD-300C-DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL.DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Características: - Sensibilidade: a partir de 10-12 semanas; - Tamanho: 135mm x 95mm x 35mm; - Peso: aprox. 200g. - Alimentação por 2 pilhas AA de 1,5V. Performance FHR: - Faixa de Medição: 50-240 bpm; - Resolução: 1bpm; - Precisão: ± 1 bpm; - Saída de Energia: 20mW. Transdutor: - Frequência Nominal: 2.0MHz; - Frequência de Operação: 2.0MHz ± 10%; - P-: <1Mpa; - lob: <20 mW/cm²; - Ispta: <100 mW/cm² - intensidade de Saída de ultrassom: Isata <10 mW/c	UN	2,0000	865,9900	1.731,9800
36209	1519	Material	DRENO DE TORAX 14 FR	UN	4,0000	4,2690	17,0760
36210	1520	Material	DRENO DE TORAX 26 FR	UN	14,0000	4,8890	68,4460
36211	1521	Material	DRENO DE TORAX 28 FR	UN	14,0000	4,9490	69,2860
36213	1522	Material	DRENO DE TORAX 32 FR	UN	14,0000	5,3990	75,5860



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
36214	1523	Material	DRENO DE TORAX 36 FR	UN	14,0000	5,3990	75,5860
36216	1524	Material	FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA (PACIENTE): FILTRO BACTERIAL VIRAL COM TUBO TRAQUEIA, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE COM CONEXÃO UNIVERSAL RETA ESTÉRIL. BACTERIAL E VIRAL, ELETROSTÁTICO, HIDROFÓBICO E HIGROSCÓPICO. FEITO DE MATERIAL DESCARTÁVEL E TRANSLÚCIDO, QUALQUER OBJETO ESTRANHO E SECREÇÕES PODEM SER COMPLETAMENTE VISUALIZADOS. EVITA INFECÇÃO NO CIRCUITO RESPIRATÓRIO E TEM O USO CONVENIENTE E ECONÔMICO. O TUBO TRAQUEIA SERÁ CONECTADO AO TUBO ENDOTRAQUEAL OU MÁSCARA FACIAL DO PACIENTE. O TUBO TRAQUEIA TEM A FINALIDADE DE AUMENTAR A DISTÂNCIA ENTRE O FILTRO E A FACE DO PACIENTE PARA EVITAR A INCONVENIÊNCIA DO OPERADOR	UN	40,0000	6,8370	273,4800
36217	1525	Material	FIO CATEGUTE CROMADO 4-0 AG 2.5 : CM .AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	10,0000	65,0000	650,0000
36223	1526	Material	KIT DE ENFERMAGEM C/ BOLSA COM MEDIDOR DE PRESSÃO E ESTETO DUPLO ADULTO PA COM OXÍMETRO-MEDIDOR DE PRESSÃO EM VELCRO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO; ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT DUPLO ADULTO; TERMÔMETRO DIGITAL ; LANTERNA CLÍNICA; TESOURA SEM PONTA; FITA MÉTRICA; ÓCULOS DE PROTEÇÃO; GARROTE COM FECHO EM PVC; GARROTE EM LÁTEX;OXÍMETRO E BOLSA COM ALÇA ...	UN	20,0000	286,2700	5.725,4000
36226	1527	Material	LAMINA DE BISTURI Nº21 C/100 UNIDADES	CX	10,0000	23,9990	239,9900
36228	1528	Material	RESSUSCITADOR ADULTO OVAL PLUS de silicone marca ambu igual ou superior qualidade: ressuscitador Oval de silicone ambu padrão, com uma válvula de entrada Mark IV, projetada para ventilação manual de adultos, facilmente limpo e esterilizado em autoclave à temperatura de 134 °C, com formato exclusivo é pequeno e fácil de segurar, desenho ergonômico, peso leve superfície com textura especial combinada com a tira de suporte exclusiva que garante manipulação confortável e firme, permitindo ventilação efetiva durante períodos prolongados sem o problema de fadiga da mão, ressuscitadores semitransparentes permitindo a verificação visual da condição do paciente, válvula de limitação de pressão, Volume da bolsa: Adulto (1475 ml), Dimensões: Adulto (295x127 mm), Peso: Adulto (350 g)	UN	2,0000	128,5790	257,1580
36229	1529	Material	RESSUSCITADOR PEDIATRICO OVAL PLUS DE SILICONE marca ambu igual ou de superior qualidade : ressuscitador Oval de silicone ambu padrão, com uma válvula de entrada Mark IV, projetada para ventilação manual de crianças , facilmente limpo e esterilizado em autoclave à temperatura de 134 °C, com formato exclusivo é pequeno e fácil de segurar, desenho ergonômico, peso leve superfície com textura especial combinada com a tira de suporte exclusiva que garante manipulação confortável e firme, permitindo ventilação efetiva durante períodos prolongados sem o problema de fadiga da mão, ressuscitadores semitransparentes permitindo a verificação visual da condição do paciente, válvula de limitação de pressão. Volume da bolsa: Mark IV Baby (300 ml) , Dimensões: Mark IV Baby (265 x 85 mm), Peso: Mark IV Baby (190 g),	UN	3,0000	122,3690	367,1070
36230	1530	Material	SERRA DE GIGLI 50 CM ORTOPÉDICA	UN	2,0000	84,6400	169,2800
36231	1531	Material	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	UN	60,0000	10,4600	627,6000
36232	1532	Material	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 14	UN	250,0000	13,0000	3.250,0000
36233	1533	Material	ALCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITROS	UNI	10,0000	21,0000	210,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
36234	1534	Material	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS/ MARCA IGUAL OU MELHOR QUE COPOSUL.	CX	579,0000	99,9000	57.842,1000
36255	1535	Material	GUIA DO PARA-CHOQUE LD ESQUERDO	UN	1,0000	295,0000	295,0000
36288	1536	Material	Besilato de Atracúrio 10mg/ml - 5,0ml	AP	200,0000	14,0000	2.800,0000
36300	1537	Material	CADEADO 40MM E-40 EM LATÃO COM CHAVES	UN	6,0000	20,0000	120,0000
36353	1538	Material	PNEU 285/70 R 19.5	UN	4,0000	2.199,9000	8.799,6000
36360	1539	Material	PROPAGO VEICULAR SERVIÇO DE PUBLICIDADE VOLANTE PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM CARRO DE SOM (PROPAGANDA VOLANTE) COM MICROFONE E GRAVAÇÃO EM CD DAS INFORMAÇÕES VEICULADA	H	12,0000	55,0000	660,0000
36379	1540	Material	CAIXA TÉRMICA TRANSPORTE DE HEMODERIVADOS-26 LITROS	UNI	1,0000	500,0000	500,0000
36380	1541	Material	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA TAMANHO P (MEDIDA MAIOR Q 33CM 3 MEMOR QUE 36CM) ,02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	UN	1,0000	1.199,9990	1.199,9990
36428	1542	Material	MONTAGEM PNEU VAN E CAMIONETE 15/16	SRV	1,0000	30,0000	30,0000
36429	1543	Material	DESMONTAGEM PNEU VAN E CAMIONETE 15/16	SRV	2,0000	45,0000	90,0000
36431	1544	Material	DESMONTAGEM PNEU VEÍCULO LEVE 13 E 14	SRV	2,0000	30,0000	60,0000
36446	1545	Material	CONSRTO PNEU MICRO ONIBUS ARO 19/20	SRV	1,0000	60,0000	60,0000
36537	1546	Material	ALMOTOLIA(BISNAGA) 250ML COR MARRON	FR	90,0000	2,5990	233,9100
36538	1547	Material	KIT RESERVATÓRIO REANIMADOR ADULTO	UN	5,0000	32,7300	163,6500
36539	1548	Material	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL 500ML	FR	250,0000	8,4600	2.115,0000
36575	1549	Material	TELEFONE CELULAR SMARTPHONE - Cor = Preto e/ou Branco e/ou Verde e/ou Azul Memória interna, 64GB Suporte ao cartão de memória, Sim, MicroSD até 512GB Memória RAM = 3GB Tipo de tela = LCD IPS Tamanho da tela = 6,53" Resolução da tela = FHD+ Tecnologia = 3G/4G Conectividade, Bluetooth 5.0 - Wi-Fi Localização = GPS - AGPS - GLONASS - Galileo - Beidou - Bússola Processador = Octa-Core Velocidade do processador = 2.0GHz Sistema operacional = Android Versão do sistema operacional = 10 e/ou superior Dual Chip = Sim Tipo de chip = Nano-SIM (4FF) Resolução da câmera traseira = 48MP + 8MP + 2MP + 2MP Modo panorama = Sim Modo noturno = Sim Auto HDR = Sim Flash = Sim Resolução da câmera frontal = 13MP Câmera Frontal com modo retrato = Sim Sensores = Impressão digital e Controle remoto IR e Acelerômetro e Giroscópio e Proximidade e Sensor de luz ambiente Capacidade da bateria = 5020mAh Carregamento rápido = 18W Operadora = Desbloqueado Tipo de conector USB-C = Sim Conector de fone de ouvido P2 (3,5mm) = Sim Proteção Corning Gorilla Glass 5 = Sim Densidade de Pixels 395ppi = Sim Proporção = 19,5:9 Peso aproximado do produto 199g Dimensões do produto (cm) = L: 7,72, A: 16,23 , P: 0,88 Garantia = 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da embalagem = 1 Smartphone e 1 Carregador e 1 Cabo USB e 1 Capa protetora e 1 Ferramenta ejetora de chip e 1 Manual	UN	1,0000	2.090,0000	2.090,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			do usuário Produto Lacrado na Caixa = Sim				
36621	1550	Material	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA TAMANHO PP(MEDIDA ATÉ 33CM) ,02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	UN	1,0000	1.199,9990	1.199,9990
36622	1551	Material	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA ,TAMANHO M (MEDIDA MAIOR Q 36 CM E MENOR QUE 39,5 CM) , 02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	UN	1,0000	1.429,9820	1.429,9820
36623	1552	Material	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA ,TAMANHO G (MEDIDA MAIOR QUE 39,5 CM E MENOR QUE 42,5 CM) , 02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	UN	1,0000	1.429,9820	1.429,9820
36624	1553	Material	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA ,TAMANHO GG (MAIOR QUE 42,5 CM) , 02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	UN	1,0000	1.199,9990	1.199,9990
36634	1554	Material	LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL- CILINDRO CAPACIDADE DE 6M A 10 METROS CUBICOS	UN	2.308,0000	30,0000	69.240,0000
36694	1555	Material	DULOXETINA 60 MG C/30 CPR	CX	2,0000	263,9600	527,9200
36703	1556	Material	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	CP	82.000,0000	0,0600	4.920,0000
36720	1557	Material	ALIMENTO COMPLETO 1,5KCAL/ML 1 LITRO --Dieta enteral e oral hipercalórica, sem lactose, sem sacarose, sem glúten 1 litro.	lit	290,0000	24,0000	6.960,0000
36721	1558	Material	COMPOSTO P/DIETAS C/ RESTRIÇÃO A LACTOSE, Porcentagem de lactose 0%, embalagens acima de 250 gramas .	UN	72,0000	21,5480	1.551,4560
36722	1559	Material	FORMULA INF. P/ LACTENTES DE 0 A 6 MESES 400GRAMAS ---FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PROTEINAS LÁCTEAS DE 0 A 6 MESES COM PREBIÓTICOS.	UN	116,0000	24,4890	2.840,7240
36723	1560	Material	FIBRA ALIMENTAR PARA AUXILIAR INTESTINO, CONJUNTO DE FIBRA ALIMENTAR SOLÚVEL (INULINA) embalagens acima 220 gramas	UN	140,0000	65,0000	9.100,0000
36724	1561	Material	SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL , Isenta de glúten, . Percentual de proteína acima de 3,5gramas a cada 100ml, percentual de carboidrato no mínimo 12 gramas a cada 100ml. Embalagens de 400gramas (Ensure ou Nutren 1.0)	UN	1.023,0000	72,7800	74.453,9400
36725	1562	Material	SUPL. ALIMENTAR P/ CONTROLE DA GLICEMIA 400GR ----SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL FORMULADO PARA AUXILIAR O CONTROLE DA GLICEMIA ,ISENTA DE SACAROSE, COM AÇUCARES MENOR OU IGUAL A 0,13G/1 GRAMAS DO SUPLEMENTO, DENSIDADE ENERGETICA MAIOR IGUAL A 0,94KCAL/ML, PROTEINA : 0,21G/POR GRAMA DO SUPLEMENTO, EMABALAGEM COM PESO ACIMA DE 400GRAMAS.	UN	342,0000	68,9990	23.597,6580
36726	1563	Material	SUPL. ALIMENTAR C/25 VITAMINAS 400GR -COM FIBRA ALIMENTAR IGUAL OU SUPERIOR A 1,7GR POR 31,5 GRAMAS DO PRODUTO, FERRO IGUAL OU SUPERIOR	UN	5.514,0000	34,6700	191.170,3800



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			A 0,12MG POR GRAMA DO PRODUTO, ISENTO DE TAURINA E L-CARNITINA. SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL EMBALAGEM ACIMA 400 GRAMAS ,REFERÊNCIA NUTREN ACTVE 400MG , OU DE MELHOR QUALIDADE.				
36751	1564	Material	PRIMID 100MG CX/C 100 COMP.	CX	4,0000	85,0500	340,2000
36752	1565	Material	PRIMID 250MG CX/C 20 COMP.	CX	14,0000	40,1400	561,9600
36766	1566	Material	TOPIRAMATO 25MG CX/ C 60 COMP.	CX	2,0000	83,6100	167,2200
36773	1567	Material	HYABAK SOL OFT 10ML	UN	5,0000	72,4300	362,1500
36795	1568	Material	VASSOURA ESFREGAO C/CABO	UN	5,0000	10,3500	51,7500
36842	1569	Material	Pagamento de faturas de energia elétrica	UN	6,0000	2.908,1900	17.449,1400
36866	1570	Material	COLCHÃO DE SOLTEIRO 0,88 X 1,88	UN	4,0000	655,0200	2.620,0800
36871	1571	Material	Pagamento de faturas de Energia	UN	13,0000	587,5400	7.638,0200
36927	1572	Material	Veiculo SEDAN, compacto, 0km, fabricação em 2023, modelo 2023, cor prata ou branca, superior 4 portas, motor 1.0 no mínimo, 6 marchas, biocombustível, com potencia mínima de 70 cv, freios abs com ebd e air bag duplo motorista e passageiro com capacidade de transporte de 5 pessoas com motorista, alarme, chave canivete, limpador traseiro, ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, vidros e travas elétricas e demais itens exigidos pelo denatran, com no mínimo 1 ano de garantia total do veiculo, com primeiro emplacamento no município de São Simão - GO.	UN	1,0000	86.000,0000	86.000,0000
36956	1573	Material	PAGAMENTO DE FATURA DE INTERNET - ALGAR	M	5,0000	83,5000	417,5000
37002	1574	Material	REFRIGERADOR FROST. FREE 375 LTS. - Informações adicionais: Capacidade de líquida Refrigerador: 288 litros, Capacidade líquida Freezer: 86 litros, Controle de temperatura no refrigerador e freezer: Sim, Classificação Energética: A, Selo do Inmetro, Dimensões do produto (LxAxP): 62,1 x 176 x 75,5 cm, Peso: 59 kg.	UN	2,0000	2.928,6500	5.857,3000
37042	1575	Material	Luva De Látex Nitrílico Cano Longo -Espessura 0,50mm. Cor Verde. Aprovado Para:PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS (HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS (F), HIDROCARBONETOS SATURADOS (J), BASES INORGÂNICAS (K)). TAMANHOS DO P AO G QUE SERÁ DETERMINADO CONFORME PEDIDO. MARCA MELHOR OU IGUAL A DANNY.	PR	5,0000	4,2000	21,0000
37063	1576	Material	CABO DE FORÇA AC - Padrão Brasileiro Nema - Nbr 14136 = SIM Correte Máxima +/- 10 Amperes = SIM Tensão até 250V = SIM 3 Fios Internos 1,00mm - Nbr 13249 = SIM 1 Plugue IEC C13 = SIM 1 Plugue Macho Pinos Redondo de 4,00mm = SIM Comprimento de 2 metros = SIM Composto: Termoplásticos, Cobre, Latão e Níquel = SIM.	UNI	3,0000	30,0000	90,0000
37103	1577	Material	PISTÃO COM ANEIS	UN	1,0000	1.664,0000	1.664,0000
37107	1578	Material	BRONZINA BIELA	UN	1,0000	265,0000	265,0000
37108	1579	Material	BRONZINA MANCAL	UN	2,0000	298,0000	596,0000
37185	1580	Material	INTERNAÇÃO EM LEITO DE UTI	UN	2,0000	5.188,6200	10.377,2400
37188	1581	Material	INTERNAÇÃO EM LEITO DE UTI NEONATAL	UN	1,0000	22.513,1700	22.513,1700
37198	1582	Material	ZOLPIDEM 10MG CAIXA C/30 CPR	CX	9,0000	66,9300	602,3700



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
37200	1583	Material	JANUMET 50MG/850MG CAIXA C/56	CX	3,0000	254,0100	762,0300
37284	1584	Material	VENAFLOX 450/50MG CAIXA C/30	CX	1,0000	82,1400	82,1400
37293	1585	Material	DONAREN RET 150MG CPR	CX	3,0000	172,2800	516,8400
37330	1586	Material	TARIFAS BANCARIAS	M	24,0000	1.250,0000	30.000,0000
37390	1587	Material	PRIME AUTO QC CARTRIDGE CCS - KIT CONTROLE DE QUALIDADE AUTOMATICO 100 TESTES OU COM DURABILIDADE DE 30 DIAS COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)	UN	3,0000	1.600,0000	4.800,0000
37391	1588	Material	PRIME CALIBRADOR CARTIDGE CCS - 500 TESTES OU DURABILIDADE DE 30 DIAS, COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)	UN	2,0000	2.917,1090	5.834,2180
37392	1589	Material	CARTAO SENSOR PRIME CCS COM 200 TESTES OU DURABILIDADE DE 15 DIAS, COMPATIVEL COM O GASOMETRO STAT PROFILE PRIME (NOVA BIOMEDICAL MODELO: 51360 REF: 53657)	UN	4,0000	1.599,9990	6.399,9960
37425	1590	Material	DESVENLAFAXINA 100MG	CX	3,0000	134,0900	402,2700
37517	1591	Material	NUTREN SENIOR SEM SABOR 370G	UNI	12,0000	97,8500	1.174,2000
37534	1592	Material	CONCARDIO 5MG COMP	CX	20,0000	91,7100	1.834,2000
37789	1593	Material	ADAPTIS 1 % SOL. OFTALMICA 10ML	UN	5,0000	64,6300	323,1500
37888	1594	Material	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/AG 3CM: agulha 1/2 CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	CX	4,0000	265,5900	1.062,3600
37891	1595	Material	FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/ AG. 4,8CM -agulha cilíndrica fechamento (905T) c/ 24 envelopes REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	CX	15,0000	250,0000	3.750,0000
37895	1596	Material	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (N YLON) 1-0 AG 3,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	3,0000	37,9990	113,9970
37955	1597	Material	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 3,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	CX	40,0000	29,9990	1.199,9600
37977	1598	Material	TREZOR 40MG COMP.	CX	2,0000	177,3100	354,6200
37981	1599	Material	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2,5 SEM BALÃO - ESTERIL	UN	10,0000	2,9700	29,7000
37999	1600	Material	ATADURA CREPOM-15cmx1,80m (Peso mínimo conforme ABNT/NBR 14056: 32,7g por unidade) Pacote c/ 12 unid. - Confeccionadas em tecido 100% algodão ou tecido misto com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção ou crochê com no máximo 1mm de distância entre os fios garantindo maior economia no fechamento da bandagem, que confere elasticidade suficiente para maior firmeza, possuindo elasticidade não superior à 50% da medida em repouso no sentido longitudinal. Marcas aceitáveis: Cremer, Supercotton ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	PCT	250,0000	9,0000	2.250,0000
38034	1601	Material	REVOC 100MG COMP	CX	14,0000	212,2200	2.971,0800
38055	1602	Material	Broca Diamantada 3168 F (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)	UN	20,0000	3,5000	70,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
38069	1603	Material	REEMBOLSO DIVERSOS	UN	4,0000	14.352,9200	57.411,6800
38122	1604	Material	CURATIVO REDONDO ANTISSEPTICO EM ROLO COM 500 UNIDADES (REFERÊNCIA BLOOD STOP, CURATIVO REDONDO CREMER)	CX	20,0000	19,2900	385,8000
38244	1605	Material	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE BOMBA E BICOS	UNI	1,0000	1.250,0000	1.250,0000
38260	1606	Material	DONAREN 50 MG CPR	CX	6,0000	108,7700	652,6200
38262	1607	Material	PAGAMENTO TAXA CREA - ART	UN	1,0000	285,3300	285,3300
38272	1608	Material	ECASIL 81 MG CPR	CX	1,0000	15,2800	15,2800
38292	1609	Material	STANGLIT 30MG CPR	CX	1,0000	106,3400	106,3400
38294	1610	Material	20 BI CPS	CX	2,0000	229,8200	459,6400
38295	1611	Material	ALPRAZOLAM 1 MG CPR	CX	1,0000	25,4700	25,4700
38347	1612	Material	SIRDALUD 2MG CPR	CX	62,0000	62,6500	3.884,3000
38399	1613	Material	CENTRIFUGA LABORATORIAL - A centrífuga é amplamente utilizada em laboratórios clínicos para a separação de componentes. Em laboratórios que realizam análises bioquímicas em fluidos corporais, é rotineiramente usada para separar células sanguíneas do plasma, separar sedimentos da urina, medir a fração volumétrica dos eritrócitos no sangue ✓ O equipamento usa a força centrífuga para acelerar o processo de sedimentação. Devido ao movimento de rotação, as partículas de maior densidade migram para longe do eixo de rotação e são arremessadas para o fundo do tubo. ✓ Velocidade mínima: 4000 rpm ✓ Sistema de controle elétrico ✓ Dispositivo de proteção contra excesso de velocidade ✓ Seleção do tempo ✓ Capacidade: 15ml x 24 Max RCF: 2325xg ✓ Cronômetro: 1 - 99 min ✓ Voltagem: 220v ✓ Garantia mínima de um ano	UN	1,0000	4.250,0000	4.250,0000
38438	1614	Material	ESOP 40MG CPR	CX	18,0000	212,4000	3.823,2000
38509	1615	Material	NEURAL 100MG CPR	CX	9,0000	68,0700	612,6300
38511	1616	Material	VENVANSE 70MG CPR	CX	8,0000	529,4400	4.235,5200
38512	1617	Material	REVOC 100MG CPR	CX	8,0000	212,2200	1.697,7600
38528	1618	Material	FENOFIBRATO 200	CX	1,0000	98,3500	98,3500
38544	1619	Material	LEVOTIROXINA SOD. 25MCG CPR	CX	1,0000	8,8700	8,8700
38546	1620	Material	XARELTO 20MG	CX	2,0000	341,8900	683,7800
38548	1621	Material	XARELTO 20MG CPR	CX	1,0000	341,8900	341,8900
38560	1622	Material	CONDRESS 40 C 30	CX	2,0000	209,4900	418,9800
38610	1623	Material	PROCTYL POM	TB	42,0000	73,6000	3.091,2000
38617	1624	Material	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG FLACONETE 2ML (CLENIL A)	UN	20,0000	41,0000	820,0000
38658	1625	Material	TORVAL 500MG C/30CPR	CX	30,0000	72,8600	2.185,8000
38677	1626	Material	MUVINLAX C/20 SCH	CX	1,0000	46,3100	46,3100



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
38702	1627	Material	INDAPEN SR 30CPR	CX	9,0000	32,8000	295,2000
38703	1628	Material	RESTITUE 40MG 30CPR	CP	24,0000	67,5800	1.621,9200
38707	1629	Material	DESVENLAFAXINA 50MG 30CPR	CX	4,0000	120,6300	482,5200
38720	1630	Material	GLYXAMBI 25+5MG 30CPR	CX	10,0000	446,5000	4.465,0000
38784	1631	Material	CARTUCHO DE FILTRO DECANTADOR	UN	1,0000	180,0000	180,0000
38785	1632	Material	PARAFUSO CABEÇOTE	UN	10,0000	22,0000	220,0000
38786	1633	Material	JUNTA VEDAÇÃO	UN	1,0000	198,0000	198,0000
38788	1634	Material	ROTULA RECUP.	UN	8,0000	188,0000	1.504,0000
38790	1635	Material	GUIA DE VALVULA	UN	24,0000	78,0000	1.872,0000
38792	1636	Material	SERV. DE RETIFICA	SRV	2,0000	1.400,0000	2.800,0000
38793	1637	Material	MATERIAL DE LIMPEZA	UN	1,0000	50,0000	50,0000
38845	1638	Material	LEITE APTAMIL SEM LACTOSE 800G	LA	4,0000	194,4600	777,8400
38847	1639	Material	AREDS 60CPR	CX	8,0000	143,7900	1.150,3200
38886	1640	Material	FLAVONID 450/50MG 30CPR	CX	2,0000	82,9700	165,9400
38894	1641	Material	FRALDA PLENITUD P/M C/16 UNIDADE	PCT	34,0000	63,6500	2.164,1000
38933	1642	Material	REFLETORES 50 WATTS	UN	5,0000	22,8000	114,0000
39041	1643	Material	Enceradeira Industrial para Piso 350mm 220V - Enceradeira Industrial dc 350mm (350mm de diâmetro) certificado pelo Inmetro Seu cabo elétrico possui 12mts, motor 3/4hp, sistema de travamento do cabo através de pedal não permitindo que o cabo caia no chão. Acompanha suporte para disco, disco verde para lavar e disco branco para lustrar e escova de nylon para lavar pedras e pisos rústicos. Conteúdo da embalagem 1 Enceradeira, 1 escova de lavar 350mm, 1 suporte para disco 350mm, 1 disco verde 350mm e 1 disco branco 350mm	UN	1,0000	1.999,9800	1.999,9800
39042	1644	Material	Enceradeira Industrial para Piso 410mm 220V - Enceradeira Industrial dc 410mm (350mm de diâmetro) certificado pelo Inmetro Seu cabo elétrico possui 12mts, motor 3/4hp, sistema de travamento do cabo através de pedal não permitindo que o cabo caia no chão. Acompanha suporte para disco, disco verde para lavar e disco branco para lustrar e escova de nylon para lavar pedras e pisos rústicos. Conteúdo da embalagem 1 Enceradeira, 1 escova de lavar 410mm, 1 suporte para disco 410mm, 1 disco verde 410mm e 1 disco branco 410mm. Encera, lustra, raspa, lixa e lava.	UN	1,0000	2.222,2200	2.222,2200
39046	1645	Material	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA..	UN	2,0000	220,0000	440,0000
39048	1646	Material	FRANQUIA (SEGURO VEICULAR)	UN	5,0000	3.029,0000	15.145,0000
39169	1647	Material	EMBOLIZAÇÃO DE MALFORMAÇÃO VASCULAR (CIRURGIÃO)	UN	1,0000	12.000,0000	12.000,0000
39329	1648	Material	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ TAMANHO - M - Possui punho com acabamento enrolado. Descartável e de uso único; Ambidestra; Não estéril; Com pó. Material: látex de borracha 100% natural. Cor: natural. Validade: 5 anos após a data de fabricação. Caixas de 100 unidades (50 pares). Possui selo Inmetro. Registro na ANVISA.	CX	50,0000	14,9900	749,5000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Dimensões embalagem: 33cm(c) x 22cm(l) x 22cm(a).Contém pó bioabsorvível (Grau U.S.P); Possui punho com acabamento enrolado facilitando a colocação e retirada; Barreira contra contaminação.Luva de Látex com pó é feita com látex de borracha 100% natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, contém pó de amido de milho Grau U.S.P que é bioabsorvível e facilita os processos de colocação e retirada. Caixa c/ 100 unids.				
39330	1649	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO (MARCA MELHOR OU IGUAL A KAVO)	UN	10,0000	23,7000	237,0000
39347	1650	Material	CURETA CIRURGICA DE LUCAS N° 85 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	UN	10,0000	11,0000	110,0000
39349	1651	Material	ESPATULA PARA RESINA N° 1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)	UN	20,0000	11,0000	220,0000
39367	1652	Material	CAFE MOIDO E TORRADO FARDO COM 10 PACOTES DE 500 Gr - Com as seguintes características: pó homogêneo, torrado e moído, capacidade da embalagem de 500 Gr. Com padrão de qualidade aprovado. Validade mínima de 60 dias contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de Referência: Café Mateira, Três Corações, Vascafé ou produto similar ou de melhor qualidade. FARDO C/ 10 PCTS.	FD	1.684,0000	147,9000	249.063,6000
39388	1653	Material	FORTICE C/30	CX	1,0000	199,9800	199,9800
39403	1654	Material	PARA CHOQUE	UN	1,0000	650,0000	650,0000
39411	1655	Material	PARA BARRO LADO ESQUERDO	UN	1,0000	150,0000	150,0000
39606	1656	Material	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M (40 A 70 KG) Descartável, com formato anatômico, barreiras laterais protetoras antivazamento, com fios de elástico, fechamento na cintura por meio de fita adesiva reposicionável, hipoalérgica, com polpa ou fibra de celulose, gel absorvente, atóxica, com alto poder de absorção, de boa qualidade.	UN	3.610,0000	68,5400	247.429,4000
39608	1657	Material	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G (70 A 90KG) Descartável, com formato anatômico, barreiras laterais protetoras antivazamento, com fios de elástico, fechamento na cintura por meio de fita adesiva reposicionável, hipoalérgica, com polpa ou fibra de celulose, gel absorvente, atóxica, com alto poder de absorção, de boa qualidade.	UN	3.000,0000	1,2970	3.891,0000
39609	1658	Material	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG (ACIMA DE 90KG) Descartável, com formato anatômico, barreiras laterais protetoras antivazamento, com fios de elástico, fechamento na cintura por meio de fita adesiva reposicionável, hipoalérgica, com polpa ou fibra de celulose, gel absorvente, atóxica, com alto poder de absorção, de boa qualidade.	UN	3.000,0000	1,2290	3.687,0000
39833	1659	Material	RETIFICAR E REGULAR BICO INJETOR	SRV	1,0000	50,0000	50,0000
39901	1660	Material	NEOTIAPIN 200MG C/30	CX	12,0000	305,6900	3.668,2800
39923	1661	Material	LEITE NINHO NUTRIGOLD 800G	UN	54,0000	69,4900	3.752,4600
39924	1662	Material	20 BI C/30 CAPSULAS	CX	8,0000	229,8200	1.838,5600
39925	1663	Material	TIORFAN 100MG CAPSULAS C/ 9 CAPSULAS	CX	18,0000	50,2100	903,7800
40004	1664	Material	ACABAMENTO COMPLETO VÁLVULA DE DESCARGA, SISTEMA SALVA ÁGUA, CROMADO , 1.1/4" E 1.1/2"	UN	4,0000	44,0000	176,0000
40005	1665	Material	ACABAMENTO COMPLETO VÁLVULA DE DESCARGA, SIMPLES, BRANCO, 1.1/4" E 1.1/2"	UN	7,0000	36,0000	252,0000
40007	1666	Material	ADAPTADOR PEAD 1"	UN	7,0000	4,0000	28,0000
40008	1667	Material	ADAPTADOR R/S 1/2"	UN	2,0000	1,0000	2,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40009	1668	Material	ADAPTADOR R/S 3/4"	UN	2,0000	1,5000	3,0000
40011	1669	Material	ADAPTADOR R/S 1. 1/2"	UN	2,0000	3,3000	6,6000
40012	1670	Material	ADAPTADOR R/S 2"	UN	2,0000	6,0000	12,0000
40013	1671	Material	ADAPTADOR R/S 2. 1/2"	UN	2,0000	19,4700	38,9400
40028	1672	Material	TE AMPLIAÇÃO PVC 2 X 2 1/2 POL	UN	3,0000	28,0000	84,0000
40033	1673	Material	ASSENTO SANITARIO COM TAMPA, OVAL UNIVERSAL BRANCO	UN	18,0000	20,0000	360,0000
40040	1674	Material	BOIA CAIXA D'ÁGUA ¾? VAZÃO TOTAL PVC	UN	3,0000	48,0000	144,0000
40041	1675	Material	BOTA PVC IMPERMEÁVEL 27 CM DE ALTURA COM FORRO, NUMERAÇÃO DE 40 A 44	PR	3,0000	38,0000	114,0000
40042	1676	Material	BOTINA DE SEGURANÇA DE COURO, SOLADO DE BORRACHA, BIDENTIDADE, BICO PLÁSTICO INJETADO, COM ELASTICO, COR PRETA, NUMERAÇÃO 37 À 44.REF.: VULCAFLEX,	PR	2,0000	49,4900	98,9800
40055	1677	Material	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 50 X 25	UN	2,0000	2,8000	5,6000
40057	1678	Material	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 60	UN	4,0000	8,5000	34,0000
40058	1679	Material	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 25 X 20	UN	2,0000	0,5000	1,0000
40059	1680	Material	BUCHA P/ TORNEIRA 1/2 POL.	UN	2,0000	1,0000	2,0000
40062	1681	Material	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 10	UN	5,0000	0,0800	0,4000
40067	1682	Material	CAIXA DE DESCARGA EM POLIPROPILENO, COMPATÍVEL COM VASO CONVENCIONAL, DUPLO ACIONAMENTO 3/6LT.	UN	2,0000	30,0000	60,0000
40068	1683	Material	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC 4 X 2 RETANGULAR	UN	4,0000	1,4000	5,6000
40088	1684	Material	CHUVEIRO DUCHA 3 TEMP. 220V	UN	9,0000	37,9800	341,8200
40089	1685	Material	COLAR DE TOMADA EM PVC 50/60 X ½?	UN	2,0000	5,6000	11,2000
40090	1686	Material	COLAR DE TOMADA EM PVC 50/60 X ¾?	UN	4,0000	9,0000	36,0000
40134	1687	Material	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 1/2"	UN	2,0000	8,0000	16,0000
40135	1688	Material	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 3/4"	UN	2,0000	8,6000	17,2000
40136	1689	Material	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 1"	UN	2,0000	11,0000	22,0000
40138	1690	Material	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 3"	UN	2,0000	28,0000	56,0000
40167	1691	Material	KIT COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM BOTÃO ACIONADOR.	UN	1,0000	88,4000	88,4000
40171	1692	Material	LAMPADA DE LED E27 15W 220V	UN	40,0000	4,8400	193,6000
40173	1693	Material	LAMPADA DE LED E27 40W 220V	UN	10,0000	14,7200	147,2000
40179	1694	Material	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUÇÃO 1750 A 1800W 2100 PSI/LIBRAS 340 A 360L/H PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 220V, COM SUPORTE PARA MANGUEIRA, CABO ELETRICO LONGO E BICOS VARIADOS.	UN	1,0000	946,0000	946,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40180	1695	Material	LIXA D AGUA 400	UN	3,0000	1,2000	3,6000
40181	1696	Material	LUVA DE CORRER PVC 25MM	UN	5,0000	7,0000	35,0000
40182	1697	Material	LUVA DE CORRER PVC 20MM	UN	5,0000	6,5000	32,5000
40184	1698	Material	LUVA DE CORRER PVC 50MM	UN	2,0000	12,0000	24,0000
40185	1699	Material	LUVA DE CORRER PVC 60MM	UN	4,0000	36,0000	144,0000
40187	1700	Material	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 40MM	UN	2,0000	6,0000	12,0000
40189	1701	Material	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO 60MM	UN	5,0000	30,0000	150,0000
40193	1702	Material	LUVA DE CORRER PVC BL 20MM	UN	2,0000	4,0000	8,0000
40194	1703	Material	LUVA DE CORRER PVC BL 25MM	UN	2,0000	4,5000	9,0000
40219	1704	Material	LUVA SOLDAVEL ½"	UN	2,0000	0,5000	1,0000
40220	1705	Material	LUVA SOLDAVEL ¾"	UN	2,0000	0,6000	1,2000
40221	1706	Material	LUVA SOLDAVEL 32mm	UN	2,0000	1,6000	3,2000
40222	1707	Material	LUVA SOLDAVEL 50mm X 1 ½"	UN	2,0000	3,5000	7,0000
40223	1708	Material	LUVA SOLDAVEL 60mm X 2"	UN	2,0000	9,0000	18,0000
40224	1709	Material	LUVA SOLDAVEL 3"	UN	2,0000	28,0000	56,0000
40249	1710	Material	PARAFUSO FL S 4MM COM BUCHA	UN	15,0000	0,1500	2,2500
40250	1711	Material	PARAFUSO FL S 6MM COM BUCHA	UN	75,0000	0,2900	21,7500
40251	1712	Material	PARAFUSO FL S 8MM COM BUCHA	UN	15,0000	0,2500	3,7500
40252	1713	Material	PARAFUSO FL S 10MM COM BUCHA	UN	45,0000	0,4400	19,8000
40253	1714	Material	PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 4MM	UN	10,0000	0,1500	1,5000
40254	1715	Material	PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 6MM	UN	10,0000	0,2000	2,0000
40255	1716	Material	PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 8MM	UN	20,0000	0,4500	9,0000
40256	1717	Material	PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 10MM	UN	20,0000	0,2300	4,6000
40258	1718	Material	PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA 6MM	UN	75,0000	0,3000	22,5000
40259	1719	Material	PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA 8MM	UN	35,0000	0,2700	9,4500
40260	1720	Material	PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 10MM	UN	35,0000	0,2000	7,0000
40261	1721	Material	PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 12MM	UN	15,0000	0,2000	3,0000
40262	1722	Material	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO C/BUCHA 12MM	UN	6,0000	2,2000	13,2000
40272	1723	Material	PINCEL 2" - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	2,0000	4,8600	9,7200



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40273	1724	Material	PINCEL 2,5" - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	2,0000	6,0000	12,0000
40274	1725	Material	PINCEL 3" - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	2,0000	7,0000	14,0000
40276	1726	Material	PINO (PLUG) MACHO 10 A	UN	20,0000	3,4900	69,8000
40278	1727	Material	PINO (PLUG) MACHO 20 A	UN	4,0000	5,0000	20,0000
40300	1728	Material	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL (1.1/2)	UN	1,0000	5,5000	5,5000
40301	1729	Material	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL (3/4)	UN	1,0000	5,8000	5,8000
40302	1730	Material	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 1 (1/2)	UN	1,0000	20,0000	20,0000
40303	1731	Material	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 2	UN	1,0000	37,0000	37,0000
40307	1732	Material	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 2 (1/2)	UN	2,0000	85,0000	170,0000
40308	1733	Material	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 3	UN	1,0000	116,0000	116,0000
40311	1734	Material	REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL 1 (1/2)	UN	1,0000	22,0000	22,0000
40313	1735	Material	REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL 2	UN	1,0000	38,0000	38,0000
40318	1736	Material	QUEROSENE 1LT	UN	6,0000	18,0000	108,0000
40319	1737	Material	REGISTRO DE GAVETA METAL (3/4)	UN	1,0000	22,0000	22,0000
40320	1738	Material	REGISTRO DE GAVETA METAL 1	UN	1,0000	38,0000	38,0000
40330	1739	Material	REGISTRO DE GAVETA METAL 2	UN	1,0000	140,0000	140,0000
40332	1740	Material	REGISTRO DE GAVETA METAL 2 (1/2)	UN	3,0000	240,0000	720,0000
40345	1741	Material	REGISTRO ESFERA DE METAL COM ALAVANCA (3/4)	UN	4,0000	18,0000	72,0000
40351	1742	Material	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS, BRANCO, BRANCO GELO, 1ª LINHA, RENDIMENTO MEDIO DE 60 A 75M² (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	UN	1,0000	70,0000	70,0000
40363	1743	Material	REPARO VÁLVULA HIDRA (REF. 2511 A 2517)	UN	3,0000	50,0000	150,0000
40373	1744	Material	ROLDANA ISOLADORA PLÁSTICA G	UN	35,0000	0,7000	24,5000
40377	1745	Material	SILICONE ACÉTICO PARA CONSTRUÇÃO 280 GR	UN	2,0000	20,0000	40,0000
40382	1746	Material	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL BRANCO 72 CM	UN	6,0000	4,5000	27,0000
40383	1747	Material	SOQUETE BASE E-27 (TODOS)	UN	10,0000	1,5000	15,0000
40410	1748	Material	TOMADA SIMPLES COMPLETA.	UN	12,0000	5,0000	60,0000
40413	1749	Material	TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.	UN	4,0000	50,0000	200,0000
40415	1750	Material	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.	UN	2,0000	42,0000	84,0000
40416	1751	Material	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA.	UN	4,0000	48,0000	192,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40417	1752	Material	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM (1/2)	UN	4,0000	19,0000	76,0000
40420	1753	Material	TUBO GALVANIZADO ROSCAVEL PARA ÁGUA 2" BARRA 3 MT	UN	3,0000	320,0000	960,0000
40431	1754	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT	UN	3,0000	17,0000	51,0000
40433	1755	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT	UN	4,0000	50,0000	200,0000
40442	1756	Material	VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 5 X 15 CM	M	2,0000	48,0000	96,0000
40443	1757	Material	VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 8 X 20 CM	M	2,0000	132,7000	265,4000
40468	1758	Material	VALVULA DE DESCARGA 1.1/2" (DOCOL OU HIDRA)	UN	14,0000	89,0000	1.246,0000
40511	1759	Material	Prato descartável plástico Raso branco 15cm embalagem com 100uni	UN	2,0000	10,9000	21,8000
40512	1760	Material	Prato descartável plástico Fundo 26cm embalagem com 100uni	UN	2,0000	12,0000	24,0000
40557	1761	Material	SOPRADOR BG 86 C-E	UN	1,0000	1.899,0000	1.899,0000
40615	1762	Material	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX, servidos em marmitex de isopor com tampa e com capacidade mínima de 500ml, acompanhadas de talheres, tudo descartável e embalado separadamente, contendo com arroz, feijão, 02 tipos de carne (uma carne branca e uma vermelha), salada e legumes, tempero adequado para pacientes renais crônicos, atendendo os pacientes de Quirinópolis-GO.	UN	450,0000	16,0000	7.200,0000
40646	1763	Material	MANUTENÇÃO DE EXTINTOR PQS 4 KG BC, 20-B-C	UN	14,0000	70,0000	980,0000
40648	1764	Material	MANUTENÇÃO DE EXTINTOR PQS 6 KG BC, 20-B-C	UN	11,0000	80,0000	880,0000
40654	1765	Material	MANUTENÇÃO DE EXTINTOR CO2 6 KG BC, 20-B-C	UN	15,0000	180,0000	2.700,0000
40658	1766	Material	MANUTENÇÃO DE EXTINTOR PQS KG ABC,2-A; 20-B-C	UN	5,0000	130,0000	650,0000
40660	1767	Material	MANUTENÇÃO DE EXTINTOR AP- 10 LTS.	UN	1,0000	70,0000	70,0000
40661	1768	Material	EXTINTOR PQS 4 KG ABC, 2- A; 20- B-C	UN	2,0000	300,0000	600,0000
40667	1769	Material	MANUTENÇÃO DE EXTINTOR PQS 6 KG ABC, 2- A; 20- B-C	UN	3,0000	100,0000	300,0000
40688	1770	Material	SERVIÇO DE PLAINAR CABEÇOTE	UN	1,0000	170,0000	170,0000
40767	1771	Material	venvanse 30mg	UN	2,0000	436,6000	873,2000
40768	1772	Material	VARIFLUX	UNI	2,0000	66,1100	132,2200
40770	1773	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DETETIZAÇÃO DE INSETOS EM GERAL	m²	1,0000	700,0000	700,0000
40782	1774	Material	COPO DESCARTÁVEL 50ML INCOLOR CX COM 50 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	19,0000	69,5400	1.321,2600
40812	1775	Material	CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA PLÁSTICO AZUL MEDINDO 250 X 130 X 350MM	UN	110,0000	5,7400	631,4000
40813	1776	Material	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE AZUL EM POLIPROPILENO, MEDINDO 437x310x240mm, COM PEGADORES LATERAIS FECHADOS.	UN	30,0000	40,0400	1.201,2000
40814	1777	Material	PAPEL CARBONO (100X1) TIPO FILME, 100 FOLHAS, TAMANHO A-4, FORMATO 210 X	CX	7,0000	27,8900	195,2300



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			297 MM. UMA FACE, CX. COM 100 UNID.				
40817	1778	Material	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 2 MT	UN	244,0000	4,0400	985,7600
40821	1779	Material	ELÁSTICO AMARELO nº 18, PACOTE C/ 50GR. - CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO BASICAMENTE DE BORRACHA NATURAL. MAIS RESISTENTE QUE O ELÁSTICO STANDARD. INDICADOS PARA DIVERSAS FINALIDADES, DESDE A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS E BANCOS ATÉ O USO NA INDÚSTRIA. O TIPO DE ELÁSTICO, SUAS DIMENSÕES, DUREZA E ELASTICIDADE MUDAM DE ACORDO COM A FINALIDADE DE SUA UTILIZAÇÃO. PACOTE COM 50GR.	PCT	10,0000	3,5200	35,2000
40823	1780	Material	FITA ADESIVA EMPACOTADORA PVC TRANSPARENTE LARGA 48MM x 50MT.	UN	50,0000	3,3700	168,5000
40831	1781	Material	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS- MEDINDO 220 X 160 MM, COM 100 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63 GRS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS.PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	7,5700	75,7000
40835	1782	Material	PASTA AZ LOMBO ESTREITO- CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA (VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO)	UN	5,0000	11,2200	56,1000
40836	1783	Material	PILHA BATERIA 3V LITHIUM CR 2016	UN	30,0000	1,7900	53,7000
40837	1784	Material	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO REDONDA GROSSA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE QUALIDADE.	UN	53,0000	1,9300	102,2900
40840	1785	Material	PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 2 CM	UN	5,0000	4,8000	24,0000
40879	1786	Material	CANETA MARCADOR PARA TECIDO PONTA FINA ? VÁRIAS CORES A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)	UN	10,0000	6,5400	65,4000
40898	1787	Material	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20GR, Nº 02 OU 03 ? REFERÊNCIA TECKBOND, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE.	UN	26,0000	9,8000	254,8000
40907	1788	Material	AR COMPRIMIDO MEDICINAL CAPACIDADE 2M³	m³	2,0000	43,0000	86,0000
40971	1789	Material	ADAPTIS 1%	UN	4,0000	67,7300	270,9200
40998	1790	Material	JUNTA TAMPA DE VALVULA	UNI	3,0000	198,0000	594,0000
41023	1791	Material	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, ATÉ 30 FL. , APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DE GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER EM METAL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CARBEX.	UN	10,0000	20,4900	204,9000
41026	1792	Material	PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C - ESPECIFICAÇÕES: PILHAS DE TECNOLOGIA ALCALINA LIVRE DE MERCURIO, SEGURAS PARA O MEIO AMBIENTE. TIPO: ALCALINA C. DADOS COMPLEMENTARES: BLISTER COM 2 PILHAS. PRODUTO DE REFERENCIA DURACELL, RAYOVAC, PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	30,0000	11,9100	357,3000
41092	1793	Material	SERVIÇO REPROGRAMAÇÃO DO MÓDULO	UN	1,0000	1.500,0000	1.500,0000
41095	1794	Material	ESTOPA	UN	1,0000	4,4000	4,4000
41110	1795	Material	OLEO LUBRIFICANTE 5W40 1LT	UN	4,0000	60,0000	240,0000
41111	1796	Material	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - 250ML	UN	170,0000	7,9890	1.358,1300



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
41112	1797	Material	Torneira Descartável 3 Vias Dispositivo para infusão endovenosa-Indicada para procedimentos endovenosos, na administração de soluções e/ou medicamentos. Bico luer lock, com conexão rotativa. Permite conexão segura a todos os tipos de equipamentos endovenosos, tubos extensores e cateteres.	UN	50,0000	0,8190	40,9500
41153	1798	Material	FILTRO AR	PC	13,0000	220,0000	2.860,0000
41368	1799	Material	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MG (INIBINA)	CP	10.800,0000	4,1700	45.036,0000
41369	1800	Material	FENOFIBRATO 200 MG COMPRIMIDO	CP	2,0000	98,3500	196,7000
41376	1801	Material	Vasopressina 20u/ml- injetável 1ml (Encrise)	AP	150,0000	19,4990	2.924,8500
41383	1802	Material	MEROPENEM 500MG pó para solução injetável Cartucho com 1 frasco-ampola	AP	2.550,0000	13,7920	35.169,6000
41447	1803	Material	SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50+ 50 MG (JANUMET)	CP	12.000,0000	4,5200	54.240,0000
41457	1804	Material	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG	CP	6.800,0000	0,2950	2.006,0000
41459	1805	Material	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10 MG	CP	2.500,0000	0,6380	1.595,0000
41462	1806	Material	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40 MG	CP	2,0000	201,1300	402,2600
41473	1807	Material	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG	CP	6.030,0000	0,3110	1.875,3300
41490	1808	Material	KIT PARAFUSO CABEÇOTE	UN	1,0000	180,0000	180,0000
41557	1809	Material	ÁGUA PARA INJEÇÃO- 250ML ÁGUA PARA INJEÇÃO SISTEMA FECHADO BOLSA	UN	50,0000	2,7990	139,9500
41576	1810	Material	BOMBA DE OLEO	PC	2,0000	758,0000	1.516,0000
41582	1811	Material	EXERCITADOR RESPIRATÓRIO- é um exercitador respiratório e incentivador da higiene brônquica de oscilação oral de alta frequência. É empregado na fisioterapia visando facilitar a expectoração e combater o acúmulo de secreções prevenindo infecções bronco-pulmonares e restabelecendo as funções pulmonares. Pode ser conectado a periféricos como tubo T, válvula unidirecional, micronebulizador e máscara facial conjugada .	UN	2,0000	95,7000	191,4000
41584	1812	Material	MÁSCARA ORONASAL PARA VNI-PEQUENA-COM APOIO DE TESTA- indicada para uso em CPAP e BIPAP para trabalhar em pressão positiva o tratamento apneia do sono e outras doenças respiratórias.	UN	2,0000	430,0000	860,0000
41585	1813	Material	MÁSCARA ORONASAL PARA VNI -MÉDIA- com apoio de testa- TAMANHO MEDIO - Máscara Oronasal indicada para uso em CPAP e BIPAP para trabalhar em pressão positiva o tratamento apneia do sono e outras doenças respiratórias.	UN	5,0000	430,0000	2.150,0000
41586	1814	Material	MÁSCARA ORONASAL PARA VNI - GRANDE - com apoio de testa- TAMANHO MEDIO - Máscara Oronasal indicada para uso em CPAP e BIPAP para trabalhar em pressão positiva o tratamento apneia do sono e outras doenças respiratórias.	UN	2,0000	430,0000	860,0000
41588	1815	Material	TUBO T COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA KIT EPAP	UN	4,0000	86,8400	347,3600
41609	1816	Material	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL: É INDICADA PARA PACIENTES EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÃO. - MODELO PEDIATRICO; - COM TUBO DE O2; - COM RESERVATÓRIO; - NÃO ESTÉRIL; - FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO .. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - QUANTIDADE: 1 PÇ; - CONSERVE EM LOCAL SECO E FRESCO, AO ABRIGO DA LUZ SOLAR, POEIRA E VAPORES QUÍMICOS; - VALIDADE	UN	20,0000	7,8000	156,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			INDETERMINADA; - REG. ANVISA: - COMPOSIÇÃO: MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; - NÃO ESTERILIZÁVEL- PRODUTO DE USO ÚNICO; - NÃO PODE SER ESTERILIZADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA MD OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE				
41706	1817	Material	HYABAK 0,15%	UN	1,0000	72,4300	72,4300
41707	1818	Material	PREBICTAL 100MG	UN	7,0000	157,4100	1.101,8700
41711	1819	Material	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG	CP	6.000,0000	0,7000	4.200,0000
41712	1820	Material	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	CP	3.100,0000	0,3000	930,0000
41713	1821	Material	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120 MG	CP	3.100,0000	0,8850	2.743,5000
41716	1822	Material	HIPROMELOSE 3 MG/ML (3%)	FR	634,0000	18,2430	11.566,0620
41717	1823	Material	NITROFURANTOINA 100 MG CAPS	UNI	4.200,0000	0,3900	1.638,0000
41718	1824	Material	SULFATO DE GENTAMICINA 5 MG/ML (COLIRIO)	FR	650,0000	9,3100	6.051,5000
41719	1825	Material	SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + FLUCINOLONA ACETONIDA + CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10.000 UI/ML + 3,500 MG/ML + 0,250 MG/ML + 20 MG/ML	FR	220,0000	3,3880	745,3600
41739	1826	Material	ACHOCOLATADO 800 GR. PRODUTO EM PÓ VITAMINADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR E CACAU EM PÓ ALCALINO LECITINADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, FERRO, IODO, VITAMINAS A, C, B1, B2, B6, B12, D, PP, PROTEÍNAS MÍNIMADE4%, LIPÍDIOS ATE 3%, CARBOIDRATOS MÁXIMO DE 90%, UMIDADE ATE 3%, RESÍDUO MINERAL FIXO ATE 1,20%. EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO E TAMPA DE ROSCA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 PORÇÕES DE 200ML POR QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. PORÇÃO DE 20G = 80KCAL. PRODUTO DE REFERENCIA (TODDY, NESCAU,) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	55,0000	7,4500	409,7500
41773	1827	Material	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 6X6M (36M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	12,0000	640,0000	7.680,0000
41818	1828	Material	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 10X10M (100M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	43,0000	1.390,0000	59.770,0000
41827	1829	Material	AGULHA EPIDURAL 18Gx3 - 1/2 - Tuohy- Bisel tipo tuohy com ponta curva e cônico. Agulha para anestesia peridural ,aço inoxidável e capa em polipropileno; não pirogênico , atóxico, e esterilizado por óxido de etileno.	UN	130,0000	23,4790	3.052,2700
41895	1830	Material	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 7/12K	SRV	1,0000	180,0000	180,0000
41900	1831	Material	SERVIÇO DE MONTAGEM DE AR CONDICIONADO SPLIT ATE 12000BTUS	SRV	1,0000	300,0000	300,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
41918	1832	Material	SACO PARA PIPOCA 11CMX15CM, PAPEL BRANCO. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	24,0000	29,0000	696,0000
41922	1833	Material	ADDERA D3 2.000UI	CX	9,0000	67,5800	608,2200
41924	1834	Material	ROSUCOR 20MG	CX	8,0000	65,1900	521,5200
41925	1835	Material	OLMECOR 40MG	CX	7,0000	49,2900	345,0300
41926	1836	Material	OMEGA 3	CX	8,0000	66,3200	530,5600
41927	1837	Material	INSULINA GLARCILIN 100U.I	UN	1,0000	111,4100	111,4100
41946	1838	Material	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 5X5M (25M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	10,0000	696,0000	6.960,0000
41999	1839	Material	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE PEÇAS	SRV	2,0000	90,0000	180,0000
42003	1840	Material	Hospedagem Servidor VPS 8 GB	UN	12,0000	355,0000	4.260,0000
42059	1841	Material	TESTE RÁPIDO DENGUE (ANTICORPOS IGG E IGM)- Amostra: Sangue Total, Soro ou Plasma;	UN	2.000,0000	10,1890	20.378,0000
42081	1842	Material	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	2,0000	329,0000	658,0000
42115	1843	Material	ARAME RECOZIDO LISO Nº 16	kg	6,0000	14,9800	89,8800
42119	1844	Material	METALON BARRA 6 MTS 30 X 30 - CHAPA 18	UNI	2,0000	79,9900	159,9800
42194	1845	Material	VENVANSE 50MG C/28	CX	2,0000	529,4440	1.058,8880
42203	1846	Material	VELAS	UN	8,0000	45,0000	360,0000
42225	1847	Material	CAMISETA MALHA PV FRIA, MANGA LONGA, GOLA REDONDA CARECA, COM PUNHO, COR CINZA CHUMBO, SILCADA. Tamanhos: P, M, G, XG, EXG	UN	30,0000	25,0000	750,0000
42322	1848	Material	COROA E PINHAO	CJ	1,0000	2.900,0000	2.900,0000
42378	1849	Material	RITALINA 10MG C/30	CX	3,0000	48,1600	144,4800
42380	1850	Material	NEBLOK 5MG C/30	CX	9,0000	64,1300	577,1700
42420	1851	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LETRAS E LOGOMARCA (MUNICÍPIO) EM CHAPA GALVANIZADA C/ PINTURA E INSTALAÇÃO DOS MESMOS EM FACHADA DA CASA DE APOIO EM GOIÂNIA ? GO, sendo; LOGO: medida de 1200 cm de altura por 0,80 cm de largura, feita em bandeja galvanizada com parte frontal em acrílico, com aplicação de impressão U.V. LETRAS: fonte no formato ?ARIAL BLACK?, sendo 13 letras menores (ADM ? 2021/2024) com variação média de 10 cm de altura, 35 letras (CASA DE APOIO DE SÃO SIMÃO, 14/11 ? GO, 1958) com variação média de 19 cm e 10 letras (SÃO SIMÃO) com variação de 48 cm de altura, todas em chapa galvanizada, com aplicação de pintura automotiva.	SRV	1,0000	19.850,0000	19.850,0000
42568	1852	Material	ROLDANA ALTERNADOR	UN	1,0000	248,0000	248,0000
42579	1853	Material	NISTATINA+ OXIDO ZINCO 60GR	UN	60,0000	25,8400	1.550,4000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
42584	1854	Material	RITALINA LA 40MG C/30	CX	12,0000	361,0000	4.332,0000
42598	1855	Material	RETENTOR MANCAL	UN	2,0000	298,0000	596,0000
42744	1856	Material	SENSOR ABS	UN	1,0000	390,0000	390,0000
42745	1857	Material	JOGO DE PASTILHAS	UN	1,0000	199,0000	199,0000
42839	1858	Material	TROCA DE ÓLEO COMPLETA	SRV	1,0000	498,0000	498,0000
42876	1859	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO ACJ (CAIXOTE)	SRV	2,0000	180,0000	360,0000
42878	1860	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT	SRV	1,0000	180,0000	180,0000
42917	1861	Material	COMPUTADOR Sistema operacional S.O OEM com suporte EFI, UEFI, Microsoft Windows 10 ou 11 PRO 64 bits PT-BR::Processador:: Versão e/ou geração do fabricante do processador = No Máximo 2 a menos da última em vigência Segmento vertical = Desktop Litografia mínima = 14 nm Número de núcleos = 4 Nº de threads = 8 Frequência baseada em processador = 3,00 GHz, Frequência Turbo = 3,80 GHz, Cache = 6 MB Velocidade do barramento = 8 GT/s, TDP mínimo = 35 W Tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) = 128 GB Tipos de memória = DDR4-2666 Nº máximo de canais de memória = 2 Compatibilidade com memória ECC = Não, ----- Especificações Gráficas do Processador Tipo = UHD Frequência da base gráfica = 350 MHz Quantidade máxima de memória gráfica = 64 GB Suporte para 4K de 60Hz = SIM Resolução máxima para HDMI = 4096 x 2160@30Hz Resolução máxima (DP) = 4096 x 2304@60Hz Suporte para DirectX 12 = Sim Suporte para OpenGL 4.5 = Sim Suporte tecnologia proprietária 3D = Sim Número máximo de telas suportadas = 3 Número máximo de linhas PCI Express = 16 Suporte máximo de CPU's por Desktop = 1 Especificação térmicas Máximas de Junção = 100 graus Suporte Tecnologia proprietária de virtualização = Sim Processamento de conjuntos de instruções em 64-bit = Sim Extensões do conjunto de instruções = SSE4.1/4.2/AVX2 Suporte modo de economia de energia/suspensão=Sim Suporte de monitoramento térmico = Sim ----- Segurança e confiabilidade do Processador Possuir Chave Segura = Sim	UN	3,0000	3.650,0000	10.950,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			<p>Suporte à Bit de desativação de execução = Sim Cooler compatível com as especificações técnicas e proprietárias do fabricante = Sim</p> <p>PLACA-MÃE Socket exatamente compatível e operacional ao processador especificado na proposta = Sim Suporte Litografia do Processador = 14nm Formato = Thin Mini ITX Dimensões mínimas = 17,0 cm por 17,0 cm Suporte Slots de Memória = 2 Suporte arquitetura a memória Dual Channel = Sim Barramento da memória mínima = DDR4 2400 MHz Non-ECC, Un-buffered Barramento da memória mínima = DDR4 2666 MHz Non-ECC, Un-buffered = Opcional Saídas VGA = porta HDMI e RGB (D-SUB) e DP Display Port, Suporte de telas simultâneas no mínimo = 2 Slots de expansão slot M.2 2230 Slots de expansão slot M.2 2280 Porta LAN on-board Gigabit (10/100/1000 Mbps) = Sim Quantidade de porta Lan On-board Gigabit (10/100/1000 Mbps) = 1 Wireless (rede sem fio) IEEE 802.11 ac = Sim Bluetooth® 4.2 = Sim Antenas Wireless = Sim Quantidade Antenas Wireless = 2 Suporte porta COM interno = Sim Som On-Board = Sim Portas USB = Sim Quantidade mínima de portas USB (traseira/interna/frontal) = 8 Áudio de alta definição (HD Áudio) = Sim Conectores de Áudio = Sim Quantidade de conectores de áudio = 2 Entrada Microfone Combinada com Fone de Ouvido = Sim Quantidade de Entrada Microfone Combinada com Fone de Ouvido = 1 Speakers (Alto-falantes) internos = Sim Conectores SATA = Sim Quantidade mínima de conectores SATA = 1 Detecção de Intrusão = Sim Chip TPM v2.0 = Sim Abertura para trava tipo Kensington = Sim</p> <p>Manual técnico= Sim Disco de suporte = Sim Tamanho BIOS = 128 Mb Tipo BIOS = Flash ROM Suporte UEFI = Sim Suporte Multilíngues = Sim Idiomas Básicos = Inglês e Português Memória RAM: 1x 4GB = 4 GB, DDR4 2400 MHZ, Armazenamento SSD de 240/256 GB = Sim, SATA III = Sim, Formato = 2,5? Unidade Ótica = Não Acessórios Fonte de alimentação = Sim</p>				



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Real Mínima: 65 Watts Fonte Regulagem de Voltagem Automática (100~240 V / 50~60Hz) = Sim, Base de apoio para uso do gabinete na vertical = Sim Certificações/ Compatibilidades Compatibilidade de hardware: WHCK Microsoft® Windows 10 (x64) Segurança, Compatibilidade Eletromagnética e Eficiência Energética: Portaria INMETRO 170/2012 Eficiência Energética: Compatível com Energy Star® Compatibilidade eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24 Segurança do usuário: IEC 60950 Ruído acústico: De acordo com NBR 10152 (ISO 7779 e 9296) Equipamento ecológico: EPEAT Gold e RoHS Certificado DMI: DMI 2.0 Teclado Padrão ABNT2, USB, resistência a derramamento de líquidos, 107 teclas, Teclado Número com tecla de ponto final e vírgula - Mouse Ótico, 2 botões, com scroll, USB, resolução de 1000 DPI Cor: Preto				
43056	1862	Material	INSULINA GLARGILIN	UN	4,0000	111,4100	445,6400
43070	1863	Material	ENGRAXADA GERAL	UN	4,0000	65,0000	260,0000
43081	1864	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT CARGA DE GÁS COMPLETA R410A	UN	2,0000	300,0000	600,0000
43124	1865	Material	BACLOFEN C/20	CX	80,0000	25,8200	2.065,6000
43127	1866	Material	INSULINA OZEMPIC 1 MG	UN	5,0000	950,0000	4.750,0000
43128	1867	Material	INSULINA XULTOPHY	UN	8,0000	215,0000	1.720,0000
43144	1868	Material	SENSOR DE RÉ	UN	1,0000	110,0000	110,0000
43152	1869	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MOTOR GERADOR DE ENERGIA	SRV	1,0000	1.900,0000	1.900,0000
43153	1870	Material	ÓLEO LUBRIFICANTE BD 20LT LUBRAX	UN	2,0000	409,5500	819,1000
43154	1871	Material	CARREGADOR DE BATERIA	UN	1,0000	1.290,0000	1.290,0000
43179	1872	Material	PNEU 225/70 R16 C	UN	24,0000	594,0000	14.256,0000
43193	1873	Material	Alinhamento linha pesada	UN	2,0000	95,0000	190,0000
43195	1874	Material	Balanceamento linha pesada	UN	8,0000	25,0000	200,0000
43196	1875	Material	CAMBAGEM	UN	2,0000	120,0000	240,0000
43359	1876	Material	ELIQUIS 5MG C/60	CX	4,0000	347,1200	1.388,4800
43368	1877	Material	FILTRO ÓLEO DIESEL LINHA PESADA	PC	7,0000	110,0000	770,0000
43371	1878	Material	FILTRO AR LINHA PESADA (DIESEL)	UN	4,0000	128,7900	515,1600
43372	1879	Material	FILTRO AR CABINE	UN	5,0000	108,5000	542,5000
43389	1880	Material	ÓLEO DIREÇÃO	UN	2,0000	55,0000	110,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
43394	1881	Material	LAVAR TANQUE DE COMBUSTIVEL	UN	1,0000	150,0000	150,0000
43428	1882	Material	MONTAGEM DE PNEU LINHA PESADA	UN	4,0000	24,5000	98,0000
43450	1883	Material	FILTRO AR CABINE LINHA PESADA (DIESEL)	PC	4,0000	108,5000	434,0000
43451	1884	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL LINHA PESADA (DIESEL)	PC	4,0000	84,9800	339,9200
43530	1885	Material	GLICONIL 5MG C/30	CX	7,0000	11,5300	80,7100
43567	1886	Material	ESPATULA REVERDIN ABDOMINAL BAIONETA - afastador abdominal. Produto confeccionado em aço inoxidável; instrumento cirúrgico indispensável ao cotidiano operatório; várias funções; Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade . Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, 10 anos contra defeitos de fabricação.	UN	3,0000	103,0900	309,2700
43568	1887	Material	Lanceta de segurança 28g 0,36x1,5mm com 200 unidades. São utilizadas para obter amostras de sangue capilar para exames de diagnóstico (teste de pezinho).	CX	30,0000	10,0660	301,9800
43569	1888	Material	Pinça Kelly curva 16 cm: instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. instrumento fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.	UN	50,0000	29,2500	1.462,5000
43570	1889	Material	Pinça Kelly reta 16 cm: instrumental de qualidade produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia, material autoclavável. instrumento fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT.	UN	50,0000	28,6500	1.432,5000
43572	1890	Material	Porta Agulha Mayo 16 cm com videa: produzido em aço inoxidável AISI-420 e usado para a fixação da agulha durante a sutura nos mais variados tipos de cirurgias. Formato ergonômico garante a precisão e aderência necessários para um manejo preciso, dentes serrilhados em sua extremidade garante a fixação ideal dos diferentes tipos de agulhas para sutura e seus distintos arqueamentos, leve durável, hastes articuladas que permitem o seu manuseio nos diferentes ângulos possíveis, distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). garantia de durabilidade, são resistentes e autoclaváveis, característica. com garantia contra defeitos de fabricação.	UN	30,0000	159,0000	4.770,0000
43573	1891	Material	Tesoura Metzemaum Reta 14cm: Instrumento cirúrgico articulado cortante, produzido em aço inoxidável, autoclavável, instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável. Com garantia contra defeitos de fabricação.	UN	30,0000	25,3600	760,8000
43574	1892	Material	Tesoura Spencer 9cm - (tesoura para retirar pontos) -Possui uma delicada cavidade para prender e cortar o fio de sutura. Ideal para a retirada de pontos. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-410; - Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UN	30,0000	26,4900	794,7000
43579	1893	Material	CABO DE FREIO DE BICICLETA	UN	16,0000	9,0000	144,0000
43580	1894	Material	EIXO TRASEIRO DE BICICLETA	UN	4,0000	35,0000	140,0000
43700	1895	Material	VELA DE PRÉ AQUECIMENTO	UN	4,0000	240,0000	960,0000
43701	1896	Material	JUNTA DE EIXO DE GAMES DO MOTOR	UN	1,0000	250,0000	250,0000
43702	1897	Material	CAIXA DE SAIDA	UN	1,0000	2.620,0000	2.620,0000
43762	1898	Material	DOSTINEX 0,5MG	CX	1,0000	420,2300	420,2300
43807	1899	Material	PAGAMENTO DE FATURA DE ÁGUA E ESGOTO.	SRV	21,0000	158,1000	3.320,1000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
43864	1900	Material	ALIMENTO MILHO TRITURADO GROSSO, SC. 40 KG.	UN	4,0000	77,0000	308,0000
43865	1901	Material	SUPLEMENTO P/ ANIMAL DE GRANDE PORTE	UN	3,0000	27,0000	81,0000
43877	1902	Material	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE	kg	20,0000	34,0000	680,0000
43885	1903	Material	Fatiador de legumes keita dupla face	UN	2,0000	17,5000	35,0000
43887	1904	Material	TAMPA PARA PANELA ALUMINIO Nº 36	UN	1,0000	42,0000	42,0000
43888	1905	Material	TAMPA PARA PANELA ALUMINIO Nº 38	UN	1,0000	42,0000	42,0000
43892	1906	Material	BOBINA EM SACO PICOTADO 15X30 CM P/ FREEZER C/ 100 UNIDS.	UN	20,0000	3,5500	71,0000
43893	1907	Material	RASTELO 22 DENTES - Rastelo 22 dentes leve com cabo. Utilizado para coletar materiais, como: folhas, grama solta, palha, feno e também em hortas para preparar a terra para o plantio. Uso leve. Destaques e diferenciais. Confeccionado em chapa metálica com acabamento pintado, proporcionando maior resistência contra oxidação/corrosão. DETALHES TÉCNICOS : Número de dentes do ancinho : 16 dentes Altura do ancinho com cabo: 45,0 mm Largura do ancinho com cabo: 360,0 mm Medida do encaixe do cabo do ancinho Com cabo: 25,0 mm	UN	8,0000	19,8900	159,1200
43894	1908	Material	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 40 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS - Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, volume de 40 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura abaixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência à queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade). Densidade: 0,12 mm, acondicionado em embalagem de 100 und cada pacote. Produto de referência: EMBALAGENS SÃO JOSÉ, LUGIPLAST ou produto similar ou de melhor qualidade.	PCT	6,0000	19,3000	115,8000
43895	1909	Material	Enceradeira Industrial para Piso 510mm 220V - Enceradeira Industrial dc 510mm (510mm de diâmetro) certificado pelo inmetro Seu cabo elétrico possui 12mts, motor 3/4hp, sistema de travamento do cabo através de pedal não permitindo que o cabo caia no chão. Acompanha suporte para disco, disco verde para lavar e disco branco para lustrar e escova de nylon para lavar pedras e pisos rústicos. Conteúdo da embalagem 1 Enceradeira, 1 escova de lavar 510mm, 1 suporte para disco 510mm, 1 disco verde 510mm e 1 disco branco 510mm. Encera, lustra, raspa, lixa e lava.	UN	1,0000	2.990,8900	2.990,8900
44097	1910	Material	SERVIÇOS DE LIMPEZA	SRV	1,0000	50,0000	50,0000
44098	1911	Material	TUBO DE AGUA	UN	3,0000	177,0000	531,0000
44099	1912	Material	CATALIZADOR	UN	1,0000	1.900,0000	1.900,0000
44100	1913	Material	CENTRAL PEÇA DE VEICULO	UNI	1,0000	1.700,0000	1.700,0000
44105	1914	Material	Sulfato de zinco heptahidratado -100ML - SOLUÇÃO - (sulfato de zinco heptahidratado) é um medicamento a base de zinco, indicado como suplemento vitamínico em dietas restritivas e inadequadas para adultos.	FR	400,0000	24,7500	9.900,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			É utilizado na redução da duração e gravidade dos episódios de diarreia infantil.				
44106	1915	Material	PASTILHA FREIO TRAZ	UN	1,0000	220,0000	220,0000
44107	1916	Material	TROCAR PASTILHA FREIO DIANTEIRA	SRV	2,0000	100,0000	200,0000
44108	1917	Material	TROCAR PASTILHA FREIO TRASEIRA	SRV	1,0000	100,0000	100,0000
44109	1918	Material	TROCAR DISCO FREIO	SRV	3,0000	100,0000	300,0000
44110	1919	Material	TROCAR ÓLEO E FILTROS	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
44111	1920	Material	SERVIÇO DE CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R410A AR CONDICIONADO 12000BTUS	SRV	2,0000	390,0000	780,0000
44112	1921	Material	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22000BTUS	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
44116	1922	Material	CANETA P/ BISTURI	UN	6,0000	120,0000	720,0000
44117	1923	Material	REFIL PARA ENTRADA DE AGUA DA AUTOCLAVE	UN	2,0000	80,0000	160,0000
44132	1924	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	SRV	2,0000	150,0000	300,0000
44136	1925	Material	ALTEPLASE 50MG - 1MG/ML - 50 ML	FR	30,0000	3.848,9620	115.468,8600
44137	1926	Material	TENECTEPLASE 50MG	FR	6,0000	2.800,0000	16.800,0000
44145	1927	Material	DOBRADIÇA DE GIRO P/ PORTA DE VIDRO	UN	1,0000	230,0000	230,0000
44147	1928	Material	VULCANIZAÇÃO PNEU VEICULO LEVE ARO 13/14 COM REPARO	SRV	1,0000	65,0000	65,0000
44148	1929	Material	VULCANIZAÇÃO PNEU VEICULO LEVE ARO 13/14 SEM REPARO	SRV	3,0000	60,0000	180,0000
44150	1930	Material	MÃO DE OBRA DE ENTRADA DE AR NO MOTOR (DIESEL)	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
44156	1931	Material	BOMBA D`AGUA	UN	1,0000	976,5000	976,5000
44173	1932	Material	ESTALAÇÃO ALTERNADOR	SRV	1,0000	120,0000	120,0000
44174	1933	Material	CANO D`AGUA	UN	1,0000	59,1000	59,1000
44175	1934	Material	SOLDA INTERCOOLER	SRV	1,0000	300,0000	300,0000
44176	1935	Material	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO INTERCOOLER	SRV	1,0000	400,0000	400,0000
44205	1936	Material	CORREIA 8PK 70071100	UN	1,0000	2.750,0000	2.750,0000
44206	1937	Material	MOBIL LUBE H27101932	UN	11,0000	45,0000	495,0000
44207	1938	Material	MOBIL LUBE GX85285920	UN	9,0000	45,0000	405,0000
44208	1939	Material	MOBIL DELVA 27101932	UN	17,0000	40,0000	680,0000
44209	1940	Material	ELEMENTO FILTRO 85285920	UN	4,0000	300,0000	1.200,0000
44214	1941	Material	ELEMENTO PR	UN	2,0000	150,0000	300,0000
44215	1942	Material	ELEMENTO SE	UN	2,0000	100,0000	200,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44235	1943	Material	TUBO REFRIGERAÇÃO 1632	UN	1,0000	35,8000	35,8000
44239	1944	Material	TAMPA RESERVATÓRIO	UN	1,0000	26,0000	26,0000
44244	1945	Material	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UN	1,0000	97,0000	97,0000
44248	1946	Material	RABICHO MANGUEIRA FIETROAR	UN	1,0000	26,0000	26,0000
44392	1947	Material	TROCA DE PALETAS	UN	3,0000	30,0000	90,0000
44406	1948	Material	SUPORE VEICULAR PARA EXTINTOR	UN	3,0000	70,0000	210,0000
44409	1949	Material	SERVIÇO MANUTENÇÃO	UN	1,0000	140,0000	140,0000
44427	1950	Material	Mini Gerador de Aerossol a frio UBV Especificações: Régua de Nível Controle remoto Controle de agitação Sistema de injeção de ar no fundo do tanque químico, promovendo a agitação constante da caída. Bomba dosadora Sistema PWM Sistema de regulagem de vazão da bomba através de regulagem de cursor para obtenção de vazão. Motor: 2 Tempos Capacidade do tanque químico: 30 L (mínimo) Capacidade do tanque de combustível: 2,4 L mínimo (cada motor) Capacidade do tanque de limpeza: mínimo 1,8 L Vazão mínima/máxima: mínimo 3,4 Cilindrada: mínimo 64,7 cc (cm3)	UN	1,0000	18.900,0000	18.900,0000
44431	1951	Material	CERTIFICADO DIGITAL TIPO SSL/TLS - DOMÍNIO ÚNICO	UN	1,0000	120,0000	120,0000
44459	1952	Material	PLACA ELETRÔNICA STAND - BY PROCESSADORA MACROTEC	UN	2,0000	1.500,0000	3.000,0000
44460	1953	Material	TERMOSTATO REVELADOR MACROTEC	UN	2,0000	500,0000	1.000,0000
44461	1954	Material	ROLO PARA RACK PROCESSADORA MACROTEC	UN	24,0000	160,0000	3.840,0000
44463	1955	Material	LATERAL INOX PROCESSADORA MACROTEC	UN	2,0000	400,0000	800,0000
44464	1956	Material	KIT BUCHAS PROCESSADORA MACROTEC	UN	2,0000	230,0000	460,0000
44465	1957	Material	VÁLVULA DE REPOSIÇÃO QUÍMICO PROCESSADORA MACROTEC	UN	4,0000	900,0000	3.600,0000
44466	1958	Material	BOMBA CIRCULAÇÃO PROCESSADORA MACROTEC	UN	1,0000	2.650,0000	2.650,0000
44468	1959	Material	PLACA ELETRÔNICA ECG MONITOR MULTIPARAMETRO COMEN	UN	2,0000	1.500,0000	3.000,0000
44473	1960	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NA PROCESSADORA DE RAIOS-X DO HOSPITAL MUNICIPAL.	SRV	2,0000	4.000,0000	8.000,0000
44475	1961	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA MONITOR MULTIPARAMETRICO COMEN	SRV	4,0000	1.200,0000	4.800,0000
44477	1962	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA MONITOR MULTIPARAMETRICO CMOS	SRV	2,0000	1.100,0000	2.200,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DRAKE				
44479	1963	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO-X LOTUS COM AJUSTES E CALIBRAÇÃO M. A. S E KV	SRV	2,0000	3.500,0000	7.000,0000
44480	1964	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA BISTURI ELÉTRICO WEM	SRV	2,0000	800,0000	1.600,0000
44537	1965	Material	CONSERTAR TURBINA	SRV	1,0000	4.500,0000	4.500,0000
44538	1966	Material	CILINDRO PEDAL	UN	3,0000	1.400,0000	4.200,0000
44543	1967	Material	FOTO CONDUTOR 2540	UNI	2,0000	110,0000	220,0000
44544	1968	Material	MANUNT E KIT DE ENGRENAGEM E PINO PARA EMPRESSORA	UN	1,0000	235,0000	235,0000
44687	1969	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 A 24000 BTUS	SRV	5,0000	250,0000	1.250,0000
44689	1970	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7000 A 12000 BTUS	SRV	11,0000	180,0000	1.980,0000
44737	1971	Material	DIAGNOSTICO E CODIFICAÇÃO DE INJETORES	SRV	1,0000	496,0000	496,0000
44738	1972	Material	LIMPEZA MONT RETIFICAÇÃO BOMBA	SRV	1,0000	680,0000	680,0000
44739	1973	Material	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE TANQUE	SRV	1,0000	380,0000	380,0000
44740	1974	Material	LIMPEZA QUÍMICA DE CANOS E TUBO	SRV	1,0000	350,0000	350,0000
44741	1975	Material	TESTE DE ELETROMOTOR	SRV	1,0000	650,0000	650,0000
44742	1976	Material	MANGUEIRA COM CONECTOR	UN	1,0000	526,0000	526,0000
44744	1977	Material	JUNTA SUPERIOR CABEÇOTE	UN	1,0000	1.208,0000	1.208,0000
44746	1978	Material	JUNTA CABEÇOTE FIAT DUCATO	UN	1,0000	496,0000	496,0000
44749	1979	Material	TUCHO DA ROSCA	UN	1,0000	480,0000	480,0000
44751	1980	Material	JOGO REPARO BOMBA	UN	1,0000	780,0000	780,0000
44753	1981	Material	KIT DISTRIBUIÇÃO	UN	1,0000	760,0000	760,0000
44755	1982	Material	PENEIRA FILTRANTE BOMBA	UN	1,0000	125,0000	125,0000
44756	1983	Material	DESENGRAXANTE QUÍMICO	UN	4,0000	86,0000	344,0000
44759	1984	Material	ADITIVO DE ARREFECIMENTO	UN	10,0000	36,8000	368,0000
44761	1985	Material	BASE DE ASSENTO DO BICO INJETOR	UN	4,0000	78,0000	312,0000
44787	1986	Material	OLEO DE SOJA CX. C/ 20 UNIDS. DE 900 ML - óleo vegetal de soja refinado; obtido de vegetal origem de uma única espécie, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p; apresentar teores de vitaminas 'e' e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 900 ml cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto.	CX	64,0000	144,4500	9.244,8000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Sinhá, Soya ou produto similar ou de melhor de qualidade.				
44815	1987	Material	<p>AMBULÂNCIA TIPO A, SIMPLES REMOÇÃO, FURGÃO AMBULÂNCIA, 0 KM, COR BRANCA, ANO/MODELO 2023/2023</p> <p>ESPECIFICAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none">- Ambulância furgão superior de 10,5 m³ interno;- Potência mínima 129 cv;- Direção hidráulica ou elétrica;- Ar condicionado duplo (cabine e salão de atendimento), sendo que o dianteiro deverá ser original de fábrica;- Cilindrada superior a 1.990;- Rodas Aço 6,5;- Pneus 225/65 R16;- Tanque de combustível mínimo de 70 L;- Combustível: Diesel Comum ou S-10- Carga útil mínimo 1.220;- Garantia de um ano ou 100 mil km;- Medidas externas: comprimento superior a 5.500, altura superior a 2.490;- Medidas internas: salão Ambulância Comprimento Superior a 3.000, altura superior a 1.890. <p>DESCRIPTIVO TRANSFORMAÇÃO:</p> <ul style="list-style-type: none">- Isolamento termo ? acústico sem emendas para total assepsia, conforme ABNT NBR 14.561/2000;- Revestimento interno nas laterais e teto em (PRFV) fibra de vidro, conforme ABNT NBR 14.561/2000;- Piso antiderrapante, conforme ABNT NBR 14.561/2000;- Armário superior com portas deslizantes em acrílico confeccionado em compensado naval de cor clara, conforme ABNT NBR 14.561/2000;- Balcão com bancada para medicamentos, local para guarda e fixação de prancha, portas deslizantes em acrílico, local para armazenamento de bateria e bancada para medicamento, confeccionada em compensado naval de cor clara, conforme ABNT NBR 14.561/2000;- Armário para condicionamento de cilindros de oxigênio 16 litros, confeccionada em compensado naval de cor clara, conforme ABNT NBR 14.561/2000;- Banco lateral para 03 pessoas com cintos de segurança individual, estofamentos em courvin de alta resistência, com encosto de cabeça, assentos e encostos das costas individual e local para lixeira descartável;- Banco do assistente revestido em courvin de alta resistência com poltrona anatômica giratória, com cintos de segurança não retráteis e encosto de cabeça;- Maca retrátil de alumínio com colchonete e cintos de segurança;- Iluminação interna com 04 em Leds;- Marcador digital para bateria;- 01 Farol de embarque instalado sobre a porta traseira;- 04 Tomadas internas 2P+T 220vca;- 02 Tomada Interna 12 Vcc;- Caixa de disjuntores instalado no armário de fácil acesso;- Bateria auxiliar de 100 Ah;- Painel de controle central com chaves disjuntores térmica;	UN	1,0000	283.000,0000	283.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			<ul style="list-style-type: none">- Chave geral para desligar sistema elétrico do furgão;- Conversor de 12 v para 220vca de voltagem para 1000 Watts;- Reles com fusível;- Sinalização barra com sirene de 100 watts eletrônica e 05 tom;- Luzes de advertência fixadas nas laterais do veículo, sendo três em cada lado e 02 na traseira;- Sistema de oxigênio com suporte para cilindro de 16 litros;- Instalação de um cilindro de oxigênio de 16 litros com válvula e manômetro;- 03 Comandos para troca de cilindros no painel central; régua de oxigênio de 03 pontas com fluxômetro/aspirador/umidificador;- Instalação de 01 ventilador/exaustor;- Vidro fixo e com película jateada nas duas portas traseiras;- Vidro de correr e com película jateada na porta lateral;- Vidro de correr junto à divisória entre a cabine do motorista e a do paciente;- Instalação de 01 suporte para Soro fixado no balaústre;- Balaústre fixado no teto;- Acabamentos em sicaflex (vedação de todos os cantos existentes);- Reforço fixado no piso, embaixo de todas as rodas da maca em alumínio. <p>- GRAFISMO PADRÃO AMBULÂNCIA;</p> <p>- ACOMPANHADO DE CCT (COMPROVANTE DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA) CONFORME PORTARIA 142 DE 26/2019 INMETRO, CERTIDÃO DE ADEQUAÇÃO E LEGISLAÇÃO DO TRÂNSITO (CAT) PORTARIA DENATRAN 190/2009, QUE DEVERÁ CORRESPONDER EXATAMENTE AO MODELO DO VEÍCULO OFERTADO NA PROPOSTA COMERCIAL.</p> <p>- A MODIFICAÇÃO DEVERÁ SER FEITA EM EMPRESA HOMOLOGADA PELO FABRICANTE DO VEÍCULO E A GARANTIA TOTAL DO VEICULO DEVERÁ SER OFERECIDA EM TODA REDE DE CONCESSIONÁRIA DA MARCA DO PRODUTO OFERTADO, E O PRIMEIRO EMPLACAMENTO DEVERÁ SER FEITO OBRIGATORIAMENTE NO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO - GO.</p>				
44830	1988	Material	SERVIÇO DE SOLDA DO ESCAPAMENTO	SRV	2,0000	250,0000	500,0000
45422	1989	Material	PASTILHA DE VALVULA	UN	16,0000	29,0000	464,0000
45423	1990	Material	BOMBA DAGUA	UN	1,0000	250,0000	250,0000
45424	1991	Material	TAMPAO GRANDE	UN	2,0000	50,0000	100,0000
45425	1992	Material	TAMPAO PEQUENO	UN	10,0000	15,0000	150,0000
45426	1993	Material	LOCTITE	UN	2,0000	24,0000	48,0000
45492	1994	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ENGRENAGEM PARA APARELHO RAO X	UN	1,0000	600,0000	600,0000
45493	1995	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MOLA DE AJUSTE PARA APARELHO RAO X	UN	1,0000	400,0000	400,0000
45501	1996	Material	LEITE NAN ESPESAR 800G	CX	40,0000	85,7800	3.431,2000
45528	1997	Material	TENDA 6 X 6 Locação, transporte, montagem e desmontagem de TENDA piramidal, 4 águas confeccionada em cano galvanizado ¼ 1? lona branca anti-chamas, fechamento no fundo e laterais, medindo 6,00 x 6,00 m.	SRV	3,0000	680,0000	2.040,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45530	1998	Material	TENDA 10 X 10 Locação, transporte, montagem e desmontagem de TENDA piramidal, 4 águas confeccionada em cano galvanizado ¾ 1? lona branca anti-chamas, fechamento no fundo e laterais, 4,50 m de altura de pé direito, medindo 10,00 x 10,00 m.	SRV	3,0000	1.390,0000	4.170,0000
45569	1999	Material	FORNO MICRO-ONDAS 34 LTS - 220V.	UN	1,0000	799,9000	799,9000
45643	2000	Material	JUNTA HOMOCINÉTICA	PC	3,0000	3.100,0000	9.300,0000
45644	2001	Material	PINÇA FREIO	PC	1,0000	1.998,0000	1.998,0000
45645	2002	Material	TROCAR JUNTA SEMI EIXO	SRV	2,0000	178,0000	356,0000
45646	2003	Material	RETENTOR PINHÃO	UN	1,0000	100,0000	100,0000
45647	2004	Material	PORCA PINHÃO	UN	1,0000	40,0000	40,0000
45648	2005	Material	JUNTA CAMBIO	UN	1,0000	50,0000	50,0000
45649	2006	Material	RETENTOR CAMBIO	UN	1,0000	55,0000	55,0000
45650	2007	Material	REVISAR DIFERENCIAL	SRV	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
45651	2008	Material	REVISÃO CAMBIO	SRV	1,0000	1.800,0000	1.800,0000
45652	2009	Material	REVISAR RODA	SRV	4,0000	100,0000	400,0000
45653	2010	Material	TIRAR VAZAMENTO CARTER	SRV	1,0000	600,0000	600,0000
45654	2011	Material	MODULO IGNIÇÃO	UN	1,0000	2.085,0000	2.085,0000
45655	2012	Material	ANTI FERRUGEM	UN	2,0000	14,0000	28,0000
45656	2013	Material	CONECTOR	UN	4,0000	25,0000	100,0000
45657	2014	Material	FIO INSTALAÇÃO	PC	30,0000	4,1000	123,0000
45658	2015	Material	REVISAR CHICOTE	SRV	1,0000	790,0000	790,0000
45659	2016	Material	FAZER CHICOTE IGNIÇÃO	SRV	1,0000	3.400,0000	3.400,0000
45660	2017	Material	PASSAR RASTER	SRV	1,0000	580,0000	580,0000
45661	2018	Material	CONFIGURAR MODULO	SRV	1,0000	740,0000	740,0000
45665	2019	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 ATÉ 24.000 BTUS E TROÇA DE RELE E CAPACITOR DE PARTIDA	UN	1,0000	550,0000	550,0000
45666	2020	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM RECARGA DE GAS	UN	1,0000	350,0000	350,0000
45667	2021	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT COM TROÇA DE CAPACITOR DE PARTIDA	UN	1,0000	330,0000	330,0000
45668	2022	Material	AMPLICTIL 100MG	CX	41,0000	13,1200	537,9200
45670	2023	Material	JOGO DE CENTRO - BICICLETA	UN	4,0000	32,0000	128,0000
45671	2024	Material	SELIM DE DUAS MOLAS - BICICLETA	UN	4,0000	48,0000	192,0000
45672	2025	Material	PNEU 26.1 LEVORIN - BICICLETA	UN	8,0000	55,0000	440,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45673	2026	Material	CAMARA DE AR - BICICLETA	UN	6,0000	28,0000	168,0000
45695	2027	Material	PRIMID 100MG C/30	CX	1,0000	80,5500	80,5500
45696	2028	Material	BESIL. ANLODIPINO 10MG C/30	CX	2,0000	42,1000	84,2000
45697	2029	Material	PNEU 235/70R16 DULOP	UN	4,0000	859,9500	3.439,8000
45717	2030	Material	VISITA TÉCNICA DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PSF VILA BELA	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
45718	2031	Material	CENTRÍFUGA ANALÓGICA 12 TUBOS 15 ML - 220 V Especificações: - Capacidade: rotor para 12 tubos de 10 ou 15ml ou 12 tubos 16x100mm; - Controlador analógico de velocidade e tempo; - Display Digital de RPM; - Velocidade Ajustável: 100 - 4.000rpm; - Incremento de velocidade: 50 em 50rpm; - Timer: 1 - 60min; - Incremento de tempo: minuto em minuto; - Rotor de ângulo fixo (45°); - A tampa possui dispositivo de segurança que não permite o funcionamento da centrífuga quando está aberta; - Alarme sonoro ao final do processo; - Dimensão: 330mm x 315mm x 295mm; Peso: 14Kg; Potência: 80W; Voltagem: 220V. Garantia de mínimo de 01 ano.	UN	1,0000	1.190,0000	1.190,0000
45719	2032	Material	VISITA TÉCNICA ÔNIBUS DA ODONTOLOGIA	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
45720	2033	Material	VISITA TÉCNICA DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PSF CENTRO	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
45721	2034	Material	INSTALAÇÃO DO RX ODONTOLÓGICO PSF CEMIG	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
45722	2035	Material	MANUTENÇÃO E TROCA DE ROLAMENTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA PSF CEMIG	SRV	1,0000	180,0000	180,0000
45723	2036	Material	INSTALAÇÃO DE BOMBA DE VÁCUO ODONTOLÓGICO PSF CEMIG	SRV	1,0000	380,0000	380,0000
45724	2037	Material	CONCERTO DA BOMBA DE VÁCUO ODONTOLÓGICO PSF CENTRO	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
45725	2038	Material	CONCERTO DO RX ÔNIBUS DA ODONTOLOGIA	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
45726	2039	Material	TROCA DE REPARO DA SERINGA TRÍPLICE PSF CEMIG	SRV	1,0000	40,0000	40,0000
45727	2040	Material	CONCERTO DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PSF VILA BELA	SRV	1,0000	60,0000	60,0000
45728	2041	Material	CONCERTO DO EQUIPO SUGADOR E CADEIRA ODONTOLÓGICA PSF LIBERDADE	SRV	1,0000	230,0000	230,0000
45729	2042	Material	CONCERTO DO APARELHO DE PROFILAXIA PSF DE ITAGUAÇU	SRV	1,0000	180,0000	180,0000
45730	2043	Material	MANUTENÇÃO CORRETIVA NA BOMBA DE VÁCUO CEMIG	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
45758	2044	Material	PNEUS MOTO 90/90/18	UN	2,0000	192,8600	385,7200
45759	2045	Material	PNEUS MOTO 2.75-18	UN	2,0000	188,6800	377,3600



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45760	2046	Material	KIT PROCESSADOR 13 + PLACA-MÃE DD3 M2	UN	1,0000	920,0000	920,0000
45761	2047	Material	SWITCH GIGABIT 16P 10/100/1000 TEG1016D	UN	1,0000	700,0000	700,0000
45780	2048	Material	BUCHA BALANÇA	UN	4,0000	60,0000	240,0000
45781	2049	Material	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS FRIO 220V, COM SELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	3,0000	1.700,0000	5.100,0000
45782	2050	Material	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS FRIO 220V, COM SELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	2,0000	3.260,0000	6.520,0000
45785	2051	Material	Cadeira Longarina 4 Lugares sem estofado em aço escovado - Cadeira toda em aço, pés e braços.	UN	4,0000	1.300,0000	5.200,0000
45787	2052	Material	Cadeira Longarina 3 Lugares sem estofado em aço escovado - Cadeira toda em aço, pés e braços.	UN	4,0000	870,0000	3.480,0000
45789	2053	Material	SERVIÇO TROCA AMORTECEDOR TRASEIRO	SRV	2,0000	70,0000	140,0000
45790	2054	Material	SERVIÇO TROCA PIVO BALANÇA	SRV	2,0000	60,0000	120,0000
45791	2055	Material	SERVIÇO TROCA BUCHA ESTABILIZADOR	SRV	2,0000	20,0000	40,0000
45792	2056	Material	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I7, 16 GB, HD 2TB + SSD, MONITOR DE 21.5" FULL HD LED	UN	2,0000	1.700,0000	3.400,0000
45793	2057	Material	SERVIÇO TROCA KIT EMBREAGEM	SRV	1,0000	300,0000	300,0000
45794	2058	Material	SERVIÇO TROCA CUBO RODA	SRV	1,0000	170,0000	170,0000
45795	2059	Material	SERVIÇO TROCA MANGA EIXO	SRV	1,0000	40,0000	40,0000
45796	2060	Material	SERVIÇO TROCA SENSOR ABS	SRV	1,0000	30,0000	30,0000
45797	2061	Material	CUBO RODA DIANTEIRA	UN	1,0000	2.956,0000	2.956,0000
45802	2062	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 ÀTE 24.000 BTUS COM CARGA DE GAS	SRV	2,0000	400,0000	800,0000
45803	2063	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM TROCA DE CAPACITOR DE PARTIDA	SRV	1,0000	180,0000	180,0000
45804	2064	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 E TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE	SRV	1,0000	390,0000	390,0000
45805	2065	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM TROCA DE HÉLICE DA CONDENSADORA	SRV	1,0000	190,0000	190,0000
45808	2066	Material	KIT DE CORREIA DENTADA	UN	2,0000	1.300,0000	2.600,0000
45810	2067	Material	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	CJ	1,0000	290,0000	290,0000
45813	2068	Material	JALECO MANGA CURTA C/ ZIPER M LOGO BORDADO	UN	2,0000	154,8000	309,6000
45814	2069	Material	JALECO MANGA CURTA C/ ZIPER GG LOGO BORDADO	UN	10,0000	164,8000	1.648,0000
45815	2070	Material	JALECO MANGA CURTA C/ ZIPER EXG LOGO BORDADO	UN	2,0000	164,8000	329,6000
45816	2071	Material	JALECO MANGA CURTA C/ ZIPER PP	UN	2,0000	129,8000	259,6000
45874	2072	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE PLACA DE POTENCIA CONDENSADORA P/ AR CONDICIONADO 22.000BTUS.	SRV	1,0000	697,0000	697,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45875	2073	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.000 ATE 12.000 BTUS	SRV	2,0000	200,0000	400,0000
45877	2074	Material	SERVIÇO NO AR CONDICIONADO - VENTILADOR, CARGA DE GAS, CONTRASTE, OLEO E RETIRAR TETO.	SRV	1,0000	1.750,0000	1.750,0000
45909	2075	Material	MANGUEIRA PURIFICADOR SOFT	UN	7,0000	10,0000	70,0000
45910	2076	Material	ENGATE PARA REBOQUE COMPLETO DHF	PC	1,0000	926,8000	926,8000
45911	2077	Material	INSTALAÇÃO DO ENGATE PARA O REBOQUE	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
45961	2078	Material	MANCAL EMBREAGEM	UN	1,0000	210,0000	210,0000
45962	2079	Material	GARFO EMBREAGEM	UN	1,0000	200,0000	200,0000
45963	2080	Material	CJ DISCO/PLATO EMBREAGEM	UN	1,0000	2.515,0000	2.515,0000
45964	2081	Material	CHAVE DE SETA CINCO/FLY6	UN	1,0000	655,0000	655,0000
45969	2082	Material	MECÂNICA EMBREAGEM E CILINDRO	SRV	1,0000	2.500,0000	2.500,0000
46108	2083	Material	SOLVENTE DILUENTE THINNER, INCOLOR, 5LTS	UN	6,0000	70,0000	420,0000
46112	2084	Material	SUBSTITUIR PASTILHA DE FREIO	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
46122	2085	Material	CONFECÇÃO DE BANNER 1,70 MT X 0,80 CM	M	4,0000	165,0000	660,0000
46176	2086	Material	BOTINA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA - BIQUEIRA DE PVC - PLASTICO INJETADO par	PR	2,0000	99,3200	198,6400
46184	2087	Material	FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE	UN	5,0000	5,5000	27,5000
46265	2088	Material	GUARNIÇÃO (BORRACHA DA PORTA DA AUTOCLAVE DE BANCADA 21 CRISTOFOLI)	UN	2,0000	290,0000	580,0000
46266	2089	Material	SENSOR DE OXIMETRIA PARA MONITOR MULTIPARAMETRICOS	UN	1,0000	570,0000	570,0000
46268	2090	Material	CONCERTO DA BOMBA VÁCUO DA AUTOCLAVE HOSPITALAR	SRV	1,0000	230,0000	230,0000
46269	2091	Material	VISITA TÉCNICA	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
46274	2092	Material	SERVIÇO DE TROCA DE KIT DE ENGENHAGEM E PINO DE IMPRESSORA	SRV	1,0000	235,0000	235,0000
46277	2093	Material	KIT CORREIA DENTADA	UN	2,0000	470,0000	940,0000
46278	2094	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AUTOCLAVES: - AUTOCLAVE MARCA CLISTOFOLI (TROCA DE BORRACHAS DE VEDAÇÃO DA PORTA, 01 PT-100) - AUTOCLAVE MARCA BAUMER (TROCA DO PISTÃO, SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES DANIFICADOS).	SRV	1,0000	2.880,0000	2.880,0000
46287	2095	Material	REPARO	PC	1,0000	90,0000	90,0000
46353	2096	Material	ESTEPH 800MG C/30	CX	1,0000	85,0700	85,0700
46356	2097	Material	MÃO DE OBRA CAMIONETE/VAN 15/16	SRV	1,0000	40,0000	40,0000
46389	2098	Material	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	5,0000	60,0000	300,0000
46431	2099	Material	CONFECÇÃO DE PRÓTESES PARCIAIS REMOVÍVEIS	SRV	18,0000	220,0000	3.960,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
46432	2100	Material	CONFEÇÃO DE PRÓTESES TOTAL REMOVÍVEIS	SRV	18,0000	220,0000	3.960,0000
46462	2101	Material	ESTHEP 800MG C/30	CX	6,0000	97,9400	587,6400
46463	2102	Material	BACLOFN 10MG C/20	CX	18,0000	23,1000	415,8000
46464	2103	Material	FR. GERI.PLENITUDE C/16UND	CX	18,0000	44,0000	792,0000
46465	2104	Material	SERRA PARA GESSO ORTOPÉDICO ELÉTRICA 220V	UN	2,0000	3.150,0000	6.300,0000
46470	2105	Material	FLUCORTAN 10 ML	FR	1,0000	17,0000	17,0000
46471	2106	Material	SAL BRANCO 25 KG (USO VETERINÁRIO)	UN	1,0000	25,0000	25,0000
46472	2107	Material	TERRAMICINA 20 ML	FR	1,0000	16,5000	16,5000
46473	2108	Material	RAÇÃO (USO VETERNÁRIO) - 25 KG	UN	1,0000	159,9000	159,9000
46477	2109	Material	JOGO DE JUNTA DO CABEÇOTE	PC	1,0000	184,0000	184,0000
46478	2110	Material	KIT CAPA DE CORREIA DENTADA	PC	1,0000	176,0000	176,0000
46479	2111	Material	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODO FRIO 12.000 BTUS COM MONTAGEM INCLUSA	UN	1,0000	2.299,0000	2.299,0000
46483	2112	Material	SERVIÇO DE MANUTENCAO E CARGA DE GAS EM AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	SRV	1,0000	360,0000	360,0000
46484	2113	Material	SERVICO DE CONserto em FRIGOBAR COM TROCA DE COMPRESSOR RECONDICIONADO E CARGA DE GAS	SRV	1,0000	380,0000	380,0000
46485	2114	Material	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	PC	1,0000	425,0000	425,0000
46494	2115	Material	RECARGA DE GAS AR- CONDICIONADO AUTOMOTIVO	kg	2,6000	584,6160	1.520,0016
46495	2116	Material	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE FORRO INTERNO - AUTOMOTIVO	SRV	2,0000	150,0000	300,0000
46496	2117	Material	SERVIÇO DE TESTE DE VAZAMENTO - AUTOMOTIVO	SRV	1,0000	120,0000	120,0000
46497	2118	Material	PRENSAGEM DE MANGUEIRA	SRV	4,0000	35,0000	140,0000
46498	2119	Material	SERVIÇO DE LIMPEZA NO SISTEMA - AUTOMOTIVO	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
46499	2120	Material	SERVIÇO DE RECARGA DE ÓLEO PAG 150 - AR-CONDICIONADO AUTOMOTIVO	SRV	1,0000	270,0000	270,0000
46541	2121	Material	MONTAGEM DE RUFOS	SRV	1,0000	384,0000	384,0000
46544	2122	Material	MONTAGEM DE PNEU VAN	SRV	4,0000	45,0000	180,0000
46551	2123	Material	BATERIA DESCARTÁVEL AED - 3100 MODELO: SB - 310V	UN	1,0000	2.890,0000	2.890,0000
46552	2124	Material	PAS DESCARTÁVEL PARA ADULTOS E CRIANÇAS 1 PAR/CONJUNTO MODELO P - 740K	UN	1,0000	799,0000	799,0000
46553	2125	Material	PNEU 265/70R16	UN	4,0000	1.250,0000	5.000,0000
46588	2126	Material	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS VEÍCULOS ARO 13/14	SRV	4,0000	70,0000	280,0000
46613	2127	Material	LAVADORA SEMI AUTOMATICA 20KG	UN	1,0000	632,0000	632,0000
46619	2128	Material	LIMPEZA SISTEMA COMPLETO AR CONDICIONADO	SRV	1,0000	320,0000	320,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
46622	2129	Material	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	SRV	1,0000	700,0000	700,0000
46623	2130	Material	DESENTUPIAMENTO E MANUTENÇÃO EM ESGOTO	SRV	1,0000	2.200,0000	2.200,0000
46624	2131	Material	LIMPEZA DAS CAIXA D`AGUA	SRV	6,0000	166,6670	1.000,0020
46674	2132	Material	PREST. DE SERVIÇOS EM PORTA DE VIDRO CORRER	UN	1,0000	180,0000	180,0000
46677	2133	Material	PREST. DE SERV. DE TROCA DE CILINDRO PORTA DE VIDRO (CORRER)	UN	2,0000	120,0000	240,0000
46678	2134	Material	PREST. DE SERV. DE TROCA DE CILINDRO PORTA DE VIDRO (PIVOTANTE)	UN	1,0000	120,0000	120,0000
46694	2135	Material	PRESTAÇÃO DE SERV. DE ENCHER BASE DE ROLAMENTO DO EIXO, TORNEAR 02 LADOS, CONFECCIONAR BUCHA P/ TAMPA DO MOTOR (BASE DE ROLAMENTO), DESMONTAR/MONTAGEM DO EQUIP., TROCAR 02 ROLAMENTOS DA MAQUINA SECADORA	UN	1,0000	600,0000	600,0000
46756	2136	Material	ANSITEC 5MG C/20	CX	6,0000	35,7800	214,6800
46757	2137	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE LONA DE TOLDO	UN	1,0000	6.100,0000	6.100,0000
47059	2138	Material	ROLDANA COM PARAFUSO ALTERNADOR	UN	1,0000	298,0000	298,0000
47060	2139	Material	PISTAO COM ANEL STD	UN	4,0000	550,0000	2.200,0000
47061	2140	Material	SELO BLOCO GRANDE	UN	2,0000	50,0000	100,0000
47062	2141	Material	SELO CABEÇOTE 36.2	UN	1,0000	23,5000	23,5000
47063	2142	Material	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	UN	1,0000	379,0000	379,0000
47064	2143	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA RETIFICA DO MOTOR	UN	1,0000	1.750,0000	1.750,0000
47065	2144	Material	ROLAMENTO NSK 6204Z	UN	2,0000	279,0000	558,0000
47066	2145	Material	ROLAMENTO NSK 6205Z	UN	2,0000	279,0000	558,0000
47067	2146	Material	EXAME ELASTOGRAFIA HEPATICA	UN	1,0000	612,0000	612,0000
47083	2147	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E PERIFÉRICOS	SRV	6,0000	130,0000	780,0000
47096	2148	Material	PLACA ELN CONTROLE KV GERADOR	UN	1,0000	9.000,0000	9.000,0000
47097	2149	Material	ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE SCJM IHM GERADOR	UN	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
47098	2150	Material	ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE GERADOR HF	UN	1,0000	1.350,0000	1.350,0000
47124	2151	Material	PORTA ESCOVA	UN	1,0000	138,0000	138,0000
47125	2152	Material	MEIO METRO DE CABO	UN	1,0000	25,0000	25,0000
47126	2153	Material	EXAME (TESTE ALÉRGICO - PATCH TESTE)	UN	1,0000	750,0000	750,0000
47132	2154	Material	TROCAR MODULO	SRV	1,0000	8.500,0000	8.500,0000
47133	2155	Material	PRODUTO PARA LIMPEZA DE BICO	UN	1,0000	480,0000	480,0000
47134	2156	Material	FRALDAS DESC. C/8 UNID	UN	5,0000	21,1000	105,5000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47135	2157	Material	LUTAB 80 MG	CX	1,0000	467,3000	467,3000
47137	2158	Material	SERVIÇO DE CONserto EM UM FRIGOBAR 80 LT 220 VOLTS COM TROCA DE COMPRESSOR RECONDICIONADO 1/6HP 22V	SRV	1,0000	380,0000	380,0000
47138	2159	Material	SERVIÇO DE CONserto DE PLACA ELETRÔNICA	SRV	1,0000	290,0000	290,0000
47286	2160	Material	FECHADURA COMPLETA P/ PORTA DE VIDRO	UN	1,0000	200,0000	200,0000
47287	2161	Material	VIDRO INCOLOR 10MM - 70X215	UN	1,0000	700,0000	700,0000
47297	2162	Material	MÃO DE OBRA MONTAGEM E DESMONTAGEM COMPRESSOR	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
47298	2163	Material	MÃO DE OBRA MONTAGEM E DESMONTAGEM CONDENSADOR	SRV	1,0000	80,0000	80,0000
47299	2164	Material	VÁLVULA BLOCK	PC	1,0000	150,0000	150,0000
47300	2165	Material	ÓLEO COMPRESSOR	UN	1,0000	88,0000	88,0000
47301	2166	Material	CONDENSADOR	UN	1,0000	696,0000	696,0000
47303	2167	Material	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1,0000	2.080,0000	2.080,0000
47312	2168	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE	UN	1,0000	30.500,0000	30.500,0000
47324	2169	Material	FILME RADIOGRAFICO 20X25CM (8X10"), CX. C/ 125 FLS (REVELAÇÃO DIGITAL - P/ IMPRESSORA DRY 873, MARCA KONICA MODELO SD-Q. OBS.: O SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO SÓ PODE SER UTILIZADO COM O FILME DA MESMA MARCA, (EQUIPAMENTO ADQUIRIDO ATRAVÉS DO PE Nº 053/23).	CX	4,0000	564,0000	2.256,0000
47325	2170	Material	FILME RADIOGRAFICO 25X30CM (10X12"), CX. C/ 125 FLS (REVELAÇÃO DIGITAL - P/ IMPRESSORA DRY 873, MARCA KONICA MODELO SD-Q. OBS.: O SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO SÓ PODE SER UTILIZADO COM O FILME DA MESMA MARCA, (EQUIPAMENTO ADQUIRIDO ATRAVÉS DO PE Nº 053/23).	CX	5,0000	807,0000	4.035,0000
47326	2171	Material	FILME RADIOGRAFICO 35X43CM (14X17"), CX. C/ 125 FLS (REVELAÇÃO DIGITAL - P/ IMPRESSORA DRY 873, MARCA KONICA MODELO SD-Q. OBS.: O SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO SÓ PODE SER UTILIZADO COM O FILME DA MESMA MARCA, (EQUIPAMENTO ADQUIRIDO ATRAVÉS DO PE Nº 053/23).	CX	4,0000	1.635,0000	6.540,0000
47327	2172	Material	VERICASE 10MG C/ 30 CPR	CX	1,0000	205,5000	205,5000
47331	2173	Material	LEITE APTAMIL H.A 800GR	UN	3,0000	124,4000	373,2000
47332	2174	Material	ARIPIRAZOL 10MG	CX	2,0000	229,7000	459,4000
47350	2175	Material	PAINEL (4,05MTX1,35) - LONA IMPRESSA	UN	4,0000	1.040,0000	4.160,0000
47351	2176	Material	PAINEL (2,55MTX1,05) - LONA IMPRESSA	UN	1,0000	420,0000	420,0000
47352	2177	Material	ADESIVO P/ PORTA DE VIDRO	UN	16,0000	35,0000	560,0000
47353	2178	Material	PAINEL (5,05MTX1,05) - LONA IMPRESSA	UN	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
47375	2179	Material	Criação de identidade visual	UNI	8,0000	835,0000	6.680,0000
47377	2180	Material	Criação e diagramação de design gráfico para frota	UNI	1,0000	1.160,0000	1.160,0000
47408	2181	Material	Serviço de Gestão Operacional	H	300,0000	26,1500	7.845,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47409	2182	Material	Serviço de Limpeza e Conservação Predial	H	288,0000	19,9900	5.757,1200
47410	2183	Material	Serviço de Apoio Logístico	H	229,0000	19,9900	4.577,7100
47413	2184	Material	Serviço de criação e diagramação de layout para rede social	UNI	1,0000	860,0000	860,0000
47414	2185	Material	Serviço de criação e diagramação de Layout para as pastas de documentos	UN	8,0000	335,0000	2.680,0000
47476	2186	Material	SERVIÇO BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA	UN	1,0000	1.850,0000	1.850,0000
47477	2187	Material	SERVIÇO REVISAR SETOR DIREÇÃO	UN	1,0000	3.280,0000	3.280,0000
47478	2188	Material	FAZER MANGUEIRA HIDRAULICA	UN	1,0000	640,0000	640,0000
47479	2189	Material	ALINHAMENTO DIREÇÃO	UN	1,0000	250,0000	250,0000
47480	2190	Material	LIMPEZA DO SISTEMA	UN	1,0000	500,0000	500,0000
47481	2191	Material	REVISAR CABEÇOTE DO MOTOR	UN	1,0000	1.280,0000	1.280,0000
47482	2192	Material	REVISAR RADIADOR	UN	1,0000	250,0000	250,0000
47483	2193	Material	SERVIÇO CILINDRO DE EMBREAGEM	UN	1,0000	870,0000	870,0000
47484	2194	Material	TROCAR RETENTOR	UN	1,0000	670,0000	670,0000
47485	2195	Material	TROCAR JUNTA DA BOMBA	UN	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
47486	2196	Material	TROCAR CORREIA	UN	1,0000	285,0000	285,0000
47487	2197	Material	TROCAR OLEO E FILTRO	UN	1,0000	415,0000	415,0000
47488	2198	Material	TROCAR ANEIS DE VEDAÇÃO	UN	1,0000	280,0000	280,0000
47489	2199	Material	ALINHAMENTO DO ALOJAMENTO DA LANTERNA TRASEIRA ESQ	UN	1,0000	350,0000	350,0000
47490	2200	Material	FUNILARIA PINTURA DA LATERAL TRASEIRA ESQ	UN	1,0000	700,0000	700,0000
47491	2201	Material	PINTURA INSTALAÇÃO DO PARA CHOQUE TRASEIRO	UN	1,0000	800,0000	800,0000
47493	2202	Material	PARA CHOQUE TRASEIRO	UN	1,0000	1.530,1800	1.530,1800
47518	2203	Material	EXAME LABORATORIAL MIELOGRAMA	UN	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
47536	2204	Material	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE + INSUMOS (PRODUÇÃO DO ALGODÃO DOCE)	UN	3,0000	550,0000	1.650,0000
47537	2205	Material	CARRINHO DE PIPOCA + INSUMOS (PRODUÇÃO DA PIPOCA)	UN	3,0000	800,0000	2.400,0000
47582	2206	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM CONECTOR	UN	2,0000	20,0000	40,0000
47583	2207	Material	SERVIÇOS DE REPAROS NA CHAVE DE LUZ PRINCIPAL	UN	1,0000	580,0000	580,0000
47606	2208	Material	ELETRODO ZOOZ CRP START PADZ® COM SENSOR DE RCP, COMPATÍVEL COM MODELO DE DESFIBRILADOR AED PLUS, AED PRO M SERIES	UN	100,0000	1.800,0000	180.000,0000
47632	2209	Material	Impressora Monocromática Laser, Velocidade de impressão em preto A4 (mínima 20 Ppm), Velocidade de impressão em preto Carta (mínima 21 Ppm), Impressão sem margens N/A, Tipo de consumível Cartucho de toner e unidade de cilindro, Resolução de impressão	UN	4,0000	1.260,0000	5.040,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			(dpi) 2400 x 600 dpi, Tecnologia de impressão Monocromática, Compatibilidade com o driver de impressora Windows, Mac OS, Linux, Ciclo de trabalho mensal máximo mínimo 10.000 páginas, Memória padrão mínimo 32, Tipo de mídia Comum, Papel reciclado, Capacidade mínima de saída de papel (50 págs.), Tamanho de papel - Bandeja de papel Carta, Ofício, Executivo, A4, A5, B5, Gramatura da folha - Bandeja de papel (mín./máx.) 65-105 g/m², Capacidade mínima padrão de entrada de papel (150 págs.), Interface(s) padrão Wireless 802.11 b/g/n, Hi-Speed USB 2.0,				
47701	2210	Material	UNIDADE MÓVEL DENOMINADA USB EM CUMPRIMENTO A PORTARIA 2048/GM - AMBULÂNCIA TIPO B (UNIDADE DE SUPORTE BÁSICO) COM EQUIPE COMPLETA: - 01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM; - 01 CONDUTOR SOCORRISTA; Tendo como base o Hospital Municipal de São Simão-GO, ficando a disposição 24 horas por dia, 07 dias por semana, com franquia mensal de 5.000 km. A Unidade Móvel deve possuir: - Sinalizador óptico e acústico; - Equipamento de radiocomunicação fixo e móvel; - Maca articulada e com rodas; - Dois suportes de soro; - Cadeira de rodas dobrável; - Instalação de rede portátil de oxigênio (é obrigatório que a quantidade de oxigênio permita ventilação mecaênica por no mínimo 02 (duas) horas); - Respirador mecânico de transporte; - Oxímetro não-invasivo portátil; - Monitor cardioversor com bateria e instalação elétrica disponível (em caso de frota deverá haver disponibilidade de um monitor cardioversor com marca-passo externo não invasivo); - Bomba de infusão com bateria e equipo; - maleta de vias aéreas contendo: máscaras laríngeas e cânulas endotraqueais de vários tamanhos; - Catetres de aspiração; - Adaptadores para cânulas; - Cateteres nasais; - Seringa de 20ml; - Ressuscitador manual adulto/infantil com reservatório; - Sonda para aspiração traqueal de vários tamanhos; - Luvas de procedimento; - Máscara para ressuscitador adulto/infantil; - Lidocaína geleia e spray; - Cadarços para fixação de cânula; - Laringoscópio infantil/adulto com conjunto de lâminas; - Estetoscópio, esfigmomanômetro adulto/infantil; - Cânula orofaríngeas adulto/infantil; - Fios-guia para intubação, pinça de Magyll; - Bisturi descartável; - Cânulas para traqueostomia, material para cricotireoidostomia; - Conjunto de drenagem torácica; - Maleta de acesso venoso contendo: tala para fixação de braço, luvas estéreis, recipiente de algodão com antisséptico; - Pacotes de gaze estéril; - Esparadrapo; - Material para punção de vários tamanhos incluindo agulhas metálicas, plásticas e agulhas especiais para punção óssea;	UN	6,0000	93.340,0000	560.040,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			<ul style="list-style-type: none">- Garrote;- Equipo macro e micro gotas;- Cateteres específicos para dissecação de veias, tamanho adulto/infantil;- Tesoura, pinça de Kocher, cortadores de soro, lâminas de bisturi, seringas de vários tamanhos, torneiras de 3 vias, equipo de infusão 3 vias, frascos de soro fisiológico, ringer lactado e soro glicosado;- Caixa completa de pequena cirurgia;- Maleta de parto;- Sondas vesicais;- Protetores para eviscerados ou queimados;- Coletores de urina;- Espátulas de madeira;- Sonda nasogástricas, eletrodos descartáveis;- Equipamentos para drogas fotossensíveis;- Equipo para bombas de infusão;- Circuito de respirador estéril de reserva;- Equipamentos de proteção à equipe de atendimento: óculos, máscaras e aventais metálico para conservação do calor do corpo;- Campo cirúrgico fenestrado;- Almotolias com antisséptico;- Conjunto de colares cervicais;- Prancha longa para imobilização da coluna;- Uma incubadora de transporte de recém-nascido com bateria e ligação à tomada do veículo (12 volts). <p>Obs.: o valor do serviços será precificado por valor fixo mensal com franquia de 5.000 Km e valor unitário por quilômetro rodado excedido.</p>				
47723	2211	Material	HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO (DUPLO)	UN	25,0000	170,0000	4.250,0000
47724	2212	Material	HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO (CASAL)	UN	19,0000	170,0000	3.230,0000
47726	2213	Material	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO COMPLETO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO VEICULAR	UN	2,0000	2.600,0000	5.200,0000
47731	2214	Material	NOTEBOOK:*Sistema operacional OEM Microsoft Windows 11 PRO 64 bits PT-BR- *Processador:*Versão e/ou geração última ou penúltima do fabricante*Segmento vertical=Mobile*Litografia máxima=7nm*Número de núcleos mínimos=10*Nº de threads mínimo=12*Frequência baseada em processador =3,5GHz*Cache=*TDP15W*Tamanho máximo de memória(de acordo com tipo de memória)=64*Tipos de memória=DDR4-3200,DDR5 4800,LPDDR5 5200, Nº máximo de canais de memória=2*Compatibilidade com memória ECC=Não*,tecnologia proprietária de virtualização =Sim, Tecnologia de Execução Segura=Sim, Instruções proprietárias AES=Sim, 64Bits=Sim, Número máximo de linhas PCI=20, Suporte DirectX=Sim, Suporte DirectX mínimo=12,Suporte OpenGL=Sim. RECURSOS: Teclado Numérico Integrado=Sim, Slot Trava de Segurança=Sim, Teclado Português/BR ABNT2=Sim, Retro iluminado: Sim, Leito Digital: Sim, Microfone Integrado=Sim. CONECTIVIDADE: Bluetooth=Sim, Entrada Microfone Combinada com Fone de Ouvido=Sim, Versão mínimo HDMI=1.4,Portas USB(3.0) Type A mínimo:1,Portas USB(3.0) Type C mínimo:1,USB(2.0)mínimo:1,Trava de Segurança=Sim, Placa de Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000=Sim e 1,Placa de Rede Wireless 802.11 ax 1x1=Sim e 1,Porta Ethernet (RJ45 flip-down)= Sim, Wi-fi 802.11 ac(1x1), Wireless=Sim. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Cor=Alumino, ou Prata ou Cinza, Dimensões do Produto=35.85x23.49x1.55CM,Peso do produto=1,63KG,Placas Gráficas compartilhadas e dedicada s=Sim, Compartilhada UHD Graphics = Sim, Dedicadas com no mínimo 2GB=Sim, Tipo de memória gráfica dedicada:DDR6,Alto Falantes=2Wx2,Touchpad com	UN	1,0000	7.700,0000	7.700,0000



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			suporte à função multi-toques= Sim, Versão Bluetooth=Sim, Garantia do Fabricante=1ano,TPM=Sim, Certificado de Garantia= Sim, Manual do Usuário =Sim. TELA:Polegadas:15.6", Resolução=1.920x1.080,Full HD LED=Sim, Frequência 120Hz=Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Procedência Nacional= Sim ITENS INCLUSOS: Notebook=Sim, Fonte Carregadora=Sim CÂMERA: Webcam = Sim ALIMENTAÇÃO: Bateria = 43 Wh ARMAZENAMENTO: Memória RAM 16GB, Tipo de Memória:DDR4-3200,Disco Rígido SSD=Sim, Espaço=512GB, NVMe = Sim, Slots expansíveis de memoria = Sim				
47743	2215	Material	Impressora Laser Monocromática de Alta Produtividade, padrão de impressão frente e verso, Velocidade de impressão de 50/52 páginas por minuto (A4/Carta) Toner inicial de 20.000 páginas de rendimento Tela touchscreen colorida de 1,8" é tecnologia NFC, Garantia pelo fabricante Limitada de 2 anos.	UN	2,0000	3.100,0000	6.200,0000
47883	2216	Material	MONTAGEM PNEU MICRO ONIBUS ARO 19/20	UN	2,0000	60,0000	120,0000
48008	2217	Material	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS (HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS)	UN	1,0000	2.350,0000	2.350,0000
48009	2218	Material	CABO NEURODYN II 4 CANAIS	UN	8,0000	159,7000	1.277,6000
48010	2219	Material	PISTÃO 46.5 MSI ODONTOLÓGICO	UN	1,0000	170,0000	170,0000
48011	2220	Material	ANÉIS BP CSV 15/20 ODONTOLÓGICO	UN	1,0000	140,0000	140,0000
48012	2221	Material	BIELA + ROLAMENTO	UN	1,0000	325,0000	325,0000
48014	2222	Material	LEITE NINHO FORTI+ 750GR	UN	6,0000	51,2600	307,5600
48015	2223	Material	TOARIP 15MG	CX	1,0000	313,3600	313,3600
48016	2224	Material	CIROFIBRATO 100MG	CX	1,0000	64,6900	64,6900
48017	2225	Material	EPILENIL 250MG C/ 30 CPR	CX	1,0000	27,3500	27,3500
48019	2226	Material	TRIPLIXAM 10/2.5/10	CX	1,0000	127,5000	127,5000
48020	2227	Material	INILOK 40MG	CX	1,0000	64,4200	64,4200
48021	2228	Material	APRESOLINA 50MG	CX	3,0000	12,1900	36,5700
48022	2229	Material	TORAGESIC 10MG	CX	1,0000	98,8600	98,8600
48023	2230	Material	TREZETTE 10/10MG	CX	1,0000	81,3200	81,3200
48024	2231	Material	PANT 50	CX	1,0000	151,3700	151,3700
48025	2232	Material	DIMALATO MAGNESIO	CX	1,0000	26,7300	26,7300
48026	2233	Material	OSTEOBAN 150MG	CX	1,0000	49,8600	49,8600
48027	2234	Material	MYRBETRIC 50MG	CX	1,0000	293,7100	293,7100



ESTADO DE GOIÁS
FMS SÃO SIMÃO
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
48029	2235	Material	Prestação de serviços de suporte a população do município quando estiverem na cidade de Goiânia necessitando de suporte para agendamento de consultas, comparecimento à hospitais/clínicas, laboratório e realização de serviços exclusivos para a área a saúde.	UN	1,0000	6.000,0000	6.000,0000
48082	2236	Material	NOTEBOOK: *Sistema operacional OEM Microsoft Windows 10 PRO 64 bits PT-BR ou Sistema operacional OEM Microsoft Windows 11 PRO 64 bits PT-BR -*Processador: *Versão e/ou geração até 4 gerações da atual do fabricante *Segmento vertical = Mobile *Litografia máxima = 7 nm *Número de núcleos mínimos = 8 *Nº de threads mínimo = 16 *Frequência mínima baseada em processador = 1,7, GHz, Frequência mínima baseada em processador para tecnologias (turbo e/ou boost) = 4,3 GHz *Cache mínimo L2 = 4 MB, Cache mínimo L3 = 8 MB, TDP Padrão máximo = 15 W *Tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) = 32 GB *Tipos de memória = DDR4 - Up to 3200 MT/s LPDDR4 - Up to 4266 MT/s, tecnologia proprietária de virtualização = Sim, 64 Bits = Sim RECURSOS: Teclado Numérico Integrado = Sim, Teclado resistência a água = Sim, Slot Trava de Segurança Kensington = Sim, Teclado Português/BR ABNT2= Sim, Retro iluminado: Opcional, Leitor Digital: Opcional, Microfone Integrado = Sim CONECTIVIDADE: Bluetooth= Sim, Entrada Microfone Combinada com Fone de Ouvido = Sim, HDMI = Sim, Conexão USB 2.0 mínimo : 1, Conexão USB 3.0/3.2 mínimo: 1, Conexão USB 3.2 (tipo C) mínimo: 1, Placa de Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 = Sim, Wireless = Sim, Placa de Rede Wireless 802.11 ac = Sim e Porta Ethernet (RJ45) = Sim, SD = Sim ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Cor = Alumínio, ou Prata ou Cinza, ou Preto, ou Chumbo, Dimensões do Produto mínima = 35,9x24x1,98 cm, Peso do produto mínimo = 1,70 KG, Placas Gráficas compartilhadas e dedicada s= Sim, Compartilhada UHD Graphics = Sim, Alto Falantes = Sim, Touchpad com suporte à função multi-toques = Sim, Touchpad mínimo de botões = 2, Garantia do Fabricante = 1 Ano, TPM = Sim, Certificado de Garantia = Sim , Manual do Usuário = Sim, Webcam = Sim, resolução mínima webcam 720p TELA: Polegadas: 15,6?, Resolução = 1.920 X 1.080, Antirreflexiva = Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Procedência Nacional = Sim ITENS INCLUSOS: Notebook = Sim, Fonte Carregadora = Sim , ALIMENTAÇÃO: Bateria = 55 Wh ARMAZENAMENTO: Memória RAM 16 GB, Dico Rígido SSD = Sim, Espaço = 512 GB, NVMe = Sim, Slots expansíveis de memória = Opcional	UN	2,0000	4.500,0000	9.000,0000
Valor Total Estimado							17716506,5076